
Титульний аркуш 

Підтверджую ідентичність електронної та паперової форм інформації, що подається до Комісії, та 
достовірність інформації, наданої для розкриття в загальнодоступній інформаційній базі даних 
Комісії.  

Голова правлiння       Рудь Петро Володимирович 

(посада)   (підпис)   (прізвище та ініціали керівника) 

25.04.2016 М.П. 

(дата) 
 

Річна інформація емітента цінних паперів 
за 2015 рік  

I. Загальні відомості 

1. Повне найменування емітента 

Публiчне акцiонерне товариство «ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» 

2. Організаційно-правова форма 

Публічне акціонерне товариство 

3. Код за ЄДРПОУ 

00182863 

4. Місцезнаходження 

Житомирська , Корольовський, 10002, м. Житомир., I. Гонти, 4. 

5. Міжміський код, телефон та факс 

(0412) 42-29-02. (0412) 42-29-02. 

6. Електронна поштова адреса 

sekretar@rud.ua. 

II. Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації 

1. Річна інформація розміщена у загальнодоступній інформаційній базі даних Комісії 26.04.2016 

 (дата) 

2. Річна інформація 
опублікована у 

82 (2336) Відомості Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку 

  
28.04.2016 

 (номер та найменування офіційного друкованого видання)   (дата) 

3. Річна інформація розміщена на власній сторінці www.ztm.ho.ua в мережі Інтернет 28.04.2016 

  (адреса сторінки)   (дата) 



Зміст 

1. Основні відомості про емітента X 

2. Інформація про одержані ліцензії (дозволи) на окремі види діяльності X 

3. Відомості щодо участі емітента в створенні юридичних осіб X 

4. Інформація щодо посади корпоративного секретаря  

5. Інформація про рейтингове агентство  

6. Інформація про засновників та/або учасників емітента та кількість і вартість 
акцій (розміру часток, паїв) 

 

7. Інформація про посадових осіб емітента: 

1) інформація щодо освіти та стажу роботи посадових осіб емітента X 

2) інформація про володіння посадовими особами емітента акціями емітента X 

8. Інформація про осіб, що володіють 10 відсотками та більше акцій емітента X 

9. Інформація про загальні збори акціонерів X 

10. Інформація про дивіденди  

11. Інформація про юридичних осіб, послугами яких користується емітент X 

12. Відомості про цінні папери емітента: 

1) інформація про випуски акцій емітента X 

2) інформація про облігації емітента  

3) інформація про інші цінні папери, випущені емітентом  

4) інформація про похідні цінні папери  

5) інформація про викуп власних акцій протягом звітного періоду  

13. Опис бізнесу X 

14. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента: 

1) інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю) X 

2) інформація щодо вартості чистих активів емітента X 

3) інформація про зобов'язання емітента X 

4) інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції X 

5) інформація про собівартість реалізованої продукції X 

15. Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів  

16. Відомості щодо особливої інформації та інформації про іпотечні цінні папери, 
що виникала протягом звітного періоду 

X 

17. Інформація про стан корпоративного управління X 

18. Інформація про випуски іпотечних облігацій  

19. Інформація про склад, структуру і розмір іпотечного покриття: 

1) інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром 
(сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям 

 

2) інформація щодо співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром 
(сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на 

 



кожну дату після змін іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які 
відбулися протягом звітного періоду 

3) інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або 
включення нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття 

 

4) відомості про структуру іпотечного покриття іпотечних облігацій за видами 
іпотечних активів та інших активів на кінець звітного періоду 

 

5) відомості щодо підстав виникнення у емітента іпотечних облігацій прав на 
іпотечні активи, які складають іпотечне покриття за станом на кінець звітного 
року 

 

20. Інформація про наявність прострочених боржником строків сплати чергових 
платежів за кредитними договорами (договорами позики), права вимоги за якими 
забезпечено іпотеками, які включено до складу іпотечного покриття 

 

21. Інформація про випуски іпотечних сертифікатів  

22. Інформація щодо реєстру іпотечних активів  

23. Основні відомості про ФОН  

24. Інформація про випуски сертифікатів ФОН  

25. Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН  

26. Розрахунок вартості чистих активів ФОН  

27. Правила ФОН  

28. Відомості про аудиторський висновок (звіт) X 

29. Текст аудиторського висновку (звіту) X 

30. Річна фінансова звітність  

31. Річна фінансова звітність, складена відповідно до Міжнародних стандартів 
бухгалтерського обліку (у разі наявності) 

X 

32. Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств, 
виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передачі об'єкта (частини 
об'єкта) житлового будівництва) 

 

33. Примітки 

У рiчному звiтi ПАТ "ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД" за 2015 р. 
вiдсутня наступна iнформацiя: 

1. П.4. "Iнформацiя щодо посади корпоративного секретаря" - посаду 
корпоративного секретаря Товариством було введено 1 липня 2013р. На 
сьогоднi посада корпоративного секретаря є вакантною.  

2. П. 5. "Iнформацiя про рейтингове агенство" - Товариство послугами 
рейтингового агенства у звiтному перiодi не користувалось. 

3. П.6 "Iнформацiя про засновникiв та/або учасникiв емiтента та кiлькiсть 
i вартiсть акцiй (розмiру часток, паїв)" не вiдображена, оскiльки Товариство 
створене згiдно з рiшенням ФДМУ України по Житомирськiй областi. Так, 
першочергово на базi Державного пiдприємства "Житомирський маслозавод" 
засновано у 1995 роцi Вiдкрите акцiонерне товариство "Житомирський 
маслозавод" шляхом його перетворення у ВАТ. З метою приведення 
дiяльностi акцiонерного товариства у вiдповiднiсть з вимогами Закону 
України "Про акцiонернi товариства" Вiдкрите акцiонерне товариство 
"Житомирський маслозавод" змiнило найменування юридичної особи на 
Публiчне акцiонерне товариство "Житомирський маслозавод" (код за 
ЄДРПОУ - 00182863) (свiдоцтво про державну реєстрацiю юридичної особи 
серiя А01 № 467090 вiд 20.09.2010р.). 



4. П. 10. "Iнформацiя про дивiденди" - протягом звiтного перiоду рiшення 
щодо виплати дивiдендiв не приймалось. 

5. П. 12 (2, 3, 4, 5) "Iнформацiя про облiгацiї емiтента", "Iнформацiя про 
iншi цiннi папери, випущенi емiтентом", «Iнформацiя про похiднi цiннi 
папери», "Iнформацiя про викуп власних акцiй протягом звiтного перiоду" - 
данi вiдсутнi, оскiльки такi ЦП Товариством не випускались; торгiвля ЦП 
емiтента у звiтному перiодi на органiзованих бiржових та позабiржових 
ринках не здiйснювалась. 

6. П 15 «Iнформацiя про забезпечення випуску боргових цiнних паперiв», 
п. 18 «Iнформацiя про випуски iпотечних облiгацiй» - данi вiдсутнi, оскiльки 
такi ЦП Товариством не випускались. 

7. Iнформацiя щодо iпотечний облiгацiй, iпотечного покриття, iпотечних 
сертифiкатiв, iпотечних активiв (п. 19-22) - вiдсутня, оскiльки Товариством у 
звiтному перiодi вiдсутня дiяльнiсть у даному напрямi. 

8. Iнформацiя щодо вiдомостей про ФОН (п. 23-27) - вiдсутня, оскiльки 
Товариством у звiтному перiодi вiдсутня дiяльнiсть у даному напрямi. 

9. Фiнансову звiтнiсть Товариством на вимогу заканодавства складено 
вiдповiдно до МСФЗ. 

10. Звiт про стан об'єкта нерухомостi Товариство не складає, оскiльки не 
випускає цiльових облiгацiй , виконання зобов'язань за якими забезпечене 
об'єктами нерухомостi. 



III. Основні відомості про емітента 

1. Повне найменування 

Публiчне акцiонерне товариство «ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» 

2. Серія і номер свідоцтва про державну реєстрацію юридичної особи (за наявності) 

А01 467090 

3. Дата проведення державної реєстрації 

14.08.1995 

4. Територія (область) 

Житомирська  

5. Статутний капітал (грн) 

5341000 

6. Відсоток акцій у статутному капіталі, що належить державі 

0 

7. Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу 
державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії 

0 

8. Середня кількість працівників (осіб) 

1095 

9. Основні види діяльності із зазначенням найменування виду діяльності та коду за КВЕД 

10.52 Виробництво морозива 

10.51 Перероблення молока, виробництво масла та сиру 

46.38 Оптова торгiвля iншими продуктами харчування, у тому числi рибою, ракоподiбними i 
молюсками 

10. Органи управління підприємства 

Згiдно законодавства не заповнюють емiтенти-акцiонернi товариства. 

11. Банки, що обслуговують емітента: 

1) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним рахунком 
у національній валюті 

ПАТ "Райффайзен банк Аваль" 

2) МФО банку 

380805 

3) поточний рахунок 

26004412506 

4) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним рахунком 
у іноземній валюті 

ПАТ "Райффайзен банк Аваль" 

5) МФО банку 

380805 



6) поточний рахунок 

26005412505 

 

12. Інформація про одержані ліцензії (дозволи) на окремі види діяльності* 

Вид діяльності 
Номер 
ліцензії 

(дозволу) 

Дата 
видачі 

Державний 
орган, що 

видав 

Дата 
закінчення 
дії ліцензії 
(дозволу) 

1 2 3 4 5 

Використання прекурсорiв 
АЕ 

195042 
10.04.2013 

Держслужба з 
контролю за 
наркотиками 

10.04.2019 

Опис 
Лiцензiя АЕ 195042 буде продовжена пiсля 

закiнчення термiну її дiї (10.04.18р.) 

  

Роздрiбна торгiвля алкогольними напоями 
АЕ 

498202 
24.09.2014 

Головне 
управлiння 
Мiндоходiв у 
Житомирськiй 

областi 

29.09.2015 

Опис 
Лiцензiя АЕ 498202 буде продовжена пiсля 
закiнчення термiну її дiї (29.09.2015р.) 

  

Виробництво теплової енергiї (крiм дiяльностi з виробництва 
теплової енергiї на теплоелектроцентралях, теплоелектростанцiях, 

атомних електростанцiях i когенерацiйних установках та 
установках з використанням нетрадицiйних або поновлюваних 

джерел енергiї) 

АЕ 
199620 

22.10.2014 

Житомирська 
обласна 
державна 

адмiнiстрацiя 

22.10.2019 

Опис 
Лiцензiя АЕ 199620 буде продовжена пiсля 
закiнчення термiну її дiї (22.10.2019р.) 

  

Постачання теплової енергiї 
АЕ 

199621 
22.10.2014 

Житомирська 
обласна 
державна 

адмiнiстрацiя 

22.10.2019 

Опис 
Лiцензiя АЕ 199621 буде продовжена пiсля 
закiнчення термiну її дiї (22.10.2019р.) 

  

Роздрiбна торгiвля алкогольними напоями 
АЖ 

034402 
29.09.2015 

Головне 
управлiння 
ДФС у 

Житомирськiй 
областi 

29.09.2016 

Опис 
Лiцензiя АЖ 034402 буде продовжена пiсля 

закiнчення термiну її дiї (29.09.2016р.) 

  



13. Відомості щодо участі емітента у створенні юридичних осіб 

1) найменування 

Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю " Торгова фiрма" Рудь" 

2) організаційно-правова форма 

240 

3) код за ЄДРПОУ 

32106398 

4) місцезнаходження 

м. Київ, вул. Калачiвська, 13 

5) опис 

Основна дiяльнiсть: дистрибуцiя морозива та товарiв для перепродажу.  
Частка власностi на кiнець 2015 р. - 100%. 

1) найменування 

Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю " Бєлпродзабезпечення" 

2) організаційно-правова форма 

240 

3) код за ЄДРПОУ 

36549118 

4) місцезнаходження 

Україна, м.Житомир, вул.I. Гонти, 4 

5) опис 

Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю «Бєлпродзабезпечення» було засноване в 2009 роцi 
ПАТ «Житомирський маслозавод» спiльно з Державним Пiдприємством «Гомельм’ясомолпром», 
Мiнськ, номiнальна частка власностi якого становить 51.0%. Компанiя здiйснює контроль за 
операцiйною та фiнансовою дiяльнiстю пiдприємства. На даний момент дочiрнє пiдприємство не 
здiйснює операцiйної дiяльностi.  
Частка власностi Товариства на 31.12.2015р. - 49%. 

 

V. Інформація про посадових осіб емітента 

6.1. Інформація щодо освіти та стажу роботи посадових осіб емітента 

1) посада 

Голова Правлiння 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Рудь Петро Володимирович 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 



4) рік народження** 

1956 

5) освіта** 

Вища, Українська сiльськогосподарська академiя 

6) стаж роботи (років)** 

30 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

Коростенський мiськмолзавод, директор 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

31.05.2011 5 рокiв 

9) Опис 

Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до посадової iнструкцiї. Оплата проводиться згiдно 
штатного розпису, винагорода в натуральнiй формi не надавалась. Посади на iнших пiдприємствах 
не обiймає. Посадова особа не притягувалась до вiдповiдальностi за корисливi та посадовi 
злочини. Стаж керiвної роботи - 30 рокiв. Найменування пiдприємства та посада, яку займав: 
Коростенський мiськмолзавод, директор. Протягом звiтного перiоду посадова особа не 
переобиралась. 
Посадова особа не надала згоди на розкриття персональних даних, керуючись ст. 32 Конституцiї 
України. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

 
 
1) посада 

Член Правлiння 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Пер'ян Вiктор Iванович 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1963 

5) освіта** 

Вища 

6) стаж роботи (років)** 

28 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

Заст. директора ТОВ "Бердичiвська фабрика морозива" 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

31.05.2011 5 рокiв 



9) Опис 

Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до посадової iнструкцiї. Оплата проводиться згiдно 
штатного розпису, винагорода в натуральнiй формi не надавалась. Посади на iнших пiдприємствах 
не обiймає. Посадова особа не притягувалась до вiдповiдальностi за корисливi та посадовi 
злочини. Стаж керiвної роботи - 28 рокiв. Найменування пiдприємства та посада, яку займав: Заст. 
директора ТОВ "Бердичiвська фабрика морозива" (до 20.01.2011 р.). Призначений 01.07.2011 . 
Акцiями Товариства не володiє. Призначений на посаду строком на 5 рокiв. Рiшення прийнято 
Наглядовою радою, Протокол №9 вiд 01.07.2011 р. 
Посадова особа не надала згоди на розкриття персональних даних, керуючись ст. 32 Конституцiї 
України. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

1) посада 

Член Правлiння 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Трокоз Володимир Миколайович 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1980 

5) освіта** 

Вища, Державний агроекологiчний унiверситет 

6) стаж роботи (років)** 

12 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

директор з комерцiйних питань ВАТ"Житомирський маслозавод" 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

28.05.2011 5 рокiв 

9) Опис 

Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до посадової iнструкцiї. Оплата проводиться згiдно 
штатного розпису, винагорода в натуральнiй формi не надавалась. Посади на iнших пiдприємствах 
не обiймає. Посадова особа не притягувалась до вiдповiдальностi за корисливi та посадовi 
злочини. Стаж керiвної роботи - 12 рокiв. Найменування пiдприємства та посада, яку займав: 
директор з комерцiйних питань ВАТ "Житомирський маслозавод". Протягом звiтного перiоду 
посадова особа не переобиралась. 
Посадова особа не надала згоди на розкриття персональних даних, керуючись ст. 32 Конституцiї 
України. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

 
 



1) посада 

Член Правлiння 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Iсакова Свiтлана Юр'ївна 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1966 

5) освіта** 

Вища, Житомирський державний технологiчний iнститут 

6) стаж роботи (років)** 

20 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

ВАТ "Житомирський маслозавод" - головний бухгалтер - до 31.08.2007 р. 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

31.05.2011 5 рокiв 

9) Опис 

Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до посадової iнструкцiї. Оплата проводиться згiдно 
штатного розпису, винагорода в натуральнiй формi не надавалась. Посади на iнших пiдприємствах 
не обiймає. Посадова особа не притягувалась до вiдповiдальностi за корисливi та посадовi 
злочини. Стаж керiвної роботи - 20 рокiв. Найменування пiдприємства та посада, яку займав: ВАТ 
"Житомирський маслозавод" - головний бухгалтер - до 31.08.2007 р. Протягом звiтного перiоду 
посадова особа не переобиралась. Посадова особа не надала згоди на розкриття персональних 
даних, керуючись ст. 32 Конституцiї України. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

1) посада 

Член Правлiння 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Жигадло Лариса Миколаївна 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1966 

5) освіта** 

Вища, Київський технологiчний iнститут 

6) стаж роботи (років)** 

29 



7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

Житомирський мiськмолзавод, майстер. 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

31.05.2011 5 рокiв 

9) Опис 

Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до посадової iнструкцiї. Оплата проводиться згiдно 
штатного розпису, винагорода в натуральнiй формi не надавалась. Посади на iнших пiдприємствах 
не обiймає. Посадова особа не притягувалась до вiдповiдальностi за корисливi та посадовi 
злочини. Стаж керiвної роботи - 29 рокiв. Найменування пiдприємства та посада, яку займав: 
Житомирський мiськмолзавод, майстер. Протягом звiтного перiоду посадова особа не 
переобиралась. Посадова особа не надала згоди на розкриття персональних даних, керуючись ст. 
32 Конституцiї України. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

1) посада 

Перший заступник голови Правлiння 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Вiвсик Сергiй Ананiйович 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1977 

5) освіта** 

Вища, Державна агроекологiчна академiя, м. Житомир. 

6) стаж роботи (років)** 

16 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

ТОВ "Айс Тiм", директор. 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

31.05.2011 5 рокiв 

9) Опис 

Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до посадової iнструкцiї. Оплата проводиться згiдно 
штатного розпису, винагорода в натуральнiй формi не надавалась. Посади на iнших пiдприємствах 
не обiймає. Посадова особа не притягувалась до вiдповiдальностi за корисливi та посадовi 
злочини. Стаж керiвної роботи - 16 рокiв. Найменування пiдприємства та посада, яку займав:ТОВ 
"Айс Тiм", директор. Протягом звiтного перiоду посадова особа не переобиралась. Посадова особа 
не надала згоди на розкриття персональних даних, керуючись ст. 32 Конституцiї України. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

1) посада 



Заступник голови Правлiння 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Блажкевич Ольга Михайлiвна 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1970 

5) освіта** 

Вища, Мiжрегiональна академiя управлiння персоналом 

6) стаж роботи (років)** 

27 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

ПАТ "Житомирський маслозавод", начальник юридичного вiддiлу 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

26.02.2015 1 рiк 3 мiс (до 31.05.2016р.) 

9) Опис 

На посаду обирається вперше. Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до посадової iнструкцiї. 
Оплата проводиться згiдно штатного розпису, винагорода в натуральнiй формi не надавалась. 
Часткою в статутному капiталi Емiтента не володiє. Посади на iнших пiдприємствах не обiймає. 
Посадова особа не притягувалась до вiдповiдальностi за корисливi та посадовi злочини. Стаж 
керiвної роботи - 27 рiк. Найменування пiдприємства та посада, яку займав: ПАТ "Житомирський 
маслозавод", начальник юридичного вiддiлу. Посадова особа не надала згоди на розкриття 
персональних даних, керуючись ст. 32 Конституцiї України. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

1) посада 

Голова Ревiзiйної комiсiї 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Закусило Тетяна Петрiвна 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1959 

5) освіта** 

Вища, Київський технологiчний iнститут 

6) стаж роботи (років)** 

21 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 



Начальник планово-економiчного вiддiлу ПАТ "Житомирський маслозавод" 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

17.04.2014 3 роки 

9) Опис 

Закусило Тетяна Петрiвна обрана 17.04.2014 р. головою Ревiзiйної комiсiї Товариства за рiшенням 
загальних зборiв акцiонерiв (протокол №5 вiд 17 квiтня 2014 року) строком на 3 роки. Володiє 
часткою в статутному капiталi емiтента 0.00973%. Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до 
посадової iнструкцiї. Оплата проводиться згiдно штатного розпису, винагорода в натуральнiй 
формi не надавалась. Посади на iнших пiдприємствах не обiймає. Посадова особа не 
притягувалась до вiдповiдальностi за корисливi та посадовi злочини. Стаж керiвної роботи - 21 
рокiв. Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини немає. Протягом останнiх п'яти 
рокiв обiймає посаду начальника планово-економiчного вiддiлу ПАТ "Житомирський маслозавод". 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

1) посада 

Член Наглядової ради 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Раданович Вiталiй Олесьович 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1964 

5) освіта** 

Вища 

6) стаж роботи (років)** 

9 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

iнженер комп'ютерних систем ПАТ"Житомирський маслозавод" 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

16.04.2015 3 роки 

9) Опис 

Рiшенням Загальних зборiв акцiонерiв Товариства (Протокол засiдання Загальних зборiв № 6 вiд 
16.04.2015 р.) 16 квiтня 2015 року Раданович Вiталiй Олесьович обраний членом Наглядової ради 
ПАТ "ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД" строком на 3 роки. Володiє часткою в статутному 
капiталi в розмiрi 0,0004%. Посадова особа не надала згоди на розкриття персональних даних, 
керуючись ст. 32 Конституцiї України. Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини 
не має. Iншi посади, якi обiймала ця особа протягом останнiх п'яти рокiв, - iнженер комп'ютерних 
систем. Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до посадової iнструкцiї. Оплата проводиться згiдно 
штатного розпису, винагорода в натуральнiй формi не надавалась. Посадова особа не 
притягувалась до вiдповiдальностi за корисливi та посадовi злочини. Стаж керiвної роботи - 9 
рокiв.  



* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

1) посада 

Голова Наглядової ради 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Вiвсик Оксана Петрiвна 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1979 

5) освіта** 

Вища 

6) стаж роботи (років)** 

15 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

директор, голова Наглядової ради ПАТ"Житомирський маслозавод" 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

16.04.2014 3 роки 

9) Опис 

Рiшенням Загальних зборiв акцiонерiв Товариства (Протокол засiдання Загальних зборiв № 6 вiд 
16.04.2015 р.) 16 квiтня 2015 року Вiвсик Оксана Петрiвна обрана членом Наглядової ради ПАТ 
"ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД" строком на 3 (три) роки. Володiє часткою в статутному 
капiталi в розмiрi 34,3416 %. Посадова особа не надала згоди на розкриття персональних даних, 
керуючись ст. 32 Конституцiї України. Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини 
не має. Протягом останнiх 5 рокiв обiймала посаду Голови Наглядової ради ПАТ 
"ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД", iнших посад не обiймала. 
Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до посадової iнструкцiї. Оплата проводиться згiдно 
штатного розпису, винагорода в натуральнiй формi не надавалась. Посади на iнших пiдприємствах 
не обiймає. Стаж керiвної роботи - 15 рокiв. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

1) посада 

Член Наглядової ради 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Статкевич Борис Леонiдович 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 



1971 

5) освіта** 

Вища, Житомирський iнститут пiдприємництва та сучасних технологiй 

6) стаж роботи (років)** 

11 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

ПАТ "Житомирський маслозавод", фахiвець з матерiально-технiчного постачання 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

16.04.2015 3 роки 

9) Опис 

Рiшенням Загальних зборiв акцiонерiв Товариства (Протокол засiдання Загальних зборiв № 6 вiд 
16.04.2015 р.) 16 квiтня 2015 року Статкевич Борис Леонiдович обраний членом Наглядової ради 
ПАТ "ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД" строком на 3 роки. Володiє часткою в статутному 
капiталi в розмiрi 0,0036%. Посадова особа не надала згоди на розкриття персональних даних, 
керуючись ст. 32 Конституцiї України. Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини 
не має. Iншi посади, якi обiймала ця особа протягом останнiх п'яти рокiв, - фахiвець з матерiально-
технiчного постачання. 
Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до посадової iнструкцiї. Оплата проводиться згiдно 
штатного розпису, винагорода в натуральнiй формi не надавалась. Посади на iнших пiдприємствах 
не обiймає. Стаж керiвної роботи - 11 рокiв. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

1) посада 

Член Наглядової ради 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Федоренко Лариса Вiталiївна 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1954 

5) освіта** 

Вища, Київський державний унiверситет 

6) стаж роботи (років)** 

12 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

ПАТ "Житомирський маслозавод", начальник вiддiлу якостi 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

16.04.2015 3 роки 

9) Опис 



Рiшенням Загальних зборiв акцiонерiв Товариства (Протокол засiдання Загальних зборiв № 6 вiд 
16.04.2015 р.) 16 квiтня 2015 року Федоренко Лариса Вiталiївна обрана членом Наглядової ради 
ПАТ "ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД" строком на 3 роки. Володiє часткою в статутному 
капiталi в розмiрi 0,0023%. Посадова особа не надала згоди на розкриття персональних даних, 
керуючись ст. 32 Конституцiї України. Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини 
не має. Iншi посади, якi обiймала ця особа протягом останнiх п'яти рокiв, - начальник вiддiлу 
якостi. 
Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до посадової iнструкцiї. Оплата проводиться згiдно 
штатного розпису, винагорода в натуральнiй формi не надавалась. Посади на iнших пiдприємствах 
не обiймає. Стаж керiвної роботи - 12 рокiв.  

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

1) посада 

Член Правлiння 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Кривошей Михайло Iванович 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1967 

5) освіта** 

Вища 

6) стаж роботи (років)** 

16 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

Начальник комерцiйного вiддiлу ВАТ"Житомирський маслозавод" 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

31.05.2011 5 рокiв 

9) Опис 

Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до посадової iнструкцiї. Оплата проводиться згiдно 
штатного розпису, винагорода в натуральнiй формi не надавалась. Посади на iнших пiдприємствах 
не обiймає. Посадова особа не притягувалась до вiдповiдальностi за корисливi та посадовi 
злочини. Стаж керiвної роботи - 16 рокiв. Найменування пiдприємства та посада, яку займав: 
Начальник комерцiйного вiддiлу ВАТ"Житомирський маслозавод". Протягом звiтного перiоду 
посадова особа не переобиралась. Посадова особа не надала згоди на розкриття персональних 
даних, керуючись ст. 32 Конституцiї України. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

 
 
1) посада 



Член Правлiння 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Суховецький Олександр Леонiдович 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1977 

5) освіта** 

Вища 

6) стаж роботи (років)** 

8 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

Начальник виробництва ВАТ"Житомирський маслозавод" 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

31.05.2011 5 рокiв 

9) Опис 

Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до посадової iнструкцiї. Оплата проводиться згiдно 
штатного розпису, винагорода в натуральнiй формi не надавалась. Посади на iнших пiдприємствах 
не обiймає. Посадова особа не притягувалась до вiдповiдальностi за корисливi та посадовi 
злочини. Стаж керiвної роботи - 6 роки. Найменування пiдприємства та посада, яку займав: 
Начальник виробництва ВАТ"Житомирський маслозавод". Посадова особа обрана рiшенням 
загальних зборiв акцiонерiв ВАТ "Житомирський маслозавод" вiд 28.03.2008 ( протокол № 12 вiд 
28.03.2008 ). Строк, на який призначено особу - 8 рокiв. Посадова особа не надала згоди на 
розкриття персональних даних, керуючись ст. 32 Конституцiї України. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

1) посада 

Член Ревiзiйної комiсiї 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Мазуренко Володимир Анатолiйович 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1968 

5) освіта** 

Вища 

6) стаж роботи (років)** 

25 



7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

Брокер, ТзОВ "Виробничо-комерцiйна фiрма "Технокомплект" ЛТД 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

17.04.2014 3 роки 

9) Опис 

Мазуренко Володимир Анатолiйович обраний 17.04.2014 р. членом Ревiзiйної комiсiї Товариства 
за рiшенням загальних зборiв акцiонерiв (Протокол №5 вiд 17 квiтня 2014 року) строком на 3 роки. 
Володiє часткою в статутному капiталi емiтента 0.00359%. Непогашеної судимостi за корисливi та 
посадовi злочини немає. Протягом останнiх п'яти рокiв обiймає посаду начальника вiддiлу 
матерiально-технiчного постачання ПАТ "Житомирський маслозавод". Стаж роботи - 25 рокiв. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

1) посада 

Член Ревiзiйної комiсiї 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Гоєва Олена Олександрiвна 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1972 

5) освіта** 

Вища 

6) стаж роботи (років)** 

25 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

Бухгалтер 2-ї категорiї ПАТ "Житомирський маслозавод" 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

17.04.2015 3 роки 

9) Опис 

Гоєва Олена Олександрiвна обрана 17.04.2014 р. членом Ревiзiйної комiсiї Товариства за рiшенням 
загальних зборiв акцiонерiв (Протокол №5 вiд 17 квiтня 2014 року) строком на 3 роки. Володiє 
часткою в статутному капiталi емiтента 0.00345%. Непогашеної судимостi за корисливi та 
посадовi злочини немає. Протягом останнiх п'яти рокiв обiймє посаду бухгалтера 2-ї категорiї 
ПАТ "Житомирський маслозавод". Стаж робот - 25 рокiв. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

 
 
1) посада 



Головний бухгалтер 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Мошкiвський Вiктор Володимирович 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1971 

5) освіта** 

Вища 

6) стаж роботи (років)** 

15 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

ДП "Укрлiктрави", директор 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

27.08.2014 26.02.2015р. 

9) Опис 

Мошкiвський Вiктор Володимирович призначений головним бухгалтером згiдно з наказом голови 
правлiння Товариства №140-к вiд 27.08.2014 р. Посадова особа не надала згоди на розкриття 
персональних даних, керуючись ст. 32 Конституцiї України. Непогашеної судимостi за корисливi 
та посадовi злочини не має. Згiдно з умовами строкового трудового договору призначений на 
посаду головного бухгалтера на термiн з 27.08.2014 р. по 26.11.2014 р. Мошкiвський Вiктор 
Володимирович призначений головним бухгалтером згiдно з наказом генерального директора 
Товариства №196/1-к вiд 26.11.2014 р. Згiдно з умовами строкового трудового договору 
призначений на посаду головного бухгалтера на термiн з 27.11.2014 р. по 26.02.2015 р.  
Мошкiвський Вiктор Володимирович призначений головним бухгалтером згiдно з наказом 
генерального директора Товариства №30/1-к вiд 26.02.2015 р. Згiдно з умовами трудового 
договору призначений на посаду головного бухгалтера безстроково. Часткою в статутному 
капiталi Емiтента не володiє.  
Протягом останнiх 5 рокiв займав посади начальника вiддiлу аудиту, директора. Часткою в 
статутному капiталi Емiтента не володiє. Стаж роботи - 15 рокiв. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 

1) посада 

Член Наглядової ради 

2) прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

Таргонський Iван Миколайович 

3) паспортні дані фізичної особи (серія, номер, дата видачі, орган, який видав)* або код за 
ЄДРПОУ юридичної особи 

 

4) рік народження** 

1982 



5) освіта** 

Вища, Харкiвський нацiональний унiверситет внутрiшнiх справ 

6) стаж роботи (років)** 

14 

7) найменування підприємства та попередня посада, яку займав** 

ПАТ "Бiо мед скло", ПАТ "Житомирський маслозавод", юрисконсульт 

8) дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

16.04.2015 3 роки 

9) Опис 

Рiшенням Загальних зборiв акцiонерiв Товариства (Протокол засiдання Загальних зборiв № 6 вiд 
16.04.2015 р.) 16 квiтня 2015 року Таргонський Iван Миколайович обраний членом Наглядової 
ради ПАТ "ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД" строком на 3 роки. Часткою в статутному 
капiталi Емiтента не володiє. Посадова особа не має непогашених судимостей за корисливi та 
посадовi злочини. Керуючись ст. 32 Конституцiї України, посадова особа не дала згоди на 
розкриття iнформацiї щодо даних паспорта. Iншi посади, якi обiймала ця особа протягом останнiх 
п'яти рокiв - юрисконсульт. 
Виконує свої обов'язки у вiдповiдностi до посадової iнструкцiї. Оплата проводиться згiдно 
штатного розпису, винагорода в натуральнiй формi не надавалась. Посади на iнших пiдприємствах 
не обiймає. Стаж керiвної роботи - 14 рокiв. 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди посадової 
особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  
** Заповнюється щодо фізичних осіб. 



2. Інформація про володіння посадовими особами емітента акціями емітента 

Кількість за видами акцій 

Посада 

Прізвище, ім'я, по 
батькові посадової особи 
або повне найменування 

юридичної особи 

Паспортні дані фізичної 
особи (серія, номер, дата 

видачі, орган, який видав)* 
або код за ЄДРПОУ 

юридичної особи 

Кількість 
акцій 

(штук) 

Від загальної 
кількості акцій 

(у відсотках) 
прості 
іменні 

прості на 
пред'явника 

привілейовані 
іменні 

привілейовані 
на пред'явника 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Голова 
Правлiння 

Рудь Петро Володимирович  16703192 59.943269 16703192 0 0 0 

Перший 
заступник 
Голови 

правлiння 

Вiвсик Сергiй Ананiйович  79000 0.2835 79000 0 0 0 

Член 
Правлiння 

Пер'ян Вiктор Iванович  0 0 0 0 0 0 

Член 
Правлiння 

Iсакова Свiтлана Юрiївна  1870 0.0067 1870 0 0 0 

Член 
Правлiння 

Жигадло Лариса 
Миколаївна 

 1010 0.0036 1010 0 0 0 

Член 
Правлiння 

Трокоз Володимир 
Миколайович 

 5 0 5 0 0 0 

Голова 
Ревiзiйної 
комiсiї 

Закусило Тетяна Петрiвна  2710 0.0097 2710 0 0 0 

Член 
Наглядової 

ради 

Раданович Вiталiй 
Олесьович 

 100 0.0004 100 0 0 0 

Голова 
Наглядової 

ради 
Вiвсик Оксана Петрiвна  9569282 34.341582 9569282 0 0 0 

Член 
Наглядової 

ради 

Статкевич Борис 
Леонiдович 

 1010 0.0036 1010 0 0 0 



Член 
наглядової 

ради 

Федоренко Лариса 
Вiталiївна 

 636 0.0023 636 0 0 0 

Заступник 
голови 

Правлiння 

Блажкевич Ольга 
Михайлiвна 

 0 0 0 0 0 0 

Член 
Правлiння 

Кривошей Михайло 
Iванович 

 4750 0.017 4750 0 0 0 

Член 
Правлiння 

Суховецький Олександр 
Леонiдович 

 0 0 0 0 0 0 

Член 
Ревiзiйної 
комiсiї 

Мазуренко Володимир 
Анатолiйович 

 1000 0.0036 1000 0 0 0 

Член 
Ревiзiйної 
комiсiї 

Гоєва Олена Олександрiвна  960 0.0034 960 0 0 0 

Головний 
бухгалтер 

Мошкiвський Володимир 
Валентинович 

 0 0 0 0 0 0 

Член 
Наглядової 

ради 

Таргонський Iван 
Миколайович 

 0 0 0 0 0 0 

Усього 26365525 94.6188 26365525 0 0 0 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних.  



VI. Інформація про осіб, що володіють 10 відсотками та більше акцій емітента 

Кількість за видами акцій 
Найменування 

юридичної особи 
Код за 

ЄДРПОУ Місцезнаходження 
Кількість 

акцій 
(штук) 

Від загальної 
кількості акцій 

(у відсотках) 
прості 
іменні 

прості на 
пред'явника 

привілейовані 
іменні 

привілейовані на 
пред'явника 

Юридичних осiб, що 
володiють 10% та бiльше 

акцiй немає 
0 д/в д/в д/в д/в д/в 0 0.0 0 0 0 0 

Кількість за видами акцій Прізвище, ім'я, по 
батькові фізичної 

особи* 

Серія, номер, дата видачі паспорта, 
найменування органу, який видав 

паспорт** 

Кількість 
акцій 

(штук) 

Від загальної 
кількості акцій 

(у відсотках) 
прості 
іменні 

прості на 
пред'явника 

привілейовані 
іменні 

привілейовані на 
пред'явника 

фiзична особа  16703192 59.943269 16703192 0 0 0 

фiзична особа  9569282 34.341582 9569282 0 0 0 

Усього 26272474 94.284851 26272474 0 0 0 

* Зазначається: "Фізична особа", якщо фізична особа не дала згоди на розкриття прізвища, ім'я, по батькові.  
** Заповненювати необов'язково.  



VII. Інформація про загальні збори акціонерів 

чергові позачергові Вид 
загальних 
зборів* X  

Дата 
проведення 

16.04.2015 

Кворум 
зборів** 

97.945 

Опис 

Черговi загальнi збори акцiонерiв скликанi рiшенням Наглядової ради ПАТ „Житомирський 
маслозавод” (протокол №51 вiд 23.02.2015р.). 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ ЗАГАЛЬНИХ ЗБОРIВ:  
1. Про обрання Голови та членiв лiчильної комiсiї Загальних зборiв акцiонерiв. 
2. Звiт Правлiння Товариства про результати фiнансово–господарської дiяльностi ПАТ 

„ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД” за 2014 рiк, визначення та погодження основних напрямкiв 
дiяльностi Товариства у 2015 роцi. 

3. Звiт Наглядової ради Товариства про її дiяльнiсть у 2014 роцi. 
4. Звiт Ревiзiйної комiсiї Товариства та її висновки щодо фiнансової дiяльностi Товариства у 2014 

роцi, затвердження висновкiв Ревiзiйної комiсiї. 
5. Прийняття рiшення за наслiдками розгляду звiтiв Правлiння, Наглядової ради та Ревiзiйної 

комiсiї Товариства щодо оцiнки їх дiяльностi протягом звiтного перiоду. 
6. Затвердження рiчного звiту Товариства за 2014 рiк (форми № № 1, 2, 3, 4). 
7. Затвердження порядку (показникiв) розподiлу прибутку, що залишається в розпорядженнi 

Товариства, за 2014 рiк. 
8. Розгляд та затвердження плану розподiлу прибутку, що залишається в розпорядженнi 

Товариства, на 2015 рiк. 
9. Про дострокове припинення повноважень Голови та членiв Наглядової ради Товариства. 
10. Обрання членiв Наглядової ради Товариства. 
11. Обрання Голови Наглядової ради Товариства з числа обраних членiв Наглядової ради. 
12. Затвердження умов цивiльно-правових договорiв (контрактiв), що укладатимуться з Головою 

та членами Наглядової ради Товариства, встановлення розмiру їх винагороди та обрання особи, яка 
уповноважується на пiдписання договорiв з членами Наглядової ради. 

13. Прийняття рiшення про попереднє схвалення значних правочинiв, якi можуть вчинятися 
Товариством протягом не бiльш як одного року з дати прийняття такого рiшення, якщо вартiсть майна 
або послуг, що є предметом такого правочину, перевищує 25 вiдсоткiв вартостi активiв за даними 
останньої рiчної звiтностi Товариства. Про надання повноважень щодо укладення таких правочинiв та 
пiдписання документiв пов’язаних з ними. 

Доповнення до порядку денного не вносились акцiонерами Товариства. 
Усi питання поданi Наглядовою радою Товариства, на загальних зборах акцiонерiв прийнятi з 

позитивним рiшенням. 

 



IX. Інформація про осіб, послугами яких користується емітент 

Повне найменування юридичної особи або 
прізвище, ім'я та по батькові фізічної особи 

ПАТ "Акцiонерний комерцiйний промислово-iнвестицiйний банк" 
(договiр до 18.10.2015р) 

Організаційно-правова форма Публічне акціонерне товариство 

Код за ЄДРПОУ 00039002 

Місцезнаходження 01001 Україна м. Київ д/в д/в провулок Шевченка, 12 

Номер ліцензії або іншого документа на цей 
вид діяльності 

АЕ 286518 

Назва державного органу, що видав 
ліцензію або інший документ 

Нацiональна комiсiя з цiнних паперiв та фондового ринку 

Дата видачі ліцензії або іншого документа 24.09.2013 

Міжміський код та телефон (044) 364-66-61 

Факс (044) 278-07-98 

Вид діяльності Депозитарна дiяльнiсть депозитарної установи 

Опис Лiцензiя видана Нацiональною комiсiєю з цiнних паперiв та 
фондового ринку 

 
Повне найменування юридичної особи або 
прізвище, ім'я та по батькові фізічної особи 

Публiчне акцiонерне товариство «Нацiональний депозитарiй України» 

Організаційно-правова форма Публічне акціонерне товариство 

Код за ЄДРПОУ 30370711 

Місцезнаходження 01001 д/в м. Київ д/в д/в Б. Грiнченка , 3 

Номер ліцензії або іншого документа на цей 
вид діяльності 

АВ 581322 

Назва державного органу, що видав 
ліцензію або інший документ 

Державна комiсiя з цiнних паперiв та фондового ринку 

Дата видачі ліцензії або іншого документа 19.11.2006 

Міжміський код та телефон (044) 377-72-65 

Факс (044) 279-12-49 

Вид діяльності Професiйна дiяльнiсть на фондовому ринку - депозитарна дiяльнiсть, 
а саме: депозитарна дiяльнiсть депозитарiю цiнних паперiв 

Опис Лiцензiя видана Державною комiсiєю з цiнних паперiв та фондового 
ринку 

 
Повне найменування юридичної особи або 
прізвище, ім'я та по батькові фізічної особи 

Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю "БДО"  

Організаційно-правова форма Товариство з обмеженою відповідальністю  

Код за ЄДРПОУ 20197074 

Місцезнаходження 49000 д/в д/в м. Днiпропетровськ Сєрова (Андрiя Фабра), буд. 4 

Номер ліцензії або іншого документа на цей 
вид діяльності 

2868 

Назва державного органу, що видав 
ліцензію або інший документ 

Аудиторська палата України 

Дата видачі ліцензії або іншого документа 23.04.2002 



Міжміський код та телефон д/в 

Факс д/в 

Вид діяльності Дiяльнiсть у сферi бухгалтерського облiку, аудиту, консультування з 
питань оподаткування 

Опис Дiяльнiсть у сферi бухгалтерського облiку, аудиту, консультування з 
питань оподаткування 

 
Повне найменування юридичної особи або 
прізвище, ім'я та по батькові фізічної особи 

ПАТ "Державний експортно-iмпортний банк України" (договiр з 
19.10.2015р.) 

Організаційно-правова форма Публічне акціонерне товариство 

Код за ЄДРПОУ 00032112 

Місцезнаходження 03150 Україна м. Київ д/в д/в Горького 112 

Номер ліцензії або іншого документа на цей 
вид діяльності 

АЕ 286514 

Назва державного органу, що видав 
ліцензію або інший документ 

Нацiональна комiсiя з цiнних паперiв та фондового ринку  

Дата видачі ліцензії або іншого документа 08.10.2013 

Міжміський код та телефон (044)247-80-79 

Факс (044)247-80-79 

Вид діяльності Депозитарна дiяльнiсть депозитарної установи  

Опис Лiцензiя видана Нацiональною комiсiєю з цiнних паперiв та 
фондового ринку 

 



X. Відомості про цінні папери емітента 

1. Інформація про випуски акцій 

Дата 
реєстрації 
випуску 

Номер 
свідоцтва про 

реєстрацію 
випуску 

Найменування 
органу, що 

зареєстрував 
випуск 

Міжнародний 
ідентифікаційний 

номер 

Тип 
цінного 
паперу 

Форма існування 
та форма випуску 

Номінальна 
вартість 

акцій (грн) 

Кількість 
акцій 

(штук) 

Загальна 
номінальна 

вартість (грн) 

Частка у 
статутному 
капіталі (у 
відсотках) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

01.06.1999 36/06/1/99 
Житомирське РУ 

ДКЦПФР 
Iнформацiя вiдсутня  

Бездокументарні 
іменні 

0.050 27865000 1393250.000 100.000000000000 

Опис 

Примiтки:  
В звiтному роцi Товариство цiннi папери не випускало, рiшення про їх випуск не приймало. Цiннi папери Емiтента на органiзацiйно 
оформлених ринках не обертаються. Заяви для включення цiнних паперiв до лiстингу Емiтентом не надавались. Обiг цiнних паперiв Емiтента 
здiйснюється лише на внутрiшньому ринку України. 

  



XI. Опис бізнесу 

Державне пiдприємство "Житомирський маслозавод" було створено в 1981 роцi. Поетапно з 
1981 р. були введенi в дiю цехи по виробництву масла тваринного, сухого знежиреного молока, 
молока, морозива, продукцiя з незбираного молока. Згiдно з рiшенням ФДМУ України по 
Житомирськiй областi на базi зазначеного орендного пiдприємства засновано у 1995 роцi Вiдкрите 
акцiонерне товариство "Житомирський маслозавод" (ВАТ "Житомирський маслозавод") шляхом 
його перетворення у ВАТ.  

З метою приведення дiяльностi акцiонерного товариства у вiдповiднiсть з вимогами Закону 
України "Про акцiонернi товариства" Вiдкрите акцiонерне товариство "Житомирський 
маслозавод" у вересні 2010 року змiнило найменування юридичної особи на Публiчне акцiонерне 
товариство "Житомирський маслозавод" (код за ЄДРПОУ - 00182863) (свiдоцтво про державну 
реєстрацiю юридичної особи серiя А01 № 467090 вiд 20.09.2010р.). Статутний капітал відповідно 
до статуту Товариства 1393250 грн. Статутний капітал Товариства відповідно до МСФЗ 5341000 
грн. 

Володiння Компанiї в її дочiрнiх пiдприємствах (всi пiдприємства розташованi на територiї 
України) станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв було представлене таким чином: 

1. Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю «Торгова фiрма «Рудь» (дистрибуцiя морозива 
та товарiв для перепродажу): частка власностi 100%.  

2. Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю «Бєлпродзабезпечення»( Компанiя не 
здiйснювала операцiйної дiяльност): частка власностi 49,0%. 

  

Органiзацiйна структура управлiння Товариства складається iз взаємозв'язку окремих 
пiдсистем пiдприємства. Створення такої структури спрямоване насамперед на розподiл мiж 
окремими пiдроздiлами пiдприємства повноважень i вiдповiдальностi. 

Органiзацiйна структура є лiнiйно-функцiонального типу. Функцiональнi структурнi 
пiдроздiли перебувають у пiдпорядкуваннi головного лiнiйного керiвника. Свої рiшення керiвники 
функцiональних пiдроздiлiв проводять у життя через головного керiвника або (в межах своїх 
повноважень) безпосередньо через вiдповiдних керiвникiв служб-виконавцiв. 

Таким чином, лiнiйно-функцiональна структура мiстить у собi спецiальнi пiдроздiли при 
лiнiйних керiвниках. 

В пiдпорядкуваннi генерального директора ПАТ "Житомирський маслозавод" (який лiнiйно 
пiдпорядковується Правлiнню, Головi Правлiння та Загальним зборам акцiонерiв Товариства) 
знаходяться директор комерцiйний (з питань торгiвлi), директор з матерiально-технiчного 
постачання, директор фiнансовий, директор з виробництва, заступник генерального директора (з 
питань iнвестицiй та розвитку), директор (з питань якостi). У складi пiдприємства є вiддiли, цехи, 
дiльницi, склади. 

Змiн в органiзацiйнiй структурi емiтента протягом звiтного перiоду не вiдбувалось. 

  

У звiтному перiодi середньооблiкова кiлькiсть працiвникiв пiдприємства становила 1095 
осiб; в свою чергу облiкова кiлькiсть штатних працiвникiв на кiнець 2015 р. - 795 осiб, з них 348 
жiнок. У 2015 роцi кiлькiсть працiвникiв, якi не перебувають в облiковому складi (позаштатнi) 
складала - зовнiшнi сумiсники - 19 осiб; працюють за цивiльно-правовими договорами - 14 осiб. 

У 2015 роцi фонд оплати працi становив 87180,7 тис. грн. проти 73865,3тис. грн. у 2014 роцi, 
тобто збiльшився на 18,03% порiвняно з попереднiм перiодом. У свою чергу, фонд основної 
заробiтної плати склав 35876,6 тис. грн, додаткової - 44515,0 тис. грн., заохочувальнi та 
компенсацiйнi виплати - 6789,1 тис. грн. 

В основу кадрової програми ПАТ "ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД" покладена 
Методика "Управлiння персоналом". Дана методика обгрунтована з метою рацiонального 
використання кадрiв на ПАТ "ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД", що передбачає проведення 
органiзацiйних, методичних, виховних заходiв, якi спрямованi на пiдготовку кадрiв, на створення 



сприятливого соцiально-психологiчного клiмату в пiдроздiлах пiдприємства, скорочення 
плинностi кадрiв, закрiплення виробничої, трудової дисциплiни, створення сприятливих умов для 
випуску високоякiсної, безпечної та екологiчно чистої продукцiї, спрямована на навчання кадрiв, 
що виконують завдання, якi можуть мати значний вплив на якiсть, безпеку продукцiї та 
навколишнє середовище. 

Пiдприємство перiодично визначає потребу в людських ресурсах, що виконують роботу, вiд 
якої залежить якiсть продукту. Процес управлiння персоналом включає в себе: забезпечення 
персоналом, визначення компетентностi персоналу, рiвень його пiдготовки, оцiнка 
результативностi навчання та реєстрацiю даних щодо навчання. Вимоги органiзацiї до освiти та 
компетентностi персоналу встановленi в посадових iнструкцiях. 

З кожним працiвником при навчаннi та при навчаннi по пiдвищенню майстерностi та 
квалiфiкацiї робiтникiв, провiдним iнженером з якостi проводиться бесiда по:  

- важливостi вiдповiдностi їхньої працi екологiчнiй полiтицi, методикам, а також iншим 
вимогам системи управлiння навколишнiм середовищем, системи управлiння якостi, харчової 
безпеки;  

- впливом їхньої працi на стан навколишнього середовища, а також з вимогами вiд 
удосконалення роботи персоналу; 

- їхнiми функцiями, обов'язками i вiдповiдальнiстю щодо досягнення вiдповiдностi 
екологiчнiй полiтицi i методикам, а також з iншими вимогами системи управлiння навколишнiм 
середовищем, включаючи вимоги щодо готовностi до аварiйних ситуацiй та реагування на них, 
системи управлiння якостi, харчової безпеки;  

- можливими наслiдками вiдхилення вiд вимог спецiальних робочих методик. 
На пiдприємствi застосовуються наступнi форми навчання: 
- навчання працiвникiв зi шкiдливими та небезпечними факторами; 
- навчання нових працiвникiв; 
- перепiдготовка та навчання iншим професiям; 
- навчання по пiдвищенню квалiфiкацiї керiвникiв, професiоналiв, фахiвцiв та технiчних 

службовцiв; 
- навчання по пiдвищенню майстерностi та квалiфiкацiї робiтникiв. 
Пiдвищення квалiфiкацiї керiвникiв, професiоналiв, фахiвцiв та технiчних службовцiв на 

пiдприємствi здiйснюється з вiдривом вiд виробництва. Спецiалiсти навчаються та набувають 
досвiд на курсах, семiнарах, тренiнгах, iнших пiдприємствах. Менеджер з персоналу в журнал 
реєстрацiї пiдвищення квалiфiкацiї робить вiдповiдний запис. 

Пiдвищення квалiфiкацiї здiйснюється також без вiдриву вiд виробництва - безпосередньо на 
пiдприємствi з вiдвiдуванням оперативних нарад, семiнарiв та тренiнгiв: 

- шляхом розглядання питань стандартизацiї, управлiння якiстю, безпеки продукцiї, 
екологiчного менеджменту; 

- економiчного використання ресурсiв. 
Результативнiсть навчання визначається при заповненнi спiвробiтником анкети оцiнки 

навчання. 
Органiзацiйне та навчально-методичне керiвництво здiйснюється менеджером з персоналу 

спiльно з керiвником структурного пiдроздiлу пiдприємства. Програми проведення навчання 
затверджує генеральний директор. Контроль за процесом навчання покладається на керiвника 
структурного пiдроздiлу. При проведеннi навчання ведеться журнал облiку вiдвiдувань. За 
результатами навчання проводиться залiк, який оформляється протоколом засiдання комiсiї 
перевiрки знань. 

Пiсля проведення навчання менеджером з персоналу (при потребi) проводиться анкетування 
та їх аналiз.  

  

Асоцiацiя українських виробникiв "Морозиво i замороженi продукти" (м. Київ, вул. 
Новаторiв, 9,офiс А-1 ) 

Асоцiацiя українських виробникiв "Морозиво i замороженi продукти" - потужне громадське 



об'єднання, що створене 30 жовтня 2001 року, до складу якого входить 36 органiзацiй. Це 
пiдприємства – виробники морозива i заморожених продуктiв в Українi: ПАТ «Житомирський 
маслозавод» (ТМ «РУДЬ», ТМ «Шеф-кухар»); ПрАТ «Хладопром» (ТМ «Хладик»); ТОВ 
«Ласунка» (ТМ «Ласунка»); ПАТ «Вiнтер» (ТМ «Вiнтер»); ПОГ АПВТ «Фiрма Ласка» (ТМ 
«Ласка», ТМ «Щедров», ТМ «Моя бабуля»); ПрАТ «Геркулес» (ТМ «Геркулес», ТМ «Застольнi», 
ТМ «Добриня»); ТОВ "Ажур фроузен фуд" (ТМ "Ажур"); ТОВ «Левада» (ТМ «Левада»), ПП 
«Урсуленко» (ТМ «ОСА», ТМ «Коло», ТМ «Маминi»); ТОВ «Пирятинський делiкатес» (ТМ 
«SMACOM») ; ТОВ ВЗП "Елiка" (ТМ "Елiка") та iншi, а також пiдприємства супутнiх галузей: 
ТОВ «Агропереробка», ТОВ «Тотал», ТОВ «Крона», ТОВ «Україна-Сервiс», ТОВ "Iнтерстрач 
Україна". Крiм того, до складу Асоцiацiї входять науковi установи: Iнститут продовольчих 
ресурсiв НААН України, Нацiональний унiверситет харчових технологiй; Київський нацiональний 
торговельно-економiчний унiверситет; Донецький нацiональний унiверситет економiки i торгiвлi 
iм. Туган-Барановського ; Одеська нацiональна академiя харчових технологiй та органiзацiї з 
рекламної та видавничої дiяльностi: ПП «РIА Марко Пак» - журнали «Мир продуктов», «Мир 
упаковки», ТОВ «Смарт-Капiтал», журнали «Food UA» та «Food Technologies & Equipment», ТОВ 
«Компанiя БИОПРОМ» - журнали «Продукты & Ингридиенты», «Мясной бизнес», ПП "Сагiтта" - 
журнал "Брутто". 

Цiлями створення i дiяльностi Асоцiацiї є: 1. Захист прав i iнтересiв органiзацiй - членiв 
Асоцiацiї. 2. Подальший розвиток виробництва i збуту морозива та заморожених продуктiв 
вiтчизняними виробниками. 3. Надання сприяння членам Асоцiацiї в розширеннi можливостей їх 
виробничого i соцiального розвитку. 4. Координацiя господарської дiяльностi учасникiв Асоцiацiї 
без права втручання в їх виробничу й комерцiйну дiяльнiсть, прийняття управлiнських рiшень. 5. 
Стимуляцiя виробництва та збуту морозива i заморожених продуктiв та просування на 
український та закордонний ринки вiтчизняної продукцiї членiв Асоцiацiї. 6. Подальший розвиток 
зовнiшньоекономiчних зв'язкiв. 7. Iнформацiйна пiдтримка членiв Асоцiацiї. 8. Пiдтримка 
дiяльностi, спрямованої на досягнення цiлей Асоцiацiї, яка не суперечить чинному законодавству 
України та не служить для витягу прибутку.  

Для досягнення своїх цiлей Асоцiацiя здiйснює наступнi види дiяльностi: 1. Координацiя 
дiяльностi Членiв Асоцiацiї, об'єднання їхнiх можливостей та зусиль для досягнення максимальної 
ефективностi дiяльностi по подальшому розвитку виробництва та збуту морозива i заморожених 
продуктiв в Українi. 2. Надання сприяння Членам Асоцiацiї в реалiзацiї їхнiх iнвестицiйних 
проектiв. 3. Захист iнтересiв учасникiв Асоцiацiї в органах державної влади, а також в iнших 
органiзацiях як в Українi, так i за кордоном. 4. Сприяння у створеннi умов для виходу учасникiв 
Асоцiацiї на закордоннi ринки, а також встановлення i розвиток дiлових зв`язкiв як з українськими 
та й з iноземними пiдприємствами та органiзацiями – потенцiйними партнерами Членiв Асоцiацiї. 
5. Надання технiчної iнформацiї та освiти учасникiв Асоцiацiї, а саме: - роз'яснення цiлей 
Асоцiацiї шляхом органiзацiї участi Членiв Асоцiацiї у виставках, ярмарках та фестивалях 
(включаючи мiжнароднi), лекцiях, дискусiях, симпозiумах, конгресах, семiнарах, конференцiях, 
виступах у засобах масової iнформацiї, надання консультацiй, залучення мiсцевих i закордонних 
спецiалiстiв-консультантiв та iнших заходах, що представляють для них науковий, комерцiйний чи 
виробничий iнтерес; - розповсюдження досягнень науки, технiчних знань, передового досвiду про 
ефективнi технологiї, впровадження заходiв зниження витрат, екологiчно чистi технологiї; - 
формування системи професiйної пiдготовки своїх учасникiв, регулярного публiкування 
iнформацiї про роботу Асоцiацiї та її учасникiв, про галузевi проблеми, iноземний досвiд; - 
органiзацiї аналiтичних робiт з питань менеджменту та маркетингу на задiяних ринках, 
регулярного розповсюдження результатiв цих робiт серед учасникiв Асоцiацiї та органiзацiї на 
погодженiй основi спiльних рекламно-iнформацiй-них програм, компанiй та акцiй Членiв 
Асоцiацiї для забезпечення ефективного просування реалiзованої продукцiї, товарiв та послуг 
Членiв Асоцiацiї; - надання лише методичної допомоги учасникам Асоцiацiї пiд час усунення 
недолiкiв у роботi чи пiдвищення квалiфiкацiї працiвникiв учасникiв Асоцiацiї. 6. Забезпечення 
iнформацiєю, а саме збирання серед учасникiв даних лише про виробництво, виробничi 
потужностi та iнше, у тому числi з метою дослiдження ринку, й поширення їх в узагальненому 
виглядi не ранiше мiсяця пiсля збирання за умов неможливостi використання цих даних проти 



учасникiв Асоцiацiї та/або конкурентiв. 7. У сферi стандартизацiї, а саме сприяння пiдвищенню 
ефективностi функцiо-нування галузi (ринку товару) виключно шляхом розроблення, обговорення, 
унесення пропозицiй щодо об'єктивно обґрунтованих видiв класифiкаторiв, стандартiв якостi 
товарiв, експлуатацiйної надiйностi та безпеки, стандартiв з питань екологiї. 8. Участь у будь-яких 
формах мiжнародного спiвробiтництва в iнтересах Членiв Асоцiацiї. 9. Вивчення кон`юктури 
товарних ринкiв, проведення заходiв та розробки рекомендацiй по забезпеченню 
конкурентноздатностi експортних товарiв та послуг Членiв Асоцiацiї, збiльшенню обсягiв їхнього 
експорту, пiдвищенню економiчної ефективностi експортно-iмпортних операцiй Членiв Асоцiацiї. 
10. Надання сприяння в створеннi Членами Асоцiацiї на територiї України та за кордоном 
самостiйних чи спiльних з українськими та iноземними партнерами фiлiй представництв, 
змiшаних компанiй та пiдприємств, акцiонерних та iнших господарчих товариств, а також 
некомерцiйних органiзацiй. 11. Надання Членам Асоцiацiї сприяння в проведеннi й органiзацiї 
заходiв некомерцiйного характеру з дотриманням вимог законодавства України та Статуту 
Асоцiацiї. 

ПАТ "ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД" є членом об'єднання з 2001 р. Голова правлiння 
ПАТ "ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД"Рудь Петро Володимирович - голова Спостережної 
ради Асоцiацiї.  

  

Володiння Компанiї в її дочiрнiх пiдприємствах (всi пiдприємства розташованi на територiї 
України) станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв було представлене таким чином: 

1. Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю «Торгова фiрма «Рудь» (дистрибуцiя морозива 
та товарiв для перепродажу): частка власностi 100%.  

2. Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю «Бєлпродзабезпечення»( Компанiя не 
здiйснювала операцiйної дiяльност): частка власностi 49,0%. 

  

Протягом звiтного року пропозицiй щодо реорганiзацiї товариства з боку третiх осiб ПАТ 
"ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД" не отримував. 

  

При застосуваннi облiкової полiтики Компанiї, вiд керiвництва вимагається робити 
судження, оцiнки та припущення щодо балансової вартостi активiв та зобов’язань, якi неможливо 
отримати iз iнших джерел. Данi оцiнки та пов’язанi з ними припущення базуються на iсторичному 
досвiдi та iнших факторах, якi вважаються важливими. Фактичнi результати можуть вiдрiзнятися 
вiд таких оцiнок. 

Данi оцiнки та пов’язанi з ними припущення переглядаються на постiйнiй основi. 
а) Маркетинговi витрати 
Компанiя просуває власну продукцiю за допомогою реклами, стимулювання покупцiв i 

торгових стимулювань. Цi програми включають, але не обмеженi наступним: знижки, дисконти, 
купони, виплати за презентацiї в магазинах/торгових закладах, а також виплати за досягнення 
рiвня продажiв (вiд об’єму). Компанiя визнає як витрати послуги з реклами, або в перiодi, коли 
реклама вперше мала мiсце, або коли витрати були понесенi. Стимулювання продажiв 
вiдображаються як зменшення величини доходiв вiд продажiв виходячи з суми, яку повиннi 
заплатити покупцi i продавцi на кiнець перiоду. Компанiя базує свою оцiнку в основному на 
iсторичному досвiдi використання i виплат. Компанiя не визнає витрат майбутнiх перiодiв у звiтi 
про фiнансовий стан на звiтну дату i усi маркетинговi витрати визнаються в тому роцi, в якому 
вони понесенi. 

Нижче наведенi основнi припущення стосовно майбутнього, а також основнi джерела 
невизначеностi оцiнок на кiнець звiтних перiодiв, якi мають суттєвий ризик стати причиною 
суттєвих коригувань балансової вартостi активiв та зобов’язань протягом наступного фiнансового 
року. 

б) Оцiнки щодо строкiв корисного використання основних засобів 



Оцiнка строку корисного використання об’єкта основних засобiв залежить вiд судження 
керiвництва, яке базується на досвiдi роботи з аналогiчними активами. При визначеннi строку 
корисного використання активу, керiвництво бере до уваги умови очiкуваного використання 
активу, очiкуваний строк технiчного старiння, фiзичний знос та умови роботи, в яких буде 
експлуатуватися даний актив. Змiна будь-якої з цих умов або оцiнок може в результатi призвести 
до коригування майбутнiх норм амортизацiї. 

в) Знецiнення об’єктiв основних засобiв i незавершених капiтальних інвестицій 
На кожну звiтну дату Компанiя здiйснює оцiнку на предмет iснування ознак того, чи не стала 

сума вiдшкодування основних засобiв Компанiї нижчою вiд їхньої балансової вартостi. Сума 
вiдшкодування являє собою бiльшу з двох величин: справедливу вартiсть за вирахуванням витрат 
на реалiзацiю активу та вартiсть використання. Коли виявляється таке зниження, балансова 
вартiсть зменшується до суми вiдшкодування. Сума зменшення вiдображається у звiтi про 
сукупний дохiд того перiоду, у якому виявлене таке зменшення. Якщо умови змiняться i 
керiвництво визначить, що вартiсть активу збiльшилась, знецiнення буде повнiстю або частково 
сторноване. 

г) Визначення суми резерву на покриття збиткiв вiд сумнiвної заборгованостi 
Сума резерву на покриття збиткiв вiд сумнiвної заборгованостi базується на оцiнцi 

Компанiєю вiрогiдностi її погашення конкретним клiєнтом. Якщо погiршення 
кредитоспроможностi основних клiєнтiв або фактичне невиконання їхнiх зобов’язань перевищує 
допустимi оцiнки, то фактичнi результати можуть вiдрiзнятися вiд таких оцiнок. Якщо Компанiя 
визначить, що не iснує об’єктивних свiдчень виникнення знецiнення для iндивiдуально оцiненої 
дебiторської заборгованостi, незалежно вiд її розмiру, вона включає дану дебiторську 
заборгованiсть у групу дебiторської заборгованостi з аналогiчними характеристиками кредитного 
ризику та колективно здiйснює їхню оцiнку на предмет знецiнення. 

Майбутнi потоки грошових коштiв Компанiї вiд дебiторської заборгованостi, яка колективно 
оцiнюється на предмет знецiнення, визначаються на основi руху грошових коштiв вiд активiв 
згiдно з умовами договору та досвiду керiвництва по вiдношенню до врегулювання 
заборгованостi, яка виникла у результатi минулих збиткiв, та успiху при поверненнi сум 
заборгованостi. Минулий досвiд коригується на основi поточної iнформацiї з метою вiдображення 
впливу поточних умов, якi не вплинули на минулi перiоди, та усунення наслiдкiв минулих умов, 
якi не iснують у даний момент. 

д) Оцiнка запасiв 
Запаси складаються iз товарiв, готової продукцiї та сировини, якi вiдображаються за меншою 

iз двох величин: первiсної вартостi або чистої вартостi реалiзацiї. Пiд час оцiнки чистої вартостi 
реалiзацiї своїх запасiв керiвництво оцiнює чисту вартiсть реалiзацiї готової продукцiї на основi 
рiзноманiтних припущень, включно iз поточними ринковими цiнами. На кожну звiтну дату 
Компанiя здiйснює оцiнку залишкiв своїх запасiв i, за необхiдностi, вiдображає списання запасiв 
до їхньої чистої вартостi реалiзацiї. Для цього необхiдно робити припущення, пов’язанi iз 
майбутнiм використанням запасiв. Цi припущення базуються на iнформацiї про старiння запасiв, 
прогнозах щодо попиту споживачiв та ринкових цiн. 

ОСНОВНI ПРИНЦИПИ ОБЛIКОВОЇ ПОЛIТИКИ 
Переглянутi облiковi оцiнки визнаються у тому перiодi, в якому здiйснюється перегляд 

оцiнки, якщо переглянута оцiнка впливає як на поточний, так i майбутнiй перiоди. 
Суттєвi судження у процесi застосування облiкової полiтики - Нижче наведенi суттєвi 

судження, окрiм тих, якi вимагають використання оцiнок (див. нижче), якi керiвництво зробило у 
процесi застосування облiкової полiтики Компанiї i якi мають найсуттєвiший вплив на суми, 
визнанi у фiнансовiй звiтностi. 

а) Функцiональна валюта та валюта представлення  
Функцiональною валютою пiдприємств Компанiї є українська гривня. Ця фiнансова звiтнiсть 

представлена в українських гривнях. Операцiї у валютах, якi вiдрiзняються вiд функцiональної 
валюти пiдприємств Компанiї, вважаються операцiями в iноземних валютах. 

При пiдготовцi фiнансової звiтностi Компанiї операцiї у валютах, якi вiдрiзняються вiд 
функцiональної валюти Компанiї (iноземних валютах), вiдображаються за курсами обмiну валют, 



прийнятими на дати здiйснення вiдповiдних операцiй. На кожну звiтну дату монетарнi статтi, 
деномiнованi в iноземних валютах, конвертуються у функцiональну валюту за курсами обмiну 
валют, встановленими на звiтну дату. Немонетарнi статтi, якi вiдображаються за справедливою 
вартiстю i деномiнованi в iноземних валютах, конвертуються за курсами обмiну валют, 
встановленими на дату визначення справедливої вартостi.  

Основнi засоби - Основнi засоби вiдображаються за iсторичною вартiстю або собiвартiстю 
будiвництва, за вирахуванням накопиченого зносу та накопичених збиткiв вiд знецiнення. 

Iсторична вартiсть об’єкта основних засобiв включає: (а) цiну придбання, включаючи 
iмпортнi мита i збори, якi не вiдшкодовуються, за вирахуванням торгових та iнших знижок; (б) 
будь-якi витрати, якi безпосередньо пов’язанi з доставкою об’єкта до мiсця розташування та 
приведення його у стан, необхiдний для його експлуатацiї вiдповiдно до намiрiв керiвництва 
Компанiї; (в) первiсну оцiнку витрат на демонтаж i видалення об’єкта основних засобiв та 
вiдновлення територiї, на якiй вiн був розташований, зобов’язання за якими Компанiя бере на себе 
або при придбаннi даного об’єкта, або внаслiдок його експлуатацiї протягом певного перiоду часу 
з метою, яка не пов’язана з операцiйною дiяльнiстю протягом цього перiоду. Вартiсть активiв, 
створених власними силами, включає собiвартiсть матерiалiв, прямi витрати на оплату працi та 
вiдповiдну частину виробничих накладних витрат. 

Капiталiзованi витрати включають суттєвi витрати на модернiзацiю та замiну частин активiв, 
якi збiльшують термiн їхнього корисного використання або покращують їхню здатнiсть 
генерувати доходи. Витрати на ремонт та обслуговування основних засобiв, якi не вiдповiдають 
наведеним вище критерiям капiталiзацiї, вiдображаються у звiтi про сукупний дохiд того перiоду, 
у якому вони були понесенi. 

Витрати на позики визнаються як витрати в момент їх виникнення, крiм випадкiв, коли 
позиковi кошти використовуються на фiнансування придбання або створення квалiфiкованих 
актiв. 

Позиковi кошти, якi прямо призначенi для придбання, будiвництва або створення основних 
засобiв, за умови, що їх пiдготовка до використання або продажу займає тривалий час, 
капiталiзуються як частина вартостi вiдповiдних основних засобiв. 

Оскiльки iнформацiя про iсторичну вартiсть основних засобiв не була доступна, Компанiя 
прийняла рiшення використовувати справедливу вартiсть в якостi доцiльної собiвартостi станом 
на дату переходу до МСФЗ 1 сiчня 2009 року. Керiвництво використало оцiнки, зробленi 
незалежними професiйними оцiнювачами з метою визначення справедливої вартостi станом на 
дату переходу до МСФЗ. Справедлива вартiсть визначалась як сума, за яку актив можна було б 
обмiняти у поточнiй операцiї мiж обiзнаними, зацiкавленими та незалежними сторонами. 
Справедлива вартiсть активiв, для яких iснує ринок, визначалась за їхньою ринковою вартiстю. 

Якщо для об’єкта основних засобiв, внаслiдок його спецiалiзованого призначення, не 
iснувало ринкових iндикаторiв справедливої вартостi, i даний об'єкт рiдко є предметом продажу, 
за виключенням випадкiв продажу в якостi частини дiючого господарського об’єкта, для оцiнки 
справедливої вартостi використовувався дохiдний метод або метод амортизованої вартостi 
замiщення. 

Сума, яка пiдлягає амортизацiї, представляє собою первiсну вартiсть або доцiльну вартiсть 
об’єкта основних засобiв, за вирахуванням його лiквiдацiйної вартостi. Лiквiдацiйна вартiсть 
активу - це очiкувана сума, яку Компанiя одержала б на даний момент вiд реалiзацiї об’єкта 
основних засобiв пiсля вирахування очiкуваних витрат на вибуття, якщо б даний актив уже досяг 
того вiку й стану, у якому, як очiкується, вiн буде перебувати наприкiнцi строку свого корисного 
використання. Амортизацiя основних засобiв призначена для списання суми, яка пiдлягає 
амортизацiї, протягом строку корисного використання активу та розраховується з використанням 
прямолiнiйного методу. Амортизацiя основних засобiв визнається у звiтi про сукупний дохiд. 

Строки корисного використання груп основних засобiв представленi таким чином: 
Будiвлi та вiдповiдна iнфраструктура 15-70 рокiв 
Машини та обладнання 5-20 рокiв 
Транспортнi засоби 3-18 рокiв 
Iншi основнi засоби 2-11 рокiв 



Земля не амортизується. 
Прибуток або збиток, який виникає у результатi вибуття або списання об’єкта основних 

засобiв, визначається як рiзниця мiж надходженнями вiд реалiзацiї та балансовою вартiстю активу 
i визнається у звiтi про сукупний дохiд. 

Незавершене будiвництво включає витрати, безпосередньо пов'язанi з будiвництвом 
основних засобiв, iз врахуванням вiдповiдно розподiлених прямих змiнних накладних витрат, 
понесених при будiвництвi та капiталiзованих фiнансових витрат. Незавершене будiвництво не 
амортизується. Амортизацiя починається з моменту готовностi даних активiв до експлуатацiї, 
тобто коли вони перебуватимуть у тому мiсцi й станi, який забезпечуватиме їхнє функцiонування 
вiдповiдно до намiрiв керiвництва, i здiйснюється на основi того ж методу, що й для iнших 
об’єктiв основних засобiв. 

У звiтному перiодi всi капiтальнi iнвестицiї у незавершене будiвництво пiдприємство 
проводило за рахунок власних коштiв. 

Оренда - Оренда класифiкується як фiнансова, якщо за умовами оренди орендар приймає на 
себе практично усi ризики i вигоди, пов’язанi з володiнням активом. Будь-яка iнша оренда 
класифiкується як операцiйна.  

Визначення того, чи є угода орендою, або чи мiстить вона ознаки оренди, засноване на 
аналiзi змiсту правочину. При цьому на дату початку дiї договору потрiбно встановити, чи 
залежить його виконання вiд використання конкретного активу або активiв, i чи переходить право 
користування активом у результатi даної угоди. У звiтних перiодах компанiя мала лише угоди 
операцiйної оренди. 

Компанiя в якостi орендаря 
Платежi з операцiйної оренди визнаються як операцiйнi витрати у звiтi про прибутки i 

збитки рiвномiрно протягом усього термiну оренди. 
Компанiя в якостi орендодавця 
Договори оренди, за якими у Компанiї залишаються практично всi ризики i вигоди вiд 

володiння активом, класифiкуються як операцiйна оренда. Первiснi прямi витрати, понесенi при 
укладеннi договору операцiйної оренди, включаються до балансової вартостi переданого в оренду 
активу й визнаються протягом термiну оренди на тiй же основi, що i дохiд вiд оренди. Умовнi 
платежi з оренди визнаються у складi виручки в тому перiодi, в якому вони були отриманi. 

Нематерiальнi активi - Нематерiальнi активi вiдображаються в облiку по первiснiй вартостi за 
вирахуванням нарахованої сум нарахованої амортизацiї та резерву пiд знецiнення. 

Самостiйно створенi нематерiальнi активи визнаються лише якщо вони створенi на стадiї 
розробки (в розумiннi МСФЗ 38 «Нематерiальнi активи») i Компанiя може продемонструвати 
наступне: 

- Технiчну здiйсненнiсть завершення створення нематерiального активу, так, щоб його 
можна було використовувати або продано; 

- Намiр завершити створення нематерiального активу та використовувати його або продати; 
- Здатна використати нематерiальний актив; 
- Те, яким чином нематерiальний актив буде створювати ймовiрнi майбутнi економiчнi 

вигоди; 
- Наявнiсть достатнiх технiчних, фiнансових та iнших ресурсiв для завершення розробки, 

використання активу. 
- Здатнiсть надiйно оцiнити витрати, якi вiдносяться до нематерiального активу в процесi 

його розробки. 
Амортизацiя нараховується прямолiнiйним методом протягом строку корисного 

використання активу, що складає вiд 2 до 5 рокiв. Нематерiальнi активи перевiряються на 
знецiнення при появi ризикiв знецiнення. Очiкуваний строк використання активу перевiряється на 
кiнець кожного звiтного перiоду. Змiна строкiв корисного використання є змiною облiкових 
оцiнок i вiдображається перспективно. 

У звiтному перiодi у якостi нематерiальних активiв Компанiя облiковує програмнi продукти. 
Запаси - Запаси вiдображаються за меншою з величин: собiвартостi та чистої вартостi 

реалiзацiї. Собiвартiсть запасiв включає витрати на придбання сировини, прямi витрати на оплату 



працi та частину iнших постiйних i змiнних накладних витрат, якi були понесенi у зв’язку з 
доведенням запасiв до їхнього теперiшнього мiсцезнаходження та стану. 

Собiвартiсть запасiв, за виключенням готової продукцiї, розраховується за методом «перше 
надходження - перше вибуття» (ФIФО). Собiвартiсть готової продукцiї розраховується з 
використанням методу середньозваженої вартостi. Чиста вартiсть реалiзацiї визначається 
виходячи з розрахункової цiни продажу, за вирахуванням усiх очiкуваних витрат на завершення 
виробництва i реалiзацiю. 

Фiнансовi iнструменти - Фiнансовi активи та фiнансовi зобов’язання визнаються у звiтi 
Компанiї про фiнансовий стан, коли вона стає стороною у контрактних взаємовiдносинах щодо 
певного iнструмента. 

Фiнансовi активи класифiкуються за такими визначеними категорiями: «фiнансовi активи, 
якi оцiнюються за справедливою вартiстю, iз вiдображенням результату переоцiнки у складi 
прибутку або збитку»; «iнвестицiї, утримуванi до погашення»; «фiнансовi активи, доступнi для 
продажу»; а також «позики та дебiторська заборгованiсть». Класифiкацiя залежить вiд природи та 
цiлей фiнансових активiв i визначається в момент їхнього первiсного визнання. Усi фiнансовi 
активи Компанiї класифiкуються як «позики та дебiторська заборгованiсть». Позики та 
дебiторська заборгованiсть є непохiдними фiнансовими активами iз фiксованими платежами або 
платежами, якi можна визначити, якi не мають котирування цiни на активному ринку. Суттєвi 
фiнансовi активи включають торгову та iншу поточну дебiторську заборгованiсть i грошовi кошти 
та їхнi еквiваленти. 

Фiнансовi iнвестицiї - Фiнансовi iнвестицiї у дочiрнi пiдприємства оцiнюються та 
вiдображаються за собiвартiстю згiдно МСБО 39 та МСБО 32. Вiдповiдно до застосовної облiкової 
полiтики, власний капiтал дочiрнiх пiдприємств визнається у формi товариства з обмеженою 
вiдповiдальнiстю як капiтал. 

Фiнансовi зобов’язання та iнструменти власного капiталу - Борговi iнструменти та 
iнструменти власного капiталу, випущенi Компанiєю, класифiкуються або як фiнансовi 
зобов’язання, або як власний капiтал у вiдповiдностi до сутi договiрних вiдносин та визначень 
фiнансового зобов’язання та iнструмента власного капiталу. Iнструмент власного капiталу - це 
будь-який контракт, який пiдтверджує право на залишкову частку в активах пiдприємства пiсля 
вирахування усiх його зобов'язань. Iнструменти власного капiталу, випущенi Компанiєю, 
визнаються у сумi отриманих надходжень, за вирахуванням прямих витрат на їхнiй випуск. 
Операцiя викупу iнструментiв власного капiталу Компанiї визнається та безпосередньо зменшує 
власний капiталу. Жодного прибутку або збитку не визнається у результатi придбання, продажу, 
випуску або анулювання iнструментiв власного капiталу Компанiї. 

Фiнансовi зобов’язання класифiкуються або як такi, що оцiнюються за справедливою 
вартiстю, iз вiдображенням результату переоцiнки у складi прибутку або збитку, або як iншi 
фiнансовi зобов’язання, що облiковуються за амортизацiйною вартiстю. Фiнансовi зобов’язання 
класифiкуються у вiдповiдностi до сутi умов за договорами. Усi фiнансовi зобов’язання Компанiї 
належать до iнших фiнансових зобов'язань. Суттєвi фiнансовi зобов’язання включають 
короткостроковi кредити банкiв, торгову та iншу кредиторську заборгованiсть, нараховану 
заробiтну плату та вiдповiднi податки. 

Звичайне придбання та продаж фiнансових активiв i зобов'язань визнається з використанням 
методу облiку на дату розрахункiв.  

Фiнансовi активи та зобов’язання первiсно визнаються за справедливою вартiстю. У випадку 
коли фiнансовi активи або фiнансовi зобов’язання не оцiнюються в подальшому за справедливою 
вартiстю через прибуток або збиток, вартiсть первiсного визнання включає витрати на операцiї, 
безпосередньо пов’язанi з придбанням або створенням фiнансового активу або фiнансового 
зобов’язання.  

Фiнансовi активи та фiнансовi зобов’язання взаємно зараховуються i чистi суми 
вiдображаються у звiтi про фiнансовий стан тiльки тодi, коли Компанiя має юридично закрiплене 
право залiку визнаних сум та має намiр або погасити їх на нетто-основi, або одночасно реалiзувати 
актив i погасити зобов’язання. 

На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи вiдбулося знецiнення фiнансового активу або 



групи фiнансових активiв. 
Визнання фiнансового активу (або частини фiнансового активу або частини групи 

аналогiчних фiнансових активiв) припиняється у випадку: 
• закiнчення дiї прав на отримання грошових надходжень вiд такого активу; 
• збереження компанiєю права на отримання грошових надходжень вiд такого активу з 

одночасним ухваленням для себе зобов'язання виплатити їх в повному обсязi третiй особi без 
iстотних затримок;  

• передачi Компанiєю прав, що їй належать, на отримання грошових надходжень вiд такого 
активу i якщо Компанiя або а) передало практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з таким активом, 
або (б) не передало, i практично не зберiгає за собою практично основнi ризики i вигоди, пов'язанi 
з ним, але при цьому передало контроль над активом. 

У випадку, якщо Компанiя передала свої права на отримання грошових надходжень вiд 
активу, при цьому зберiгши за собою практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з ним, а також 
контроль над активом, такий актив вiдображається в облiку у розмiрi залишкової участi Компанiї в 
цьому активi. Продовження участi в активi, що має форму гарантiї по переданому активу, 
оцiнюється по меншiй з двох сум: первиннiй балансовiй вартостi активу або максимальнiй сумi 
компенсацiї, яка може бути пред'явлена Компанiї до оплати. 

Визнання фiнансового зобов'язання припиняється у разi погашення, анулювання або 
закiнчення термiну погашення вiдповiдного зобов'язання. 

При замiнi одного iснуючого фiнансового зобов'язання iншим зобов'язанням перед тим же 
кредитором на умовах, що iстотно вiдрiзняються, або у разi внесення iстотних змiн до умов 
iснуючого зобов'язання, визнання первинного зобов'язання припиняється, а нове зобов'язання 
проводиться в облiку з визнанням рiзницi в балансовiй вартостi зобов'язань у звiтi про сукупний 
дохiд. 

Метод ефективної вiдсоткової ставки - Це метод розрахунку амортизованої вартостi 
фiнансового активу (зобов’язання) i розподiлу вiдсоткових доходiв/(витрат) протягом вiдповiдного 
перiоду. Ефективна вiдсоткова ставка представляє собою ставку, яка точно дисконтує очiкуванi 
майбутнi надходження/(платежi) грошових коштiв, включаючи усi комiсiйнi винагороди за 
договорами сплаченi або отриманi, якi становлять невiд’ємну частину ефективної вiдсоткової 
ставки, витрат на операцiю та iнших премiй або дисконтiв, протягом очiкуваного строку 
використання фiнансового активу/(зобов’язання) або, коли доцiльно, коротшого перiоду. 

Позики i дебiторська заборгованiсть - Це непохiднi фiнансовi активи з фiксованими або 
визначеними платежами, якi не котируються на активному ринку. Пiсля первинної оцiнки, позики 
i дебiторська заборгованiсть враховуються за амортизованою вартiстю з використанням 
ефективної процентної ставки за вирахуванням резерву пiд знецiнення. Амортизована вартiсть 
розраховується з урахуванням знижок або премiй, що виникли при придбаннi, i включає комiсiйнi, 
якi є невiд'ємною частиною ефективної процентної ставки, i витрати по здiйсненню операцiї. 
Доходи i витрати, що виникають при припиненнi визнання активу у фiнансовiй звiтностi, при 
знецiненнi i нарахуваннi амортизацiї, визнаються в звiтi про сукупний дохiд. У звiтному перiодi 
Компанiя операцiй з видачi-повернення позик не проводила.  

Грошовi кошти та їх еквiваленти - Грошовi кошти та їх еквiваленти включають грошовi 
кошти в касi, в дорозi, грошовi кошти на рахунках в банках та короткостроковi депозити з 
початковим строком до 3 мiсяцiв. 

Банкiвськi та iншi позики - Банкiвськi позики первiсно визнаються за справедливою вартiстю 
отриманих активiв, за вирахуванням безпосереднiх витрат на здiйснення операцiї. Позики, за 
якими нараховуються вiдсотки, у подальшому оцiнюються за амортизованою вартiстю. Фiнансовi 
витрати визнаються у звiтi про сукупний дохiд за методом нарахувань протягом строку дiї 
вiдповiдних позик. 

Банкiвськi позики класифiкуються як довгостроковi, якщо вони пiдлягають погашенню 
протягом перiоду, що перевищує дванадцять мiсяцiв вiд звiтної дати. Банкiвськi позики, якi 
очiкується погасити протягом дванадцяти мiсяцiв вiд звiтної дати, класифiкуються як 
короткостроковi зобов’язання. 

Витрати за позиками - Витрати за позиками, якi безпосередньо стосуються придбання, 



будiвництва або виробництва квалiфiкованих активiв, тобто активiв, для пiдготовки яких до 
їхнього використання за призначенням або продажу потрiбен iстотний перiод часу, додаються до 
собiвартостi цих активiв до того часу, поки такi активи не будуть, в усiх суттєвих аспектах, готовi 
до їхнього використання за призначенням або продажу. Усi iншi витрати за позиками визнаються 
у звiтi про сукупний дохiд як витрати того перiоду, в якому вони були понесенi. 

Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть - Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть 
первiсно визнається за справедливою вартiстю i в подальшому оцiнюється за амортизованою 
вартiстю з використанням методу ефективної вiдсоткової ставки. 

Кредиторська заборгованiсть класифiкується як довгострокова, якщо вона пiдлягає 
погашенню протягом перiоду, що перевищує дванадцять мiсяцiв вiд звiтної дати. Кредиторська 
заборгованiсть, яку очiкується погасити протягом дванадцяти мiсяцiв вiд звiтної дати, 
класифiкується як короткострокова кредиторська заборгованiсть. 

Зареєстрований капiтал - Зареєстрований капiтал визнається за справедливою вартiстю 
внескiв, отриманих материнською компанiєю, скоригованою на суму ефекту вiд застосування 
МСБО 29 «Фiнансова звiтнiсть в країнах з гiперiнфляцiєю» для внескiв, зроблених до 31 грудня 
2000 року. 

Податок на прибуток - Податок на прибуток за рiк включає поточний нарахований податок i 
вiдстрочений податок. Податок на прибуток визнається в звiтi про фiнансовi результати за 
винятком випадкiв, коли нарахування податку на прибуток вiдноситься до статей, визнаних 
безпосередньо в капiталi (в цьому випадку вiн визнається в капiталi) або ж у складi iншого 
сукупного доходу (визнається у складi iншого сукупного доходу). 

Сума поточного податку до сплати розраховується Компанiєю вiд прибутку до 
оподаткування, визначуваного вiдповiдно до податкового законодавства України iз застосуванням 
податкової ставки, що дiє на звiтну дату, а також включає коригування податкових зобов'язань за 
минулi роки. 

Вiдстрочений податок розраховується з використанням балансового методу на суму 
тимчасових рiзниць мiж балансовою вартiстю активiв i зобов'язань, використовуванiй для 
складання фiнансовiй звiтностi, та їх вартiстю, використовуваною для податкових цiлей. Величина 
вiдстроченого податку визначається з урахуванням очiкуваного способу реалiзацiї активiв або 
сплати зобов'язань iз застосуванням податкових ставок, що дiють або оголошених на звiтну дату. 
Вiдстроченi податковi активи i зобов'язання приймаються до залiку для цiлей фiнансової звiтностi, 
оскiльки вони вiдносяться до податку на прибуток, що стягується одним i тим же податковим 
органом. 

Вiдстрочений податковий актив визнається тiльки в розмiрi, що не перевищує очiкуваної в 
майбутньому величини податкiв вiд прибутку до оподаткування, за рахунок яких цей актив буде 
реалiзований. Сума вiдстроченого податкового активу зменшується, якщо отримання вiдповiдної 
вигоди вiд його реалiзацiї стає маловiрогiдним. 

Для розрахунку податку на прибуток застосовувалися такi ставки податку на прибуток:з 01 
сiчня 2014 i надалi – 18%. У цьому звiтi керiвництво Компанiя вiдобразила вплив чинного 
Податкового кодексу на поточнi та вiдстроченi податки на прибуток, пов'язанi зi змiною ставок 
податку на прибуток, а також у зв'язку зi змiною податкової балансової вартостi основних засобiв. 
При розрахунку сум вiдстрочених податкових активiв i зобов'язань Компанiя використовувала 
ставки податку, якi, як очiкується, дiятимуть у перiод сторнування тимчасових рiзниць, якi 
призвели до виникнення вiдповiдних вiдкладених податкових активiв i зобов'язань 

Вiдстрочений податок - Вiдстрочений податок облiковується з використанням методу 
балансових зобов’язань стосовно тимчасових рiзниць, якi виникають внаслiдок рiзниць мiж 
балансовою вартiстю активiв i зобов’язань у звiтi про фiнансовий стан та вiдповiдною податковою 
базою, яка використовується для розрахунку прибутку, який пiдлягає оподаткуванню. Вiдстроченi 
податковi зобов’язання зазвичай визнаються щодо всiх оподатковуваних тимчасових рiзниць, а 
вiдстроченi податковi активи визнаються тiєю мiрою, в якiй є ймовiрним, що буде отримано 
оподаткований прибуток, за рахунок якого можна реалiзувати тимчасову рiзницю, яка вiдноситься 
до валових витрат в цiлях оподаткування. 

Вiдстрочений податок вiдображається у звiтi про сукупний дохiд, за винятком випадкiв коли 



вiн вiдноситься безпосередньо до статей власного капiталу або iнших сукупних доходiв. У цьому 
випадку вiдстрочений податок також вiдображається у складi власного капiталу або iнших 
сукупних доходiв. 

Вiдстроченi податковi активи та зобов’язання взаємно залiковуються, коли: 
- Компанiя має юридично закрiплене право взаємно залiковувати визнанi суми поточних 

податкових активiв та поточних податкових зобов’язань; 
- Компанiя має намiр розраховуватися за своїми податковими активами та зобов’язаннями на 

нетто-основi або реалiзувати актив i одночасно погасити зобов’язання; 
- вiдстроченi податковi активи та вiдстроченi податковi зобов’язання вiдносяться до податку 

на прибуток, який стягується одним i тим самим податковим органом у кожному майбутньому 
перiодi, в якому, як очiкується, значнi суми вiдстрочених податкових зобов’язань i активiв будуть 
погашенi або вiдшкодованi. 

Визнання доходiв - Доходи вiд реалiзацiї оцiнюються за справедливою вартiстю компенсацiї, 
яка була або має бути отримана, i представляють собою суми до отримання за товари та послуги, 
наданi у ходi звичайної господарської дiяльностi, за вирахуванням знижок та вiдповiдних податкiв 
з продажу. 

Доходи визнаються за наявної вiрогiдностi отримання Компанiєю вiдповiдних економiчних 
вигод вiд операцiї i можливостi достовiрної оцiнки суми доходу. Доходи визнаються, коли значна 
частина ризикiв i вигод, пов'язаних з власнiстю на товари, переходить покупцевi, i суму доходу 
можна достовiрно оцiнити. Дохiд вiд надання послуг признається в момент, коли послуги наданi. 
Дохiд представляє собою продаж по виставлених рахунках за вирахуванням ПДВ i знижок. 

Виручка за контрактом на надання послуг вiдображається щодо стадiї завершення контракту. 
Процентнi доходи визнаються в звiтi про фiнансовi результати за принципом нарахування, 

виходячи з суми основного боргу i ефективної процентної ставки, яка дисконтує очiкуванi 
майбутнi притоки грошових коштiв протягом термiну дiї фiнансового активу до залишкової 
вартостi активу. 

Резерви - Резерви визнаються, коли Компанiя має поточне юридичне зобов’язання або 
зобов’язання, що виникає на основi правового регулювання або яке витiкає iз обставин внаслiдок 
минулих подiй, i при цьому iснує ймовiрнiсть, що вибуття ресурсiв, якi втiлюють у собi економiчнi 
вигоди, буде потрiбним для його погашення, i можна зробити достовiрну оцiнку даного 
зобов’язання. Сума, визнана в якостi резерву, представляє собою найкращу оцiнку компенсацiї, 
необхiдної для погашення поточного зобов’язання на звiтну дату, беручи до уваги усi ризики та 
невизначеностi, пов’язанi з даним зобов’язанням. 

У випадку, коли сума резерву оцiнюється з використанням потокiв грошових коштiв, за 
рахунок яких очiкується погасити поточне зобов’язання, його балансова вартiсть представляє 
собою поточну вартiсть цих потокiв грошових коштiв. 

У випадку, коли частину або всi економiчнi вигоди, необхiднi для врегулювання резерву, 
очiкується вiдшкодувати вiд третьої сторони, така дебiторська заборгованiсть визнається як актив, 
якщо достеменно вiдомо, що вiдшкодування буде отримане, i суму цiєї дебiторської 
заборгованостi можна достовiрно оцiнити. 

Отриманi державнi гранти, субсидiї – Це допомога держави у формi передачi ресурсiв 
суб’єкту господарювання в обмiн на минуле або на майбутнє дотримання певних умов, що 
пов’язанi з операцiйною дiяльнiстю суб’єкта господарювання. Компанiя визнає в своїй фiнансовiй 
звiтностi державнi гранти та дотацiї, лише при наявностi обґрунтованої впевненостi дотримання 
умов їх отримання та того, що такi гранти чи дотацiї будуть отриманi. Державнi субсидiї, пов'язанi 
з активами, у тому числi немонетарнi субсидiї за справедливою вартiстю, представленi у звiтi про 
фiнансовий стан як доходи майбутнiх перiодiв, що визнаються у звiтi про сукупний дохiд на 
систематичнiй основi протягом строку корисного використання вiдповiдного активу. 

Пенсiйнi виплати. Пiдприємство здiйснює внески до Пенсiйного фонду, фонд соцiального 
страхування i страхування на випадок безробiття в розмiрi, встановленому законодавством, що дiє 
протягом даних перiодiв, якi розраховуються на пiдставi загальної суми заробiтної плати та iншої 
компенсацiї працiвникам. Цi витрати вiдображаються в звiтi про сукупний дохiд у перiодi, до 
якого вiдносяться нарахування заробiтної плати i iншої компенсацiї працiвникам. 



Умовнi зобов’язання та активи - Умовнi зобов’язання не визнаються у фiнансовiй звiтностi. 
Вони розкриваються у примiтках до фiнансової звiтностi, крiм тих випадкiв коли ймовiрнiсть 
вiдтоку ресурсiв, якi втiлюють економiчнi вигоди, є незначною. Умовнi активи розкриваються у 
примiтках до фiнансової звiтностi, якщо iснує достатня ймовiрнiсть надходження економiчних 
вигод. 

Iнформацiя за сегментами - Iнформацiя за сегментами розкривається в консолiдованiй 
фiнансовiй звiтностi ПАТ «ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» та його дочiрнiх пiдприємств на 
31 грудня 2015 та за рiк, що закiнчився цiєю датою, яка випускається i оприлюднюється поряд з 
даною фiнансовою звiтнiстю. 

Змiни класифiкацiї - Компанiя зробила певнi змiни у класифiкацiї сум, вiдображених станом 
на 31 грудня 2012 року та за рiк, який закiнчився цiєю датою, для приведення їх у вiдповiднiсть iз 
поданням у звiтностi за поточний рiк. 

  

ПАТ "ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД" є провiдним переробним пiдприємством областi. 
Основу дiяльностi товариства становить виробництво всього спектру молочних продуктiв.  

Продукцiя заводу користується широким попитом на ринку України, а також за її межами. 
Доля експорту у звiтному перiодi склала 11% або ж 175081,7 тис грн. Заводом створено дiєву 
мережу торгiвельних представництв i дилерських мереж та постiйно проводиться робота по її 
розширенню. Значна увага також придiляється розширенню асортиментного ряду продукцiї та її 
подальшого просування на ринках збуту.  

Основна продукцiя заводу - морозиво. Основнi зусилля направляються на створення i 
просування елiтного морозива, яке є перспективним напрямком розвитку галузi виробництва 
морозива. Але спрямовуючи значну увагу на розвиток премiєм - сегменту, компанiя не збирається 
вiдмовлятися вiд морозива середньої i низької цiнової категорiї. Крiм морозива, Товариство також 
виробляє високоякiсне вершкове масло, сухе знежирене молоко, вершки, сметану, пастеризоване i 
пряжене молоко, кефiр, ряжанку, фруктовi йогурти, глазурованi сирки, замороженi сумiшi, гриби, 
овочi та ягоди. 

Основними видами продукцiї, що їх виробляє емiтент, за рахунок продажу яких емiтент 
отримав 10 або бiльше вiдсоткiв доходу за звiтний рiк є: 

1) Морозиво (67,9%; 23550 т.; 886079 тис. грн.). 
2) Масло (12,9%; 2704 т.; 167892 тис. грн. 
3) СЗМ (11,2%; 3818 т.; 146043 тис. грн.). 
Вiдзначимо, що молочна галузь, в якiй працює пiдприємство характеризується досить 

складними економiчними умовами господарювання, оскiльки основнi постачальники 
пiдприємства - сiльськогосподарськi пiдприємства i особистi селянськi господарства, не 
забезпечують вимог технологiчних стандартiв переробки молока. 

Дохiд вiд реалiзацiї найбiльшим п’яти контрагентам Товариства становив 49.8% та 34.2% вiд 
загальної суми доходiв за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, вiдповiдно. 

З метою диверсифiкацiї продажiв та зниження ризику концентрацiї, Компанiя за останнi три 
роки суттєво розширила свою присутнiсть на багатьох регiональних ринках України. Одними iз 
найбiльших покупцiв Компанiї є її пов’язанi сторонi - дистриб'ютори, за операцiями з якими 
Компанiї не передбачає ризикiв, пов’язаних з концентрацiєю. Загальнi продажi пов'язаним 
сторонам становили 334,601 тисяч гривень (22.5%) та 253,098 тисяч гривень (21.3%) за роки, якi 
закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв.  

За роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 року та 2014 рокiв вище наведенi види доходiв були 
зменшенi на безпосередньо пов'язанi маркетинговi послуги, отриманi Компанiєю у вiдповiдностi 
до бухгалтерської полiтики, яка застосовується Компанiєю. Суми таких маркетингових послуг за 
звiтнi роки склали 51,603 тисячi гривень та 29,016 тисячi гривень, вiдповiдно. 

Мережа дистриб’юторiв: Львiвська область (ПП «Троянда-Захiд» м. Львiв), Закарпатська 
область (ФОП Куцин В. М. Тячiвський р-н, с. Буштино, с. Розiвка; ТОВ «Страйвер» м. Ужгород; 
ФОП Федик Н. Р. м. Iвано-Франкiвськ), Чернiвецька область (ТОВ «Фiорд» м. Чернiвцi), 
Тернопiльська область (ФОП Льотковський О. Ю. м. Тернопiль; ФОП Гадз П. I. м. Бучач), 



Волинська область (ТОВ «Айс-Тiм» м. Луцьк), Рiвненська область (ТОВ «Троянда-М» м. Рiвне), 
Хмельницька область (ФОП Ремiшевський С. М. м. Кам'янець-Подiльский, ФОП Волоткевич I. В. 
м. Шепетiвка, ФОП Дячун В. Г. м. Вiнниця), Житомирська область (ТОВ «Айс-Тiм» м. Житомир; 
ТОВ «Айс-Тiм» м. Новоград-Волинський; ТОВ «Альфа» м. Коростень), Вiнницька область (ФОП 
Дячун В. Г. м. Вiнниця), Київська область (ТОВ «ТФ „Рудь“» м. Київ) , Черкаська область (ТОВ 
«Логiстiк-Черкаси» м. Черкаси), Чернiгiвська область (ТОВ «Полюс-Плюс» м. Чернiгiв), Сумська 
область (ТОВ «Суми-Холод» м. Суми), Полтавська область (ТОВ КФ «Крок» м. Полтава), 
Кiровоградська область (ТОВ «Логiстiк-Черкаси» м. Черкаси), Одеська область (ПП «Марсель 8» 
м. Одеса, СПД Албанський м. Котовськ, ФОП Олiйник В.В. м. Бiляївка, ТОВ «Вiчунай-Україна» 
м. Одеса), Миколаївська область (ТОВ МП «Данк»), Херсонська область (ПНВК «Дельта» м. 
Херсон, ТОВ «Айсберг» м. Херсон), Запорiзька область (ФОП Iщук С. П. м. Запорiжжя), 
Днiпропетровська область (ФОП Берегова А. I. м. Днiпропетровськ, ФОП Кремiнь С. В. м. 
Днiпродзержинськ, ТОВ «Позитив» м. Кривий Рiг, ППФ «Продмаркет» м. Павлоград, ФОП 
Цуркан В. В. м. Кривий Рiг, ПП «Iнвест-В» м. Днiпропетровськ, ФОП Смолiй К.Ф. м. 
Днiпропетровськ), Харкiвська область (ТОВ «Троянда-Харкiв» м. Харкiв, ТОВ «Натела» м. 
Харкiв). 

Основними ризиками в дiяльностi Товариства є вагома залежнiсть вiд кредитiв банкiв, 
зменшення сировинної бази, неоднозначна якiсть сировини, досить висока собiвартiсть продукцiї. 
Для захисту своєї дiяльностi та нарощення виробничої потужностi та ринкiв збуту, менеджмент 
Товариства постiйно працює над розширенням виробництва, впровадженням iнновацiйних 
технологiй та видiв продукцiї, розширює ринки збуту продукцiї. 

Дослiдження ринку морозива вiд AR-group показує, що в 2015 роцi для галузi морозива були 
характернi наступнi тенденцiї: 

1) продовження консолiдацiї ринку морозива - все меншу частку з кожним роком займають 
дрiбнi гравцi ринку, i, вiдповiдно сильнi бренди пiдсилюють свої позицiї на ринку; 

2) конкуренцiя серед провiдних гравцiв ринку; 
3) негативна динамiка обсягiв споживання в порiвняннi з роком ранiше; 
4) змiна споживчих переваг у бiк бiльш дешевого сегмента морозива; 
5) оновлення асортименту морозива лiдерами галузi; 
6) зростання обсягiв експорту морозива в Росiю; 
7) мала частка морозива iноземного походження на українському ринку; 
8) сезоннiсть споживання морозива. 
За пiдсумками 2015 р. український ринок морозива скоротився на 16,8% порiвняно з 2014-м 

роком. Його обсяг склав 78,13 тис. т., тодi як в 2014 р його обсяг становив 93,41 тис. т.  
У 2015 роцi основний негативний вплив на ринок морозива в Українi спричинило 

погiршення макроекономiчної ситуацiї в країнi. Перелiчимо основнi негативнi чинники: 
1. Загальне скорочення споживчого попиту в Українi, що призвело i до зниження 

споживання морозива. Iндекс споживчого настрою в Українi практично весь 2015 рiк перебував 
нижче позначки в 50 пунктiв, лише в груднi IСН становив 53,1 п. Таким чином, кiлькiсть людей, 
якi вважають, що економiчна ситуацiя в Українi погiршиться, перевищує вiдсоток оптимiстiв. 

2. Показник рiвня життя населення України встановив свiй iсторичний мiнiмум з початку 90-
х рокiв - частка українцiв, задоволених своїм рiвнем життя, скоротилася з 27% до 17% за 2015р. За 
даними МВФ, у 2015 роцi номiнальний ВВП на душу населення в Українi становив лише 2109 дол 
США. А середня заробiтна плата в гривнi «чистими» склала 3600 грн. Внаслiдок чого за 
пiдсумками минулого року обiг роздрiбної торгiвлi в Українi впав майже на 21%. 

3. Зменшення чисельностi населення України - на 01 грудня 2015 чисельнiсть населення 
становить 42,77 млн. Без урахування окупованих територiй (Криму, Севастополя, частини 
Донбасу). На 01 грудня 2014 чисельнiсть населення дорiвнювала 42,95 млн. 

4. Зростання витрат на виробництво морозива через iмпортнi складовi, що призвело до 
зростання цiн на кiнцевий продукт - морозиво. У 2015 роцi прирiст iндексу споживчих цiн склав 
43,3% рiк-до-року. 

5. Ще одним фактором для такого сезонного продукту як морозиво є клiматичнi умови. Так, 
лiто в 2015 р можна назвати холодним, але i перiодичне зниження температури повiтря до 15-18 



градусiв в весняно-лiтнi мiсяцi погано вплинули на галузь в цiлому. 
За результатами 2015 року структура ринку морозива щодо основних гравцiв не зазнала 

особливих змiн в порiвняннi з 2014 роком. За даними аналiтичної компанiї AR-group, в рейтингу 
ТОП-5 провiдних компанiй-виробникiв морозива в Українi склад компанiй не змiнився: ПАТ 
«Житомирський маслозавод» (ТМ Рудь), «Ласунка» (ТМ Ласунка), «Львiвський холодокомбiнат» 
(ТМ Лiмо) , «Фiрма Ласка» (ТМ Ласка) i «Хладопром» (ТМ Хладiк). 

Флагманом галузi морозива, як i роком ранiше, залишається ПАТ «Житомирський 
маслозавод» (ТМ Рудь). Компанiї однiй з небагатьох вдалося збiльшити свою частку на ринку 
морозива, який демонстрував негативну динамiку в 2015 роцi. ПАТ «Житомирський маслозавод» 
збiльшив свою частку в обсязi споживання морозива в Українi з 27,7% в 2014 роцi до 32,4% в 2015 
роцi. Провiдна компанiя на ринку морозива України 97% своєї продукцiї реалiзує на 
внутрiшньому ринку i всього 3,0% експортує в Iзраїль, Молдову, Грузiю i США. Крiм того, в 
груднi 2015 року компанiя ПАТ «Житомирський маслозавод» отримала європейський сертифiкат 
якостi, який дає можливiсть компанiї експортувати продукцiю свого виробництва на ринки ЄС. 

У 2015 «Житомирський маслозавод" не iмпортував морозиво, а в 2014 р частка 
iмпортованого морозива в портфелi готової продукцiї маслозаводу була незначною - 0,2%. 

Ринкова доля основних конкурентiв Товариства у 2015 роцi становила: ТОВ "Ласунка" (доля 
ринку 19,0%), «Львiвський холодокомбiнат» (17,2%) , «Фiрма Ласка» (11,5%) i «Хладопром» 
(8,5%). 

ПАТ "ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД" продовжує збiльшувати обсяги реалiзацiї 
продукцiї, чому сприяє вдосконалення роботи дистрибуцiйної мережi, збiльшення кiлькостi 
холодильного обладнання, розширення присутностi в торгових мережах, активне здiйснення 
маркетингових заходiв i виведення на ринок актуальних асортиментних позицiй.  

Товариство бере активну участь у розвитку соцiальної iнфраструктури та в численних 
благодiйних проектах, здiйсненнi соцiальних заходiв для дiтей та дорослих. У звiтному перiоду 
вiдбулися свята морозива, пробедення яких було нацiлено на формування довгострокової 
лояльностi наших споживачiв. Слiд зазначити, що стратегiя компанiї охоплює просування всiх 
груп продукцiї в торгових мережах та закладах громадського харчування .Активно 
впроваджувались у життя програми по стимулюванню збуту в немережевих закладах торгiвлi. 
Вищезазначенi програми матимуть продовження i в 2015 роцi.  

Для змiцнення ринкової позицiї i збереження статусу №1 на ринку, фахiвцi пiдприємства 
придiляють велику увагу iнновацiям. Iнновацiї Товариства стосуються самого продукту, процесу 
виробництва та його реалiзацiї. Так, постiйно вивчається досвiд успiшних виробникiв, проводяться 
дослiдження українського i закордонного ринкiв морозива, органiзовуються дегустацiї, 
експерименти, для того, щоб впровадити найкращi надбання та одночасно зберегти власнi 
традицiї, здiйснюється активна оптимiзацiя асортименту.  

Товариство має безлiч нагород: дипломи, медалi, вiдзнаки, що є переконливим доказом 
високої ефективностi застосування сучасної фiлософiї бiзнесу: 

1. Володар сертифiката EFQM «Визнання досконалостi в Європi» 2004 р. 
2. Переможець 9-го Українського нацiонального конкурсу якостi в номiнацiї «Великi 

пiдприємства». 
3. Лауреат 8-го Українського нацiонального конкурсу якостi в номiнацiї «Великi 

пiдприємства». 
Компанiя «Рудь» — пiдприємство з найсучаснiшими технологiями, найбiльшим обсягом 

продажiв та найвищою ефективнiстю дiяльностi. 
Щоденно компанiя «Рудь» переробляє 300 тонн молока. Ключовий продукт компанiї — 

морозиво: його за добу виготовляється близько 150 тонн.  
Досягти таких показникiв стало можливо завдяки високоефективному обладнанню, 

унiкальному для України: 
• Лiнiя Straightline SL1100 F2 вiд Tetra Pak може виготовляти близько 27 000 порцiй морозива 

на годину та 600 000 порцiй на добу. Це перша лiнiя в країнах Схiдної Європи, яка виробляє 
морозиво з такою потужнiстю. 

• Шафа шокової заморозки забезпечує температуру на виходi до -30?C, що покращує 



зовнiшнiй вигляд та якiсть морозива при подальшому фасуваннi та зберiганнi. 
• Сучасне нiмецьке обладнання Big Drum дає компанiї можливiсть пропонувати 

українському споживачу ексклюзивне морозиво. 
Компанiя «Рудь» має власну сировинну базу i придiляє особливу увагу параметрам 

сировини, що надходить для переробки. Пiдприємство здiйснює максимальний контроль якостi: як 
на стадiї заготiвлi молока, так i на виробництвi. 

Система менеджменту, впроваджена у компанiї — точно така ж, як на провiдних 
мiжнародних пiдприємствах: 

Управлiння якiстю: ISO 9001:2001; 
Вплив виробництва на довкiлля: ISO 14000:2004; 
Менеджмент безпеки харчових продуктiв: ISO 22000:2005; 
Управлiння факторами, що впливають на безпеку продукцiї: HACCP (Hazard Analysis And 

Critical Control Points). 
У вереснi 2014 року компанiя успiшно пройшла перевiрку Мiсiї Європейського Союзу щодо 

стандартiв якостi українських молочних продуктiв. «Рудь» — єдиний виробник морозива в 
Українi, який пройшов аудит Європейської комiсiї щодо постачання продукцiї у країни 
Євросоюзу. 

Визнаний бренд морозива компанiї «Рудь» — «100% морозиво» — пройшов незалежну 
перевiрку у семи лабораторiях Європи та отримав «Добрий знак». Ця вiдзнака засвiдчує, що 
продукт вiдповiдає як українським, так i європейським вимогам за показниками якостi та безпеки. 

Пiдтвердження європейського пiдходу компанiї «Рудь» до якостi продукцiї — «Ескiмос-
Organic»: перше органiчне морозиво в Українi i на всьому пострадянському просторi. Продукт має 
європейський сертифiкат «Органiк Стандарт UA-BIO-108»: це означає, що вiн виготовлений 
вiдповiдно до всiх вимог Закону Євросоюзу про органiчне виробництво. 

Усвiдомлюючи масштаби виробництва, компанiя «Рудь» вiдповiдально ставиться до свого 
впливу на довкiлля. У системi екологiчного менеджменту одним iз найважливiших напрямкiв 
роботи є енергозбереження: 

• на пiдприємствi проведений енергоаудит та впровадженi технологiї, що дали змогу 
пiдвищити КПД енергоблоку до 94%; 

• у новiй амiачнiй компресорнiй з виробництва холоду заходи з рекуперацiї тепла та 
частотного регулювання енергоспоживання обладнання зменшили споживання електроенергiї на 
20%. 

Пiдприємство пiдготовлене до свiтових стандартiв GFSI (Global Food Safety Initiative) — 
Глобальної iнiцiативи з безпеки харчових продуктiв. Мiсiя GFSI — постiйно вдосконалювати 
системи управлiння безпечнiстю продукцiї у всьому свiтi. 

Постачальники за основними видами сировини та матерiалiв, що займають бiльше 10% в 
загальному об'ємi постачання у Товариства вiдсутнi. 

  

Придбання ОЗ                Вибуття ОЗ: 
2011 р. 36587,0 тис. грн. 3615,0 тис. грн. 
2012 р. 44596,0 тис. грн. 4912,0 тис. грн. 
2013 р. 77414,0 тис. грн. 11881,0 тис. грн. 
2014 р. 64858,0 тис. грн. 14880,0 тис. грн. 
2015р. 148097,0 тис. грн.    12343,0 тис. грн.  
В тому числі, на 31.12.2015р. переведено з незавершеного будiвництва основних засобiв 

вартiстю 140067 тис. грн. 
У 2016 роцi Товариством також планується оновлення основних засобiв за рахунок власних 

та залучених джерел фiнансових ресурсiв. 

  

При виконаннi процедур пiд час аудиту фiнансової звiтностi Компанiї уваги аудиторiв не 
привернув жодний факт, який давав би пiдстави вважати, що Компанiя не дотримується вимог 



Закону України „Про акцiонернi товариства” № 514-VI вiд 17 вересня 2008 року щодо прийняття 
рiшень про виконання значних правочинiв за рiк, що закiнчився 31 грудня 2015 року.  

  

На кiнець 2015 року залишкова вартiсть об'єктiв основних засобiв за балансом Товариства 
становила 371055 тис. грн. (на кiнець 2014 року - 300187 тис. грн., тобто збiльшилась на 70868 тис. 
грн. (або на 23,6%)).  

У звiтному перiодi рiвень придатностi основних засобiв - 58,5 %. Товариство користується 
основними засобами на таких умовах: використання засобiв здiйснюється за їх цiльовим 
призначенням для здiйснення статутної дiяльностi Товариства. 

Основнi засоби утримуються за власнi кошти Товариства та банкiвськi кредити. Основнi 
засоби знаходяться на територii Товариства. 

Викиди в атмосферу вiд дiяльностi Товариства не перевищують нормативiв.  
Функцiонування будь-якого виробництва пов’язане з рядом екологiчних аспектiв: утворення 

пари амiаку; використання води; утворення викидiв в атмосферу продуктiв згоряння природного 
газу; використання природного газу; використання миючих та дезiнфiкуючих засобiв; утворення 
вiдходiв сировини; утворення викидiв в атмосферу СО при спаленнi бензину; утворення викидiв 
вiд згоряння палива. 

Розумiючи масштаби виробництва морозива, Компанiя «Рудь» прагне до постiйного 
зростання показникiв якостi та екологiчного стану довкiлля, докладає невпинних зусиль до 
попередження та мiнiмiзацiї забруднення. Пiдприємство несе повну вiдповiдальнiсть за якiсть та 
безпеку виробленої продукцiї, а також впливи на екологiю.  

Плани щодо капiтального будiвництва у плановому перiодi Товариство буде реалiзовувати 
вiдповiдно до затвердженого графiку в межах визначених джерел фiнансування. 

  

ОПЕРАЦIЙНЕ СЕРЕДОВИЩЕ 
Українська економiка знаходиться у затяжнiй кризi, яка ускладнена вiйськовим конфлiктом 

на сходi України, визнанням тимчасово окупованими територiями окремi райони Донецької та 
Луганської областi i невизнаним вiддiленням Автономної республiки Крим. За результатами 2015 
року мiжнароднi рейтинговi агентства суттєво знизили рейтинги суверенного боргу України. Крiм 
того, внаслiдок вищезазначених факторiв i негативних очiкувань населення країни, українська 
гривня в 2015 роцi девальвувала на 52% i 36% по вiдношенню до долара США i євро, вiдповiдно. 
Стабiлiзацiя ситуацiї в Українi значною мiрою залежатиме вiд дiй уряду, спрямованих на 
вирiшення воєнного конфлiкту, реформування фiнансової, адмiнiстративної, фiскальної та 
правової систем країни. Для вирiшення вищезазначених завдань уряд країни запроваджує досить 
жорсткi i непопулярнi заходи, як, наприклад, часткова мобiлiзацiя вiйськовозобов'язаного 
населення, введення нових податкiв i зборiв, введення обмежень на готiвковi та безготiвковi 
операцiї з iноземною валютою i т.д. Цi та iншi обставини вказують на наявнiсть невизначеностi, 
яка може вплинути на здатнiсть Компанiї безперервно продовжувати свою дiяльнiсть. 

Керiвництво Компанiї не може передбачити всi змiни, якi можуть мати вплив на економiку в 
цiлому, а також те, якi наслiдки вони можуть мати на фiнансовий стан Компанiї в майбутньому. 
Керiвництво вважає, що воно здiйснює всi заходи, необхiднi для пiдтримки стабiльної дiяльностi 
та розвитку Компанiї. 

Ця фiнансова звiтнiсть не включає нiяких коригувань, якi можуть мати мiсце в результатi 
такої невизначеностi. Про такi коригування буде повiдомлено, якщо вони стануть вiдомi i зможуть 
бути оцiненi. 

Основними ризиками, якi виникають при використаннi фiнансових iнструментiв Компанiї, є 
кредитний ризик та ризик концентрацiї бiзнесу, ризик змiни вiдсоткових ставок, валютний ризик 
та ризик лiквiдностi. 

Кредитний ризик та ризик концентрацiї бiзнесу - Кредитний ризик полягає в тому, що клiєнт 
може не виконати свої зобов’язання перед Компанiєю у строк, що може призвести до фiнансових 
збиткiв для Компанiї. 



Кредитний ризик Компанiї, головним чином, пов’язаний з торговою дебiторською 
заборгованiстю. Суми, представленi у звiтi про фiнансовий стан, подаються за вирахуванням 
резерву на покриття збиткiв вiд сумнiвної заборгованостi, який розраховується керiвництвом 
Компанiї на основi попереднього досвiду та оцiнки поточної економiчної ситуацiї. 

Згiдно з параграфом 36 МСФЗ 7 «Фiнансовi iнструменти: розкриття iнформацiї», станом на 
кiнець 2015 року, Компанiєю визначено максимальний кредитний ризик у розмiрi балансової 
вартостi грошових коштiв та їх еквiвалентiв, що становить 109,848 тисяч гривень.  

Компанiя структурує рiвнi кредитного ризику, який вона приймає на себе, встановлюючи 
лiмiти на суму ризику, прийнятого по вiдношенню до одного або групи клiєнтiв. Лiмiти на рiвнi 
кредитного ризику за типом клiєнта регулярно затверджуються керiвництвом Компанiї. 

Iз залишку торгової дебiторської заборгованостi Компанiї станом на 31 грудня 2015 та 2014 
рокiв п’ять найбiльших клiєнтiв Компанiї становили 52.9% та 52.0% iз усiєї суми залишку, 
вiдповiдно. Iз цих клiєнтiв один iз залишкiв був представлений пов’язаною стороною - дочiрньою 
компанiєю, баланс за яким окремо станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв становив 12,48% та 
21.4% вiд усiєї суми торгової дебiторської заборгованостi, вiдповiдно. Також, в роцi, що 
закiнчився 31 грудня 2015 року, до п’яти найбiльших клiєнтiв Компанiї вiдносились пов’язанi 
сторони - компанiї пiд спiльним контролем, баланс за якими окремо станом на 31 грудня 2015 та 
2014 рокiв становив 21,2% та 21.3% вiд усiєї суми торгової дебiторської заборгованостi.  

Ризик змiни вiдсоткових ставок - Ризик змiни вiдсоткових ставок виникає iз можливостi того, 
що коливання вiдсоткових ставок негативно вплине на фiнансовi результати Компанiї. Компанiя 
не використовує будь-яких похiдних фiнансових iнструментiв для управлiння ризиком змiни 
вiдсоткових ставок. Керiвництво Компанiї контролює даний ризик шляхом пiдписання кредитних 
угод, якi не дозволяють банку в односторонньому порядку пiдвищити вiдсоткову ставку. Окрiм 
того, Компанiя активно спiвпрацює з кiлькома фiнансовими установами з метою диверсифiкацiї 
даного ризику. Для компанiї даний ризик не є суттєвим. 

Валютний ризик - Валютний ризик визначається як ризик того, що на фiнансовi результати 
Компанiї негативно вплинуть змiни курсiв обмiну валют. Компанiя здiйснює певнi операцiї в 
iноземних валютах. Компанiя не використовує похiднi фiнансовi iнструменти для управлiння 
валютним ризиком, водночас, керiвництво Компанiї намагається зменшити вплив такого ризику 
шляхом пiдтримання стабiльного рiвня монетарних активiв та зобов’язань в iноземнiй валютi. 

Ризик лiквiдностi - Ризик лiквiдностi представляє собою ризик того, що Компанiя не зможе 
погасити свої зобов’язання по мiрi настання строкiв їхнього погашення. Позицiя лiквiдностi 
Компанiї ретельним чином контролюється та управляється. Компанiя використовує процес 
детального бюджетування та прогнозування грошових коштiв для того, щоб гарантувати наявнiсть 
адекватних ресурсiв для виконання своїх платiжних зобов’язань. Окрiм того, керiвництво 
Компанiї здiйснює аналiз строкiв реалiзацiї своїх активiв та термiнiв погашення своїх зобов’язань 
та планує їхню структуру та обсяги у вiдповiдностi до потреб лiквiдностi у звiтному перiодi. 

  

Товариство здійснює діяльність відповідно до чинного законодавства. 

  

Товариство не має достатнього обсягу власних вiльних оборотних активiв, саме тому для 
забезпечення прибуткової виробничої дiяльностi користується в тому числi й залученими, зокрема 
кредитними ресурсами. 

Управлiння капiталом - Компанiя управляє своїм капiталом з метою забезпечення здатностi 
продовжувати свою дiяльнiсть на безперервнiй основi, одночасно забезпечуючи максимальний 
прибуток акцiонерам шляхом оптимiзацiї балансу власних та залучених коштiв. Керiвництво 
Компанiї регулярно переглядає структуру капiталу. На основi результатiв таких переглядiв 
Компанiя вживає заходiв для пiдтримання балансу загальної структури капiталу за рахунок 
залучення нового боргу або погашення iснуючої заборгованостi. Структура капiталу Компанiї 
складається з боргових зобов’язань, якi включають в себе короткостроковi кредити банкiв та 
елементiв власного капiталу: нерозподiленого прибутку та зареєстрованого статутного капiталу. 



Компанiя здiйснює монiторинг капiталу, розраховуючи спiввiдношення сум чистих 
кредитних зобов'язань до капiталу. Пiд капiталом розумiється загальна сума чистих активiв, що 
належить учасникам Групи. Чистий борг розраховується шляхом вирахування iз кредитних 
зобов'язань, вiдображених у звiтi про фiнансовий стан залишкiв грошових коштiв та їх 
еквiвалентiв. 

У 2015 роцi стратегiя Компанiї полягала в тому, щоб пiдтримувати спiввiдношення капiталу 
до кредитної заборгованостi на рiвнi не нижче 2. Коефiцiєнт покриття кредитних зобов'язань у 
2015 р. - 13,17; у 2014р. - 6,7%. 

Фiнансовi активи Компанiї представленi класами «Грошовi кошти та їхнi еквiваленти» та 
«Торгова та iнша дебiторська заборгованiсть» та облiковуються за амортизованою собiвартiстю. 
Для таких фiнансових активiв не iснує активного ринку i, оскiльки вони мають короткострокову 
природу, їх справедлива вартiсть, за оцiнками Компанiї, дорiвнює їх балансовiй вартостi станом на 
31 грудня 2015 та 2014 рокiв. 

Фiнансовi зобов’язання Компанiї представленi короткостроковими кредитами банкiв, 
торговою кредиторською заборгованiстю та iншими поточними зобов’язаннями та облiковуються 
за амортизованою собiвартiстю. 

Торгова та iнша дебiторська заборгованiсть, торгова кредиторська заборгованiсть, як 
правило, мають короткострокову природу i керiвництво Компанiї оцiнює їх справедливу вартiсть 
на рiвнi балансової станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв. 

Для короткострокових кредитiв банкiв справедлива вартiсть оцiнювалась шляхом 
дисконтування очiкуваного вибуття грошових коштiв за ринковими вiдсотковими ставками. 
Оскiльки вiдсотковi ставки, пiд якi отриманi короткостроковi кредити банкiв були отриманi на 
ринкових умовах в перiод близький до звiтної дати керiвництво Компанiї оцiнює справедливу 
вартiсть кредитiв банкiв на рiвнi їх балансової вартостi станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв. 

Всi кредити отриманi вiд українських банкiв на звичайних ринкових умовах з фiксованими 
вiдсотковими ставками. Загальна сума за кредитними лiнiями та лiмiтом овердрафтiв станом на 31 
грудня 2015 та 2014 рокiв становить 130,000 тисяч гривень та 115,000 тисяч гривень вiдповiдно, з 
яких невикористаний залишок складав 81,934 тисяч гривень та 42,207 тисяч гривень, вiдповiдно.  

Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв Компанiя використала свої основнi засоби в якостi 
забезпечення короткострокових кредитiв банкiв у сумi 135,896 тисячi гривень та 120,599 тисяча 
гривень, вiдповiдно. 

  

На кiнець звiтного перiоду, Товариство не має укладених, але невиконаних договорiв. 

  

Головною метою Товариства є виготовлення продукцiї та постiйне задоволення 
найвибагливiших смакiв споживачiв, удосконалення процесiв, використання методiв, досвiду, 
матерiалiв i продукцiї, що не спричиняють забруднення навколишнього середовища. Полiтика 
Товариства в сферi якостi, безпеки продукцiї та екологiчного менеджменту направлена на постiйне 
зростання показникiв якостi та екологiчного стану довкiлля, докладання невпинних зусиль з 
попередження забруднення, що є невiд'ємною частиного його дiяльностi та загальної полiтики. 

У плановому перiодi Товариство планує забезпечити зростання виручки вiд реалiзацiї 
продукцiї в порiвняннi з минулим роком - на 15%, а середню заробiтну плату - до 25%. 

  

Дослiджень та розробок в звiтному перiодi емiтентом не проводились. 

  

У ходi звичайної господарської дiяльностi Компанiя бере участь у судових процесах та до неї 
висуваються певнi претензiї. Протягом рокiв, що закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, 
Компанiя продовжує судитися з податковими органами з приводу результатiв податкових 
перевiрок, наслiдком яких було нарахування податковими органами додаткових зборiв. Станом на 



31 грудня 2015 та 2014 рокiв, сума судових позовiв становить 23 тисячi гривень та 23 тисячi 
гривень, вiдповiдно. Керiвництво вважає, що загальна сума зобов'язань, яка може виникнути в 
результатi таких позовiв та претензiй, не матиме iстотного впливу на фiнансовий стан або 
результати майбутнiх операцiй Компанiї. 

  

д/в 



XII. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента 

13.1. Інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю) 

Власні основні засоби (тис. 
грн.) 

Орендовані основні засоби 
(тис. грн.) 

Основні засоби, всього (тис. 
грн.) Найменування 

основних засобів 
на початок 

періоду 
на кінець 
періоду 

на початок 
періоду 

на кінець 
періоду 

на початок 
періоду 

на кінець 
періоду 

1. Виробничого 
призначення: 

300187 371055 0 0 300187 371055 

будівлі та 
споруди 

104796 139063 0 0 104796 139063 

машини та 
обладнання 

179197 211449 0 0 179197 211449 

транспортні 
засоби 

5453 8903 0 0 5453 8903 

земельні ділянки 0 0 0 0 0 0 

інші 2913 3793 0 0 2913 3793 

2. Невиробничого 
призначення: 

0 0 0 0 0 0 

будівлі та 
споруди 

0 0 0 0 0 0 

машини та 
обладнання 

0 0 0 0 0 0 

транспортні 
засоби 

0 0 0 0 0 0 

земельні ділянки 0 0 0 0 0 0 

інвестиційна 
нерухомість 

0 0 0 0 0 0 

інші 0 0 0 0 0 0 

Усього 300187 371055 0 0 300187 371055 

Опис Первiсна вартiсть основних засобiв Товариства на 31.12.2015 року - 633794 тис. грн. Знос - 
262739 тис. грн. Нараховано амортизацiї за звiтний перiод - 74080 тис. грн. Надходження основних 
засобiв за 2015 рiк становлять - 148097 тис. грн. В свою чергу, вибуло у звiтному перiодi основних 
засобiв на суму 12343 тис. грн. В звiтному перiодi досить високий рiвень придатностi основних 
засобiв - 58,5 %. Загальна зношенiсть основних засобiв на кiнець звiтного року становить 41,5% 
вiдповiдно. Ступiнь використання основних засобiв - 100%.  

Станом на 31 грудня 2015 i 2014 рр. машини та обладнання з загальною початковою вартiстю 
51,226 тисяч гривень та 19,282 тисяч гривень вiдповiдно були повнiстю замортизованi, але 
продовжували використовуватисяТовариством. 

Станом на 31 грудня 2015 Товариством основнi засоби використовувались в якостi 
забезпечення короткострокових кредитiв банкiв таким чином: земля - 4463 тис. грн., будiвлi та 
вiдповiдна iнфраструктура - 69618 тис. грн., машини та обладнання - 61815 тис. грн.. Загальний 
обсяг склав 135896 тис. грн.  

Змiна обсягiв основних засобiв є результатом, в тому числi, переведення з незавершеного 
будiвництва основних засобiв вартiстю 140067 тис. грн (земля 19 тис. грн., будiвлi та вiдповiдна 
iнфраструктура - 39229 тис. грн, машини та обладнання 100819 тис. грн.). Цi змiни обгрунтованi 
провадженням господарської дiяльностi пiдприємства. Збiльшення обсягiв основних засобiв 
вiдбулося внаслiдок нарощення пiдприємством виробничих потужностей, що потребувало 
вiдповiдного збiльшення всiх найбiльш важливих для господарської дiяльностi груп основних 
засобiв.  

Як позитивне, вiдзначимо цiльовий характер використання нарахованих на пiдприємствi 
амортизацiйних вiдрахувань. 



Обмежень на використання основних засобiв немає. Основнi засоби Товариства 
використовуються для здiйснення його статутної дiяльностi. Основнi засоби пiдприємства 
розподiленi за їх видами, вiдповiдно до МСФЗ та за групами, вiдповiдно до податкового 
законодавства. Умови використання об'єктiв кожної групи основних засобiв визначенi 
законодавством України, внутрiшнiми положеннями пiдприємства та технiчною документацiєю 
окремого об'єкта основних засобiв. Кожна група основних засобiв використовується за цiльовим 
призначенням виключно для здiйснення господарської дiяльностi. 

 

 

2. Інформація щодо вартості чистих активів емітента 

Найменування 
показника 

За звітний період За попередній період 

Розрахункова вартість 
чистих активів (тис. 
грн)  

564632 470296 

Статутний капітал 
(тис. грн.)  

5341 5341 

Скоригований 
статутний капітал 
(тис. грн)  

5341 5341 

Опис Пiд вартiстю чистих активiв акцiонерного товариства розумiється величина, яка визначається 
шляхом вирахування iз суми активiв, прийнятих до розрахунку, суми його зобов'язань, 
прийнятих до розрахунку. 
Станом на 31 грудня 2014 року величина вартостi чистих активiв Товариства становить 
470296 тис. грн. (598859-1646-126917), що на 464955 тис. грн. (470296 - 5341) тис. грн. бiльше 
величини скорегованого Статутного капiталу в обсязi 5341 тис. грн. 
Станом на 31 грудня 2015 року величина вартостi чистих активiв Товариства становить 
564632 тис. грн. (683359-1775-116952), що на 559291 тис. грн. (564632 - 5341) тис. грн. бiльше 
величини скорегованого Статутного капiталу в обсязi 5341 тис. грн. 

Висновок Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв затверджений та зареєстрований статутний капiтал 
Товариства становив 27,865 тисяч звичайних акцiй номiнальною вартiстю 0.05 гривнi кожна. 
Всi акцiї мають рiвнi права голосу та рiвнi права на розподiл нерозподiленого прибутку. 
Зареєстрований капiтал станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв становив 5,341 тисячi гривень. 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, сума статутного капiталу була скоригована на вплив 
гiперiнфляцiї у перiод вiд дати реєстрацiї Компанiї у 1995 роцi до 2000 року згiдно з МСБО 29 
«Фiнансова звiтнiсть в умовах гiперiнфляцiї» i становила 5,341 тисячу гривень. 
Величина вартостi чистих активiв Товариства у 2015 роцi, як i в 2014 роцi перевишує 
величину скорегованого статутного капiталу, що вiдповiдає вимогам частини 3, ст. 155 
"Статутний капiтал акцiонерних товариств" Цивiльного кодексу України". У вiдповiдностi з 
яким "Якщо пiсля закiнчення другого та кожного наступного фiнансового року вартiсть 
чистих активiв акцiонерного товариства виявиться меншою вiд статутного капiталу, 
товариство зобов'язане оголосити про зменшення свого статутного капiталу та зареєструвати 
вiдповiднi змiни до статуту у встановленому порядку. Якщо вартiсть чистих активiв 
товариства стає меншою вiд мiнiмального розмiру статутного капiталу, встановленого 
законом, товариство пiдлягає лiквiдацiї".  
Розрахунок чистих активiв пiдприємства показав, що вони склали на 31.12.2014 року 78,5% 
активiв пiдприємства, а 31.12.2015 року 82,6%. 

 

 

 

 



3. Інформація про зобов'язання емітента 

Види зобов'язань 
Дата 

виникнення 

Непогашена 
частина боргу (тис. 

грн.) 

Відсоток за 
користування коштами 

(відсоток річних) 

Дата 
погашення 

Кредити банку X 48066 X X 

у тому числі:   

Кредитний договiр ПАТ "Райффайзен 
банк аваль"  

28.12.2015 20000 21.3 30.10.2016 

Кредитний договiр ПАТ 
"Укрексiмбанк" 

23.12.2015 8066 22.5 22.03.2016 

Кредитний договiр ПАТ 
"УкрСиббанк" 

09.12.2015 20000 19.5 16.02.2018 

Зобов'язання за цінними паперами X 0 X X 

у тому числі:   

за облігаціями (за кожним випуском): X 0 X X 

за іпотечними цінними паперами (за 
кожним власним випуском): 

X 0 X X 

за сертифікатами ФОН (за кожним 
власним випуском): 

X 0 X X 

за векселями (всього) X 0 X X 

за іншими цінними паперами (у тому 
числі за похідними цінними 
паперами)(за кожним видом): 

X 0 X X 

за фінансовими інвестиціями в 
корпоративні права (за кожним 
видом): 

X 0 X X 

Податкові зобов'язання X 0 X X 

Фінансова допомога на зворотній 
основі 

X 0 X X 

Інші зобов'язання X 70661 X X 

Усього зобов'язань X 118727 X X 

Опис: д/в 

4. Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції 

Обсяг виробництва Обсяг реалізованої продукції 

№ 
з/п 

Основний 
вид продукції 

у натуральній 
формі (фізична 

од. вим.) 

у грошовій 
формі 

(тис.грн.) 

у відсотках до 
всієї 

виробленої 
продукції 

у натуральній 
формі (фізична 

од. вим.) 

у грошовій 
формі (тіс. 

грн.) 

у відсотках до 
всієї 

реалізованої 
продукції 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Морозиво 23531 895074 67.5 23550 886079 67.9 

2 Масло 3344 179943 13.6 2704 167892 12.9 

4 
Продукцiя iз 
незбираного 

молока 
9831 105246 7.9 9826 105131 8.0 

3 СЗМ 4423 145979 11.0 3818 146043 11.2 



5. Інформація про собівартість реалізованої продукції 

№ з/п Склад витрат* Відсоток від загальної собівартості реалізованої продукції (у відсотках) 

1 2 3 

1 Матерiальнi витрати 70.91 

2 Iншi операцiйнi витрати 14.13 

3 Витрати на оплату працi 6.97 

4 Амортизацiя 5.96 

* Зазначаються витрати, які складають більше 5% від собівартості реалізованої продукції.  



XIV. Відомості щодо особливої інформації та інформації про іпотечні цінні 
папери, що виникала протягом періоду 

Дата 
виникнення 

події 

Дата оприлюднення Повідомлення (Повідомлення про 
інформацію) у загальнодоступній інформаційній базі даних 

Комісії 
Вид інформації 

1 2 3 

26.02.2015 26.02.2015 
Відомості про зміну складу 
посадових осіб емітента  

16.04.2015 17.04.2015 
Відомості про зміну складу 
посадових осіб емітента  

 

XV. Відомості про аудиторський висновок (звіт) 

Найменування аудиторської фірми (П. І. Б. аудитора - фізичної особи - підприємця) Товариство з обмеженою 
вiдповiдальнiстю "БДО" 

Код за ЄДРПОУ (реєстраційний номер облікової картки* платника податків - 
фізичної особи) 

20197074 

Місцезнаходження аудиторської фірми, аудитора вул. Сєрова (Андрiя Фабра), буд. 
4, м. Днiпропетровськ, 49000 

Номер та дата видачі свідоцтва про включення до Реєстру аудиторських фірм та 
аудиторів, виданого Аудиторською палатою України 

2868 23.04.2002 

Реєстраційний номер, серія та номер, дата видачі та строк дії свідоцтва про 
внесення до реєстру аудиторських фірм, які можуть проводити аудиторські 
перевірки професійних учасників ринку цінних паперів** 

88 П 000088 16.04.2013 
16.04.13–22.12.16 

Звітний період, за який проведений аудит фінансової звітності 2015 

Думка аудитора*** безумовно-позитивна 

XVI. Текст аудиторського висновку (звіту). 

Найменування аудиторської фірми (П. І. Б. аудитора - фізичної особи - 
підприємця) 

Товариство з обмеженою 
вiдповiдальнiстю "БДО" 

Код за ЄДРПОУ (реєстраційний номер облікової картки* платника податків - 
фізичної особи) 

20197074 

Місцезнаходження аудиторської фірми, аудитора вул. Сєрова (Андрiя Фабра), буд. 
4, м. Днiпропетровськ, 49000 

Номер та дата видачі свідоцтва про включення до Реєстру аудиторських фірм та 
аудиторів, виданого Аудиторською палатою України 

2868 23.04.2002 

Реєстраційний номер, серія та номер, дата видачі та строк дії свідоцтва про 
внесення до реєстру аудиторських фірм, які можуть проводити аудиторські 
перевірки професійних учасників ринку цінних паперів** 

88 П 000088 16.04.2013 16.04.13–
22.12.16 

Текст аудиторського висновку (звіту)  

АУДИТОРСЬКИЙ ВИСНОВОК  
ЩОДО ОКРЕМОЇ ФIНАНСОВОЇ ЗВIТНОСТI ПУБЛIЧНОГО АКЦIОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЖИТОМИРСЬКИЙ 
МАСЛОЗАВОД», яка складена 
вiдповiдно до МСФЗ за рiк, що закiнчився 31 грудня 2015 року 
Власникам та Керiвництву ПАТ «Житомирський маслозавод» та Нацiональнiй комiсiї з цiнних паперiв та фондового 
ринку 
Основнi вiдомостi про емiтента 
Повна назва: Публiчне акцiонерне товариство «Житомирський маслозавод» (код ЄДРПОУ 00182863). Адреса 
мiсцезнаходження: 10002, м. Житомир, вул. Iвана Гонти", 4. 



Дата державної реєстрацiї: Зареєстроване Виконавчим комiтетом Житомирської мiської ради 14 серпня 1995 року за 
№ 1 305 120 0000 001398. 
Висновок щодо фiнансової звiтностi 
Ми, Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю «БДО», згiдно з угодою № 144/06А вiд 08 жовтня 2015 року, провели 
аудит окремої фiнансової звiтностi Публiчного акцiонерного товариства «Житомирський маслозавод» (надалi – 
«Товариство»), що додається, яка складається з балансу станом на 31 грудня 2015 року та вiдповiдних звiтiв про 
сукупний дохiд, рух грошових коштiв та власний капiтал за рiк, який закiнчився цiєю датою, примiток, а також 
короткого викладу основних принципiв облiкової полiтики та iнших пояснювальних примiток (надалi разом – 
«фiнансова звiтнiсть»). 
Вiдповiдальнiсть управлiнського персоналу за фiнансову звiтнiсть 
Управлiнський персонал несе вiдповiдальнiсть за складання та достовiрне подання цiєї фiнансової звiтностi у 
вiдповiдностi до МСФЗ та за такий внутрiшнiй контроль, який управлiнський персонал визначає як необхiдний для 
того, щоб забезпечити складання фiнансової звiтностi, що не мiстить суттєвих викривлень унаслiдок шахрайства або 
помилки. 
Вiдповiдальнiсть аудитора 
Нашою вiдповiдальнiстю є висловлення думки щодо цiєї фiнансової звiтностi на основi результатiв проведеного нами 
аудиту. Ми провели аудит вiдповiдно до Мiжнародних стандартiв аудиту. Цi стандарти вимагають вiд нас дотримання 
етичних вимог, а також планування й виконання аудиту для отримання достатньої впевненостi, що фiнансова звiтнiсть 
не мiстить суттєвих викривлень. 
Аудит передбачає виконання аудиторських процедур для отримання аудиторських доказiв стосовно сум та розкриттiв 
у фiнансовiй звiтностi. Вибiр процедур залежить вiд судження аудитора, включаючи оцiнку ризикiв суттєвих 
викривлень фiнансової звiтностi внаслiдок шахрайства або помилок. Виконуючи оцiнку цих ризикiв, аудитор 
розглядає заходи внутрiшнього контролю, що стосуються складання суб’єктом господарювання фiнансової звiтностi з 
метою розробки аудиторських процедур, якi вiдповiдають обставинам, а не з метою висловлення думки щодо 
ефективностi внутрiшнього контролю суб’єкта господарювання. Аудит включає також оцiнку вiдповiдностi 
використаних облiкових полiтик, прийнятнiсть облiкових оцiнок, виконаних управлiнським персоналом, та оцiнку 
загального подання фiнансової звiтностi.  
Ми вважаємо, що отримали достатнi та прийнятнi аудиторськi докази для висловлення нашої думки.  
Висновок 
На нашу думку, фiнансова звiтнiсть вiдображає достовiрно, в усiх суттєвих аспектах, фiнансовий стан Товариства 
станом на 31 грудня 2015 р. а також фiнансовi результати його дiяльностi та рух грошових коштiв за рiк, який 
закiнчився цiєю датою, у вiдповiдностi до наведеної у Примiтцi 3 концептуальної основи спецiального призначення, 
що базується на Мiжнародних стандартах фiнансової звiтностi. 
Пояснювальний параграф 
Не змiнюючи нашу думку, звертаємо Вашу увагу на те, що фiнансова звiтнiсть Товариства складена у форматi, який 
був затверджений Наказом Мiнiстерства фiнансiв України №73 вiд 07.02.2013 року, який базується на принципах 
Мiжнародних стандартiв фiнансової звiтностi, але має певний перелiк особливостей у частинi обов’язкового змiсту та 
формату звiтностi, який не може бути вiдкоригований з урахуванням особливостей господарської дiяльностi суб’єкта 
господарювання, а саме: фiнансова звiтнiсть має вичерпаний, унiфiкований перелiк статей, якi мають бути заповненi 
усiма компанiями, якi формують звiтнiсть. Наша думка не модифiкована щодо цього питання. 
Також ми звертаємо вашу увагу на iнформацiю в Примiтцi 2 до цiєї фiнансової звiтностi, в якiй вказується, що 
Товариство веде свою дiяльнiсть в умовах полiтичної та економiчної кризи, що загострилася в Українi починаючи з 
листопада 2013 року. Цi умови вказують на iснування невизначеностi, яка може вплинути на здатнiсть Товариства 
продовжувати свою дiяльнiсть на безперервнiй основi. Ця фiнансова звiтнiсть не включає коригування, якi б виникли, 
якби Компанiя не могла продовжувати свою дiяльнiсть у майбутньому. Про такi коригування буде повiдомлено, якщо 
вони стануть вiдомi i зможуть бути оцiненi. 
Iншi питання 
Аудит проведено - з 24 грудня 2015 року по 11 квiтня 2016 року. 
 
Київ, Україна  
11 квiтня 2016 року 
Балченко С. О. 
Директор ТОВ «БДО» 
Сертифiкат аудитора № 000046, Серiя А, виданий 01 сiчня 1994 року, чинний до 01 сiчня 2019 року 

ПУБЛIЧНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО  
«ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» 
та дочiрнi пiдприємства 
Консолiдована фiнансова звiтнiсть за рiк, який закiнчився 31 грудня 2015 року 
Звiт незалежних аудиторiв 
АУДИТОРСЬКИЙ ВИСНОВОК  
Власникам та Керiвництву ПАТ «Житомирський маслозавод» та Нацiональнiй комiсiї з цiнних паперiв та фондового 
ринку 
Основнi вiдомостi про емiтента 



Повна назва: Публiчне акцiонерне товариство «Житомирський маслозавод» (код ЄДРПОУ 00182863). Адреса 
мiсцезнаходження: 10002, м. Житомир, вул. Iвана Гонти, 4. 
Дата державної реєстрацiї: Зареєстроване Виконавчим комiтетом Житомирської мiської ради 14 серпня 1995 року за 
№ 1 305 120 0000 001398. 
Звiт щодо консолiдованої фiнансової звiтностi 
Ми, Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю «БДО», згiдно з угодою № 144/06А вiд 08 жовтня 2015 року, провели 
аудит консолiдованої фiнансової звiтностi Публiчного акцiонерного товариства «Житомирський маслозавод» та його 
дочiрнiх пiдприємств (надалi – «Група»), що додається, яка складається з консолiдованого балансу станом на 31 
грудня 2015 року та вiдповiдних консолiдованих звiтiв про сукупний дохiд, рух грошових коштiв та власний капiтал 
за рiк, який закiнчився цiєю датою, примiток, а також короткого викладу основних принципiв облiкової полiтики та 
iнших пояснювальних примiток (надалi разом – «консолiдована фiнансова звiтнiсть»). 
Вiдповiдальнiсть керiвництва за пiдготовку консолiдованої фiнансової звiтностi 
Управлiнський персонал несе вiдповiдальнiсть за складання та достовiрне подання цiєї консолiдованої фiнансової 
звiтностi у вiдповiдностi до МСФЗ та за такий внутрiшнiй контроль, який управлiнський персонал визначає як 
необхiдний для того, щоб забезпечити складання консолiдованої фiнансової звiтностi, що не мiстить суттєвих 
викривлень унаслiдок шахрайства або помилки. 
Вiдповiдальнiсть аудитора 
Нашою вiдповiдальнiстю є висловлення думки щодо цiєї консолiдованої фiнансової звiтностi на основi результатiв 
проведеного нами аудиту. Ми провели аудит вiдповiдно до Мiжнародних стандартiв аудиту. Цi стандарти вимагають 
вiд нас дотримання етичних вимог, а також планування й виконання аудиту для отримання достатньої впевненостi, що 
консолiдована фiнансова звiтнiсть не мiстить суттєвих викривлень. 
Аудит передбачає виконання аудиторських процедур для отримання аудиторських доказiв стосовно сум та розкриттiв 
у консолiдованiй фiнансовiй звiтностi. Вибiр процедур залежить вiд судження аудитора, включаючи оцiнку ризикiв 
суттєвих викривлень фiнансової звiтностi внаслiдок шахрайства або помилок. Виконуючи оцiнку цих ризикiв, аудитор 
розглядає заходи внутрiшнього контролю, що стосуються складання суб’єктом господарювання фiнансової звiтностi з 
метою розробки аудиторських процедур, якi вiдповiдають обставинам, а не з метою висловлення думки щодо 
ефективностi внутрiшнього контролю суб’єкта господарювання. Аудит включає також оцiнку вiдповiдностi 
використаних облiкових полiтик, прийнятнiсть облiкових оцiнок, виконаних управлiнським персоналом, та оцiнку 
загального подання фiнансової звiтностi.  
Ми вважаємо, що отримали достатнi та прийнятнi аудиторськi докази для висловлення нашої думки.  
Аудиторський висновок 
На нашу думку, дана консолiдована фiнансова звiтнiсть вiдображає достовiрно, в усiх суттєвих аспектах, фiнансовий 
стан Групи станом на 31 грудня 2015 року, а також консолiдованi фiнансовi результати її дiяльностi та рух грошових 
коштiв за рiк, який закiнчився цiєю датою, у вiдповiдностi до Мiжнародних стандартiв фiнансової звiтностi. 
Наш аудит було проведено з метою висловлення думки стосовно консолiдованої фiнансової звiтностi у цiлому. 
Додатковi форми, зазначенi у змiстi на сторiнках 41-48 (надалi – «форми»), наводяться для цiлей подання фiнансового 
стану, результатiв дiяльностi та руху грошових коштiв Групи у форматi, затвердженому Наказом «Про затвердження 
Нацiонального положення (стандарту) бухгалтерського облiку 1 «Загальнi вимоги до фiнансової звiтностi» 
Мiнiстерства Фiнансiв України № 73 вiд 7 лютого 2013 року. Вiдповiдальнiсть за пiдготовку цих форм несе 
керiвництво Групи, i вони були отриманi iз вiдповiдних облiкових регiстрiв, використаних для пiдготовки 
консолiдованої фiнансової звiтностi. Стосовно таких форм були застосованi аудиторськi процедури, якi 
використовуються пiд час аудиту консолiдованої фiнансової звiтностi, а також певнi додатковi процедури, включно iз 
порiвнянням та узгодженням таких форм безпосередньо iз вiдповiдними облiковими регiстрами та самою 
консолiдованою фiнансовою звiтнiстю, а також iншi додатковi процедури у вiдповiдностi до Мiжнародних стандартiв 
аудиту. На нашу думку, такi форми вiдображенi достовiрно, в усiх суттєвих аспектах, у вiдповiдностi до 
консолiдованої фiнансової звiтностi у цiлому. 
Пояснювальний параграф 
Звертаємо вашу увагу на iнформацiю в Примiтцi 2 до цiєї фiнансової звiтностi, в якiй вказується, що Група веде свою 
дiяльнiсть в умовах полiтичної та економiчної кризи, що загострилася в Українi починаючи з листопада 2013 року. Цi 
умови вказують на iснування невизначеностi, яка може вплинути на здатнiсть Групи продовжувати свою дiяльнiсть на 
безперервнiй основi. Ця консолiдована фiнансова звiтнiсть не включає коригування, якi б виникли, якби Група не 
могла продовжувати свою дiяльнiсть у майбутньому. Про такi коригування буде повiдомлено, якщо вони стануть 
вiдомi i зможуть бути оцiненi. 
Iншi питання 
Аудит проведено - з 24 грудня 2015 року по 11 квiтня 2016 року. 
Київ, Україна  
11 квiтня 2016 року 
Балченко С. О. 
Директор ТОВ «БДО» 
Сертифiкат аудитора № 000046, Серiя А, виданий 01 сiчня 1994 року, чинний до 01 сiчня 2019 року 

д/в 

д/в 



Інформація про стан корпоративного управління 

ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ АКЦІОНЕРІВ 

Яку кількість загальних зборів було проведено за минулі три роки? 

№ з/п Рік  Кількість зборів, усього  У тому числі позачергових  

1 2013 1 0 

2 2014 1 0 

3 2015 1 0 

 
Який орган здійснював реєстрацію акціонерів для участі в загальних зборах акціонерів 
останнього разу?  

 Так Ні 

Реєстраційна комісія, призначена особою, що скликала загальні збори X  

Акціонери   X 

Депозитарна установа  X 

Інше (запишіть): д/в Ні 

 
Який орган здійснював контроль за станом реєстрації акціонерів або їх представників для 
участі в останніх загальних зборах (за наявності контролю)? 

 Так Ні 

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку   X 

Акціонери, які володіють у сукупності більше ніж 10 відсотків  X  

 
У який спосіб відбувалось голосування з питань порядку денного на загальних зборах 
останнього разу?  

 Так Ні 

Підняттям карток   X 

Бюлетенями (таємне голосування)  X  

Підняттям рук   X 

Інше (запишіть): д/в Ні 

 
Які були основні причини скликання останніх позачергових зборів у звітному періоді?  

 Так Ні 

Реорганізація   X 

Додатковий випуск акцій  X 

Унесення змін до статуту  X 

Прийняття рішення про збільшення статутного капіталу товариства   X 

Прийняття рішення про зменьшення статутного капіталу товариства   X 



Обрання або припинення повноважень голови та членів наглядової ради  X 

Обрання або припинення повноважень членів виконавчого органу  X 

Обрання або припинення повноважень членів ревізійної комісії (ревізора)  X 

Делегування додаткових повноважень наглядовій раді  X 

Інше (запишіть): д/в Ні 

 

Чи проводились у звітному році загальні збори акціонерів у формі заочного голосування? 
(так/ні)  

Ні 

ОРГАНИ УПРАВЛІННЯ 

Який склад наглядової ради (за наявності)? 

 (осіб) 

Кількість членів наглядової ради  5 

Кількість представників акціонерів, що працюють у товаристві  4 

Кількість представників держави  0 

Кількість представників акціонерів, що володіють більше 10 відсотків акцій  1 

Кількість представників акціонерів, що володіють меньше 10 відсотків акцій  4 

Кількість представників акціонерів - юридичних осіб  0 

 
Чи проводила наглядова рада самооцінку? 

 Так Ні 

Складу  X 

Організації  X 

Діяльності  X 

Інше (запишить) д/в 

 

д/в 

 

Скільки разів на рік у середньому відбувалося засідання наглядової ради протягом 
останніх трьох років?  

10 

 
Які саме комітети створено в складі наглядової ради (за наявності)?  

 Так Ні 

Стратегічного планування   X 

Аудиторський   X 

З питань призначень і винагород   X 

Інвестиційний   X 

Інші (запишіть)  д/в 

Інші (запишіть)  д/в 

 



д/в 

 

Чи створено в акціонерному товаристві спеціальну посаду корпоративного секретаря? 
(так/ні) 

Так 

 
Яким чином визначається розмір винагороди членів наглядової ради?  

 Так Ні 

Винагорода є фіксованою сумою   X 

Винагорода є відсотком від чистого прибутку або збільшення ринкової вартості 
акцій  

 X 

Винагорода виплачується у вигляді цінних паперів товариства   X 

Члени наглядової ради не отримують винагороди   X 

Інше (запишіть)  Згiдно укладеного контракту 

 
Які з вимог до членів наглядової ради викладені у внутрішніх документах акціонерного 
товариства?  

 Так Ні 

Галузеві знання і досвід роботи в галузі   X 

Знання у сфері фінансів і менеджменту   X 

Особисті якості (чесність, відповідальність)   X 

Відсутність конфлікту інтересів   X 

Граничний вік   X 

Відсутні будь-які вимоги   X 

Інше (запишіть): д/в  X 

 
Коли останній раз було обрано нового члена наглядової ради, яким чином він ознайомився зі 
своїми правами та обов'язками?  

 Так Ні 

Новий член наглядової ради самостійно ознайомився із змістом внутрішніх 
документів акціонерного товариства  

X  

Було проведено засідання наглядової ради, на якому нового члена наглядової ради 
ознайомили з його правами та обов'язками  

 X 

Для нового члена наглядової ради було організовано спеціальне навчання (з 
корпоративного управління або фінансового менеджменту)  

 X 

Усіх членів наглядової ради було переобрано на повторний строк або не було 
обрано нового члена  

 X 

Інше (запишіть)  д/в 

 

Чи створено у вашому акціонерному товаристві ревізійну комісію або 
введено посаду ревізора? (так, створено ревізійну комісію / так, введено 
посаду ревізора / ні) 

так, створено 
ревізійну комісію 

Якщо в товаристві створено ревізійну комісію: 



 

кількість членів ревізійної комісії 3 осіб; 

Скільки разів на рік у середньому відбувалося засідання ревізійної комісії протягом останніх 
трьох років? 4 
 
Відповідно до статуту вашого акціонерного товариства, до компетенції якого з органів 
(загальних зборів акціонерів, наглядової ради чи виконавчого органу) належить вирішення 
кожного з цих питань?  

 
Загальні 

збори 
акціонерів  

Наглядова 
рада  

Виконавчий 
орган  

Не належить 
до 

компетенції 
жодного 
органу  

Визначення основних напрямів діяльності (стратегії) Так Ні Ні Ні 

Затвердження планів діяльності (бізнес-планів) Так Ні Так Ні 

Затвердження річного фінансового звіту або балансу, або 
бюджету 

Так Ні Ні Ні 

Обрання та припинення повноважень голови та членів 
виконавчого органу 

Ні Так Ні Ні 

Обрання та припинення повноважень голови та членів 
наглядової ради 

Так Ні Ні Ні 

Обрання та припинення повноважень голови та членів 
ревізійної комісії 

Так Ні Ні Ні 

Визначення розміру винагороди для голови та членів 
виконавчого органу 

Ні Так Ні Ні 

Визначення розміру винагороди для голови та членів 
наглядової ради 

Так Ні Ні Ні 

Прийняття рішення про притягнення до майнової 
відповідальності членів виконавчого органу 

Ні Ні Ні Так 

Прийняття рішення про додатковий випуск акцій  Так Ні Ні Ні 

Прийняття рішення про викуп, реалізацію та розміщення 
власних акцій  

Так Ні Ні Ні 

Затвердження зовнішнього аудитора Ні Так Ні Ні 

Затвердження договорів, щодо яких існує конфлікт інтересів  Ні Так Ні Ні 

 

Чи містить статут акціонерного товариства положення, яке обмежує повноваження 
виконавчого органу приймати рішення про укладення договорів, враховуючи їх суму, від 
імені акціонерного товариства? (так/ні) Так 
 

Чи містить статут або внутрішні документи акціонерного товариства положення про 
конфлікт інтересів, тобто суперечність між особистими інтересами посадової особи або 
пов'язаних з нею осіб та обов'язком діяти в інтересах акціонерного товариства?(так/ні) Ні 
 
 
 
 
 
 



Які документи існують у вашому акціонерному товаристві?  

 Так Ні 

Положення про загальні збори акціонерів  X  

Положення про наглядову раду  X  

Положення про виконавчий орган X  

Положення про посадових осіб акціонерного товариства   X 

Положення про ревізійну комісію (або ревізора) X  

Положення про акції акціонерного товариства   X 

Положення про порядок розподілу прибутку   X 

Інше (запишіть):  д/в 

 
Яким чином акціонери можуть отримати таку інформацію про діяльність вашого 
акціонерного товариства? 

 

Інформація 
розповсюджується 

на загальних 
зборах 

Публікується у 
пресі, 

оприлюднюється 
в 

загальнодоступній 
інформаційній 

базі даних 
НКЦПФР про 
ринок цінних 

паперів  

Документи 
надаються 

для 
ознайомлення 
безпосередньо 

в 
акціонерному 

товаристві 

Копії 
документів 
надаються 
на запит 

акціонера 

Інформація 
розміщується 

на власній 
інтернет-
сторінці 

акціонерного 
товариства 

Фінансова звітність, 
результати діяльності  

Так Так Так Так Так 

Інформація про акціонерів, які 
володіють 10 відсотків та 
більше статутного капіталу  

Ні Так Ні Ні Ні 

Інформація про склад органів 
управління товариства  

Так Так Так Так Так 

Статут та внутрішні 
документи  

Так Ні Так Так Так 

Протоколи загальних зборів 
акціонерів після їх проведення  

Ні Ні Так Так Так 

Розмір винагороди посадових 
осіб акціонерного товариства  

Так Ні Так Ні Ні 

 

Чи готує акціонерне товариство фінансову звітність у відповідності до міжнародних 
стандартів фінансової звітності? (так/ні) Так 
 
Скільки разів на рік у середньому проводилися аудиторські перевірки акціонерного 
товариства зовнішнім аудитором протягом останніх трьох років? 

 Так Ні 

Не проводились взагалі   X 

Менше ніж раз на рік   X 

Раз на рік  X  



Частіше ніж раз на рік   X 

 
Який орган приймав рішення про затвердження зовнішнього аудитора?  

 Так Ні 

Загальні збори акціонерів  X 

Наглядова рада X  

Виконавчий орган  X 

Інше (запишіть) д/в 

 

Чи змінювало акціонерне товариство зовнішнього аудитора протягом останніх трьох років? 
(так/ні) Так 
 
З якої причини було змінено аудитора?  

 Так Ні 

Не задовольняв професійний рівень   X 

Не задовольняли умови договору з аудитором   X 

Аудитора було змінено на вимогу акціонерів   X 

Інше (запишіть)  Рiшення Наглядової ради 
Товариства, що викликано 

вимогами законодавства складати 
консолiдовану фiнансову звiтнiсть 

вiдповiдно до мiжнародних 
стандартiв. 

 
Який орган здійснював перевірки фінансово-господарської діяльності акціонерного 
товариства в минулому році?  

 Так Ні 

Ревізійна комісія (ревізор) X  

Наглядова рада  X 

Відділ внутрішнього аудиту акціонерного товариства  X 

Стороння компанія або сторонній консультант X  

Перевірки не проводились  X 

Інше (запишіть) д/в 

 
З ініціативи якого органу ревізійна комісія (ревізор) проводила перевірку останнього разу? 

 Так Ні 

З власної ініціативи  X  

За дорученням загальних зборів   X 

За дорученням наглядової ради   X 

За зверненням виконавчого органу   X 

На вимогу акціонерів, які в сукупності володіють понад 10 відсотків голосів   X 



Інше (запишіть)  д/в 

 

Чи отримувало ваше акціонерне товариство протягом останнього року платні послуги 
консультантів у сфері корпоративного управління чи фінансового менеджменту? (так/ні) 
Так 

ЗАЛУЧЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙ ТА ВДОСКОНАЛЕННЯ ПРАКТИКИ 
КОРПОРАТИВНОГО УПРАВЛІННЯ 

Чи планує ваше акціонерне товариство залучити інвестиції кожним з цих способів протягом 
наступних трьох років? 

 Так Ні 

Випуск акцій   X 

Випуск депозитарних розписок   X 

Випуск облігацій   X 

Кредити банків  X  

Фінансування з державного і місцевих бюджетів   X 

Інше (запишіть): д/в    

Чи планує ваше акціонерне товариство залучити іноземні інвестиції протягом наступних 
трьох років*?  

Так, уже ведемо переговори з потенційним інвестором   

Так, плануємо розпочати переговори   

Так, плануємо розпочати переговори в наступному році   

Так, плануємо розпочати переговори протягом двох років   

Ні, не плануємо залучати іноземні інвестиції протягом наступних трьох років   

Не визначились  X 

Чи планує ваше акціонерне товариство включити власні акції до лістингу фондових бірж 
протягом наступних трьох років? (так/ні/не визначились) Не визначились 
 

Чи змінювало акціонерне товариство особу, яка веде облік прав власності на акції у 
депозитарній системі України протягом останніх трьох років? Так 
 

Чи має акціонерне товариство власний кодекс (принципи, правила) корпоративного 
управління? (так/ні) Ні 
 

У разі наявності у акціонерного товариства кодексу (принципів, правил) корпоративного 
управління вкажіть дату його прийняття: ; яким органом управління прийнятий: немає  

Чи оприлюднено інформацію про прийняття акціонерним товариством кодексу (принципів, 
правил) корпоративного управління? (так/ні) Ні; укажіть яким чином його оприлюднено: 
Товариством такого рiшення не приймалось  

Вкажіть інформацію щодо дотримання/недотримання кодексу корпоративного управління 
(принципів, правил) в акціонерному товаристві (з посиланням на джерело розміщення їх 
тексту), відхилення та причини такого відхилення протягом року 

д/в 



   КОДИ 

  
Дата(рік, місяць, 

число) 
2016 | 01 | 01 

Підприємство 
Публiчне акцiонерне товариство 

«ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» 
за ЄДРПОУ 00182863 

Територія  за КОАТУУ 1810136600 

Організаційно-
правова форма 
господарювання 

 за КОПФГ 234 

Вид економічної 
діяльності 

 за КВЕД 10.51 

Середня кількість 
працівників 

1095  

Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака  

Адреса 
вулиця Iвана Гонти, буд. 4, м. Житомир, 

Житомирська обл., 10002 
 

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):   

за положеннями (стандартами бухгалтерського обліку)   

за міжнародними стандартами фінансової звітності  V 

 
Баланс (Звіт про фінансовий стан) 

на 31.12.2015 р. 

 

Актив 
Код 

рядка 

На початок 
звітного 
періоду 

На кінець 
звітного 
періоду 

На дату 
переходу на 
міжнародні 
стандарти 
фінансової 
звітності 

1 2 3 4 5 

I. Необоротні активи 

Нематеріальні активи: 1000 526 360 0 

первісна вартість 1001 2853 3016 0 

накопичена амортизація 1002 2327 2656 0 

Незавершені капітальні інвестиції 1005 57598 37448 0 

Основні засоби: 1010 300187 371055 0 

первісна вартість 1011 498040 633794 0 

знос 1012 197853 262739 0 

Інвестиційна нерухомість: 1015 0 0 0 

первісна вартість 1016 0 0 0 

знос 1017 0 0 0 

Довгострокові біологічні активи: 1020 0 0 0 



первісна вартість 1021 0 0 0 

накопичена амортизація 1022 0 0 0 

Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі 
інших підприємств 

 
1030 

 
0 

 
0 

 
0 

інші фінансові інвестиції 1035 47 47 0 

Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 0 0 0 

Відстрочені податкові активи 1045 2214 0 0 

Гудвіл 1050 0 0 0 

Відстрочені аквізиційні витрати 1060 0 0 0 

Залишок коштів у централізованих страхових 
резервних фондах 

1065 0 0 0 

Інші необоротні активи 1090 7213 13515 0 

Усього за розділом I 1095 367785 422425 0 

II. Оборотні активи 

Запаси 1100 110371 129892 0 

Виробничі запаси 1101 44041 43040 0 

Незавершене виробництво 1102 0 0 0 

Готова продукція 1103 45473 58094 0 

Товари 1104 20857 28758 0 

Поточні біологічні активи 1110 0 0 0 

Депозити перестрахування 1115 0 0 0 

Векселі одержані 1120 0 0 0 

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 

1125 99253 104599 0 

Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
за виданими авансами 

 
1130 

 
4871 

 
7081 

 
0 

з бюджетом 1135 12445 13291 0 

у тому числі з податку на прибуток 1136 0 0 0 

з нарахованих доходів 1140 0 0 0 

із внутрішніх розрахунків 1145 0 0 0 

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 143 42 0 

Поточні фінансові інвестиції 1160 0 0 0 

Гроші та їх еквіваленти 1165 2580 5207 0 

Готівка 1166 0 13 0 

Рахунки в банках 1167 2580 5194 0 

Витрати майбутніх періодів 1170 255 271 0 

Частка перестраховика у страхових резервах 1180 0 0 0 

у тому числі в: 
резервах довгострокових зобов’язань 

 
1181 

 
0 

 
0 

 
0 

резервах збитків або резервах належних виплат 1182 0 0 0 

резервах незароблених премій 1183 0 0 0 



інших страхових резервах 1184 0 0 0 

Інші оборотні активи 1190 1156 551 0 

Усього за розділом II 1195 231074 260934 0 

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, 
та групи вибуття 

1200 0 0 0 

Баланс 1300 598859 683359 0 

 

Пасив 
Код 

рядка 

На початок 
звітного 
періоду 

На кінець 
звітного 
періоду 

На дату 
переходу на 
міжнародні 
стандарти 
фінансової 
звітності 

I. Власний капітал 

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 5341 5341 0 

Внески до незареєстрованого статутного капіталу 1401 0 0 0 

Капітал у дооцінках 1405 0 0 0 

Додатковий капітал 1410 0 0 0 

Емісійний дохід 1411 0 0 0 

Накопичені курсові різниці 1412 0 0 0 

Резервний капітал 1415 0 0 0 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 464955 559291 0 

Неоплачений капітал 1425 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) 

Вилучений капітал 1430 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) 

Інші резерви 1435 0 0 0 

Усього за розділом I 1495 470296 564632 0 

II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення 

Відстрочені податкові зобов’язання 1500 0 522 0 

Пенсійні зобов’язання 1505 0 0 0 

Довгострокові кредити банків 1510 0 0 0 

Інші довгострокові зобов’язання 1515 0 0 0 

Довгострокові забезпечення 1520 0 0 0 

Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521 0 0 0 

Цільове фінансування 1525 1646 1253 0 

Благодійна допомога 1526 0 0 0 

Страхові резерви, у тому числі: 1530 0 0 0 

резерв довгострокових зобов’язань; (на початок 
звітного періоду) 

1531 0 0 0 

резерв збитків або резерв належних виплат; (на 
початок звітного періоду) 

1532 0 0 0 

резерв незароблених премій; (на початок звітного 
періоду) 

1533 0 0 0 

інші страхові резерви; (на початок звітного періоду) 1534 0 0 0 

Інвестиційні контракти; 1535 0 0 0 



Призовий фонд 1540 0 0 0 

Резерв на виплату джек-поту 1545 0 0 0 

Усього за розділом II 1595 1646 1775 0 

IІІ. Поточні зобов’язання і забезпечення 

Короткострокові кредити банків 1600 72793 48066 0 

Векселі видані 1605 0 0 0 

Поточна кредиторська заборгованість: 
за довгостроковими зобов’язаннями 

1610 0 0 0 

за товари, роботи, послуги 1615 35570 47450 0 

за розрахунками з бюджетом 1620 3325 7106 0 

за у тому числі з податку на прибуток 1621 2830 6608 0 

за розрахунками зі страхування 1625 993 904 0 

за розрахунками з оплати праці 1630 2302 2499 0 

за одержаними авансами 1635 1648 1777 0 

за розрахунками з учасниками 1640 0 0 0 

із внутрішніх розрахунків 1645 0 0 0 

за страховою діяльністю 1650 0 0 0 

Поточні забезпечення 1660 8931 6316 0 

Доходи майбутніх періодів 1665 393 393 0 

Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків 1670 0 0 0 

Інші поточні зобов’язання 1690 962 2441 0 

Усього за розділом IІІ 1695 126917 116952 0 

ІV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними 
активами, утримуваними для продажу, та 
групами вибуття 

1700 0 0 0 

V. Чиста вартість активів недержавного 
пенсійного фонду 1800 0 0 0 

Баланс 1900 598859 683359 0 

 

Примітки д/в 

Керівник С.А. Вiвсик 

Головний бухгалтер В.В. Мошкiвський 



   КОДИ 

  
Дата(рік, місяць, 

число) 
2016 | 01 | 01 

Підприємство 
Публiчне акцiонерне товариство 

«ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» 
за ЄДРПОУ 00182863 

 (найменування)   

 
Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за 12 місяців 2015 р. 

 

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ 

Стаття 
Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний 
період попереднього 

року 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг) 

2000 1529184 1186576 

Чисті зароблені страхові премії 2010 0 0 

Премії підписані, валова сума 2011 0 0 

Премії, передані у перестрахування 2012 0 0 

Зміна резерву незароблених премій, валова сума 2013 0 0 

Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених 
премій 

2014 0 0 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг) 

2050 ( 1161766 ) ( 901391 ) 

Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070 ( 0 ) ( 0 ) 

Валовий: 
 прибуток 

 
2090 

 
367418 

 
285185 

 збиток 2095 ( 0 ) ( 0 ) 

Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових 
зобов’язань 

2105 0 0 

Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110 0 0 

Зміна інших страхових резервів, валова сума 2111 0 0 

Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах 2112 0 0 

Інші операційні доходи 2120 3604 1965 

Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю 

2121 0 0 

Дохід від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції 

2122 0 0 

Адміністративні витрати 2130 ( 30942 ) ( 30729 ) 

Витрати на збут 2150 ( 194257 ) ( 149803 ) 

Інші операційні витрати 2180 ( 12193 ) ( 8373 ) 

Витрат від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю 

2181 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрат від первісного визнання біологічних активів і 2182 ( 0 ) ( 0 ) 



сільськогосподарської продукції 

Фінансовий результат від операційної діяльності: 
 прибуток 

 
2190 

 
133630 

 
98245 

 збиток 2195 ( 0 ) ( 0 ) 

Дохід від участі в капіталі 2200 0 0 

Інші фінансові доходи 2220 324 53 

Інші доходи 2240 851 393 

Дохід від благодійної допомоги 2241 0 0 

Фінансові витрати 2250 ( 12411 ) ( 8848 ) 

Втрати від участі в капіталі 2255 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші витрати 2270 ( 2170 ) ( 8499 ) 

Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті 2275 0 0 

Фінансовий результат до оподаткування: 
 прибуток 

 
2290 

 
120224 

 
81344 

 збиток 2295 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 25888 9766 

Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування 

2305 0 0 

Чистий фінансовий результат: 
 прибуток 

 
2350 

 
94336 

 
71578 

 збиток 2355 ( 0 ) ( 0 ) 

 

II. СУКУПНИЙ ДОХІД 

Стаття 
Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний 
період попереднього 

року 

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 0 0 

Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 0 0 

Накопичені курсові різниці 2410 0 0 

Частка іншого сукупного доходу асоційованих та 
спільних підприємств 

2415 0 0 

Інший сукупний дохід 2445 0 0 

Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 0 0 

Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним 
доходом 

2455 0 0 

Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 0 0 

Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 94336 71578 

 

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ 

Матеріальні затрати 2500 880922 645843 

Витрати на оплату праці 2505 86581 75715 

Відрахування на соціальні заходи 2510 25199 25730 

Амортизація 2515 74080 59433 



Інші операційні витрати 2520 175611 130008 

Разом 2550 1242393 936729 

 

ІV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ 

Середньорічна кількість простих акцій 2600 27865000 27865000 

Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605 27865000 27865000 

Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 3.38547 2.56874 

Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту 
акцію 

2615 3.38547 2.56874 

Дивіденди на одну просту акцію 2650 0 0 

 

Примітки д/в 

Керівник С.А. Вiвсик 

Головний бухгалтер В.В. Мошкiвський 



   КОДИ 

  
Дата(рік, місяць, 

число) 
2016 | 01 | 01 

Підприємство 
Публiчне акцiонерне товариство 

«ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» 
за ЄДРПОУ 00182863 

 (найменування)   

 
Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за 12 місяців 2015 р. 

 

Стаття 
Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний 
період попереднього 

року 

1 2 3 4 

I. Рух коштів у результаті операційної діяльності 

Надходження від: 
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 

 
3000 

 
0 

 
0 

Повернення податків і зборів 3005 0 0 

у тому числі податку на додану вартість 3006 0 0 

Цільового фінансування 3010 0 0 

Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011 0 0 

Надходження авансів від покупців і замовників 3015 0 0 

Надходження від повернення авансів 3020 0 0 

Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках 

3025 0 0 

Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035 0 0 

Надходження від операційної оренди 3040 0 0 

Надходження від отримання роялті, авторських винагород 3045 0 0 

Надходження від страхових премій 3050 0 0 

Надходження фінансових установ від повернення позик 3055 0 0 

Інші надходження 3095 0 0 

Витрачання на оплату: 
Товарів (робіт, послуг) 

 
3100 

 
( 0 ) 

 
( 0 ) 

Праці 3105 ( 0 ) ( 0 ) 

Відрахувань на соціальні заходи 3110 ( 0 ) ( 0 ) 

Зобов'язань з податків і зборів 3115 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток 3116 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану 
вартість 

3117 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і 
зборів 

3118 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату авансів 3135 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату повернення авансів/td>  3140 ( 0 ) ( 0 ) 



Витрачання на оплату цільових внесків 3145 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов’язань за страховими 
контрактами 

3150 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання фінансових установ на надання позик  3155 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші витрачання 3190 ( 0 ) ( 0 ) 

Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 0 0 

II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності 

Надходження від реалізації: 
фінансових інвестицій 

3200 0 0 

необоротних активів 3205 0 0 

Надходження від отриманих: 
відсотків 

3215 0 0 

дивідендів 3220 0 0 

Надходження від деривативів 3225 0 0 

Надходження від погашення позик 3230 0 0 

Надходження від вибуття дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 

3235 0 0 

Інші надходження 3250 0 0 

Витрачання на придбання: 
фінансових інвестицій 

3255 ( 0 ) ( 0 ) 

необоротних активів 3260 ( 0 ) ( 0 ) 

Виплати за деривативами 3270 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на надання позик 3275 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 

3280 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші платежі 3290 ( 0 ) ( 0 ) 

Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 0 0 

III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності 

Надходження від: 
Власного капіталу 

3300 0 0 

Отримання позик 3305 0 0 

Надходження від продажу частки в дочірньому 
підприємстві 

3310 0 0 

Інші надходження 3340 0 0 

Витрачання на: 
Викуп власних акцій 

3345 ( 0 ) ( 0 ) 

Погашення позик 3350 0 0 

Сплату дивідендів 3355 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на сплату відсотків 3360 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди 3365 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на придбання частки в дочірньому 
підприємстві 

3370 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 
дочірніх підприємствах 

3375 ( 0 ) ( 0 ) 



Інші платежі 3390 ( 0 ) ( 0 ) 

Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 0 0 

Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 0 0 

Залишок коштів на початок року 3405 0 0 

Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 0 0 

Залишок коштів на кінець року 3415 0 0 

 

Примітки д/в 

Керівник д/в 

Головний бухгалтер д/в 



   КОДИ 

  
Дата(рік, місяць, 

число) 
2016 | 01 | 01 

Підприємство 
Публiчне акцiонерне товариство 

«ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» 
за ЄДРПОУ 00182863 

 (найменування)   

 
Звіт про рух грошових коштів (за непрямим методом) 

за 12 місяців 2015 р. 

 

За звітний період 
За аналогічний період 

попереднього року Стаття 
Код 

рядка 
надходження видаток надходження видаток 

1 2 3 4 5 6 

I. Рух коштів у результаті операційної діяльності 

Прибуток (збиток) від звичайної 
діяльності до оподаткування 

3500 120224 0 81334 0 

Коригування на: 
амортизацію необоротних активів 

3505 74080 X 59433 X 

збільшення (зменшення) 
забезпечень 

3510 107 0 0 262 

збиток (прибуток) від 
нереалізованих курсових різниць 

3515 0 296 5906 0 

збиток (прибуток) від 
неопераційної діяльності та інших 
негрошових операцій 

3520 995 0 2018 0 

Прибуток (збиток) від участі в 
капіталі 

3521 0 0 0 0 

Зміна вартості активів, які 
оцінюються за справедливою 
вартістю, та дохід (витрати) від 
первісного визнання 

3522 0 0 0 0 

Збиток (прибуток) від реалізації 
необоротних активів, 
утримуваних для продажу та груп 
вибуття 

3523 0 0 0 0 

Збиток (прибуток) від реалізації 
фінансових інвестицій 

3524 0 0 0 0 

Зменшення (відновлення) 
корисності необоротних активів 

3526 0 0 0 0 

Фінансові витрати 3540 X 0 X 0 

Зменшення (збільшення) 
оборотних активів 

3550 605 27099 0 66499 

Збільшення (зменшення) запасів 3551 0 19521 0 31067 

Збільшення (зменшення) 
поточних біологічних активів 

3552 0 0 0 0 

Збільшення (зменшення) 3553 0 5245 0 24097 



дебіторської заборгованості за 
продукцію, товари, роботи, 
послуги 

Зменшення (збільшення) іншої 
поточної дебіторської 
заборгованості 

3554 0 2333 0 10771 

Зменшення (збільшення) витрат 
майбутніх періодів 

3556 0 0 0 0 

Зменшення (збільшення) інших 
оборотних активів 

3557 605 0 0 564 

Збільшення (зменшення) 
поточних зобов'язань 

3560 12176 2466 9788 4242 

Грошові кошти від операційної 
діяльності 

3570 190737 0 78691 0 

Збільшення (зменшення) поточної 
кредиторської заборгованості за 
товари, роботи, послуги 

3561 12176 0 7380 0 

Збільшення (зменшення) поточної 
кредиторської заборгованості за 
розрахунками з бюджетом 

3562 0 843 2408 0 

Збільшення (зменшення) поточної 
кредиторської заборгованості за 
розрахунками зі страхування 

3563 0 0 0 0 

Збільшення (зменшення) поточної 
кредиторської заборгованості за 
розрахунками з оплати праці 

3564 0 0 0 0 

Збільшення (зменшення) доходів 
майбутніх періодів 

3566 0 393 0 392 

Збільшення (зменшення) інших 
поточних зобов’язань 

3567 0 1230 0 3850 

Сплачений податок на прибуток 3580 X 19374 X 6374 

Сплачені відсотки 3585 X 12411 X 0 

Чистий рух коштів від 
операційної діяльності 

3195 158952 0 72317 0 

II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності   

Надходження від реалізації: 
фінансових інвестицій 

3200 0 X 0 X 

необоротних активів 3205 1711 X 166 X 

Надходження від отриманих: 
відсотків 

3215 0 X 0 X 

дивідендів 3220 0 X 0 X 

Надходження від деривативів 3225 0 X 0 X 

Надходження від погашення 
позик 

3230 0 X 0 X 

Надходження від вибуття 
дочірнього підприємства та іншої 
господарської одиниці 

3235 0 X 0 X 

Інші надходження 3250 0 X 0 X 

Витрачання на придбання: 3255 X 0 X ( 0 ) 



фінансових інвестицій 

необоротних активів 3260 X 133310 X 119347 

Виплати за деривативами 3270 X 0 X 0 

Витрачання на надання позик 3275 X 0 X 0 

Витрачання на придбання 
дочірнього підприємства та іншої 
господарської одиниці 

3280 X 0 X 0 

Інші платежі 3290 X 0 X 0 

Чистий рух коштів від 
інвестиційної діяльності 3295 0 131599 0 119181 

III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності   

Надходження від: 
Власного капіталу 

3300 0 X 0 X 

Отримання позик 3305 190862 X 347580 X 

Надходження від продажу частки 
в дочірньому підприємстві 

3310 0 X 0 X 

Інші надходження 3340 0 X 0 X 

Витрачання на: 
Викуп власних акцій 

3345 X 0 X 0 

Погашення позик 3350 X 215588 X 305918 

Сплату дивідендів 3355 X 0 X 0 

Витрачання на сплату відсотків 3360 X 0 X 0 

Витрачання на сплату 
заборгованості з фінансової 
оренди 

3365 X 0 X 0 

Витрачання на придбання частки 
в дочірньому підприємстві 

3370 X 0 X 0 

Витрачання на виплати 
неконтрольованим часткам у 
дочірніх підприємствах 

3375 X 0 X 0 

Інші платежі 3390 X 0 X 0 

Чистий рух коштів від 
фінансової діяльності 3395 0 24726 41662 0 

Чистий рух грошових коштів за 
звітний період 

3400 2627 0 0 5202 

Залишок коштів на початок року 3405 2580 X 7782 X 

Вплив зміни валютних курсів на 
залишок коштів 

3410 0 0 0 0 

Залишок коштів на кінець року 3415 5207 0 2580 0 

 

Примітки д/в 

Керівник С.А. Вiвсик 

Головний бухгалтер М.М. Мошкiвський 



   КОДИ 

  Дата(рік, місяць, число) 2016 | 01 | 01 

Підприємство 
Публiчне акцiонерне товариство «ЖИТОМИРСЬКИЙ 

МАСЛОЗАВОД» 
за ЄДРПОУ 00182863 

 (найменування)   

 
Звіт про власний капітал 

за 12 місяців 2015 р. 

 

Стаття Код рядка 
Зареєстрований 

капітал 
Капітал у 
дооцінках 

Додатковий 
капітал 

Резервний 
капітал 

Нерозподілений 
прибуток 

(непокритий 
збиток) 

Неоплачений 
капітал 

Вилучений 
капітал 

Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Залишок на 
початок року 

4000 5341 0 0 0 464955 0 0 470296 

Коригування: 
Зміна облікової 
політики 

4005 0 0 0 0 0 0 0 0 

Виправлення 
помилок 

4010 0 0 0 0 0 0 0 0 

Інші зміни 4090 0 0 0 0 0 0 0 0 

Скоригований 
залишок на 
початок року 

4095 5341 0 0 0 464955 0 0 470296 

Чистий 
прибуток 
(збиток) за 
звітний період 

4100 0 0 0 0 94336 0 0 94336 

Інший сукупний 
дохід за звітний 
період 

4110 0 0 0 0 0 0 0 0 



Дооцінка 
(уцінка) 
необоротних 
активів 

4111 0 0 0 0 0 0 0 0 

Дооцінка 
(уцінка) 
фінансових 
інструментів 

4112 0 0 0 0 0 0 0 0 

Накопичені 
курсові різниці 

4113 0 0 0 0 0 0 0 0 

Частка іншого 
сукупного 
доходу 
асоційованих і 
спільних 
підприємств 

4114 0 0 0 0 0 0 0 0 

Інший сукупний 
дохід 

4116 0 0 0 0 0 0 0 0 

Розподіл 
прибутку: 
Виплати 
власникам 
(дивіденди) 

4200 0 0 0 0 0 0 0 0 

Спрямування 
прибутку до 
зареєстрованого 
капіталу 

4205 0 0 0 0 0 0 0 0 

Відрахування до 
резервного 
капіталу 

4210 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сума чистого 
прибутку, 
належна до 
бюджету 
відповідно до 
законодавства 

4215 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сума чистого 4220 0 0 0 0 0 0 0 0 



прибутку на 
створення 
спеціальних 
(цільових) 
фондів 

Сума чистого 
прибутку на 
матеріальне 
заохочення 

4225 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внески 
учасників: 
Внески до 
капіталу 

4240 0 0 0 0 0 0 0 0 

Погашення 
заборгованості з 
капіталу 

4245 0 0 0 0 0 0 0 0 

Вилучення 
капіталу: 
Викуп акцій 
(часток) 

4260 0 0 0 0 0 0 0 0 

Перепродаж 
викуплених акцій 
(часток) 

4265 0 0 0 0 0 0 0 0 

Анулювання 
викуплених акцій 
(часток) 

4270 0 0 0 0 0 0 0 0 

Вилучення 
частки в капіталі 

4275 0 0 0 0 0 0 0 0 

Зменшення 
номінальної 
вартості акцій 

4280 0 0 0 0 0 0 0 0 

Інші зміни в 
капіталі 

4290 0 0 0 0 0 0 0 0 

Придбання 
(продаж) 
неконтрольованої 

4291 0 0 0 0 0 0 0 0 



частки в 
дочірньому 
підприємстві 

Разом змін у 
капіталі 

4295 0 0 0 0 94336 0 0 94336 

Залишок на 
кінець року 

4300 5341 0 0 0 559291 0 0 564632 

 

Примітки д/в 

Керівник С.А. Вiвсик 

Головний бухгалтер В.В. Мошкiвський 



   КОДИ 

  
Дата(рік, місяць, 

число) 
2016 | 01 | 01 

Підприємство 
Публiчне акцiонерне товариство 

«ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» 
за ЄДРПОУ 00182863 

Територія  за КОАТУУ 1810136600 

Організаційно-
правова форма 
господарювання 

 за КОПФГ 234 

Вид економічної 
діяльності 

 за КВЕД 10.51 

Середня кількість 
працівників 

1420  

Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака  

Адреса 
вулиця Iвана Гонти, буд. 4, м. Житомир, 

Житомирська обл., 10002 
 

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):   

за положеннями (стандартами бухгалтерського обліку)   

за міжнародними стандартами фінансової звітності  V 

 
Консолідований баланс (Звіт про фінансовий стан) 

на 31.12.2015 р. 

 

Актив 
Код 

рядка 

На початок 
звітного 
періоду 

На кінець 
звітного 
періоду 

На дату 
переходу на 
міжнародні 
стандарти 
фінансової 
звітності 

1 2 3 4 5 

I. Необоротні активи 

Нематеріальні активи: 1000 721 522 0 

 первісна вартість 1001 3112 3275 0 

 накопичена амортизація 1002 2391 2753 0 

Незавершені капітальні інвестиції 1005 57628 37523 0 

Основні засоби: 1010 306678 378972 0 

 первісна вартість 1011 510068 651283 0 

 знос 1012 203390 272311 0 

Інвестиційна нерухомість: 1015 0 0 0 

 первісна вартість 1016 0 0 0 

 знос 1017 0 0 0 

Довгострокові біологічні активи: 1020 0 0 0 



 первісна вартість 1021 0 0 0 

 накопичена амортизація 1022 0 0 0 

Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі 
інших підприємств 

 
1030 

 
0 

 
0 

 
0 

інші фінансові інвестиції 1035 0 0 0 

Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 0 0 0 

Відстрочені податкові активи 1045 2840 0 0 

Гудвіл 1050 0 0 0 

Гудвіл при консолідації 1055 0 0 0 

Відстрочені аквізиційні витрати 1060 0 0 0 

Залишок коштів у централізованих страхових 
резервних фондах 

1065 0 0 0 

Інші необоротні активи 1090 7213 13515 0 

Усього за розділом I 1095 375080 430532 0 

II. Оборотні активи 

Запаси 1100 116940 133699 0 

Виробничі запаси 1101 44187 43111 0 

Незавершене виробництво 1102 0 0 0 

Готова продукція 1103 50275 62868 0 

Товари 1104 22478 27720 0 

Поточні біологічні активи 1110 0 0 0 

Депозити перестрахування 1115 0 0 0 

Векселі одержані 1120 0 0 0 

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 

1125 102873 122640 0 

Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
 за виданими авансами 

 
1130 

 
6027 

 
7080 

 
0 

 з бюджетом 1135 12883 13224 0 

 у тому числі з податку на прибуток 1136 0 0 0 

 з нарахованих доходів 1140 0 0 0 

 із внутрішніх розрахунків 1145 0 0 0 

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 200 50 0 

Поточні фінансові інвестиції 1160 0 0 0 

Гроші та їх еквіваленти 1165 3089 5906 0 

Готівка 1166 0 13 0 

Рахунки в банках 1167 3089 5893 0 

Витрати майбутніх періодів 1170 280 308 0 

Частка перестраховика у страхових резервах 1180 0 0 0 

у тому числі в: 
 резервах довгострокових зобов’язань 

 
1181 

 
0 

 
0 

 
0 

 резервах збитків або резервах належних виплат 1182 0 0 0 



 резервах незароблених премій 1183 0 0 0 

 інших страхових резервах 1184 0 0 0 

Інші оборотні активи 1190 0 551 0 

Усього за розділом II 1195 242292 283458 0 

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, 
та групи вибуття 

1200 0 0 0 

Баланс 1300 617372 713990 0 

 

Пасив 
Код 

рядка 

На початок 
звітного 
періоду 

На кінець 
звітного 
періоду 

На дату 
переходу на 
міжнародні 
стандарти 
фінансової 
звітності 

I. Власний капітал 

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 5341 5341 0 

Внески до незареєстрованого статутного капіталу 1401 0 0 0 

Капітал у дооцінках 1405 0 0 0 

Додатковий капітал 1410 0 0 0 

Емісійний дохід 1411 0 0 0 

Накопичені курсові різниці 1412 0 0 0 

Резервний капітал 1415 0 0 0 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 476598 581091 0 

Неоплачений капітал 1425 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) 

Вилучений капітал 1430 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) 

Інші резерви 1435 0 0 0 

Неконтрольована частка 1490 128 128 0 

Усього за розділом I 1495 482067 586560 0 

II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення 

Відстрочені податкові зобов’язання 1500 0 461 0 

Пенсійні зобов’язання 1505 0 0 0 

Довгострокові кредити банків 1510 0 0 0 

Інші довгострокові зобов’язання 1515 0 0 0 

Довгострокові забезпечення 1520 0 0 0 

Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521 0 0 0 

Цільове фінансування 1525 1646 1253 0 

Благодійна допомога 1526 0 0 0 

Страхові резерви, у тому числі: 1530 0 0 0 

 резерв довгострокових зобов’язань 1531 0 0 0 

 резерв збитків або резерв належних виплат 1532 0 0 0 

 резерв незароблених премій 1533 0 0 0 

 інші страхові резерви 1534 0 0 0 

Інвестиційні контракти; 1535 0 0 0 



Призовий фонд 1540 0 0 0 

Резерв на виплату джек-поту 1545 0 0 0 

Усього за розділом II 1595 1646 1714 0 

IІІ. Поточні зобов’язання і забезпечення 

Короткострокові кредити банків 1600 72792 48067 0 

Векселі видані 1605 0 0 0 

Поточна кредиторська заборгованість: 
 за довгостроковими зобов’язаннями 

1610 0 0 0 

 за товари, роботи, послуги 1615 39816 53513 0 

 за розрахунками з бюджетом 1620 4635 8145 0 

 у тому числі з податку на прибуток 1621 4097 7580 0 

 за розрахунками зі страхування 1625 1078 1047 0 

 за розрахунками з оплати праці 1630 2483 2806 0 

 за одержаними авансами 1635 1652 1777 0 

 за розрахунками з учасниками 1640 0 0 0 

 із внутрішніх розрахунків 1645 0 0 0 

 за страховою діяльністю 1650 0 0 0 

Поточні забезпечення 1660 8931 6316 0 

Доходи майбутніх періодів 1665 393 393 0 

Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків 1670 0 0 0 

Інші поточні зобов’язання 1690 1879 3652 0 

Усього за розділом IІІ 1695 133659 125716 0 

ІV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними 
активами, утримуваними для продажу, та 
групами вибуття 

1700 0 0 0 

V. Чиста вартість активів недержавного 
пенсійного фонду 

1800 0 0 0 

Баланс 1900 617372 713990 0 

 

Примітки д/в 

Керівник С.А. Вiвсик 

Головний бухгалтер В.В. Мошкiвський 



   КОДИ 

  
Дата(рік, місяць, 

число) 
2016 | 01 | 01 

Підприємство 
Публiчне акцiонерне товариство 

«ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» 
за ЄДРПОУ 00182863 

 (найменування)   

 
Консолідований звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за 12 місяців 2015 р. 

 

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ 

Стаття 
Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний 
період попереднього 

року 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг) 

2000 1637192 1246674 

Чисті зароблені страхові премії 2010 0 0 

Премії підписані, валова сума 2011 0 0 

Премії, передані у перестрахування 2012 0 0 

Зміна резерву незароблених премій, валова сума 2013 0 0 

Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених 
премій 

2014 0 0 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг) 

2050 1199330 919497 

Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070 0 0 

Валовий: 
 прибуток 

 
2090 

 
437862 

 
327177 

 збиток 2095 0 0 

Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових 
зобов’язань 

2105 0 0 

Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110 0 0 

Зміна інших страхових резервів, валова сума 2111 0 0 

Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах 2112 0 0 

Інші операційні доходи 2120 1433 1032 

Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю 

2121 0 0 

Дохід від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції 

2122 0 0 

Адміністративні витрати 2130 ( 37873 ) ( 35802 ) 

Витрати на збут 2150 ( 240266 ) ( 175948 ) 

Інші операційні витрати 2180 ( 15592 ) ( 10673 ) 

Витрат від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю 

2181 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрат від первісного визнання біологічних активів і 2182 ( 0 ) ( 0 ) 



сільськогосподарської продукції 

Фінансовий результат від операційної діяльності: 
 прибуток 

2190 145564 105786 

 збиток 2195 ( 0 ) ( 0 ) 

Дохід від участі в капіталі 2200 0 0 

Інші фінансові доходи 2220 324 53 

Інші доходи 2240 851 393 

Дохід від благодійної допомоги 2241 0 0 

Фінансові витрати 2250 ( 12411 ) ( 8848 ) 

Втрати від участі в капіталі 2255 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші витрати 2270 ( 719 ) ( 8499 ) 

Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті 2275 0 0 

Фінансовий результат до оподаткування: 
 прибуток 

 
2290 

 
133609 

 
88885 

 збиток 2295 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 29116 11045 

Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування 

2305 0 0 

Чистий фінансовий результат: 
 прибуток 

 
2350 

 
104493 

 
77840 

 збиток 2355 ( 0 ) ( 0 ) 

 

II. СУКУПНИЙ ДОХІД 

Стаття 
Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний 
період попереднього 

року 

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 0 0 

Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 0 0 

Накопичені курсові різниці 2410 0 0 

Частка іншого сукупного доходу асоційованих та 
спільних підприємств 

2415 0 0 

Інший сукупний дохід 2445 0 0 

Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 0 0 

Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним 
доходом 

2455 0 0 

Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 0 0 

Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 104493 77840 

Чистий прибуток (збиток), що належить: 
 власникам материнської компанії 

 
2470 

 
104493 

 
77840 

 неконтрольованій частці 2475 0 0 

Сукупний дохід, що належить: 
 власникам материнської компанії 

 
2480 

 
104493 

 
77840 

неконтрольованій частці 2485 0 0 

 



III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ 

Матеріальні затрати 2500 889165 767962 

Витрати на оплату праці 2505 102090 85995 

Відрахування на соціальні заходи 2510 30784 29443 

Амортизація 2515 77183 61696 

Інші операційні витрати 2520 200618 196825 

Разом 2550 1299840 1141921 

 

ІV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ 

Середньорічна кількість простих акцій 2600 27865000 27865000 

Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605 27865000 27865000 

Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 3.7500 2.7935 

Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту 
акцію 

2615 3.7500 2.7935 

Дивіденди на одну просту акцію 2650 0 0 

 

Примітки д/в 

Керівник С.А. Вiвсик 

Головний бухгалтер В.В. Мошкiвський 



   КОДИ 

  
Дата(рік, місяць, 

число) 
2016 | 01 | 01 

Підприємство 
Публiчне акцiонерне товариство 

«ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» 
за ЄДРПОУ 00182863 

 (найменування)   

 
Консолідований звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за 12 місяців 2015 р. 

 

Стаття 
Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний 
період попереднього 

року 

1 2 3 4 

I. Рух коштів у результаті операційної діяльності 

Надходження від: 
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 

 
3000 

 
0 

 
0 

Повернення податків і зборів 3005 0 0 

у тому числі податку на додану вартість 3006 0 0 

Цільового фінансування 3010 0 0 

Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011 0 0 

Надходження авансів від покупців і замовників 3015 0 0 

Надходження від повернення авансів 3020 0 0 

Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках 

3025 0 0 

Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035 0 0 

Надходження від операційної оренди 3040 0 0 

Надходження від отримання роялті, авторських винагород 3045 0 0 

Надходження від страхових премій 3050 0 0 

Надходження фінансових установ від повернення позик 3055 0 0 

Інші надходження 3095 0 0 

Витрачання на оплату: 
Товарів (робіт, послуг) 

3100 ( 0 ) ( 0 ) 

Праці 3105 ( 0 ) ( 0 ) 

Відрахувань на соціальні заходи 3110 ( 0 ) ( 0 ) 

Зобов'язань з податків і зборів 3115 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток 3116 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану 
вартість 

3117 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і 
зборів 

3118 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату авансів 3135 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату повернення авансів/td>  3140 ( 0 ) ( 0 ) 



Витрачання на оплату цільових внесків 3145 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов’язань за страховими 
контрактами 

3150 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання фінансових установ на надання позик  3155 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші витрачання 3190 ( 0 ) ( 0 ) 

Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 0 0 

II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності 

Надходження від реалізації: 
фінансових інвестицій 

3200 0 0 

необоротних активів 3205 0 0 

Надходження від отриманих: 
відсотків 

3215 0 0 

дивідендів 3220 0 0 

Надходження від деривативів 3225 0 0 

Надходження від погашення позик 3230 0 0 

Надходження від вибуття дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 

3235 0 0 

Інші надходження 3250 0 0 

Витрачання на придбання: 
фінансових інвестицій 

3255 ( 0 ) ( 0 ) 

необоротних активів 3260 ( 0 ) ( 0 ) 

Виплати за деривативами 3270 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на надання позик 3275 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 

3280 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші платежі 3290 ( 0 ) ( 0 ) 

Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 0 0 

III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності 

Надходження від: 
Власного капіталу 

3300 0 0 

Отримання позик 3305 0 0 

Надходження від продажу частки в дочірньому 
підприємстві 

3310 0 0 

Інші надходження 3340 0 0 

Витрачання на: 
Викуп власних акцій 

3345 ( 0 ) ( 0 ) 

Погашення позик 3350 0 0 

Сплату дивідендів 3355 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на сплату відсотків 3360 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди 3365 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на придбання частки в дочірньому 
підприємстві 

3370 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 
дочірніх підприємствах 

3375 ( 0 ) ( 0 ) 



Інші платежі 3390 ( 0 ) ( 0 ) 

Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 0 0 

Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 0 0 

Залишок коштів на початок року 3405 0 0 

Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 0 0 

Залишок коштів на кінець року 3415 0 0 

 

Примітки д/в 

Керівник д/в 

Головний бухгалтер д/в 



   КОДИ 

  
Дата(рік, місяць, 

число) 
2016 | 01 | 01 

Підприємство 
Публiчне акцiонерне товариство 

«ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» 
за ЄДРПОУ 00182863 

 (найменування)   

 
Консолідований звіт про рух грошових коштів (за непрямим методом) 

за 12 місяців 2015 р. 

 

За звітний період 
За аналогічний період 

попереднього року Стаття 
Код 

рядка 
надходження видаток надходження видаток 

1 2 3 4 5 6 

I. Рух коштів у результаті операційної діяльності 

Прибуток (збиток) від звичайної 
діяльності до оподаткування 

3500 133609 0 88885 0 

Коригування на: 
 амортизацію необоротних активів 

3505 76411 X 61696 X 

 збільшення (зменшення) 
забезпечень 

3510 636 0 687 0 

 збиток (прибуток) від 
нереалізованих курсових різниць 

3515 0 1451 0 1821 

 збиток (прибуток) від 
неопераційної діяльності та інших 
негрошових операцій 

3520 13864 0 12243 0 

Прибуток (збиток) від участі в 
капіталі 

3521 0 0 0 0 

Зміна вартості активів, які 
оцінюються за справедливою 
вартістю, та дохід (витрати) від 
первісного визнання 

3522 0 0 0 0 

Збиток (прибуток) від реалізації 
необоротних активів, 
утримуваних для продажу та груп 
вибуття 

3523 0 0 0 0 

Збиток (прибуток) від реалізації 
фінансових інвестицій 

3524 0 0 0 0 

Зменшення (відновлення) 
корисності необоротних активів 

3526 0 0 0 0 

Фінансові витрати 3540 X 0 X 0 

Зменшення (збільшення) 
оборотних активів 

3550 0 45232 0 75286 

Збільшення (зменшення) запасів 3551 0 16759 0 33689 

Збільшення (зменшення) 
поточних біологічних активів 

3552 0 0 0 0 

Збільшення (зменшення) 3553 0 20253 0 30695 



дебіторської заборгованості за 
продукцію, товари, роботи, 
послуги 

Зменшення (збільшення) іншої 
поточної дебіторської 
заборгованості 

3554 0 0 0 0 

Зменшення (збільшення) витрат 
майбутніх періодів 

3556 0 0 0 0 

Зменшення (збільшення) інших 
оборотних активів 

3557 0 8220 0 10902 

Збільшення (зменшення) 
поточних зобов'язань 

3560 13698 452 9460 3975 

Грошові кошти від операційної 
діяльності 

3570 191083 0 91889 0 

Збільшення (зменшення) поточної 
кредиторської заборгованості: 
 за товари, роботи, послуги 

 
3561 

 
13698 

 
0 

 
9460 

 
0 

 за розрахунками з бюджетом 3562 0 27 0 712 

 за розрахунками зі страхування 3563 0 0 0 0 

 за розрахунками з оплати праці 3564 0 0 0 0 

Збільшення (зменшення) доходів 
майбутніх періодів 

3566 0 0 0 0 

Збільшення (зменшення) інших 
поточних зобов’язань 

3567 0 425 0 3263 

Сплачений податок на прибуток 3580 X 22332 X 7012 

Сплачені відсотки 3585 X 12087 X 8795 

Чистий рух коштів від 
операційної діяльності 

3195 156664 0 76082 0 

II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності   

Надходження від реалізації: 
 фінансових інвестицій 

 
3200 

 
0 

 
X 

 
0 

 
X 

 необоротних активів 3205 1710 X 166 X 

Надходження від отриманих: 
 відсотків 

 
3215 

 
0 

 
X 

 
0 

 
X 

 дивідендів 3220 0 X 0 X 

Надходження від деривативів 3225 0 X 0 X 

Надходження від погашення 
позик 

3230 0 X 0 X 

Надходження від вибуття 
дочірнього підприємства та іншої 
господарської одиниці 

3235 0 X 0 X 

Інші надходження 3250 0 X 0 X 

Витрачання на придбання: 
 фінансових інвестицій 

 
3255 

 
X 

 
0 

 
X 

 
( 0 ) 

 необоротних активів 3260 X 132282 X 124990 

Виплати за деривативами 3270 X 0 X 0 

Витрачання на надання позик 3275 X 0 X 0 



Витрачання на придбання 
дочірнього підприємства та іншої 
господарської одиниці 

3280 X 0 X 0 

Інші платежі 3290 X 0 X 0 

Чистий рух коштів від 
інвестиційної діяльності 

3295 0 130572 0 124824 

III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності   

Надходження від: 
Власного капіталу 

 
3300 

 
0 

 
X 

 
0 

 
X 

Отримання позик 3305 190862 X 347580 X 

Надходження від продажу частки 
в дочірньому підприємстві 

3310 0 X 0 X 

Інші надходження 3340 0 X 0 X 

Витрачання на: 
Викуп власних акцій 

 
3345 

 
X 

 
0 

 
X 

 
0 

Погашення позик 3350 X 215588 X 305918 

Сплату дивідендів 3355 X 0 X 0 

Витрачання на сплату відсотків 3360 X 0 X 0 

Витрачання на сплату 
заборгованості з фінансової 
оренди 

3365 X 0 X 0 

Витрачання на придбання частки 
в дочірньому підприємстві 

3370 X 0 X 0 

Витрачання на виплати 
неконтрольованим часткам у 
дочірніх підприємствах 

3375 X 0 X 0 

Інші платежі 3390 X 0 X 0 

Чистий рух коштів від 
фінансової діяльності 

3395 0 24726 41662 0 

Чистий рух грошових коштів за 
звітний період 

3400 1366 0 0 7080 

Залишок коштів на початок року 3405 3089 X 8348 X 

Вплив зміни валютних курсів на 
залишок коштів 

3410 1451 0 1821 0 

Залишок коштів на кінець року 3415 5906 0 3089 0 

 

Примітки д/в 

Керівник С.А. Вiвсик 

Головний бухгалтер В.В. Мошкiвський 



   КОДИ 

  Дата(рік, місяць, число) 2016 | 01 | 01 

Підприємство 
Публiчне акцiонерне товариство «ЖИТОМИРСЬКИЙ 

МАСЛОЗАВОД» 
за ЄДРПОУ 00182863 

 (найменування)   

 
Консолідований звіт про власний капітал 

за 12 місяців 2015 р. 

 
Належить власникам материнської компанії 

Стаття 
Код 

рядка зареєстрований 
капітал 

капітал у 
дооцінках 

додатковий 
капітал 

резервний 
капітал 

нерозподілений 
прибуток 

(непокритий 
збиток) 

неоплачений 
капітал 

вилучений 
капітал всього 

Неконтрольована 
частка 

Разом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Залишок на початок 
року 

4000 5341 0 0 0 476598 0 0 481939 128 482067 

Коригування: 
Зміна облікової політики 

4005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Виправлення помилок 4010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Інші зміни 4090 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Скоригований залишок 
на початок року 

4095 5341 0 0 0 476598 0 0 481939 128 482067 

Чистий прибуток 
(збиток) за звітний 
період 

4100 0 0 0 0 104493 0 0 104493 0 104493 

Інший сукупний дохід за 
звітний період 

4110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Дооцінка (уцінка) 
необоротних активів 

4111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Дооцінка (уцінка) 
фінансових інструментів 

4112 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Накопичені курсові 
різниці 

4113 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Частка іншого сукупного 
доходу асоційованих і 
спільних підприємств 

4114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Інший сукупний дохід 4116 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Розподіл прибутку: 
Виплати власникам 
(дивіденди) 

4200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Спрямування прибутку до 
зареєстрованого капіталу 

4205 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Відрахування до 
резервного капіталу 

4210 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сума чистого прибутку, 
належна до бюджету 
відповідно до 
законодавства 

4215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сума чистого прибутку на 
створення спеціальних 
(цільових) фондів 

4220 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сума чистого прибутку на 
матеріальне заохочення 

4225 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внески учасників: 
Внески до капіталу 

4240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Погашення 
заборгованості з капіталу 

4245 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 

4260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Перепродаж викуплених 
акцій (часток) 

4265 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Анулювання викуплених 
акцій (часток) 

4270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Вилучення частки в 
капіталі 

4275 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Зменшення номінальної 
вартості акцій 

4280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Інші зміни в капіталі 4290 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Придбання (продаж) 
неконтрольованої частки 
в дочірньому 
підприємстві 

4291 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Разом змін у капіталі 4295 0 0 0 0 104493 0 0 104493 0 104493 

Залишок на кінець року 4300 5341 0 0 0 581091 0 0 586432 128 586560 

Примітки д/в 

Керівник С.А. Вiвсик 

Головний бухгалтер В.В. Мошкiвський 



Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних 
стандартів фінансової звітності 

Текст приміток 

ПАТ «ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» 
ПРИМIТКИ ДО ФIНАНСОВОЇ ЗВIТНОСТI 
Станом на 31 грудня 2015 року та за рiк, що закiнчився на зазначену дату 
(в тисячах гривень) 
1. ЗАГАЛЬНА IНФОРМАЦIЯ 
Дана окрема фiнансова звiтнiсть включає фiнансову звiтнiсть Публiчного акцiонерного товариства 
«ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» (надалi – «Компанiя»). 
Вiдкрите акцiонерне товариство «ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» було засноване в 1995 роцi 
шляхом реорганiзацiї орендного пiдприємства у вiдкрите акцiонерне товариство. У вереснi 2010 
року пiдприємство було зареєстровано пiд своєю поточною назвою - Публiчне Акцiонерне 
Товариство «ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД». 
Основною дiяльнiстю Компанiї є виробництво та оптова торгiвля морозивом, маслом та iншими 
молочними виробами, а також дистрибуцiя заморожених овочiв та фруктiв. 
Зареєстрована юридична адреса Компанiї: Україна, 10002, м. Житомир, вул. Iвана Гонти, 4. 
Протягом рокiв, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, середньооблiкова кiлькiсть 
працiвникiв Компанiї становила 1,095 осiб та 1,170 особи, вiдповiдно. 
Володiння Компанiї в її дочiрнiх пiдприємствах (всi пiдприємства розташованi на територiї 
України) станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв було представлене таким чином: 
Назва Основна дiяльнiсть Частка власностi 
На 31 грудня 2015 року На 31 грудня 2014 року 
Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю «Торгова фiрма «Рудь» Дистрибуцiя морозива та 
товарiв для перепродажу 100.0% 100.0% 
Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю «Бєлпродзабезпечення»* Компанiя не здiйснювала 
операцiйної дiяльностi 49.0% 49.0% 
 
* Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю «Бєлпродзабезпечення» було засноване в 2009 роцi 
ПАТ «Житомирський маслозавод» спiльно з Державним Пiдприємством «Гомельм’ясомолпром», 
Мiнськ, номiнальна частка власностi якого становить 51.0%. Компанiя здiйснює контроль за 
операцiйною та фiнансовою дiяльнiстю пiдприємства. На даний момент дочiрнє пiдприємство не 
здiйснює операцiйної дiяльностi. 
Кiнцевою контролюючою стороною Компанiї є Пан Петро Рудь. 
2. ОПЕРАЦIЙНЕ СЕРЕДОВИЩЕ 
Українська економiка знаходиться у затяжнiй кризi, яка ускладнена вiйськовим конфлiктом на 
сходi України, визнанням тимчасово окупованими територiями окремi райони Донецької та 
Луганської областi i невизнаним вiддiленням Автономної республiки Крим. За результатами 2015 
року мiжнароднi рейтинговi агентства суттєво знизили рейтинги суверенного боргу України. Крiм 
того, внаслiдок вищезазначених факторiв i негативних очiкувань населення країни, українська 
гривня в 2015 роцi девальвувала на 52% i 36% по вiдношенню до долара США i євро, вiдповiдно. 
Стабiлiзацiя ситуацiї в Українi значною мiрою залежатиме вiд дiй уряду, спрямованих на 
вирiшення воєнного конфлiкту, реформування фiнансової, адмiнiстративної, фiскальної та 
правової систем країни. Для вирiшення вищезазначених завдань уряд країни запроваджує досить 
жорсткi i непопулярнi заходи, як, наприклад, часткова мобiлiзацiя вiйськовозобов'язаного 
населення, введення нових податкiв i зборiв, введення обмежень на готiвковi та безготiвковi 
операцiї з iноземною валютою i т.д. Цi та iншi обставини вказують на наявнiсть невизначеностi, 
яка може вплинути на здатнiсть Компанiї безперервно продовжувати свою дiяльнiсть. 
Керiвництво Компанiї не може передбачити всi змiни, якi можуть мати вплив на економiку в 
цiлому, а також те, якi наслiдки вони можуть мати на фiнансовий стан Компанiї в майбутньому. 
Керiвництво вважає, що воно здiйснює всi заходи, необхiднi для пiдтримки стабiльної дiяльностi 



та розвитку Компанiї. 
 
Ця фiнансова звiтнiсть не включає нiяких коригувань, якi можуть мати мiсце в результатi такої 
невизначеностi. Про такi коригування буде повiдомлено, якщо вони стануть вiдомi i зможуть бути 
оцiненi. 
3. ПОДАННЯ ОКРЕМОЇ ФIНАНСОВОЇ ЗВIТНОСТI  
Основа представлення звiтностi та бухгалтерського облiку - Ця окрема фiнансова звiтнiсть 
пiдготовлена вiдповiдно до МСФЗ, прийнятих Радою з Мiжнародних стандартiв бухгалтерського 
облiку («РМСБО»), та тлумачень, випущених Комiтетом з тлумачень Мiжнародної фiнансової 
звiтностi («КТМФЗ»). Форми звiтiв складенi у вiдповiдностi до вимог Положення (стандарту) 
бухгалтерського облiку 1, затвердженого наказом Мiнiстерства фiнансiв України № 73 вiд 7 
лютого 2013 року у межах чинного законодавства, нормативних актiв Мiнiстерства фiнансiв 
України та мiжнародних стандартiв. Дана окрема фiнансова звiтнiсть пiдготовлена для виконання 
вимог законодавства України, зокрема для подання її до Нацiональної комiсiї з цiнних паперiв та 
фондового ринку.  
Дана фiнансова звiтнiсть Компанiї пiдготовлена на основi принципу iсторичної вартостi, за 
виключенням фiнансових iнструментiв, що оцiнюються за справедливою вартiстю вiдповiдно до 
МСБО 32. 
Новi та переглянутi стандарти та iнтерпретацiї, що повиннi застосовуватись Компанiєю 
Компанiя застосувала наступнi новi стандарти та поправки до дiючих стандартiв, якi набули 
чинностi стосовно рiчних перiодiв, якi починаються 1 сiчня 2015 р. або пiсля цiєї дати.  
Компанiя не застосовувала достроково стандарти, iнтерпретацiї або виправлення, якi були 
випущенi, але не набутили чинностi. Нижче наведена iнформацiя щодо: 
Новi та переглянутi стандарти та iнтерпретацiї, якi повиннi застосовуватись Пiдприємством з 1 
сiчня 2015 року: 
Поправки до МСБО 19 – «Програми з визначеною виплатою: внески працiвникiв». Поправки 
уточняють вимоги, якi ставляться до того, яким чином внески працiвникiв або третiх осiб, якi 
пов'язанi з послугами, слiд вiднести до перiодiв надання послуги. Крiм того, вона дозволяє, але не 
зобов’язує, визнавати такi внески як зниження вартостi послуг в перiодi, в якому вiдповiдна 
послуга надається, у випадку, якщо сума внеску не залежить вiд числа рокiв надання послуг. Данi 
поправки не мали впливу на фiнансовий стан або фiнансовi результати дiяльностi Пiдприємства.  
«Щорiчнi вдосконалення МСФЗ» (цикл 2010 - 2012 рокiв). 
МСФЗ 2 «Платiж на основi акцiй». Дане вдосконалення роз’яснює термiн умови набуття права 
шляхом видiлення термiнiв умови про результати дiяльностi та умови про стаж роботи,якi ранiше 
включалися у термiн умови набуття права.  
МСФЗ 3 «Об’єднання бiзнесу». Дане вдосконалення роз’яснює, що непередбачена компенсацiя 
оцiнюється як зобов’язання або як iнструмент капiталу на основi МСБУ 32 «Фiнансовi 
iнструменти: подання», а також вимагає, щоб непередбаченi компенсацiї, що не класифiкуються як 
капiтал, переоцiнювалися до справедливої вартостi на кожну звiтну дату з визнанням змiни у 
справедливiй вартостi через прибуток чи збиток. 
МСФЗ 8 «Операцiйнi сегменти». Дане вдосконалення вимагає додатковi розкриття стосовно 
суджень керiвництва, коли операцiйнi сегменти об’єднувалися для представлення у видi звiтного 
сегменту. Вдосконалення також роз’яснює, що звiрка суми активiв звiтних сегментiв до активiв 
пiдприємства вимагається тiльки тодi, коли оцiнка активiв сегмента регулярно подається 
керiвнику, який приймає операцiйнi рiшення.  
МСФЗ 13 «Оцiнка за справедливою вартiстю». Дане вдосконалення роз’яснює, що 
короткострокова дебiторська та кредиторська заборгованостi, за якими не встановлена процентна 
ставка, можуть, як i ранiше, оцiнюватися за первiсною сумою, без дисконтування, якщо ефект вiд 
дисконтування є несуттєвим.  
МСБО 16 «Основнi засоби» та МСБО 38 «Нематерiальнi активи». Дане вдосконалення роз’яснює, 
як обчислюється накопичена амортизацiя, коли об'єкти основних засобiв та нематерiальних 
активiв вiдображаються за допомогою моделi переоцiнки. Чиста балансова вартiсть активу 
коригується до переоцiненої вартостi таким iз двох способiв: 



- валова балансова вартiсть коригується вiдповiдно до балансової вартостi (наприклад, 
пропорцiйно змiнi чистої балансової вартостi або з посиланням на спостережуванi ринковi данi). 
Накопичена амортизацiя також коригується еквiвалентно до рiзницi мiж мiж валовою сумою та 
чистою балансовою вартiстю. 
- Накопичена амортизацiя елiмiнується проти валової балансової вартостi. 
МСБО 24 «Розкриття iнформацiї щодо зв’язаних сторiн». Дане вдосконалення роз’яснює, що у 
випадку, коли послуги з управлiння компанiєю, що звiтує (або її материнською компанiєю), 
надаються їй iншою спецiалiзованою компанiєю, така компанiя буде зв’язаною стороною для 
компанiї, що звiтує, i: 
- Потребує окремого розкриття суми витрат на управлiння, наданих окремiй спецiалiзованiй 
компанiї; 
- Не потребує розкриття вказаної суми витрат за категорiями, як того вимагає МСБО 24.17.  
Прийняття даних удосконалень не мало впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
«Щорiчнi удосконалення МСФЗ» (цикл 2011 - 2013 рокiв). 
МСФЗ 1 «Перше застосування мiжнародних стандартiв фiнансової звiтностi». Дане удосконалення 
роз’яснює, що компанiї мають право вибору: 
- Застосовувати тiльки МСФЗ, якi обов’язковi для застосування в звiтному перiодi; 
- або також застосовувати один чи декiлька МСФЗ, якi не є обов’язковими, але їх можна 
застосовувати достроково. 
МСФЗ 3 «Об’єднання бiзнесу». Дане вдосконалення роз’яснює, що формування всiх видiв спiльної 
дiяльностi, визначених у МСФЗ 11 «Спiльнi угоди» (а саме спiльна дiяльнiсть та спiльнi 
операцiї),виключаються зi сфери застосування МСФЗ 3. Виключення зi сфери застосування 
вiдноситься тiльки до облiку спiльних угод у її власнiй фiнансовiй звiтностi i не вiдноситься до 
облiку сторонами спiльної дiяльностi своїх часток у спiльних угодах.  
МСФЗ 13 «Оцiнка за справедливою вартiстю». МСФЗ 13.52 визначає сферу застосування винятку, 
який дозволяє органiзацiї оцiнювати справедливу вартiсть групи фiнансових активiв та фiнансових 
зобов'язань на нетто-основi (виняток для портфелю цiнних паперiв). Дане вдосконалення 
роз’яснює, що виняток для портфелю цiнних паперiв застосовується до всiх договорiв, що входять 
у сферу МСФЗ 39 «Фiнансовi iнструменти: визнання та оцiнка» (або МСФЗ 9 «Фiнансовi 
iнструменти», якщо вiн був прийнятий достроково), незалежно вiд чи вiдповiдають вони 
визначенню фiнансових активiв або фiнансових зобов'язань в МСФЗ 32 «Фiнансовi iнструменти: 
подання». 
МСБО 40 «Iнвестицiйна нерухомiсть». Дане вдосконалення зазначає, що для визначення, чи є 
придбання iнвестицiйної нерухомостi угодою з об'єднання бiзнесу потрiбно судження стосовно 
конкретних вимог МСФЗ 3 «Об’єднання бiзнесу», незалежно вiд вимог МСБО 40, а саме: 
- Чи буде придбання iнвестицiйної нерухомостi придбанням активу, групи активiв чи об’єднанням 
бiзнесу (застосовуються тiльки вимоги МСФЗ 3). 
- Розмежування мiж iнвестицiйною нерухомiстю та нерухомiстю, зайнятою власником 
(застосовуються тiльки вимоги МСФЗ 40). Прийняття даних удосконалень не мало впливу на 
фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
МСФЗ та Iнтерпретацiї, що не набрали чинностi 
Пiдприємство не застосовувало наступнi МСФЗ та Iнтерпретацiї до МСФЗ та МСБО, якi були 
опублiкованi, але не набрали чинностi: 
МСФЗ 9 «Фiнансовi iнструменти». У липнi 2014 була випущена остаточна редакцiя МСФЗ 9, яка 
вiдображає результати всiх етапiв проекту за фiнансовими iнструментами i замiнює МСБО 39 
«Фiнансовi iнструменти: визнання та оцiнка» i всi попереднi редакцiї МСФЗ 9. Стандарт вводить 
новi вимоги щодо класифiкацiї та оцiнки, знецiнення та облiку хеджування. МСФЗ 9 набирає 
чинностi для рiчних звiтних перiодiв, що починаються 1 сiчня 2018 або пiсля цiєї дати, при цьому 
допускається дострокове застосування. Стандарт застосовується ретроспективно, але надання 
порiвняльної iнформацiї не є обов'язковим його застосування МСФЗ 9матиме вплив на 
класифiкацiю та оцiнку фiнансових активiв Пiдприємства, але не матиме впливу на класифiкацiю 
та оцiнку фiнансових зобов'язань Пiдприємства.  
Поправки до МСФЗ 10 «Консолiдована фiнансова звiтнiсть» та МСБО 28 «Iнвестицiї в асоцiйованi 



компанiї та спiльнi пiдприємства» - Продаж або внесок активiв мiж iнвестором та асоцiйованою 
компанiєю чи спiльним пiдприємством. Поправки розглядають протирiччя мiж МСФЗ 10 i МСБО 
28, в частинi облiку втрати контролю над дочiрньою компанiєю, яка продається асоцiйованiй 
компанiї або спiльному пiдприємству або вноситься в них. Поправки роз'яснюють, що прибутки 
чи збитки, якi виникають в результатi продажу або внеску активiв, що представляють собою 
бiзнес, згiдно з визначенням в МСФЗ 3, в угодi мiж iнвестором i його асоцiйованою компанiєю чи 
спiльним пiдприємством, визнаються в повному обсязi. Однак прибутки чи збитки, якi виникають 
в результатi продажу або внеску активiв, якi не становлять собою бiзнес, визнаються тiльки в 
межах часток участi, наявних у iнших, нiж компанiя iнвестора в асоцiйованiй компанiї чи 
спiльному пiдприємствi. Поправки набувають чинностi для рiчних звiтних перiодiв, що 
починаються 1 сiчня 2016 або пiсля цiєї дати та застосовуються перспективно, при цьому 
допускається дострокове застосування. Поправки не матимуть впливу на фiнансову звiтнiсть 
Пiдприємства. 
Поправки до МСФЗ 10, «Консолiдована фiнансова звiтнiсть», МСФЗ 12 «Розкриття iнформацiї про 
частки в iнших компанiях» та МСБУ 28 «Iнвестицiї в асоцiйованi компанiї та спiльнi 
пiдприємства»: «Iнвестицiйнi компанiї – застосування виключення з вимог щодо консолiдацiї». 
Поправки розглядають питання, якi виникають при застосуваннi виключень щодо iнвестицiйних 
компанiй згiдно з МСФЗ 10. Поправки до МСФЗ 10 роз'яснюють, що виключення з вимоги про 
надання консолiдованої фiнансової звiтностi застосовується до материнської компанiї, яка є 
дочiрньою органiзацiєю iнвестицiйної компанiї, яка оцiнює свої дочiрнi компанiї за справедливою 
вартiстю. Крiм цього, поправки до МСФЗ 10 роз'яснюють, що консолiдацiї пiдлягає тiльки така 
дочiрня компанiя iнвестицiйної компанiї, яка сама не є iнвестицiйною компанiєю i надає 
iнвестицiйнiй компанiї допомiжнi послуги. Всi iншi дочiрнi компанiї iнвестицiйної компанiї 
оцiнюються за справедливою вартiстю. Поправки до МСБО 28 дозволяють iнвестору при 
застосуваннi методу участi в капiталi зберегти оцiнку за справедливою вартiстю, застосовану його 
асоцiйованою компанiєю або спiльним пiдприємством, якi є iнвестицiйною компанiєю, до своїх 
власних часток участi в дочiрнiх компанiях. Поправки набувають чинностi для рiчних звiтних 
перiодiв, що починаються 1 сiчня 2016 або пiсля цiєї дати, при цьому допускається дострокове 
застосування. Поправки не матимуть впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
Поправки до МСФЗ 11 «Угоди про спiльну дiяльнiсть: Облiк придбання часток участi у спiльних 
операцiях». Данi поправки вимагають, щоб учасник спiльних операцiй враховував придбанi частки 
участi у спiльнiй дiяльностi, дiяльнiсть якої являється бiзнесом, згiдно з вiдповiдними принципами 
МСФЗ 3 «Об’єднання бiзнесу» для облiку об'єднання бiзнесу. Поправки також роз'яснюють, що 
частки участi в спiльнiй операцiї, якi були придбанi ранiше, не переоцiнюються при придбаннi 
додаткової частки участi в тiй же спiльної операцiї, якщо зберiгається спiльний контроль. Крiм 
того, в МСФЗ 11 було добавлено виключення зi сфери застосування, згiдно котрому данi поправки 
не застосовуються, якщо сторони, якi здiйснюють спiльний контроль (включаючи компанiю, що 
звiтує), находяться пiд спiльним контролем однiєї i тiєї ж кiнцевої контролюючої 
сторони.Поправки набувають чинностi на перспективнiй основi для рiчних звiтних перiодiв, що 
починаються 1 сiчня 2016 або пiсля цiєї дати, при цьому допускається дострокове застосування. 
Очiкується, що поправки не матимуть впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
МСФЗ 14 «Рахунки вiдкладених тарифних рiзниць». МСФЗ 14 є необов'язковим стандартом, який 
дозволяє органiзацiям, дiяльнiсть яких пiдлягає тарифному регулюванню, продовжувати 
застосовувати бiльшiсть застосовуваних ними дiючих принципiв облiкової полiтики щодо 
залишкiв по рахунках вiдкладених тарифних рiзниць пiсля першого застосування МСФЗ. 
Органiзацiї, що застосовують МСФЗ 14, повиннi представити рахунки вiдкладених тарифних 
рiзниць окремими рядками в звiтi про фiнансовий стан, а за такими залишками - окремими 
рядками у звiтi про прибутки i збитки та iнший сукупний дохiд. Стандарт вимагає розкриття 
iнформацiї про характер тарифного регулювання та пов'язанi з ним ризики, а також про вплив 
такого регулювання на фiнансову звiтнiсть органiзацiї. МСФЗ 14 набирає чинностi для рiчних 
звiтних перiодiв, що починаються 1 сiчня 2016 або пiсля цiєї дати. Оскiльки Пiдприємство уже 
готує звiтнiсть за МСФЗ, вiно не може застосовувати даний стандарт.  
МСФЗ 15 «Виручка за договорами з клiєнтами». МСФЗ 15 передбачає нову модель, що включає 



п'ять етапiв, яка буде застосовуватися щодо виручки за договорами з клiєнтами. Згiдно МСФЗ 15 
виручка визнається в сумi, яка вiдображає вiдшкодування, право на яке органiзацiя очiкує 
отримати в обмiн на передачу активiв або послуг клiєнту. Принципи МСФЗ 15 передбачають 
бiльш структурований пiдхiд до оцiнки i визнання виручки. Новий стандарт по виручцi 
застосовується щодо всiх органiзацiй i замiнить всi дiючi вимоги до визнання виручки згiдно з 
МСФЗ. Стандарт застосовується до рiчних звiтних перiодiв, що починаються 1 сiчня 2018 або 
пiсля цiєї дати, ретроспективно в повному обсязi або з використанням модифiкованого 
ретроспективного пiдходу, при цьому допускається дострокове застосування. В даний час 
Пiдприємство оцiнює вплив МСФЗ 15 i планує застосувати новий стандарт на вiдповiдну дату 
набрання чинностi. 
МСФЗ 16 «Договори оренди». 13 сiчня 2016 року Рада з МСФЗ опублiкувала новий стандарт з 
облiку оренди. МСФЗ 16 встановлює принципи для визнання, оцiнки, подання та розкриття 
iнформацiї з оренди, з метою забезпечення того, щоб орендарi та орендодавцi надавали у 
фiнансової звiтностi вiдповiдну iнформацiю, яка сумлiнно представляє змiст цих угод. МСФЗ 
(IFRS) 16 скасовує поточну подвiйну модель облiку оренди орендарями, вiдповiдно до якої 
договори фiнансової оренди вiдображаються в звiтi про фiнансовий стан, а договори операцiйної 
оренди не вiдображаються. Замiсть неї вводиться єдина модель вiдображення всiх договорiв 
оренди в звiтi про фiнансовий стан в порядку, схожому з поточним порядком облiку договорiв 
фiнансової оренди. Для орендарiв стане необхiдним визнавати в звiтi про фiнансовий стан 
зобов'язання по орендi з нарахуванням вiдсоткiв i одночасно визнавати вiдповiдний новий актив. 
Змiниться також i облiк оренди протягом термiну її дiї. Зокрема, тепер компанiї будуть на 
початкових етапах оренди визнавати витрати в бiльших сумах (внаслiдок витрат) майже за всiма 
договорами оренди, навiть якщо щорiчна орендна плата є незмiнною. Обов'язкове прийняття для 
перiодiв, якi починаються з або пiсля 1 сiчня 2019 року. На даний час керiвництво Пiдприємства 
оцiнює вплив даної поправки на свою фiнансову звiтнiсть. 
Поправки до МСБО 1 «Подання фiнансової звiтностi» - «Iнiцiатива з розкриття iнформацiї». Цi 
поправки скорiш уточнюють, нiж суттєво змiнюють, iснуючi в МСБО 1 вимоги. Поправки 
роз’яснюють наступне:  
- вимоги до суттєвостi в МСБО 1; 
- окремi статтi в звiтi(ах) про прибуток i збиток та iнший сукупний дохiд i звiтi про фiнансовий 
стан можуть бути дезагрегованi; 
- у компанiй є можливiсть вибирати порядок подання примiток до фiнансової звiтностi; 
- частка iншого сукупного доходу асоцiйованих компанiй та спiльних пiдприємств, якi 
облiковуються за методом участi в капiталi, має бути представлена агреговано в рамках однiєї 
статтi i класифiкуватися як статтi, якi будуть чи не будуть згодом рекласифiкованi до складу 
прибутку чи збитку. 
Крiм цього, поправки роз'яснюють вимоги, якi застосовуються при поданнi додаткових промiжних 
пiдсумкових сум у звiтi про фiнансовий стан i у звiтi про прибутки i збитки та iнший сукупний 
дохiд. 
Поправки набувають чинностi для рiчних звiтних перiодiв, що починаються 1 сiчня 2016 або пiсля 
цiєї дати, при цьому допускається дострокове застосування. Очiкується, що поправки не матимуть 
впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
Поправки до МСБО 16 «Основнi засоби» та МСБО 38 «Нематерiальнi активи: Уточнення 
прийнятних методiв зносу i амортизацiї». Поправки роз'яснюють, що виручка вiдображає 
структуру економiчних вигод, якi генеруються в результатi дiяльностi бiзнесу (частиною якого є 
актив), а не економiчнi вигоди, якi споживаються в рамках використання активу. В результатi 
заснований на виручцi метод не може використовуватися для нарахування зносу основних засобiв 
i може використовуватися тiльки в рiдкiсних випадках для амортизацiї нематерiальних активiв. 
Поправки застосовуються на перспективнiй основi для рiчних звiтних перiодiв, що починаються 1 
сiчня 2016 або пiсля цiєї дати, при цьому допускається дострокове застосування. Очiкується, що 
поправки не матимуть впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства, оскiльки Пiдприємство не 
використовувало заснований на виручцi метод для амортизацiї необоротних активiв. 
Поправки до МСБО 27 «Окрема фiнансова звiтнiсть» - Метод участi у капiталi в окремiй 



фiнансовiй звiтностi. Поправки дозволяють органiзацiям використовувати метод участi у капiталi 
для облiку iнвестицiй у дочiрнi компанiї, спiльнi пiдприємства та асоцiйованi компанiї в окремiй 
фiнансовiй звiтностi. Органiзацiї, якi вже застосовують МСФЗ i приймають рiшення про перехiд 
на метод участi у капiталi в своїй окремiй фiнансовiй звiтностi, повиннi будуть застосовувати цю 
змiну ретроспективно. Органiзацiї, що вперше застосовують МСФЗ i приймають рiшення про 
використання методу участi у капiталi в своїй окремiй фiнансовiй звiтностi, зобов'язанi 
застосовувати цей метод з дати переходу на МСФЗ. Поправки набувають чинностi для рiчних 
перiодiв, що починаються 1 сiчня 2016 або пiсля цiєї дати, при цьому допускається дострокове 
застосування. Поправки не матимуть впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
Поправки до МСБО 41 «Сiльське господарство: плодоноснi рослини». Поправки вносять змiни у 
вимоги до облiку бiологiчних активiв, якi вiдповiдають визначенню плодоносних рослин. Такi 
активи бiльш не належать до сфери застосування МСБО 41, натомiсть до них застосовується 
МСБО 16 «Основнi засоби». Пiсля первiсного визнання плодоноснi рослини будуть оцiнюватися 
згiдно МСБО 16 по накопичених фактичних витратах (до дозрiвання) i з використанням облiку 
моделi по накопиченим фактичним витратам або моделi переоцiнки (пiсля дозрiвання). Поправки 
також пiдтверджують, що продукцiя плодоносних рослин, як i ранiше, залишається в сферi 
застосування МСБО 41 та повинна оцiнюватися за справедливою вартiстю за вирахуванням витрат 
на продаж. Вiдносно державних субсидiй, що вiдносяться до плодоносних рослин, 
застосовуватиметься МСБО 20 "Облiк державних грантiв i розкриття iнформацiї про державну 
допомогу». Поправки застосовуються ретроспективно до рiчних перiодiв, що починаються 1 сiчня 
2016 або пiсля цiєї дати, при цьому допускається дострокове застосування. Поправки не матимуть 
впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
«Щорiчнi удосконалення МСФЗ» (цикл 2012 - 2014 рокiв). 
МСФЗ 5 «Непоточнi активи, утримуванi для продажу, та припинена дiяльнiсть» - Змiна способу 
вибуття. Поправка роз'яснює, що рекласифiкацiя активу або групи вибуття з утримуваних для 
продажу в групу тих, що пiдлягають розподiлу власникам, або навпаки, вважається продовженням 
початкового плану вибуття. Пiсля рекласифiкацiї застосовуються вимоги МСФЗ 5 до класифiкацiї, 
подання та оцiнки. Якщо актив перестає бути класифiкований як призначений для розподiлу на 
користь власникiв, застосовуються вимоги МСФЗ 5 для активiв, якi перестають класифiкуватися 
як призначенi для продажу. 
МСФЗ 7 «Фiнансовi iнструменти: Розкриття». Контракти на обслуговування. Поправка роз'яснює 
обставини, в яких пiдприємство зберiгає подальшу участь при обслуговуваннi переданого активу. 
Подальша участь iснує, якщо пiдприємство, яке надає послуги, має майбутнi вигоди вiд 
переданого фiнансового активу. Прикладами, є ситуацiї, де плата за обслуговування являє собою: - 
змiнну винагороду, яка залежить вiд суми переданого активу; або - фiксовану винагороду, яку 
може бути не виплачено в повному обсязi через невиконання переданого фiнансового активу. 
Поправка повинна застосовуватися ретроспективно вiдповiдно до МСФЗ 8 «Облiкова полiтика, 
змiни в облiкових оцiнках та помилки». Однак, правка не повинна застосовуватися протягом будь-
якого перiоду, що розпочався до рiчного перiоду, в якому компанiя вперше застосовує поправку. 
Застосування поправок по взаємозалiку у скороченiй промiжнiй фiнансовiй звiтностi. Ще одна 
поправка до МСФЗ 7 роз'яснює, що застосування поправки Взаємозалiк фiнансових активiв та 
фiнансових зобов'язань, випущеної в груднi 2011 року, явно не вимагається для промiжних 
перiодiв. В деяких випадках може знадобитися включення в скорочену промiжну фiнансову 
звiтнiсть розкриття з метою дотримання вимог МСФЗ 34. 
МСБО 19 «Виплати працiвникам» - Ставка дисконтування - регiональнi ринки. Поправка 
роз'яснює, що високоякiснi корпоративнi облiгацiї, якi використовуються для визначення ставки 
дисконтування для облiку винагород працiвникам, повиннi бути вираженi в тiй же валютi, в якiй 
виплачується вiдповiдна винагорода працiвникам. У разi вiдсутностi ринку високоякiсних 
корпоративних облiгацiй, деномiнованих в конкретних валютах, необхiдно використовувати 
ставки за державними облiгацiями. Пiдприємства зобов'язанi застосовувати зазначенi змiни з 
самого раннього порiвняльного перiоду, представленого у фiнансовiй звiтностi, початковi 
коригування визнаються у складi нерозподiленого прибутку на початок цього перiоду.  
МСБО 34 «Промiжна фiнансова звiтнiсть» Поправка роз'яснює, що iнформацiя за промiжний 



перiод повинна бути розкрита або в промiжнiй фiнансовiй звiтностi, або в iншому мiсцi 
промiжного фiнансового звiту, наприклад, в коментарях керiвництва або в звiтi про оцiнку 
ризикiв, iз зазначенням вiдповiдних перехресних посилань в промiжнiй фiнансовiй звiтностi. Iнша 
iнформацiя в промiжному фiнансовому звiтi повинна бути доступна для користувачiв на тих же 
умовах i в тi ж термiни, що i промiжна фiнансова звiтнiсть. Данi удосконалення набувають 
чинностi для рiчних звiтних перiодiв, що починаються 1 сiчня 2016 року або пiсля цiєї дати. 
Прийняття даних удосконалень не матиме впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
19 сiчня 2016 Рада з мiжнародних стандартiв бухгалтерського облiку опублiкувала остаточнi 
поправки до МСБО 12 «Податок на прибуток». Рада зробила висновок, що рiзноманiтнiсть 
практик навколо визнання вiдстроченого податкового активу, пов'язаного з борговим 
iнструментом, який оцiнюється за справедливою вартiстю, в основному викликано невизначенiстю 
в застосуваннi деяких принципiв МСБО 12 та, вiдповiдно, роз’яснює, коли вiдстрочений 
податковий актив повинен бути визнаний для нереалiзованих збиткiв, що виникають за 
операцiями з борговими iнструментами. Поправки набувають чинностi для рiчних перiодiв, що 
починаються з або пiсля 1 сiчня 2017 року з можливiстю дострокового застосування. 
29 сiчня 2016 року Рада з МСФЗ опублiкувала поправки до МСБО 7 «Звiт про рух грошових 
коштiв». Поправки покликанi уточнити IAS 7, щоб полiпшити iнформацiю, що надається 
користувачам фiнансової звiтностi. Метою поправок є надання розкриття iнформацiї, яке 
дозволяло б користувачам оцiнити змiни в зобов'язаннях, що виникають в результатi фiнансової 
дiяльностi. Для досягнення цiєї мети Рада з МСФЗ вимагає, щоб такi змiни в зобов'язаннях, що 
виникають в результатi фiнансової дiяльностi, розкривалися в необхiдному обсязi: (I) змiни 
грошових потокiв вiд фiнансування; (II) змiни, пов'язанi з придбанням або втратою контролю над 
дочiрнiми пiдприємствами та бiзнесом; (III) вплив змiн валютних курсiв; (IV) змiни у справедливiй 
вартостi; i (V) iншi змiни. Таке розкриття iнформацiї можливо виконати шляхом проведення 
звiрки вхiдних та вихiдних залишкiв, представлених у звiтi про фiнансовий стан, якi виникли вiд 
фiнансової дiяльностi. Поправки набувають чинностi для рiчних перiодiв, що починаються з або 
пiсля 1 сiчня 2017 року з можливiстю дострокового застосування 
4. СУТТЄВI ОБЛIКОВI СУДЖЕННЯ ТА ОСНОВНI ДЖЕРЕЛА НЕВИЗНАЧЕНОСТI ОЦIНОК 
При застосуваннi облiкової полiтики Компанiї, яка розкривається у Примiтцi 5, вiд керiвництва 
вимагається робити судження, оцiнки та припущення щодо балансової вартостi активiв та 
зобов’язань, якi неможливо отримати iз iнших джерел. Данi оцiнки та пов’язанi з ними 
припущення базуються на iсторичному досвiдi та iнших факторах, якi вважаються важливими. 
Фактичнi результати можуть вiдрiзнятися вiд таких оцiнок. 
Данi оцiнки та пов’язанi з ними припущення переглядаються на постiйнiй основi. 
а) Маркетинговi витрати 
Компанiя просуває власну продукцiю за допомогою реклами, стимулювання покупцiв i торгових 
стимулювань. Цi програми включають, але не обмеженi наступним: знижки, дисконти, купони, 
виплати за презентацiї в магазинах/торгових закладах, а також виплати за досягнення рiвня 
продажiв (вiд об’єму). Компанiя визнає як витрати послуги з реклами, або в перiодi, коли реклама 
вперше мала мiсце, або коли витрати були понесенi. Стимулювання продажiв вiдображаються як 
зменшення величини доходiв вiд продажiв виходячи з суми, яку повиннi заплатити покупцi i 
продавцi на кiнець перiоду (примiтка 10). Компанiя базує свою оцiнку в основному на 
iсторичному досвiдi використання i виплат. Компанiя не визнає витрат майбутнiх перiодiв у звiтi 
про фiнансовий стан на звiтну дату i усi маркетинговi витрати визнаються в тому роцi, в якому 
вони понесенi. 
Нижче наведенi основнi припущення стосовно майбутнього, а також основнi джерела 
невизначеностi оцiнок на кiнець звiтних перiодiв, якi мають суттєвий ризик стати причиною 
суттєвих коригувань балансової вартостi активiв та зобов’язань протягом наступного фiнансового 
року. 
б) Оцiнки щодо строкiв корисного використання основних засобiв 
Оцiнка строку корисного використання об’єкта основних засобiв залежить вiд судження 
керiвництва, яке базується на досвiдi роботи з аналогiчними активами. При визначеннi строку 
корисного використання активу, керiвництво бере до уваги умови очiкуваного використання 



активу, очiкуваний строк технiчного старiння, фiзичний знос та умови роботи, в яких буде 
експлуатуватися даний актив. Змiна будь-якої з цих умов або оцiнок може в результатi призвести 
до коригування майбутнiх норм амортизацiї (примiтка 13). 
в) Знецiнення об’єктiв основних засобiв i незавершених капiтальних iнвестицiй 
На кожну звiтну дату Компанiя здiйснює оцiнку на предмет iснування ознак того, чи не стала сума 
вiдшкодування основних засобiв Компанiї нижчою вiд їхньої балансової вартостi. Сума 
вiдшкодування являє собою бiльшу з двох величин: справедливу вартiсть за вирахуванням витрат 
на реалiзацiю активу та вартiсть використання. Коли виявляється таке зниження, балансова 
вартiсть зменшується до суми вiдшкодування. Сума зменшення вiдображається у звiтi про 
сукупний дохiд того перiоду, у якому виявлене таке зменшення. Якщо умови змiняться i 
керiвництво визначить, що вартiсть активу збiльшилась, знецiнення буде повнiстю або частково 
сторноване (примiтки 13, 14). 
г) Визначення суми резерву на покриття збиткiв вiд сумнiвної заборгованостi 
Сума резерву на покриття збиткiв вiд сумнiвної заборгованостi базується на оцiнцi Компанiєю 
вiрогiдностi її погашення конкретним клiєнтом. Якщо погiршення кредитоспроможностi основних 
клiєнтiв або фактичне невиконання їхнiх зобов’язань перевищує допустимi оцiнки, то фактичнi 
результати можуть вiдрiзнятися вiд таких оцiнок. Якщо Компанiя визначить, що не iснує 
об’єктивних свiдчень виникнення знецiнення для iндивiдуально оцiненої дебiторської 
заборгованостi, незалежно вiд її розмiру, вона включає дану дебiторську заборгованiсть у групу 
дебiторської заборгованостi з аналогiчними характеристиками кредитного ризику та колективно 
здiйснює їхню оцiнку на предмет знецiнення. 
Майбутнi потоки грошових коштiв Компанiї вiд дебiторської заборгованостi, яка колективно 
оцiнюється на предмет знецiнення, визначаються на основi руху грошових коштiв вiд активiв 
згiдно з умовами договору та досвiду керiвництва по вiдношенню до врегулювання 
заборгованостi, яка виникла у результатi минулих збиткiв, та успiху при поверненнi сум 
заборгованостi. Минулий досвiд коригується на основi поточної iнформацiї з метою вiдображення 
впливу поточних умов, якi не вплинули на минулi перiоди, та усунення наслiдкiв минулих умов, 
якi не iснують у даний момент (примiтка 16). 
д) Оцiнка запасiв 
Запаси складаються iз товарiв, готової продукцiї та сировини, якi вiдображаються за меншою iз 
двох величин: первiсної вартостi або чистої вартостi реалiзацiї. Пiд час оцiнки чистої вартостi 
реалiзацiї своїх запасiв керiвництво оцiнює чисту вартiсть реалiзацiї готової продукцiї на основi 
рiзноманiтних припущень, включно iз поточними ринковими цiнами. На кожну звiтну дату 
Компанiя здiйснює оцiнку залишкiв своїх запасiв i, за необхiдностi, вiдображає списання запасiв 
до їхньої чистої вартостi реалiзацiї. Для цього необхiдно робити припущення, пов’язанi iз 
майбутнiм використанням запасiв. Цi припущення базуються на iнформацiї про старiння запасiв, 
прогнозах щодо попиту споживачiв та ринкових цiн примiтка 15). 
5. ОСНОВНI ПРИНЦИПИ ОБЛIКОВОЇ ПОЛIТИКИ 
Переглянутi облiковi оцiнки визнаються у тому перiодi, в якому здiйснюється перегляд оцiнки, 
якщо переглянута оцiнка впливає як на поточний, так i майбутнiй перiоди. 
Суттєвi судження у процесi застосування облiкової полiтики - Нижче наведенi суттєвi судження, 
окрiм тих, якi вимагають використання оцiнок (див. нижче), якi керiвництво зробило у процесi 
застосування облiкової полiтики Компанiї i якi мають найсуттєвiший вплив на суми, визнанi у 
фiнансовiй звiтностi. 
а) Функцiональна валюта та валюта представлення  
Функцiональною валютою пiдприємств Компанiї є українська гривня. Ця фiнансова звiтнiсть 
представлена в українських гривнях. Операцiї у валютах, якi вiдрiзняються вiд функцiональної 
валюти пiдприємств Компанiї, вважаються операцiями в iноземних валютах. 
При пiдготовцi фiнансової звiтностi Компанiї операцiї у валютах, якi вiдрiзняються вiд 
функцiональної валюти Компанiї (iноземних валютах), вiдображаються за курсами обмiну валют, 
прийнятими на дати здiйснення вiдповiдних операцiй. На кожну звiтну дату монетарнi статтi, 
деномiнованi в iноземних валютах, конвертуються у функцiональну валюту за курсами обмiну 
валют, встановленими на звiтну дату. Немонетарнi статтi, якi вiдображаються за справедливою 



вартiстю i деномiнованi в iноземних валютах, конвертуються за курсами обмiну валют, 
встановленими на дату визначення справедливої вартостi.  
Основнi засоби - Основнi засоби вiдображаються за iсторичною вартiстю або собiвартiстю 
будiвництва, за вирахуванням накопиченого зносу та накопичених збиткiв вiд знецiнення. 
Iсторична вартiсть об’єкта основних засобiв включає: (а) цiну придбання, включаючи iмпортнi 
мита i збори, якi не вiдшкодовуються, за вирахуванням торгових та iнших знижок; (б) будь-якi 
витрати, якi безпосередньо пов’язанi з доставкою об’єкта до мiсця розташування та приведення 
його у стан, необхiдний для його експлуатацiї вiдповiдно до намiрiв керiвництва Компанiї; (в) 
первiсну оцiнку витрат на демонтаж i видалення об’єкта основних засобiв та вiдновлення 
територiї, на якiй вiн був розташований, зобов’язання за якими Компанiя бере на себе або при 
придбаннi даного об’єкта, або внаслiдок його експлуатацiї протягом певного перiоду часу з метою, 
яка не пов’язана з операцiйною дiяльнiстю протягом цього перiоду. Вартiсть активiв, створених 
власними силами, включає собiвартiсть матерiалiв, прямi витрати на оплату працi та вiдповiдну 
частину виробничих накладних витрат. 
Капiталiзованi витрати включають суттєвi витрати на модернiзацiю та замiну частин активiв, якi 
збiльшують термiн їхнього корисного використання або покращують їхню здатнiсть генерувати 
доходи. Витрати на ремонт та обслуговування основних засобiв, якi не вiдповiдають наведеним 
вище критерiям капiталiзацiї, вiдображаються у звiтi про сукупний дохiд того перiоду, у якому 
вони були понесенi. 
Витрати на позики визнаються як витрати в момент їх виникнення, крiм випадкiв, коли позиковi 
кошти використовуються на фiнансування придбання або створення квалiфiкованих актiв. 
Позиковi кошти, якi прямо призначенi для придбання, будiвництва або створення основних 
засобiв, за умови, що їх пiдготовка до використання або продажу займає тривалий час, 
капiталiзуються як частина вартостi вiдповiдних основних засобiв. 
Оскiльки iнформацiя про iсторичну вартiсть основних засобiв не була доступна, Компанiя 
прийняла рiшення використовувати справедливу вартiсть в якостi доцiльної собiвартостi станом 
на дату переходу до МСФЗ 1 сiчня 2009 року. Керiвництво використало оцiнки, зробленi 
незалежними професiйними оцiнювачами з метою визначення справедливої вартостi станом на 
дату переходу до МСФЗ. Справедлива вартiсть визначалась як сума, за яку актив можна було б 
обмiняти у поточнiй операцiї мiж обiзнаними, зацiкавленими та незалежними сторонами. 
Справедлива вартiсть активiв, для яких iснує ринок, визначалась за їхньою ринковою вартiстю. 
Якщо для об’єкта основних засобiв, внаслiдок його спецiалiзованого призначення, не iснувало 
ринкових iндикаторiв справедливої вартостi, i даний об'єкт рiдко є предметом продажу, за 
виключенням випадкiв продажу в якостi частини дiючого господарського об’єкта, для оцiнки 
справедливої вартостi використовувався дохiдний метод або метод амортизованої вартостi 
замiщення. 
Сума, яка пiдлягає амортизацiї, представляє собою первiсну вартiсть або доцiльну вартiсть об’єкта 
основних засобiв, за вирахуванням його лiквiдацiйної вартостi. Лiквiдацiйна вартiсть активу - це 
очiкувана сума, яку Компанiя одержала б на даний момент вiд реалiзацiї об’єкта основних засобiв 
пiсля вирахування очiкуваних витрат на вибуття, якщо б даний актив уже досяг того вiку й стану, 
у якому, як очiкується, вiн буде перебувати наприкiнцi строку свого корисного використання. 
Амортизацiя основних засобiв призначена для списання суми, яка пiдлягає амортизацiї, протягом 
строку корисного використання активу та розраховується з використанням прямолiнiйного 
методу. Амортизацiя основних засобiв визнається у звiтi про сукупний дохiд. 
Будiвлi та вiдповiдна iнфраструктура 15-70 рокiв 
Машини та обладнання 5-20 рокiв 
Транспортнi засоби 3-18 рокiв 
Iншi основнi засоби 2-11 рокiв 
Строки корисного використання груп основних засобiв представленi таким чином: 
 
 
Земля не амортизується. 
Прибуток або збиток, який виникає у результатi вибуття або списання об’єкта основних засобiв, 



визначається як рiзниця мiж надходженнями вiд реалiзацiї та балансовою вартiстю активу i 
визнається у звiтi про сукупний дохiд. 
Незавершене будiвництво включає витрати, безпосередньо пов'язанi з будiвництвом основних 
засобiв, iз врахуванням вiдповiдно розподiлених прямих змiнних накладних витрат, понесених при 
будiвництвi та капiталiзованих фiнансових витрат. Незавершене будiвництво не амортизується. 
Амортизацiя починається з моменту готовностi даних активiв до експлуатацiї, тобто коли вони 
перебуватимуть у тому мiсцi й станi, який забезпечуватиме їхнє функцiонування вiдповiдно до 
намiрiв керiвництва, i здiйснюється на основi того ж методу, що й для iнших об’єктiв основних 
засобiв. 
У звiтному перiодi всi капiтальнi iнвестицiї у незавершене будiвництво пiдприємство проводило за 
рахунок власних коштiв. 
Оренда - Оренда класифiкується як фiнансова, якщо за умовами оренди орендар приймає на себе 
практично усi ризики i вигоди, пов’язанi з володiнням активом. Будь-яка iнша оренда 
класифiкується як операцiйна.  
Визначення того, чи є угода орендою, або чи мiстить вона ознаки оренди, засноване на аналiзi 
змiсту правочину. При цьому на дату початку дiї договору потрiбно встановити, чи залежить його 
виконання вiд використання конкретного активу або активiв, i чи переходить право користування 
активом у результатi даної угоди. У звiтних перiодах компанiя мала лише угоди операцiйної 
оренди. 
Компанiя в якостi орендаря 
Платежi з операцiйної оренди визнаються як операцiйнi витрати у звiтi про прибутки i збитки 
рiвномiрно протягом усього термiну оренди. 
Компанiя в якостi орендодавця 
Договори оренди, за якими у Компанiї залишаються практично всi ризики i вигоди вiд володiння 
активом, класифiкуються як операцiйна оренда. Первiснi прямi витрати, понесенi при укладеннi 
договору операцiйної оренди, включаються до балансової вартостi переданого в оренду активу й 
визнаються протягом термiну оренди на тiй же основi, що i дохiд вiд оренди. Умовнi платежi з 
оренди визнаються у складi виручки в тому перiодi, в якому вони були отриманi. 
Нематерiальнi активi - Нематерiальнi активi вiдображаються в облiку по первiснiй вартостi за 
вирахуванням нарахованої сум нарахованої амортизацiї та резерву пiд знецiнення. 
Самостiйно створенi нематерiальнi активи визнаються лише якщо вони створенi на стадiї розробки 
(в розумiннi МСФЗ 38 «Нематерiальнi активи») i Компанiя може продемонструвати наступне: 
- Технiчну здiйсненнiсть завершення створення нематерiального активу, так, щоб його можна було 
використовувати або продано; 
- Намiр завершити створення нематерiального активу та використовувати його або продати; 
- Здатна використати нематерiальний актив; 
- Те, яким чином нематерiальний актив буде створювати ймовiрнi майбутнi економiчнi вигоди; 
- Наявнiсть достатнiх технiчних, фiнансових та iнших ресурсiв для завершення розробки, 
використання активу. 
- Здатнiсть надiйно оцiнити витрати, якi вiдносяться до нематерiального активу в процесi його 
розробки. 
Амортизацiя нараховується прямолiнiйним методом протягом строку корисного використання 
активу, що складає вiд 2 до 5 рокiв. Нематерiальнi активи перевiряються на знецiнення при появi 
ризикiв знецiнення. Очiкуваний строк використання активу перевiряється на кiнець кожного 
звiтного перiоду. Змiна строкiв корисного використання є змiною облiкових оцiнок i 
вiдображається перспективно. 
У звiтному перiодi у якостi нематерiальних активiв Компанiя облiковує програмнi продукти. 
Запаси - Запаси вiдображаються за меншою з величин: собiвартостi та чистої вартостi реалiзацiї. 
Собiвартiсть запасiв включає витрати на придбання сировини, прямi витрати на оплату працi та 
частину iнших постiйних i змiнних накладних витрат, якi були понесенi у зв’язку з доведенням 
запасiв до їхнього теперiшнього мiсцезнаходження та стану. 
Собiвартiсть запасiв, за виключенням готової продукцiї, розраховується за методом «перше 
надходження - перше вибуття» (ФIФО). Собiвартiсть готової продукцiї розраховується з 



використанням методу середньозваженої вартостi. Чиста вартiсть реалiзацiї визначається 
виходячи з розрахункової цiни продажу, за вирахуванням усiх очiкуваних витрат на завершення 
виробництва i реалiзацiю. 
Фiнансовi iнструменти - Фiнансовi активи та фiнансовi зобов’язання визнаються у звiтi Компанiї 
про фiнансовий стан, коли вона стає стороною у контрактних взаємовiдносинах щодо певного 
iнструмента. 
Фiнансовi активи класифiкуються за такими визначеними категорiями: «фiнансовi активи, якi 
оцiнюються за справедливою вартiстю, iз вiдображенням результату переоцiнки у складi прибутку 
або збитку»; «iнвестицiї, утримуванi до погашення»; «фiнансовi активи, доступнi для продажу»; а 
також «позики та дебiторська заборгованiсть». Класифiкацiя залежить вiд природи та цiлей 
фiнансових активiв i визначається в момент їхнього первiсного визнання. Усi фiнансовi активи 
Компанiї класифiкуються як «позики та дебiторська заборгованiсть». Позики та дебiторська 
заборгованiсть є непохiдними фiнансовими активами iз фiксованими платежами або платежами, 
якi можна визначити, якi не мають котирування цiни на активному ринку. Суттєвi фiнансовi 
активи включають торгову та iншу поточну дебiторську заборгованiсть i грошовi кошти та їхнi 
еквiваленти. 
Фiнансовi iнвестицiї - Фiнансовi iнвестицiї у дочiрнi пiдприємства оцiнюються та вiдображаються 
за собiвартiстю згiдно МСБО 39 та МСБО 32. Вiдповiдно до застосовної облiкової полiтики, 
власний капiтал дочiрнiх пiдприємств визнається у формi товариства з обмеженою 
вiдповiдальнiстю як капiтал. 
Фiнансовi зобов’язання та iнструменти власного капiталу - Борговi iнструменти та iнструменти 
власного капiталу, випущенi Компанiєю, класифiкуються або як фiнансовi зобов’язання, або як 
власний капiтал у вiдповiдностi до сутi договiрних вiдносин та визначень фiнансового 
зобов’язання та iнструмента власного капiталу. Iнструмент власного капiталу - це будь-який 
контракт, який пiдтверджує право на залишкову частку в активах пiдприємства пiсля вирахування 
усiх його зобов'язань. Iнструменти власного капiталу, випущенi Компанiєю, визнаються у сумi 
отриманих надходжень, за вирахуванням прямих витрат на їхнiй випуск. Операцiя викупу 
iнструментiв власного капiталу Компанiї визнається та безпосередньо зменшує власний капiталу. 
Жодного прибутку або збитку не визнається у результатi придбання, продажу, випуску або 
анулювання iнструментiв власного капiталу Компанiї. 
Фiнансовi зобов’язання класифiкуються або як такi, що оцiнюються за справедливою вартiстю, iз 
вiдображенням результату переоцiнки у складi прибутку або збитку, або як iншi фiнансовi 
зобов’язання, що облiковуються за амортизацiйною вартiстю. Фiнансовi зобов’язання 
класифiкуються у вiдповiдностi до сутi умов за договорами. Усi фiнансовi зобов’язання Компанiї 
належать до iнших фiнансових зобов'язань. Суттєвi фiнансовi зобов’язання включають 
короткостроковi кредити банкiв, торгову та iншу кредиторську заборгованiсть, нараховану 
заробiтну плату та вiдповiднi податки. 
Звичайне придбання та продаж фiнансових активiв i зобов'язань визнається з використанням 
методу облiку на дату розрахункiв.  
Фiнансовi активи та зобов’язання первiсно визнаються за справедливою вартiстю. У випадку коли 
фiнансовi активи або фiнансовi зобов’язання не оцiнюються в подальшому за справедливою 
вартiстю через прибуток або збиток, вартiсть первiсного визнання включає витрати на операцiї, 
безпосередньо пов’язанi з придбанням або створенням фiнансового активу або фiнансового 
зобов’язання.  
Фiнансовi активи та фiнансовi зобов’язання взаємно зараховуються i чистi суми вiдображаються у 
звiтi про фiнансовий стан тiльки тодi, коли Компанiя має юридично закрiплене право залiку 
визнаних сум та має намiр або погасити їх на нетто-основi, або одночасно реалiзувати актив i 
погасити зобов’язання. 
На кожну звiтну дату Компанiя визначає, чи вiдбулося знецiнення фiнансового активу або групи 
фiнансових активiв. 
Визнання фiнансового активу (або частини фiнансового активу або частини групи аналогiчних 
фiнансових активiв) припиняється у випадку: 
• закiнчення дiї прав на отримання грошових надходжень вiд такого активу; 



• збереження компанiєю права на отримання грошових надходжень вiд такого активу з 
одночасним ухваленням для себе зобов'язання виплатити їх в повному обсязi третiй особi без 
iстотних затримок;  
• передачi Компанiєю прав, що їй належать, на отримання грошових надходжень вiд такого активу 
i якщо Компанiя або а) передало практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з таким активом, або (б) 
не передало, i практично не зберiгає за собою практично основнi ризики i вигоди, пов'язанi з ним, 
але при цьому передало контроль над активом. 
У випадку, якщо Компанiя передала свої права на отримання грошових надходжень вiд активу, 
при цьому зберiгши за собою практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з ним, а також контроль над 
активом, такий актив вiдображається в облiку у розмiрi залишкової участi Компанiї в цьому 
активi. Продовження участi в активi, що має форму гарантiї по переданому активу, оцiнюється по 
меншiй з двох сум: первиннiй балансовiй вартостi активу або максимальнiй сумi компенсацiї, яка 
може бути пред'явлена Компанiї до оплати. 
Визнання фiнансового зобов'язання припиняється у разi погашення, анулювання або закiнчення 
термiну погашення вiдповiдного зобов'язання. 
При замiнi одного iснуючого фiнансового зобов'язання iншим зобов'язанням перед тим же 
кредитором на умовах, що iстотно вiдрiзняються, або у разi внесення iстотних змiн до умов 
iснуючого зобов'язання, визнання первинного зобов'язання припиняється, а нове зобов'язання 
проводиться в облiку з визнанням рiзницi в балансовiй вартостi зобов'язань у звiтi про сукупний 
дохiд. 
Метод ефективної вiдсоткової ставки - Це метод розрахунку амортизованої вартостi фiнансового 
активу (зобов’язання) i розподiлу вiдсоткових доходiв/(витрат) протягом вiдповiдного перiоду. 
Ефективна вiдсоткова ставка представляє собою ставку, яка точно дисконтує очiкуванi майбутнi 
надходження/(платежi) грошових коштiв, включаючи усi комiсiйнi винагороди за договорами 
сплаченi або отриманi, якi становлять невiд’ємну частину ефективної вiдсоткової ставки, витрат на 
операцiю та iнших премiй або дисконтiв, протягом очiкуваного строку використання фiнансового 
активу/(зобов’язання) або, коли доцiльно, коротшого перiоду. 
Позики i дебiторська заборгованiсть - Це непохiднi фiнансовi активи з фiксованими або 
визначеними платежами, якi не котируються на активному ринку. Пiсля первинної оцiнки, позики 
i дебiторська заборгованiсть враховуються за амортизованою вартiстю з використанням 
ефективної процентної ставки за вирахуванням резерву пiд знецiнення. Амортизована вартiсть 
розраховується з урахуванням знижок або премiй, що виникли при придбаннi, i включає комiсiйнi, 
якi є невiд'ємною частиною ефективної процентної ставки, i витрати по здiйсненню операцiї. 
Доходи i витрати, що виникають при припиненнi визнання активу у фiнансовiй звiтностi, при 
знецiненнi i нарахуваннi амортизацiї, визнаються в звiтi про сукупний дохiд. У звiтному перiодi 
Компанiя операцiй з видачi-повернення позик не проводила.  
Грошовi кошти та їх еквiваленти - Грошовi кошти та їх еквiваленти включають грошовi кошти в 
касi, в дорозi, грошовi кошти на рахунках в банках та короткостроковi депозити з початковим 
строком до 3 мiсяцiв. 
Банкiвськi та iншi позики - Банкiвськi позики первiсно визнаються за справедливою вартiстю 
отриманих активiв, за вирахуванням безпосереднiх витрат на здiйснення операцiї. Позики, за 
якими нараховуються вiдсотки, у подальшому оцiнюються за амортизованою вартiстю. Фiнансовi 
витрати визнаються у звiтi про сукупний дохiд за методом нарахувань протягом строку дiї 
вiдповiдних позик. 
Банкiвськi позики класифiкуються як довгостроковi, якщо вони пiдлягають погашенню протягом 
перiоду, що перевищує дванадцять мiсяцiв вiд звiтної дати. Банкiвськi позики, якi очiкується 
погасити протягом дванадцяти мiсяцiв вiд звiтної дати, класифiкуються як короткостроковi 
зобов’язання. 
Витрати за позиками - Витрати за позиками, якi безпосередньо стосуються придбання, 
будiвництва або виробництва квалiфiкованих активiв, тобто активiв, для пiдготовки яких до 
їхнього використання за призначенням або продажу потрiбен iстотний перiод часу, додаються до 
собiвартостi цих активiв до того часу, поки такi активи не будуть, в усiх суттєвих аспектах, готовi 
до їхнього використання за призначенням або продажу. Усi iншi витрати за позиками визнаються 



у звiтi про сукупний дохiд як витрати того перiоду, в якому вони були понесенi. 
Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть - Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть 
первiсно визнається за справедливою вартiстю i в подальшому оцiнюється за амортизованою 
вартiстю з використанням методу ефективної вiдсоткової ставки. 
Кредиторська заборгованiсть класифiкується як довгострокова, якщо вона пiдлягає погашенню 
протягом перiоду, що перевищує дванадцять мiсяцiв вiд звiтної дати. Кредиторська 
заборгованiсть, яку очiкується погасити протягом дванадцяти мiсяцiв вiд звiтної дати, 
класифiкується як короткострокова кредиторська заборгованiсть. 
Зареєстрований капiтал - Зареєстрований капiтал визнається за справедливою вартiстю внескiв, 
отриманих материнською компанiєю, скоригованою на суму ефекту вiд застосування МСБО 29 
«Фiнансова звiтнiсть в країнах з гiперiнфляцiєю» для внескiв, зроблених до 31 грудня 2000 року. 
Податок на прибуток - Податок на прибуток за рiк включає поточний нарахований податок i 
вiдстрочений податок. Податок на прибуток визнається в звiтi про фiнансовi результати за 
винятком випадкiв, коли нарахування податку на прибуток вiдноситься до статей, визнаних 
безпосередньо в капiталi (в цьому випадку вiн визнається в капiталi) або ж у складi iншого 
сукупного доходу (визнається у складi iншого сукупного доходу). 
Сума поточного податку до сплати розраховується Компанiєю вiд прибутку до оподаткування, 
визначуваного вiдповiдно до податкового законодавства України iз застосуванням податкової 
ставки, що дiє на звiтну дату, а також включає коригування податкових зобов'язань за минулi 
роки. 
Вiдстрочений податок розраховується з використанням балансового методу на суму тимчасових 
рiзниць мiж балансовою вартiстю активiв i зобов'язань, використовуванiй для складання 
фiнансовiй звiтностi, та їх вартiстю, використовуваною для податкових цiлей. Величина 
вiдстроченого податку визначається з урахуванням очiкуваного способу реалiзацiї активiв або 
сплати зобов'язань iз застосуванням податкових ставок, що дiють або оголошених на звiтну дату. 
Вiдстроченi податковi активи i зобов'язання приймаються до залiку для цiлей фiнансової звiтностi, 
оскiльки вони вiдносяться до податку на прибуток, що стягується одним i тим же податковим 
органом. 
Вiдстрочений податковий актив визнається тiльки в розмiрi, що не перевищує очiкуваної в 
майбутньому величини податкiв вiд прибутку до оподаткування, за рахунок яких цей актив буде 
реалiзований. Сума вiдстроченого податкового активу зменшується, якщо отримання вiдповiдної 
вигоди вiд його реалiзацiї стає маловiрогiдним. 
Для розрахунку податку на прибуток застосовувалися такi ставки податку на прибуток:з 01 сiчня 
2014 i надалi – 18%. У цьому звiтi керiвництво Компанiя вiдобразила вплив чинного Податкового 
кодексу на поточнi та вiдстроченi податки на прибуток, пов'язанi зi змiною ставок податку на 
прибуток, а також у зв'язку зi змiною податкової балансової вартостi основних засобiв. При 
розрахунку сум вiдстрочених податкових активiв i зобов'язань Компанiя використовувала ставки 
податку, якi, як очiкується, дiятимуть у перiод сторнування тимчасових рiзниць, якi призвели до 
виникнення вiдповiдних вiдкладених податкових активiв i зобов'язань 
Вiдстрочений податок - Вiдстрочений податок облiковується з використанням методу балансових 
зобов’язань стосовно тимчасових рiзниць, якi виникають внаслiдок рiзниць мiж балансовою 
вартiстю активiв i зобов’язань у звiтi про фiнансовий стан та вiдповiдною податковою базою, яка 
використовується для розрахунку прибутку, який пiдлягає оподаткуванню. Вiдстроченi податковi 
зобов’язання зазвичай визнаються щодо всiх оподатковуваних тимчасових рiзниць, а вiдстроченi 
податковi активи визнаються тiєю мiрою, в якiй є ймовiрним, що буде отримано оподаткований 
прибуток, за рахунок якого можна реалiзувати тимчасову рiзницю, яка вiдноситься до валових 
витрат в цiлях оподаткування. 
Вiдстрочений податок вiдображається у звiтi про сукупний дохiд, за винятком випадкiв коли вiн 
вiдноситься безпосередньо до статей власного капiталу або iнших сукупних доходiв. У цьому 
випадку вiдстрочений податок також вiдображається у складi власного капiталу або iнших 
сукупних доходiв. 
Вiдстроченi податковi активи та зобов’язання взаємно залiковуються, коли: 
Компанiя має юридично закрiплене право взаємно залiковувати визнанi суми поточних 



податкових активiв та поточних податкових зобов’язань; 
Компанiя має намiр розраховуватися за своїми податковими активами та зобов’язаннями на нетто-
основi або реалiзувати актив i одночасно погасити зобов’язання; 
вiдстроченi податковi активи та вiдстроченi податковi зобов’язання вiдносяться до податку на 
прибуток, який стягується одним i тим самим податковим органом у кожному майбутньому 
перiодi, в якому, як очiкується, значнi суми вiдстрочених податкових зобов’язань i активiв будуть 
погашенi або вiдшкодованi. 
Визнання доходiв - Доходи вiд реалiзацiї оцiнюються за справедливою вартiстю компенсацiї, яка 
була або має бути отримана, i представляють собою суми до отримання за товари та послуги, 
наданi у ходi звичайної господарської дiяльностi, за вирахуванням знижок та вiдповiдних податкiв 
з продажу. 
Доходи визнаються за наявної вiрогiдностi отримання Компанiєю вiдповiдних економiчних вигод 
вiд операцiї i можливостi достовiрної оцiнки суми доходу. Доходи визнаються, коли значна 
частина ризикiв i вигод, пов'язаних з власнiстю на товари, переходить покупцевi, i суму доходу 
можна достовiрно оцiнити. Дохiд вiд надання послуг признається в момент, коли послуги наданi. 
Дохiд представляє собою продаж по виставлених рахунках за вирахуванням ПДВ i знижок. 
Виручка за контрактом на надання послуг вiдображається щодо стадiї завершення контракту. 
Процентнi доходи визнаються в звiтi про фiнансовi результати за принципом нарахування, 
виходячи з суми основного боргу i ефективної процентної ставки, яка дисконтує очiкуванi 
майбутнi притоки грошових коштiв протягом термiну дiї фiнансового активу до залишкової 
вартостi активу. 
Резерви - Резерви визнаються, коли Компанiя має поточне юридичне зобов’язання або 
зобов’язання, що виникає на основi правового регулювання або яке витiкає iз обставин внаслiдок 
минулих подiй, i при цьому iснує ймовiрнiсть, що вибуття ресурсiв, якi втiлюють у собi економiчнi 
вигоди, буде потрiбним для його погашення, i можна зробити достовiрну оцiнку даного 
зобов’язання. Сума, визнана в якостi резерву, представляє собою найкращу оцiнку компенсацiї, 
необхiдної для погашення поточного зобов’язання на звiтну дату, беручи до уваги усi ризики та 
невизначеностi, пов’язанi з даним зобов’язанням. 
У випадку, коли сума резерву оцiнюється з використанням потокiв грошових коштiв, за рахунок 
яких очiкується погасити поточне зобов’язання, його балансова вартiсть представляє собою 
поточну вартiсть цих потокiв грошових коштiв. 
У випадку, коли частину або всi економiчнi вигоди, необхiднi для врегулювання резерву, 
очiкується вiдшкодувати вiд третьої сторони, така дебiторська заборгованiсть визнається як актив, 
якщо достеменно вiдомо, що вiдшкодування буде отримане, i суму цiєї дебiторської 
заборгованостi можна достовiрно оцiнити. 
Отриманi державнi гранти, субсидiї – Це допомога держави у формi передачi ресурсiв суб’єкту 
господарювання в обмiн на минуле або на майбутнє дотримання певних умов, що пов’язанi з 
операцiйною дiяльнiстю суб’єкта господарювання. Компанiя визнає в своїй фiнансовiй звiтностi 
державнi гранти та дотацiї, лише при наявностi обґрунтованої впевненостi дотримання умов їх 
отримання та того, що такi гранти чи дотацiї будуть отриманi. Державнi субсидiї, пов'язанi з 
активами, у тому числi немонетарнi субсидiї за справедливою вартiстю, представленi у звiтi про 
фiнансовий стан як доходи майбутнiх перiодiв, що визнаються у звiтi про сукупний дохiд на 
систематичнiй основi протягом строку корисного використання вiдповiдного активу. 
Пенсiйнi виплати. Пiдприємство здiйснює внески до Пенсiйного фонду, фонд соцiального 
страхування i страхування на випадок безробiття в розмiрi, встановленому законодавством, що дiє 
протягом даних перiодiв, якi розраховуються на пiдставi загальної суми заробiтної плати та iншої 
компенсацiї працiвникам. Цi витрати вiдображаються в звiтi про сукупний дохiд у перiодi, до 
якого вiдносяться нарахування заробiтної плати i iншої компенсацiї працiвникам. 
Умовнi зобов’язання та активи - Умовнi зобов’язання не визнаються у фiнансовiй звiтностi. Вони 
розкриваються у примiтках до фiнансової звiтностi, крiм тих випадкiв коли ймовiрнiсть вiдтоку 
ресурсiв, якi втiлюють економiчнi вигоди, є незначною. Умовнi активи розкриваються у примiтках 
до фiнансової звiтностi, якщо iснує достатня ймовiрнiсть надходження економiчних вигод. 
Iнформацiя за сегментами - Iнформацiя за сегментами розкривається в консолiдованiй фiнансовiй 



звiтностi ПАТ «ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» та його дочiрнiх пiдприємств на 31 грудня 
2015 та за рiк, що закiнчився цiєю датою, яка випускається i оприлюднюється поряд з даною 
фiнансовою звiтнiстю. 
Змiни класифiкацiї - Компанiя зробила певнi змiни у класифiкацiї сум, вiдображених станом на 31 
грудня 2012 року та за рiк, який закiнчився цiєю датою, для приведення їх у вiдповiднiсть iз 
поданням у звiтностi за поточний рiк. 
6. ДОХIД ВIД РЕАЛIЗАЦIЇ 
Дохiд вiд реалiзацiї за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, був представлений 
таким чином: 
2015 2014 
Дохiд вiд реалiзацiї готової продукцiї 1,311,601 978,088 
у томи числi:  
Дохiд вiд реалiзацiї морозива 886,078 627,828 
Дохiд вiд реалiзацiї масла 167,257 141,873 
Дохiд вiд реалiзацiї сухого знежиреного молока 146,044 121,862 
Дохiд вiд реалiзацiї продукцiї з незбираного молока 105,131 81,184 
Дохiд вiд реалiзацiї iншої молочної продукцiї 4,310 3,064 
Дохiд вiд iншої реалiзацiї 2,781 2,277 
Дохiд вiд реалiзацiї товарiв для перепродажу 269,186 237,504 
Стимулювання продажiв готової продукцiї (примiтка 4) (51,603) (29,016) 
Дохiд вiд реалiзацiї 1,529,184 1,186,576 
Дохiд вiд реалiзацiї найбiльшим п’яти контрагентам Компанiї становив 49.8% та 34.2% вiд 
загальної суми доходiв за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, вiдповiдно. 
З метою диверсифiкацiї продажiв та зниження ризику концентрацiї, Компанiя за останнi три роки 
суттєво розширила свою присутнiсть на багатьох регiональних ринках України. Одними iз 
найбiльших покупцiв Компанiї є її пов’язанi сторонi - дистриб'ютори, за операцiями з якими 
Компанiї не передбачає ризикiв, пов’язаних з концентрацiєю. Загальнi продажi пов'язаним 
сторонам становили 334,601 тисяч гривень (22.5%) та 253,098 тисяч гривень (21.3%) за роки, якi 
закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв (Примiтка 25).  
За роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 року та 2014 рокiв вище наведенi види доходiв були 
зменшенi на безпосередньо пов'язанi маркетинговi послуги, отриманi Компанiєю у вiдповiдностi 
до бухгалтерської полiтики, яка застосовується Компанiєю. Суми таких маркетингових послуг за 
звiтнi роки склали 51,603 тисячi гривень та 29,016 тисячi гривень, вiдповiдно. 
7. СОБIВАРТIСТЬ РЕАЛIЗОВАНОЇ ПРОДУКЦIЇ 
Собiвартiсть реалiзацiї за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, була представлена 
таким чином: 
2015 2014 
Сировина та матерiали 625,905 467,462 
Пакувальнi та iншi матерiали 152,087 100,074 
Витрати на оплату працi 67,346 60,511 
Газ та електроенергiя 47,341 41,175 
Амортизацiйнi витрати 30,259 24,656 
Ремонтнi роботи 16,230 11,956 
Iншi послуги, пов'язанi з виробництвом 8,134 6,492 
Собiвартiсть реалiзацiї готової продукцiї 947,302 712,326 
Собiвартiсть реалiзацiї товарiв для перепродажу 214,464 189,065 
Всього 1,161,766 901,391 
Собiвартiсть реалiзацiї за рiк, який закiнчився 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, також включає 
придбанi товари, сировину, матерiали та iншу продукцiю, отриману вiд пов'язаних сторiн в сумi 
27,718 тисяч гривень та 1,904 тисяч гривень, вiдповiдно (Примiтка 25). 
8. ЗАГАЛЬНОГОСПОДАРСЬКI ТА АДМIНIСТРАТИВНI ВИТРАТИ 
Загальногосподарськi та адмiнiстративнi витрати, нетто, за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 
2014 рокiв, були представленi таким чином: 



2015 2014 
Витрати на оплату працi 19,295 
20,318 
Витрати на утримування автомобiлiв та паливно-мастильнi матерiали 1,593 
1,552 
Оренда та комунальнi послуги 1,500 
1,736 
Ремонтнi роботи 1,471 671 
Амортизацiйнi витрати 1,312 
1,176 
Банкiвське обслуговування 1,284 
983 
Професiйнi послуги 1,108 
976 
Витрати на охорону 879 
817 
Матерiали використанi в операцiйнiй дiяльностi 848 
802 
Податки та збори 629 
1,350 
Витрати, пов’язанi зi страхуванням 593 
305 
Iншi витрати 430 43 
Всього 30,942 
30,729 
Витрати на оплату працi включають в себе виплати ключовому управлiнському персоналу 
Компанiї в сумi 6,530 тисяч гривень та 6,902 тисяч гривень за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 
та 2014 рокiв, вiдповiдно (Примiтка 25). 
9. ВИТРАТИ НА ЗБУТ 
Витрати на збут за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, були представленi таким 
чином: 
2015 2014 
Амортизацiйнi витрати 42,195 33,065 
Витрати на маркетинг та рекламу 35,967 22,812 
Транспортнi витрати 33,335 25,156 
Витрати на оплату працi 23,067 
19,594 
Оплата послуг комiсiонерiв 16,102 
11,098 
Роялтi (Примiтка 25) 15,629 
20,028 
Оренда та комунальнi послуги 14,103 
11,644 
Матерiали використанi в операцiйнiй дiяльностi 6,953 3,293 
Ремонтнi роботи 3,375 1,908 
Iншi витрати 
3,531 1,205 
Всього 194,257 149,803 
Витрати на збут за рiк, який закiнчився 31 грудня 2015 та 2014 року, включають витрати за 
послуги, отриманi вiд пов’язаних сторiн в сумi 23,952 тисячi гривень та 17,978 тисяч гривень, 
вiдповiдно а також витрати на роялтi на користь мажоритарного акцiонера (Примiтка 25).  
10. IНШI ДОХОДИ 
Iншi доходи (рядки 2120 та 2240 звiту про фiнансовi результати) за роки, якi закiнчилися 31 грудня 



2015 та 2014 рокiв, були представленi таким чином: 
Код 2015 2014 
Дохiд вiд операцiйної оренди активiв 2120 1,778 1,795 
Дохiд вiд курсових рiзниць 2120 1,451 - 
Прибуток вiд продажу необоротних активiв 2120 458 20 
Визнання доходiв вiд амортизацiї ранiше отриманих грантiв (примiтка 20) 2240 393 393 
Дохiд вiд списання кредиторської заборгованостi 2120 76 86 
Iншi доходи вiд звичайної дiяльностi 2120 299 64 
Всього 4,455 2,358 
 
11. IНШI ВИТРАТИ 
Iншi витрати (рядки 2180 та 2270 звiту про фiнансовi результати) за роки, якi закiнчилися 31 
грудня 2015 та 2014 рокiв, були представленi таким чином: 
Код 2015 2014 
Збиток вiд курсових рiзниць 2270 - 5,906 
Сплаченi штрафи i пенi 2180 4,540 558 
Збиток вiд вибуття необоротних активiв 2180 2,170 1,871 
Втрати вiд придбання продажу iноземної валюти 2180 1,155 2,498 
Витрати на активи, що перебувають в операцiйнiй орендi 2180 1,079 1,123 
Втрата запасiв на окупованiй територiї 2270 - 722 
Нестачi та втрати вiд псування ТМЦ 2180 986 475 
Сумнiвнi та безнадiйнi борги 2270 708 1,869 
Iншi витрати звичайної дiяльностi 2180 3,725 1,850 
Всього 14,363 16,872 
12. ПОДАТОК НА ПРИБУТОК 
Основнi компоненти витрат з податку на прибуток за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 
рокiв, були представленi таким чином: 
2015 2014 
Витрати з поточного податку на прибуток (23,152) (17,245) 
Вигода з вiдстроченого податку на прибуток (2,736) 7,479 
Витрати з податку на прибуток (25,888) (9,766) 
Поточний податок на прибуток пiдприємств за рiк, що закiнчився 31 грудня 2015 року, стягувався 
за ставкою у розмiрi 18% (2014: 18%). При цьому, для розрахунку вiдстрочених податкiв 
використовувалася податкова ставка перiоду, в якому очiкується реалiзацiя вiдповiдних активiв 
або погашення зобов’язань.  
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв вiдстроченi податковi активи та зобов’язання були 
представленi таким чином: 
2015 2014 
Вiдстроченi податковi активи, якi виникають з:  
Резерву по нарахованих забезпеченнях - 1,608 
Основних засобiв - 834 
Торгової та iншої дебiторської заборгованостi 167 551 
Оцiнки запасiв 108 - 
Iншого 113 80 
Всього вiдстрочених податкових активiв 388 3,073 
Вiдстроченi податковi зобов’язання, якi виникають з:  
Основних засобiв (280) (489) 
Доходiв майбутнiх перiодiв (630) (203) 
Iншого - (167) 
Всього вiдстрочених податкових зобов’язань (910) (859) 
Чистi вiдстроченi податковi активи (зобов’язання) (522) 2,214 
Iнформацiя про рух вiдстрочених податкових зобов’язань протягом рокiв, якi закiнчилися 31 
грудня 2015 та 2014 рокiв, представлена таким чином: 



2015 2014 
Станом на 1 сiчня 2,214 (5,265) 
Вiднесено до звiту про сукупний дохiд (2,736) 7,479 
Станом на 31 грудня (522) 2,214 
Узгодження податкових вiдрахувань за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, та 
прибутку, вiдображеного у звiтi про сукупний дохiд, представлене таким чином: 
2015 2014 
Прибуток до оподаткування 120,224 81,344 
Податок за встановленою нормативною ставкою 18% 21,640 14,642 
Податковий вплив: 
 
Витрат, якi не вiдносяться до дозволених для вирахування при визначеннi оподатковуваного 
прибутку 4,247 1,964 
Дооцiнка основних засобiв за правилами податкового облiку - (6,840) 
Витрати з податку на прибуток 25,888 9,766 
Ефективна ставка податку 
21,5% 12.0% 
Станом на 31 грудня 2015 поточнi зобов’язання з податку на прибуток Компанiї, становили 6,608 
тисяч гривень, тодi як у 2014 роцi було 2,830 тисячi гривень передплаченого податку на прибуток. 
13. ОСНОВНI ЗАСОБИ 
Iнформацiя про рух основних засобiв за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, 
представлена таким чином: 
Земля Будiвлi та вiдповiдна iнфра-структура Машини та обладнання Транспортнi засоби Iншi 
основнi засоби Всього 
Iсторична або доцiльна собiвартiсть  
На 31.12.2013 року 7,827 115,514 300,175 12 346 9,064 444,926 
Надходження 1 1,515 61,083 800 1,459 64,858 
Переведення з незавершеного будiвництва - 3,095 - 41 - 3,136 
Вибуття - (137) (12,418) (286) (2,039) (14,880) 
На 31.12.2014 року 7,828 119,987 348,840 12,901 8,484 498,040 
Надходження - - - 5,741 2,289 8,030 
Переведення з незавершеного будiвництва 19 39,229 100,819 - - 140,067 
Вибуття - (1,437) (8 003) (684) (2 219) (12,343) 
На 31.12.2015 року 7,847 157,779 441,656 17,958 8,554 633,794 
 
Накопичена амортизацiя  
На 31.12.2013 року 11,986 125,029 5,913 5,734 148,662 
Амортизацiйнi нарахування - 3,213 53,964 1,783 185 59,145 
Вибуття - (8) (9,350) (248) (348) (9,954) 
На 31.12.2014 року - 15,191 169,643 7,448 5,571 197,853 
Амортизацiйнi нарахування - 3,862 66,532 2,003 1,355 73,752 
Вибуття - (337) (5,969) (396) (2,164) (8,866) 
На 31.12.2015 року 18,716 230,206 9,055 4,762 262,739 
 
Чиста балансова вартiсть  
На 31.12.2013 року 7,827 103,528 175,146 6,433 3,330 296,264 
На 31.12.2014 року 7,828 104,796 179,197 5,453 2,913 300,187 
На 31.12.2015 року 7,847 139,063 211,449 8,903 3,793 371,055 
Станом на 31 грудня 2015 i 2014 рр.. машини та обладнання з загальною початковою вартiстю 
51,226 тисяч гривень та 19,282 тисяч гривень вiдповiдно були повнiстю замортизованi, але 
продовжували використовуватися Компанiєю. 
Станом на 31 грудня 2015 та 2015 рокiв Компанiя використала свої основнi засоби в якостi 
забезпечення короткострокових кредитiв банкiв таким чином (Примiтка 21): 



Група основних засобiв Чиста балансова вартiсть  
2015 2014 
Земля 4,463 4,463 
Будiвлi та вiдповiдна iнфраструктура 69,618 62,022 
Машини та обладнання 61,815 54,114 
Iншi основнi засоби - - 
Всього 135,896 120,599 
 
14. НЕЗАВЕРШЕНЕ БУДIВНИЦТВО 
Iнформацiя про незавершене будiвництво за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, 
представлена таким чином: 
Незавершене будiвництво Обладнання до монтажу НМА до введення в експлуатацiю Передоплати 
за необоротнi активи РАЗОМ 
На 31.12.2013 року 2,989 4,637 169 2,847 10,642 
Надходження 20,798 94,679 402 7,213 123,092 
Переведення та монтаж (334) (64,520) (293) (2,847) (67,994) 
Вибуття з балансу - (929) - - (929) 
На 31.12.2014 року 23,453 33,867 278 7,213 64,811 
Надходження 32,600 95,077 1,967 13,515 143,159 
Переведення та монтаж (31,022) (117,074) (162) (7,213) (155,471) 
Вибуття з балансу (25) (1,511) - - (1,536) 
На 31.12.2015 року 25,006 10,359 2,083 13,515 50,963 
Передоплати за необоротнi активи включенi до складу Iнших необоротних активiв (рядок 1090 
балансу) 
15. ЗАПАСИ 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв запаси представленi таким чином (в розрiзi статей 
балансу): 
Код 2015 2014 
Готова продукцiя 1103 58,094 45,473 
Товари для перепродажу 1104 28,758 20,857 
Сировина та матерiали 1101 18,411 26,545 
Пакувальнi матерiали 1101 17,487 10,163 
Запаснi частини та приладдя 1101 4,652 6,313 
Iншi запаси 1101 2,490 1,020 
Всього 129,892 110,371 
16. ТОРГОВА ТА IНША ДЕБIТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНIСТЬ 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв торгова та iнша дебiторська заборгованiсть представлена 
таким чином: 
2015 2014 
Торгова дебiторська заборгованiсть третiх сторiн 63,004 57,956 
Торгова дебiторська заборгованiсть пов'язаних сторiн (Примiтка 25) 41,595 41,297 
Iнша дебiторська заборгованiсть 42 143 
За вирахуванням: 
Резерву на покриття збиткiв вiд сумнiвної заборгованостi - - 
Всього 104,641 99,396 
Резерв сумнiвної заборгованостi на торгову та iншу дебiторську заборгованiсть створюється на 
основi очiкуваних сум сумнiвної заборгованостi з урахуванням минулого досвiду i регулярно 
переоцiнюється на основi фактiв та обставин, якi iснують станом на кожну звiтну дату. 
Iнформацiя про рух резерву на торгову та iншу дебiторську заборгованiсть за роки, якi закiнчилися 
31 грудня 2015 та 2014 рокiв, представлена таким чином:  
 
 
2015 2014 



Станом на 1 сiчня - 262 
Збитки вiд знецiнення дебiторської заборгованостi 551 1,869 
Списано заборгованостi за рахунок резерву (551) (1,961) 
Поверненi суми - (170) 
Станом на 31 грудня - - 
До складу дебiторської заборгованостi Компанiї станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв включенi 
суми заборгованостi балансовою вартiстю 30,209 тисяч гривень та 29,424 тисяч гривень, якi є 
простроченими на вiдповiдну звiтну дату, але не були знецiненi оскiльки керiвництво Компанiї 
вважає їх вiдшкодування можливим, спираючись на аналiз спiвпрацi з даними контрагентами в 
минулому. 
Дебiторська заборгованiсть за строками виникнення станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв 
представлена таким чином: 
2015 2014 
До 1 мiсяця 74,432 69,972 
Вiд 1 до 3 мiсяцiв 29,002 26,192 
Вiд 3 до 6 мiсяцiв 205 2,998 
Вiд 6 до 12 мiсяцiв 1,002 234 
Понад 12 мiсяцiв - - 
Всього 104,641 99,396 
З них прострочена, але не знецiнена 30,209 29,424 
Протягом рокiв, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, середнiй кредитний перiод для 
клiєнтiв Компанiї для торгової та iншої дебiторської заборгованостi становив 24 днiв та 30 днiв, 
вiдповiдно. 
17. ПЕРЕДОПЛАТИ ПОСТАЧАЛЬНИКАМ ТА IНШI ОБОРОТНI АКТИВИ  
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв дебiторська заборгованiсть за виданими авансами, витрати 
майбутнiх перiодiв та iншi оборотнi активи представленi таким чином: 
Код 2015 2014 
Передоплати постачальникам 1130 7,081 4,871 
Витрати майбутнiх перiодiв 1170 271 255 
Iншi оборотнi активи 1190 551 1,156 
Всього 7,903 6,282 
 
18. ГРОШОВI КОШТИ ТА ЇХНI ЕКВIВАЛЕНТИ 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв грошовi кошти та їх еквiваленти представленi таким 
чином: 
2015 2014 
Грошовi кошти та рахунки в банках у гривнi 4,187 657 
Грошовi кошти та рахунки в банках у валютi 1,020 1,623 
Всього 5,207 2,580 
 
19. СТАТУТНИЙ КАПIТАЛ 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв затверджений та зареєстрований статутний капiтал 
Компанiї становив 27,865 тисяч звичайних акцiй номiнальною вартiстю 0.05 гривнi кожна. Всi 
акцiї мають рiвнi права голосу та рiвнi права на розподiл нерозподiленого прибутку. 
Зареєстрований капiтал станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв становив 5,341 тисячi гривень. 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, сума статутного капiталу була скоригована на вплив 
гiперiнфляцiї у перiод вiд дати реєстрацiї Компанiї у 1995 роцi до 2000 року згiдно з МСБО 29 
«Фiнансова звiтнiсть в умовах гiперiнфляцiї» i становила 5,341 тисячу гривень. 
Акцiонери Компанiї станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв представленi таким чином: 
Акцiонер 2015 2014 
Рудь Петро Володимирович 59,94% 59,70% 
Вiвсик Оксана Петрiвна 34,34% 34,30% 
Iншi власники (менше 5% кожен) 5,72% 6,00% 



Всього 100,0% 100,00% 
20. ДОХОДИ МАЙБУТНIХ ПЕРIОДIВ 
Протягом 2005 та 2006 рокiв Компанiя отримала два одноразовi траншi субсидiй вiд держави, як 
безповоротне цiльове фiнансування, на придбання обладнання. Такi субсидiї були наданi згiдно з 
наказом Мiнiстерства Аграрної Полiтики України № 682 вiд 7 грудня 2005 року «Про 
затвердження Порядку визначення на конкурсних засадах виконавцiв програми «Фiнансова 
пiдтримка розвитку пiдприємств молочної переробки», що фiнансується з Державного бюджету 
України».  
Згiдно з умовами договору з Державного бюджету було перераховано на спецiальний рахунок 
Компанiї грошовi кошти в сумi 5,146 тисяч гривень, якi Компанiя використала на придбання 
обладнання в 2005 та 2006 роках. Визнання доходiв вiд субсидiй здiйснюється пропорцiйно до 
строкiв корисного використання придбаних основних засобiв. 
Рух доходiв майбутнiх перiодiв за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, був 
представлений таким чином: 
2015 2014 
Станом на 1 сiчня 2,039 2,431 
Визнано у звiтi про сукупний дохiд (393) (392) 
Станом на 31 грудня 1,646 2,039 
Доходи майбутнiх перiодiв станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв були представленi таким 
чином: 
2015 2014 
Доходи майбутнiх перiодiв - довгострокова частина 1,253 1,646 
Доходи майбутнiх перiодiв - короткострокова частина (Примiтка 23) 393 393 
Всього 1,646 2,039 
21. КОРОТКОСТРОКОВI КРЕДИТИ БАНКIВ 
У таблицi нижче представленi позики, отриманi Компанiєю вiд українських банкiв станом на 31 
грудня 2015 та 2014 рокiв: 
Вид позики Валюта Середньозважена вiдсоткова ставка Непогашений залишок 
2015 2014 2015 2014 
Короткостроковi кредитнi лiнiї Гривнi 19,5% - 22,5% 19.5% 48,066 69,000 
Овердрафти Гривнi 20.0% - 3,793 
Всього позик 48,066 72,793 
Всi кредити отриманi вiд українських банкiв на звичайних ринкових умовах з фiксованими 
вiдсотковими ставками, i наведенi за справедливою вартiстю, що вiдповiдає їх номiнальнiй 
вартостi. Загальна сума за кредитними лiнiями та лiмiтом овердрафтiв станом на 31 грудня 2015 та 
2014 рокiв становить 130,000 тисяч гривень та 115,000 тисяч гривень вiдповiдно, з яких 
невикористаний залишок складав 81,934 тисяч гривень та 42,207 тисяч гривень, вiдповiдно.  
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв Компанiя використала свої основнi засоби в якостi 
забезпечення короткострокових кредитiв банкiв у сумi 135,896 тисячi гривень та 120,599 тисяча 
гривень, вiдповiдно (Примiтка 13). 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв непогашенi залишки пiдлягають погашенню у 
вiдповiдностi до кредитних угод таким чином: 
2015 2014 
До сплати протягом 3-х мiсяцiв 8,066 3,793 
До сплати вiд 6 до 12 мiсяцiв 40,000 69,000 
Всього поточної частини до сплати протягом одного року 48,066 72,793 
 
22. ТОРГОВА КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНIСТЬ 
Станом на 31 грудня 2014 та 2013 рокiв торгова кредиторська заборгованiсть представлена таким 
чином: 
2015 2014 
Торгова кредиторська заборгованiсть за сировину та товари 33,976 24,525 
Торгова кредиторська заборгованiсть за послуги 10,307 6,006 



Торгова кредиторська заборгованiсть за послуги перед пов'язаними особами 3,167 5,039 
Всього 47,450 35,570 
Середнiй кредитний перiод за операцiями придбання бiльшостi запасiв та послуг у 2015 та 2014 
роцi становив 13 та 16 днiв, вiдповiдно. 
23. IНШI ПОТОЧНI ЗОБОВ’ЯЗАННЯ 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв iншi поточнi зобов’язання були представленi таким чином: 
Код 2015 2014 
Резерв пiд невикористанi вiдпустки 1660 6,316 8,931 
Нарахована заробiтна плата та вiдповiднi податки 1625, 1630 3,403 3,295 
Аванси отриманi 1635 1,777 1,648 
Заборгованiсть за основнi засоби 1690 1,150 818 
Доходи майбутнiх перiодiв (Примiтка 20) 1665 393 393 
Кредиторська заборгованiсть за роялтi (Примiтка 9, 25) 1690 91 118 
Iнша кредиторська заборгованiсть 1690 1,200 26 
Всього 14,330 15,229 
24. УМОВНI ТА КОНТРАКТНI ЗОБОВ’ЯЗАННЯ 
Виконання податкових та iнших регулятивних вимог - У результатi загалом нестабiльної 
економiчної ситуацiї в Українi податковi органи придiляють все бiльше уваги дiловим колам. У 
зв’язку з цим мiсцеве та загальнодержавне податкове законодавство постiйно змiнюються. Крiм 
того, трапляються випадки його непослiдовного застосування, тлумачення та виконання. 
Недотримання законiв та нормативних вимог може призвести до стягнення суттєвих штрафiв та 
нарахування значної пенi. У результатi майбутнiх податкових перевiрок можуть бути виявленi 
додатковi зобов’язання, якi не вiдповiдатимуть податковiй звiтностi Компанiї. Такими 
зобов’язаннями можуть бути власне податки, а також штрафи i пеня, розмiри яких можуть бути 
суттєвими. Керiвництво вважає, що Компанiя дiє вiдповiдно до мiсцевого податкового 
законодавства, однак за останнi роки було прийнято багато нових законiв та нормативних актiв 
щодо оподаткування та валютного регулювання, якi не завжди чiтко сформульованi. 
Починаючи iз 1 вересня 2013 року, в українському законодавствi набули чинностi новi правила 
щодо трансфертного цiноутворення. Цi правила запроваджують додатковi вимоги до облiку та 
документацiї операцiй. Нове законодавство дозволяє податковим органам накладати додатковi 
податковi зобов’язання стосовно цiлої низки операцiй, включно з операцiями iз пов’язаними 
сторонами, якщо, на їхню думку, цiна операцiї або їхня рентабельнiсть вiдрiзняються вiд ринкових 
умов. Враховуючи що практика застосування нових правил трансфертного цiноутворення 
вiдсутня, i певнi положення нового законодавства мiстять суперечностi та їх не можна назвати 
однозначними, наслiдки можливої претензiї з боку податкових органiв щодо позицiї Компанiї iз 
його застосування неможливо достовiрно оцiнити. 
Юридичнi питання - У ходi звичайної господарської дiяльностi Компанiя бере участь у судових 
процесах та до неї висуваються певнi претензiї. Протягом рокiв, що закiнчилися 31 грудня 2015 та 
2014 рокiв, Компанiя продовжує судитися з податковими органами з приводу результатiв 
податкових перевiрок, наслiдком яких було нарахування податковими органами додаткових 
зборiв. Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, сума судових позовiв становить 23 тисячi гривень 
та 23 тисячi гривень, вiдповiдно. Керiвництво вважає, що загальна сума зобов'язань, яка може 
виникнути в результатi таких позовiв та претензiй, не матиме iстотного впливу на фiнансовий стан 
або результати майбутнiх операцiй Компанiї.  
Контрактнi зобов’язання по договорам закупiвлi основних засобiв - Протягом рокiв, що 
закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014, Компанiя уклала договори на закупiвлю основних засобiв. 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 зобов’язання по закупiвлi основних засобiв виробничого 
призначення становлять 0 тисяч гривень та 18,597 тисячi гривень, вiдповiдно. 
25. ОПЕРАЦIЇ З ПОВ’ЯЗАНИМИ СТОРОНАМИ 
У данiй фiнансовiй звiтностi пов’язаними вважаються сторони, одна з яких контролює органiзацiю 
або контролюється нею, або разом з органiзацiєю є об'єктом спiльного контролю. 
Пов’язанi сторони можуть вступати в угоди, якi не проводилися б мiж незв’язаними сторонами, 
цiни i умови таких угод можуть вiдрiзнятися вiд угод i умов мiж незв’язаними сторонами. 



Пов'язанi сторони включають:  
- Акцiонерiв; 
- Ключовий керуючий персонал i близьких членiв їх сiмей; 
- Компанiї, що перебувають пiд спiльним контролем або якi вiдчувають iстотний вплив акцiонерiв. 
Пiд час розгляду кожного можливого випадку вiдносин з пов’язаними сторонами увага 
спрямовується на суть цих вiдносин, а не лише на юридичну форму. 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв та за роки, якi закiнчилися цими датами, Компанiя мала 
такi залишки та операцiї з пов’язаними сторонами: 
2015 2014 
Примiтки Компанiї пiд спiльним контролем Всього за статтею фiнансової звiтностi Компанiї пiд 
спiльним контролем Всього за статтею фiнансової звiтностi 
Торгова та iнша дебiторська заборгованiсть 16 41,595 104,641 41,297 99,396 
Торгова кредиторська заборгованiсть 22 3,167 47,450 5,039 35,337 
Дохiд вiд реалiзацiї 6 344,601 1,529,184 253,098 1,186,576 
Придбанi товари та матерiали 7 27,718 1,161,766 1,904 901,391 
Витрати на збут 9 23,952 194,257 17,978 149,803 
 
 
Крiм того, у складi витрат на збут Компанiї рахуються роялтi за використання торгового знака 
«Рудь». ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД», лiцензiя на яку належить мажоритарному акцiонеру 
Компанiї. Витрати iз виплати роялтi розраховуються вiдповiдно до обсягiв реалiзованої продукцiї, 
на якiй був нанесений торговий знак, i склали 15,614 тисяч гривень та 20,028 тисяч гривень за 
роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 року (примiтка 9). Зобов’язання з виплати роялтi 
станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв становили 91 тисяч гривень та 118 тисяч гривень 
вiдповiдно (Примiтка 23). 
Ключовий керуючий персонал представлений спiвробiтниками Компанiї, що володiють 
повноваженнями i зобов'язаннями у зв'язку з плануванням, керiвництвом i контролем над 
дiяльнiстю пiдприємства, здiйснюваними прямо або побiчно, включаючи членiв Правлiння 
Компанiї. 
Загальна сума виплат заробiтної плати з нарахуваннями до соцiальних фондiв ключовому 
управлiнському персоналу Компанiї була вiдображена у складi загальногосподарських та 
адмiнiстративних витрат та становила 6,530 тисяч гривень та 6,902 тисяч гривень за роки, якi 
закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, вiдповiдно (Примiтка 8). 
26. ПЕНСIЇ ТА ПЕНСIЙНI ПЛАНИ 
Працiвники Компанiї отримують пенсiї вiд держави згiдно з чинним законодавством України. 
Компанiя не має зобов’язань з виплати додаткових пенсiй, медичної допомоги пiсля виходу на 
пенсiю, страхових виплат або допомоги при звiльненнi перед теперiшнiми або колишнiми 
працiвниками, окрiм зазначеної пенсiйної програми з визначеним внеском. 
Внески Компанiї до Державного пенсiйного фонду протягом рокiв, якi закiнчилися 31 грудня 2015 
та 2014 рокiв, становили 25,454 тисячi гривень та 25,786 тисяч гривень, вiдповiдно. 
27. СПРАВЕДЛИВА ВАРТIСТЬ ФIНАНСОВИХ IНСТРУМЕНТIВ 
Визначення справедливої вартостi фiнансових iнструментiв здiйснюється у вiдповiдностi до вимог 
МСФЗ 13 «Справедлива вартiсть». Справедлива вартiсть визначається як сума, за якою можна 
обмiняти iнструмент при операцiї мiж обiзнаними, зацiкавленими та незалежними сторонами, 
окрiм операцiй примусового або лiквiдацiйного продажу. Оскiльки для бiльшостi фiнансових 
iнструментiв Компанiї не iснує готового доступного ринку, при визначеннi їхньої справедливої 
вартостi необхiдно застосовувати професiйнi судження на основi поточної економiчної ситуацiї та 
конкретних ризикiв, властивих для даного iнструменту. Оцiнки, представленi у цiй фiнансовiй 
звiтностi, не обов’язково вiдображають суми, за якi Компанiя могла б реалiзувати на ринку повний 
пакет того або iншого iнструменту. 
Фiнансовi активи Компанiї представленi класами «Грошовi кошти та їхнi еквiваленти» та «Торгова 
та iнша дебiторська заборгованiсть» та облiковуються за амортизованою собiвартiстю. Для таких 
фiнансових активiв не iснує активного ринку i, оскiльки вони мають короткострокову природу, їх 



справедлива вартiсть, за оцiнками Компанiї, дорiвнює їх балансовiй вартостi станом на 31 грудня 
2015 та 2014 рокiв. 
Фiнансовi зобов’язання Компанiї представленi короткостроковими кредитами банкiв, торговою 
кредиторською заборгованiстю та iншими поточними зобов’язаннями та облiковуються за 
амортизованою собiвартiстю. 
Торгова та iнша дебiторська заборгованiсть, торгова кредиторська заборгованiсть, як правило, 
мають короткострокову природу i керiвництво Компанiї оцiнює їх справедливу вартiсть на рiвнi 
балансової станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв. 
Для короткострокових кредитiв банкiв справедлива вартiсть оцiнювалась шляхом дисконтування 
очiкуваного вибуття грошових коштiв за ринковими вiдсотковими ставками. Оскiльки вiдсотковi 
ставки, пiд якi отриманi короткостроковi кредити банкiв були отриманi на ринкових умовах в 
перiод близький до звiтної дати керiвництво Компанiї оцiнює справедливу вартiсть кредитiв 
банкiв на рiвнi їх балансової вартостi станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв. 
28. ПОЛIТИКА УПРАВЛIННЯ ФIНАНСОВИМИ РИЗИКАМИ 
Основнi категорiї фiнансових iнструментiв - Основними фiнансовими зобов’язаннями Компанiї є 
торгова кредиторська заборгованiсть, нарахованi зобов’язання та iнша кредиторська 
заборгованiсть, короткостроковi кредити банкiв. Основною метою цих фiнансових iнструментiв є 
залучення фiнансування для операцiйної дiяльностi Компанiї. Компанiя має рiзнi фiнансовi 
активи, такi як грошовi кошти та їхнi еквiваленти, торгову та iншу дебiторську заборгованiсть. 
Примiтка 2015 2014 
Фiнансовi активи 
 
Торгова та iнша поточна дебiторська заборгованiсть 16 104,641 99,396 
Фiнансовi iнвестицiї у дочiрнi компанiї 47 47 
Грошовi кошти та їхнi еквiваленти 18 5,207 2,580 
Всього фiнансових активiв 109,895 102,023 
 
Фiнансовi зобов’язання 
Торгова кредиторська заборгованiсть 22 47,450 35,570 
Iншi поточнi зобов’язання 23 9,150 10,286 
Короткостроковi кредити банкiв 21 48,066 72,793 
Всього фiнансових зобов’язань 104,666 118, 649 
 
Основними ризиками, якi виникають при використаннi фiнансових iнструментiв Компанiї, є 
кредитний ризик та ризик концентрацiї бiзнесу, ризик змiни вiдсоткових ставок, валютний ризик 
та ризик лiквiдностi. 
Кредитний ризик та ризик концентрацiї бiзнесу - Кредитний ризик полягає в тому, що клiєнт може 
не виконати свої зобов’язання перед Компанiєю у строк, що може призвести до фiнансових 
збиткiв для Компанiї. 
Кредитний ризик Компанiї, головним чином, пов’язаний з торговою дебiторською заборгованiстю. 
Суми, представленi у звiтi про фiнансовий стан, подаються за вирахуванням резерву на покриття 
збиткiв вiд сумнiвної заборгованостi, який розраховується керiвництвом Компанiї на основi 
попереднього досвiду та оцiнки поточної економiчної ситуацiї. 
Згiдно з параграфом 36 МСФЗ 7 «Фiнансовi iнструменти: розкриття iнформацiї», станом на кiнець 
2015 року, Компанiєю визначено максимальний кредитний ризик у розмiрi балансової вартостi 
грошових коштiв та їх еквiвалентiв, що становить 109,848 тисяч гривень. Кiлькiсне вiдображення 
кредитного ризику щодо фiнансових активiв представлено нижче. 
2015 2014 
Балансова вартiсть Максимальний розмiр ризику Балансова вартiсть Максимальний розмiр ризику 
Грошовi кошти та їх еквiваленти 5,207 5,207 2,580 2,580 
Торгова та iнша поточна дебiторська заборгованiсть 104,641 104,641 99,396 99,396 
109,848 109,848 101,976 101,976 
Компанiя структурує рiвнi кредитного ризику, який вона приймає на себе, встановлюючи лiмiти 



на суму ризику, прийнятого по вiдношенню до одного або групи клiєнтiв. Лiмiти на рiвнi 
кредитного ризику за типом клiєнта регулярно затверджуються керiвництвом Компанiї. 
Iз залишку торгової дебiторської заборгованостi Компанiї станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв 
п’ять найбiльших клiєнтiв Компанiї становили 52.9% та 52.0% iз усiєї суми залишку, вiдповiдно. Iз 
цих клiєнтiв один iз залишкiв був представлений пов’язаною стороною - дочiрньою компанiєю, 
баланс за яким окремо станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв становив 12,48% та 21.4% вiд усiєї 
суми торгової дебiторської заборгованостi, вiдповiдно (Примiтка 16). Також, в роцi, що закiнчився 
31 грудня 2015 року, до п’яти найбiльших клiєнтiв Компанiї вiдносились пов’язанi сторони - 
компанiї пiд спiльним контролем, баланс за якими окремо станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв 
становив 21,2% та 21.3% вiд усiєї суми торгової дебiторської заборгованостi (Примiтка 25).  
Ризик змiни вiдсоткових ставок - Ризик змiни вiдсоткових ставок виникає iз можливостi того, що 
коливання вiдсоткових ставок негативно вплине на фiнансовi результати Компанiї. Компанiя не 
використовує будь-яких похiдних фiнансових iнструментiв для управлiння ризиком змiни 
вiдсоткових ставок. Керiвництво Компанiї контролює даний ризик шляхом пiдписання кредитних 
угод, якi не дозволяють банку в односторонньому порядку пiдвищити вiдсоткову ставку. Окрiм 
того, Компанiя активно спiвпрацює з кiлькома фiнансовими установами з метою диверсифiкацiї 
даного ризику. Для компанiї даний ризик не є суттєвим. 
Валютний ризик - Валютний ризик визначається як ризик того, що на фiнансовi результати 
Компанiї негативно вплинуть змiни курсiв обмiну валют. Компанiя здiйснює певнi операцiї в 
iноземних валютах. Компанiя не використовує похiднi фiнансовi iнструменти для управлiння 
валютним ризиком, водночас, керiвництво Компанiї намагається зменшити вплив такого ризику 
шляхом пiдтримання стабiльного рiвня монетарних активiв та зобов’язань в iноземнiй валютi. 
Вiдповiднi курси обмiну валют були представленi таким чином: 
Станом на 31 грудня 2015 року Середнiй курс за рiк, який закiнчився 31 грудня 2015 року Станом 
на 31 грудня 2014 року Середнiй курс за рiк, який закiнчився 31 грудня 2014 року 
Гривня/долар США 24.0007 21.8447 15.7686 11.9544 
Гривня/євро 26.2231 24.2287 19.2329 15.7818 
Балансова вартiсть монетарних активiв та зобов’язань Компанiї, деномiнованих в iноземних 
валютах, станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв представлена таким чином: 
Активи 2015 2014 
Долари США Євро Долари США Євро 
Грошовi кошти та їхнi еквiваленти 1,020 - 1,623 - 
Дебiторська заборгованiсть 1,745 - 11,153 - 
Всього активiв 2,765 - 12,776 - 
Зобов’язання  
Торгова кредиторська заборгованiсть (6,106) - (4,689) - 
Iнша кредиторська заборгованiсть - - (1,635) - 
Всього зобов’язань (6,106) - (6,324) - 
В результатi кризових явищ в економiцi України (див. Примiтка 2) з початку року сталась суттєва 
девальвацiя нацiональної валюти. Станом на 11 квiтня 2016 року курси валют склали 25,6298 грн. 
за долар США (+52%) та 29,1231 грн. за євро (+36%). 
У нижченаведенiй таблицi представлена чутливiсть Компанiї стосовно послаблення української 
гривнi по вiдношенню до долара США та Євро на 20.0%. Рiвень чутливостi представляє собою 
оцiнку керiвництвом можливих змiн у курсах обмiну валют. Даний аналiз чутливостi включає 
лише непогашенi залишки монетарних активiв, деномiнованих в iноземнiй валютi, i розраховує 
ефект вiд їхнього переведення у валюту представлення на кiнець перiоду з урахуванням 20.0% 
зростання у курсах обмiну валют (на 2014 рiк: +50.0%). 
 
Долари США Євро 
Збиток станом на 31 грудня 2015 року (668) - 
Прибуток станом на 31 грудня 2014 року 3,226 - 
Ризик лiквiдностi - Ризик лiквiдностi представляє собою ризик того, що Компанiя не зможе 
погасити свої зобов’язання по мiрi настання строкiв їхнього погашення. Позицiя лiквiдностi 



Компанiї ретельним чином контролюється та управляється. Компанiя використовує процес 
детального бюджетування та прогнозування грошових коштiв для того, щоб гарантувати наявнiсть 
адекватних ресурсiв для виконання своїх платiжних зобов’язань. Окрiм того, керiвництво 
Компанiї здiйснює аналiз строкiв реалiзацiї своїх активiв та термiнiв погашення своїх зобов’язань 
та планує їхню структуру та обсяги у вiдповiдностi до потреб лiквiдностi у звiтному перiодi. 
Iнформацiя про фiнансовi зобов’язання Компанiї за строками погашення станом на 31 грудня 2015 
та 2014 рокiв на основi контрактних платежiв представлена таким чином: 
1-6 мiсяцiв 6 мiсяцiв - 1 рiк Всього 
31 грудня 2015 року 
 
Торгова кредиторська заборгованiсть 47,450 - 47,450 
Iншi поточнi зобов’язання 9,150 - 9,150 
Короткостроковi кредити банкiв - 48,066 48,066 
Всього 56,600 48,066 104,666 
1-6 мiсяцiв 6 мiсяцiв - 1 рiк Всього 
31 грудня 2014 року 
 
Торгова кредиторська заборгованiсть 35,570 - 35,570 
Iншi поточнi зобов’язання 10,286 - 10,286 
Короткостроковi кредити банкiв 3,793 69,000 72,793 
Всього 52,944 69,000 118,649 
 
Управлiння капiталом - Компанiя управляє своїм капiталом з метою забезпечення здатностi 
продовжувати свою дiяльнiсть на безперервнiй основi, одночасно забезпечуючи максимальний 
прибуток акцiонерам шляхом оптимiзацiї балансу власних та залучених коштiв. Керiвництво 
Компанiї регулярно переглядає структуру капiталу. На основi результатiв таких переглядiв 
Компанiя вживає заходiв для пiдтримання балансу загальної структури капiталу за рахунок 
залучення нового боргу або погашення iснуючої заборгованостi. Структура капiталу Компанiї 
складається з боргових зобов’язань, якi включають в себе короткостроковi кредити банкiв 
(Примiтка 21) та елементiв власного капiталу: нерозподiленого прибутку та зареєстрованого 
статутного капiталу (Примiтка 19). 
Компанiя здiйснює монiторинг капiталу, розраховуючи спiввiдношення сум чистих кредитних 
зобов'язань до капiталу. Пiд капiталом розумiється загальна сума чистих активiв, що належить 
учасникам Групи. Чистий борг розраховується шляхом вирахування iз кредитних зобов'язань, 
вiдображених у звiтi про фiнансовий стан залишкiв грошових коштiв та їх еквiвалентiв. 
У 2015 роцi стратегiя Компанiї полягала в тому, щоб пiдтримувати спiввiдношення капiталу до 
кредитної заборгованостi на рiвнi не нижче 2. Коефiцiєнт покриття кредитних зобов'язань на звiтнi 
дати розрахований таким чином: 
2015 2014 
Зобов’язання за позиками 48,066 72,793 
Грошовi кошти та їх еквiваленти (5,207) (2,580) 
Скоригована сума кредитних зобов’язань 42,859 70,213 
Всього власний капiтал учасникiв 564,632 470,296 
Коефiцiєнт покриття кредитних зобов’язань 13.17 6.7 
29. ПОДIЇ ПIСЛЯ ДАТИ БАЛАНСУ 
Пiсля звiтної дати не було суттєвих подiй, якi могли б вплинути на розумiння цiєї фiнансової 
звiтностi. 
30. ЗАТВЕРДЖЕННЯ ФIНАНСОВОЇ ЗВIТНОСТI 
Ця окрема фiнансова звiтнiсть була схвалена керiвництвом Компанiї та затверджена до випуску 11 
квiтня 2016 року. 

Продовження тексту приміток 



ПАТ «ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» ТА ДОЧIРНI ПIДАПРИЄМСТВА 
ПРИМIТКИ ДО КОНСОЛIДОВАНОЇ ФIНАНСОВОЇ ЗВIТНОСТI 
Станом на 31 грудня 2015 року та за рiк, що закiнчився на зазначену дату (в тисячах гривень) 
1. ЗАГАЛЬНА IНФОРМАЦIЯ 
Дана консолiдована фiнансова звiтнiсть включає фiнансову звiтнiсть Публiчного акцiонерного 
товариства «ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» (надалi – «Компанiя») та його дочiрнiх 
пiдприємств (надалi разом «Група» ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» або «Група»). 
Вiдкрите акцiонерне товариство «ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД» було засноване в 1995 роцi 
шляхом реорганiзацiї орендного пiдприємства у вiдкрите акцiонерне товариство. У вереснi 2010 
року пiдприємство було зареєстровано пiд своєю поточною назвою - Публiчне Акцiонерне 
Товариство «ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД». 
Основною дiяльнiстю Групи є виробництво та оптова торгiвля морозивом, маслом та iншими 
молочними виробами, а також дистрибуцiя заморожених овочiв та фруктiв.  
Зареєстрована юридична адреса Компанiї: Україна, 10002, м. Житомир, вул. Iвана Гонти, 4. 
Протягом рокiв, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, середньооблiкова кiлькiсть 
працiвникiв Групи становила 1,357 особи та 1,420 осiб, вiдповiдно. 
Володiння Компанiї в її дочiрнiх пiдприємствах (всi пiдприємства розташованi на територiї 
України) станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв було представлене таким чином: 
Назва Основна дiяльнiсть Частка власностi 
2015 2014 
Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю „Торгова фiрма «Рудь» Дистрибуцiя морозива та 
товарiв для перепродажу 100.0% 100.0% 
Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю «Бєлпродзабезпечення»* Компанiя не здiйснювала 
операцiйної дiяльностi 49.0% 49.0% 
* Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю «Бєлпродзабезпечення» було засноване в 2009 роцi 
ПАТ «Житомирський маслозавод» спiльно з Державним Пiдприємством «Гомельм’ясомолпром», 
Мiнськ, номiнальна частка власностi якого становить 51.0%. Компанiя здiйснює контроль за 
операцiйною та фiнансовою дiяльнiстю пiдприємства. На даний момент дочiрнє пiдприємство не 
здiйснює операцiйної дiяльностi. 
Кiнцевою контролюючою стороною Компанiї є Пан Петро Рудь. 
2. ОПЕРАЦIЙНЕ СЕРЕДОВИЩЕ 
Українська економiка знаходиться у затяжнiй кризi, ускладненої вiйськовим конфлiктом на сходi 
України, визнання тимчасово окупованими територiями окремi райони Донецької та Луганської 
областi i невизнаним вiддiленням Автономної республiки Крим. За результатами 2015 року 
мiжнароднi рейтинговi агентства суттєво знизили рейтинги суверенного боргу України. Крiм того, 
внаслiдок вищезазначених факторiв i негативних очiкувань населення країни, українська гривня в 
2015 роцi девальвувала на 52% i 36% по вiдношенню до долара США i євро, вiдповiдно. 
Стабiлiзацiя ситуацiї в Українi значною мiрою залежатиме вiд дiй уряду, спрямованих на 
вирiшення воєнного конфлiкту, реформування фiнансової, адмiнiстративної, фiскальної та 
правової систем країни. Для вирiшення вищезазначених завдань уряд країни запроваджує досить 
жорсткi i непопулярнi заходи, як, наприклад, часткова мобiлiзацiя вiйськовозобов'язаного 
населення, введення нових податкiв i зборiв, введення обмежень на готiвковi та безготiвковi 
операцiї з iноземною валютою i т.д. Цi та iншi обставини вказують на наявнiсть невизначеностi, 
яка може вплинути на здатнiсть Компанiї безперервно продовжувати свою дiяльнiсть. 
Керiвництво Компанiї не може передбачити всi змiни, якi можуть мати вплив на економiку в 
цiлому, а також те, якi наслiдки вони можуть мати на фiнансовий стан Компанiї в майбутньому. 
Керiвництво вважає, що воно здiйснює всi заходи, необхiднi для пiдтримки стабiльної дiяльностi 
та розвитку Компанiї. 
Ця фiнансова звiтнiсть не включає жодних коригувань, якi можуть мати мiсце в результатi такої 
невизначеностi. Про такi коригування буде повiдомлено, якщо вони стануть вiдомi i зможуть бути 
оцiненi. 
3. ПОДАННЯ КОНСОЛIДОВАНОЇ ФIНАНСОВОЇ ЗВIТНОСТI  
Основа представлення звiтностi та бухгалтерського облiку - Ця консолiдована фiнансова звiтнiсть 



пiдготовлена вiдповiдно до МСФЗ, прийнятих Радою з Мiжнародних стандартiв бухгалтерського 
облiку («РМСБО»), та тлумачень, випущених Комiтетом з тлумачень Мiжнародної фiнансової 
звiтностi («КТМФЗ»). Пiдприємства, якi входять до складу Групи, ведуть бухгалтерський облiк 
вiдповiдно до принципiв бухгалтерського облiку та вимог до пiдготовки фiнансової звiтностi 
України. Дана консолiдована фiнансова звiтнiсть пiдготовлена для виконання вимог законодавства 
України, зокрема для подання її до Нацiональної комiсiї з цiнних паперiв та фондового ринку. Для 
виконання вимог законодавства, Група у додатках до цiєї консолiдованої фiнансової звiтностi 
розкриває необхiднi форми. 
Дана консолiдована фiнансова звiтнiсть Групи пiдготовлена на основi принципу iсторичної 
вартостi, за виключенням певних фiнансових iнструментiв, що оцiнюються за справедливою 
вартiстю вiдповiдно до МСБО 32. 
Новi та переглянутi стандарти та iнтерпретацiї, що повиннi застосовуватись Компанiєю 
Компанiя застосувала наступнi новi стандарти та поправки до дiючих стандартiв, якi набули 
чинностi стосовно рiчних перiодiв, якi починаються 1 сiчня 2015 р. або пiсля цiєї дати.  
Компанiя не застосовувала достроково стандарти, iнтерпретацiї або виправлення, якi були 
випущенi, але не набутили чинностi. Нижче наведена iнформацiя щодо: 
Новi та переглянутi стандарти та iнтерпретацiї, якi повиннi застосовуватись Пiдприємством з 1 
сiчня 2015 року: 
Поправки до МСБО 19 – «Програми з визначеною виплатою: внески працiвникiв». Поправки 
уточняють вимоги, якi ставляться до того, яким чином внески працiвникiв або третiх осiб, якi 
пов'язанi з послугами, слiд вiднести до перiодiв надання послуги. Крiм того, вона дозволяє, але не 
зобов’язує, визнавати такi внески як зниження вартостi послуг в перiодi, в якому вiдповiдна 
послуга надається, у випадку, якщо сума внеску не залежить вiд числа рокiв надання послуг. Данi 
поправки не мали впливу на фiнансовий стан або фiнансовi результати дiяльностi Пiдприємства.  
«Щорiчнi вдосконалення МСФЗ» (цикл 2010 - 2012 рокiв). 
МСФЗ 2 «Платiж на основi акцiй». Дане вдосконалення роз’яснює термiн умови набуття права 
шляхом видiлення термiнiв умови про результати дiяльностi та умови про стаж роботи,якi ранiше 
включалися у термiн умови набуття права.  
МСФЗ 3 «Об’єднання бiзнесу». Дане вдосконалення роз’яснює, що непередбачена компенсацiя 
оцiнюється як зобов’язання або як iнструмент капiталу на основi МСБУ 32 «Фiнансовi 
iнструменти: подання», а також вимагає, щоб непередбаченi компенсацiї, що не класифiкуються як 
капiтал, переоцiнювалися до справедливої вартостi на кожну звiтну дату з визнанням змiни у 
справедливiй вартостi через прибуток чи збиток. 
МСФЗ 8 «Операцiйнi сегменти». Дане вдосконалення вимагає додатковi розкриття стосовно 
суджень керiвництва, коли операцiйнi сегменти об’єднувалися для представлення у видi звiтного 
сегменту. Вдосконалення також роз’яснює, що звiрка суми активiв звiтних сегментiв до активiв 
пiдприємства вимагається тiльки тодi, коли оцiнка активiв сегмента регулярно подається 
керiвнику, який приймає операцiйнi рiшення.  
МСФЗ 13 «Оцiнка за справедливою вартiстю». Дане вдосконалення роз’яснює, що 
короткострокова дебiторська та кредиторська заборгованостi, за якими не встановлена процентна 
ставка, можуть, як i ранiше, оцiнюватися за первiсною сумою, без дисконтування, якщо ефект вiд 
дисконтування є несуттєвим.  
МСБО 16 «Основнi засоби» та МСБО 38 «Нематерiальнi активи». Дане вдосконалення роз’яснює, 
як обчислюється накопичена амортизацiя, коли об'єкти основних засобiв та нематерiальних 
активiв вiдображаються за допомогою моделi переоцiнки. Чиста балансова вартiсть активу 
коригується до переоцiненої вартостi таким iз двох способiв: 
- валова балансова вартiсть коригується вiдповiдно до балансової вартостi (наприклад, 
пропорцiйно змiнi чистої балансової вартостi або з посиланням на спостережуванi ринковi данi). 
Накопичена амортизацiя також коригується еквiвалентно до рiзницi мiж мiж валовою сумою та 
чистою балансовою вартiстю. 
- Накопичена амортизацiя елiмiнується проти валової балансової вартостi. 
МСБО 24 «Розкриття iнформацiї щодо зв’язаних сторiн». Дане вдосконалення роз’яснює, що у 
випадку, коли послуги з управлiння компанiєю, що звiтує (або її материнською компанiєю), 



надаються їй iншою спецiалiзованою компанiєю, така компанiя буде зв’язаною стороною для 
компанiї, що звiтує, i: 
- Потребує окремого розкриття суми витрат на управлiння, наданих окремiй спецiалiзованiй 
компанiї; 
- Не потребує розкриття вказаної суми витрат за категорiями, як того вимагає МСБО 24.17.  
Прийняття даних удосконалень не мало впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
«Щорiчнi удосконалення МСФЗ» (цикл 2011 - 2013 рокiв). 
МСФЗ 1 «Перше застосування мiжнародних стандартiв фiнансової звiтностi». Дане удосконалення 
роз’яснює, що компанiї мають право вибору: 
- Застосовувати тiльки МСФЗ, якi обов’язковi для застосування в звiтному перiодi; 
- або також застосовувати один чи декiлька МСФЗ, якi не є обов’язковими, але їх можна 
застосовувати достроково. 
МСФЗ 3 «Об’єднання бiзнесу». Дане вдосконалення роз’яснює, що формування всiх видiв спiльної 
дiяльностi, визначених у МСФЗ 11 «Спiльнi угоди» (а саме спiльна дiяльнiсть та спiльнi 
операцiї),виключаються зi сфери застосування МСФЗ 3. Виключення зi сфери застосування 
вiдноситься тiльки до облiку спiльних угод у її власнiй фiнансовiй звiтностi i не вiдноситься до 
облiку сторонами спiльної дiяльностi своїх часток у спiльних угодах.  
МСФЗ 13 «Оцiнка за справедливою вартiстю». МСФЗ 13.52 визначає сферу застосування винятку, 
який дозволяє органiзацiї оцiнювати справедливу вартiсть групи фiнансових активiв та фiнансових 
зобов'язань на нетто-основi (виняток для портфелю цiнних паперiв). Дане вдосконалення 
роз’яснює, що виняток для портфелю цiнних паперiв застосовується до всiх договорiв, що входять 
у сферу МСФЗ 39 «Фiнансовi iнструменти: визнання та оцiнка» (або МСФЗ 9 «Фiнансовi 
iнструменти», якщо вiн був прийнятий достроково), незалежно вiд чи вiдповiдають вони 
визначенню фiнансових активiв або фiнансових зобов'язань в МСФЗ 32 «Фiнансовi iнструменти: 
подання». 
МСБО 40 «Iнвестицiйна нерухомiсть». Дане вдосконалення зазначає, що для визначення, чи є 
придбання iнвестицiйної нерухомостi угодою з об'єднання бiзнесу потрiбно судження стосовно 
конкретних вимог МСФЗ 3 «Об’єднання бiзнесу», незалежно вiд вимог МСБО 40, а саме: 
- Чи буде придбання iнвестицiйної нерухомостi придбанням активу, групи активiв чи об’єднанням 
бiзнесу (застосовуються тiльки вимоги МСФЗ 3). 
- Розмежування мiж iнвестицiйною нерухомiстю та нерухомiстю, зайнятою власником 
(застосовуються тiльки вимоги МСФЗ 40). Прийняття даних удосконалень не мало впливу на 
фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
МСФЗ та Iнтерпретацiї, що не набрали чинностi 
Пiдприємство не застосовувало наступнi МСФЗ та Iнтерпретацiї до МСФЗ та МСБО, якi були 
опублiкованi, але не набрали чинностi: 
МСФЗ 9 «Фiнансовi iнструменти». У липнi 2014 була випущена остаточна редакцiя МСФЗ 9, яка 
вiдображає результати всiх етапiв проекту за фiнансовими iнструментами i замiнює МСБО 39 
«Фiнансовi iнструменти: визнання та оцiнка» i всi попереднi редакцiї МСФЗ 9. Стандарт вводить 
новi вимоги щодо класифiкацiї та оцiнки, знецiнення та облiку хеджування. МСФЗ 9 набирає 
чинностi для рiчних звiтних перiодiв, що починаються 1 сiчня 2018 або пiсля цiєї дати, при цьому 
допускається дострокове застосування. Стандарт застосовується ретроспективно, але надання 
порiвняльної iнформацiї не є обов'язковим його застосування МСФЗ 9 матиме вплив на 
класифiкацiю та оцiнку фiнансових активiв Пiдприємства, але не матиме впливу на класифiкацiю 
та оцiнку фiнансових зобов'язань Пiдприємства.  
Поправки до МСФЗ 10 «Консолiдована фiнансова звiтнiсть» та МСБО 28 «Iнвестицiї в асоцiйованi 
компанiї та спiльнi пiдприємства» - Продаж або внесок активiв мiж iнвестором та асоцiйованою 
компанiєю чи спiльним пiдприємством. Поправки розглядають протирiччя мiж МСФЗ 10 i МСБО 
28, в частинi облiку втрати контролю над дочiрньою компанiєю, яка продається асоцiйованiй 
компанiї або спiльному пiдприємству або вноситься в них. Поправки роз'яснюють, що прибутки 
чи збитки, якi виникають в результатi продажу або внеску активiв, що представляють собою 
бiзнес, згiдно з визначенням в МСФЗ 3, в угодi мiж iнвестором i його асоцiйованою компанiєю чи 
спiльним пiдприємством, визнаються в повному обсязi. Однак прибутки чи збитки, якi виникають 



в результатi продажу або внеску активiв, якi не становлять собою бiзнес, визнаються тiльки в 
межах часток участi, наявних у iнших, нiж компанiя iнвестора в асоцiйованiй компанiї чи 
спiльному пiдприємствi. Поправки набувають чинностi для рiчних звiтних перiодiв, що 
починаються 1 сiчня 2016 або пiсля цiєї дати та застосовуються перспективно, при цьому 
допускається дострокове застосування. Поправки не матимуть впливу на фiнансову звiтнiсть 
Пiдприємства. 
Поправки до МСФЗ 10, «Консолiдована фiнансова звiтнiсть», МСФЗ 12 «Розкриття iнформацiї про 
частки в iнших компанiях» та МСБУ 28 «Iнвестицiї в асоцiйованi компанiї та спiльнi 
пiдприємства»: «Iнвестицiйнi компанiї – застосування виключення з вимог щодо консолiдацiї». 
Поправки розглядають питання, якi виникають при застосуваннi виключень щодо iнвестицiйних 
компанiй згiдно з МСФЗ 10. Поправки до МСФЗ 10 роз'яснюють, що виключення з вимоги про 
надання консолiдованої фiнансової звiтностi застосовується до материнської компанiї, яка є 
дочiрньою органiзацiєю iнвестицiйної компанiї, яка оцiнює свої дочiрнi компанiї за справедливою 
вартiстю. Крiм цього, поправки до МСФЗ 10 роз'яснюють, що консолiдацiї пiдлягає тiльки така 
дочiрня компанiя iнвестицiйної компанiї, яка сама не є iнвестицiйною компанiєю i надає 
iнвестицiйнiй компанiї допомiжнi послуги. Всi iншi дочiрнi компанiї iнвестицiйної компанiї 
оцiнюються за справедливою вартiстю. Поправки до МСБО 28 дозволяють iнвестору при 
застосуваннi методу участi в капiталi зберегти оцiнку за справедливою вартiстю, застосовану його 
асоцiйованою компанiєю або спiльним пiдприємством, якi є iнвестицiйною компанiєю, до своїх 
власних часток участi в дочiрнiх компанiях. Поправки набувають чинностi для рiчних звiтних 
перiодiв, що починаються 1 сiчня 2016 або пiсля цiєї дати, при цьому допускається дострокове 
застосування. Поправки не матимуть впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
Поправки до МСФЗ 11 «Угоди про спiльну дiяльнiсть: Облiк придбання часток участi у спiльних 
операцiях». Данi поправки вимагають, щоб учасник спiльних операцiй враховував придбанi частки 
участi у спiльнiй дiяльностi, дiяльнiсть якої являється бiзнесом, згiдно з вiдповiдними принципами 
МСФЗ 3 «Об’єднання бiзнесу» для облiку об'єднання бiзнесу. Поправки також роз'яснюють, що 
частки участi в спiльнiй операцiї, якi були придбанi ранiше, не переоцiнюються при придбаннi 
додаткової частки участi в тiй же спiльної операцiї, якщо зберiгається спiльний контроль. Крiм 
того, в МСФЗ 11 було добавлено виключення зi сфери застосування, згiдно котрому данi поправки 
не застосовуються, якщо сторони, якi здiйснюють спiльний контроль (включаючи компанiю, що 
звiтує), находяться пiд спiльним контролем однiєї i тiєї ж кiнцевої контролюючої 
сторони.Поправки набувають чинностi на перспективнiй основi для рiчних звiтних перiодiв, що 
починаються 1 сiчня 2016 або пiсля цiєї дати, при цьому допускається дострокове застосування. 
Очiкується, що поправки не матимуть впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
МСФЗ 14 «Рахунки вiдкладених тарифних рiзниць». МСФЗ 14 є необов'язковим стандартом, який 
дозволяє органiзацiям, дiяльнiсть яких пiдлягає тарифному регулюванню, продовжувати 
застосовувати бiльшiсть застосовуваних ними дiючих принципiв облiкової полiтики щодо 
залишкiв по рахунках вiдкладених тарифних рiзниць пiсля першого застосування МСФЗ. 
Органiзацiї, що застосовують МСФЗ 14, повиннi представити рахунки вiдкладених тарифних 
рiзниць окремими рядками в звiтi про фiнансовий стан, а за такими залишками - окремими 
рядками у звiтi про прибутки i збитки та iнший сукупний дохiд. Стандарт вимагає розкриття 
iнформацiї про характер тарифного регулювання та пов'язанi з ним ризики, а також про вплив 
такого регулювання на фiнансову звiтнiсть органiзацiї. МСФЗ 14 набирає чинностi для рiчних 
звiтних перiодiв, що починаються 1 сiчня 2016 або пiсля цiєї дати. Оскiльки Пiдприємство уже 
готує звiтнiсть за МСФЗ, вiно не може застосовувати даний стандарт.  
МСФЗ 15 «Виручка за договорами з клiєнтами». МСФЗ 15 передбачає нову модель, що включає 
п'ять етапiв, яка буде застосовуватися щодо виручки за договорами з клiєнтами. Згiдно МСФЗ 15 
виручка визнається в сумi, яка вiдображає вiдшкодування, право на яке органiзацiя очiкує 
отримати в обмiн на передачу активiв або послуг клiєнту. Принципи МСФЗ 15 передбачають 
бiльш структурований пiдхiд до оцiнки i визнання виручки. Новий стандарт по виручцi 
застосовується щодо всiх органiзацiй i замiнить всi дiючi вимоги до визнання виручки згiдно з 
МСФЗ. Стандарт застосовується до рiчних звiтних перiодiв, що починаються 1 сiчня 2018 або 
пiсля цiєї дати, ретроспективно в повному обсязi або з використанням модифiкованого 



ретроспективного пiдходу, при цьому допускається дострокове застосування. В даний час 
Пiдприємство оцiнює вплив МСФЗ 15 i планує застосувати новий стандарт на вiдповiдну дату 
набрання чинностi. 
МСФЗ 16 «Договори оренди». 13 сiчня 2016 року Рада з МСФЗ опублiкувала новий стандарт з 
облiку оренди. МСФЗ 16 встановлює принципи для визнання, оцiнки, подання та розкриття 
iнформацiї з оренди, з метою забезпечення того, щоб орендарi та орендодавцi надавали у 
фiнансової звiтностi вiдповiдну iнформацiю, яка сумлiнно представляє змiст цих угод. МСФЗ 
(IFRS) 16 скасовує поточну подвiйну модель облiку оренди орендарями, вiдповiдно до якої 
договори фiнансової оренди вiдображаються в звiтi про фiнансовий стан, а договори операцiйної 
оренди не вiдображаються. Замiсть неї вводиться єдина модель вiдображення всiх договорiв 
оренди в звiтi про фiнансовий стан в порядку, схожому з поточним порядком облiку договорiв 
фiнансової оренди. Для орендарiв стане необхiдним визнавати в звiтi про фiнансовий стан 
зобов'язання по орендi з нарахуванням вiдсоткiв i одночасно визнавати вiдповiдний новий актив. 
Змiниться також i облiк оренди протягом термiну її дiї. Зокрема, тепер компанiї будуть на 
початкових етапах оренди визнавати витрати в бiльших сумах (внаслiдок витрат) майже за всiма 
договорами оренди, навiть якщо щорiчна орендна плата є незмiнною. Обов'язкове прийняття для 
перiодiв, якi починаються з або пiсля 1 сiчня 2019 року. На даний час керiвництво Пiдприємства 
оцiнює вплив даної поправки на свою фiнансову звiтнiсть. 
Поправки до МСБО 1 «Подання фiнансової звiтностi» - «Iнiцiатива з розкриття iнформацiї». Цi 
поправки скорiш уточнюють, нiж суттєво змiнюють, iснуючi в МСБО 1 вимоги. Поправки 
роз’яснюють наступне:  
- вимоги до суттєвостi в МСБО 1; 
- окремi статтi в звiтi(ах) про прибуток i збиток та iнший сукупний дохiд i звiтi про фiнансовий 
стан можуть бути дезагрегованi; 
- у компанiй є можливiсть вибирати порядок подання примiток до фiнансової звiтностi; 
- частка iншого сукупного доходу асоцiйованих компанiй та спiльних пiдприємств, якi 
облiковуються за методом участi в капiталi, має бути представлена агреговано в рамках однiєї 
статтi i класифiкуватися як статтi, якi будуть чи не будуть згодом рекласифiкованi до складу 
прибутку чи збитку. 
Крiм цього, поправки роз'яснюють вимоги, якi застосовуються при поданнi додаткових промiжних 
пiдсумкових сум у звiтi про фiнансовий стан i у звiтi про прибутки i збитки та iнший сукупний 
дохiд. 
Поправки набувають чинностi для рiчних звiтних перiодiв, що починаються 1 сiчня 2016 або пiсля 
цiєї дати, при цьому допускається дострокове застосування. Очiкується, що поправки не матимуть 
впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
Поправки до МСБО 16 «Основнi засоби» та МСБО 38 «Нематерiальнi активи: Уточнення 
прийнятних методiв зносу i амортизацiї». Поправки роз'яснюють, що виручка вiдображає 
структуру економiчних вигод, якi генеруються в результатi дiяльностi бiзнесу (частиною якого є 
актив), а не економiчнi вигоди, якi споживаються в рамках використання активу. В результатi 
заснований на виручцi метод не може використовуватися для нарахування зносу основних засобiв 
i може використовуватися тiльки в рiдкiсних випадках для амортизацiї нематерiальних активiв. 
Поправки застосовуються на перспективнiй основi для рiчних звiтних перiодiв, що починаються 1 
сiчня 2016 або пiсля цiєї дати, при цьому допускається дострокове застосування. Очiкується, що 
поправки не матимуть впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства, оскiльки Пiдприємство не 
використовувало заснований на виручцi метод для амортизацiї необоротних активiв. 
Поправки до МСБО 27 «Окрема фiнансова звiтнiсть» - Метод участi у капiталi в окремiй 
фiнансовiй звiтностi. Поправки дозволяють органiзацiям використовувати метод участi у капiталi 
для облiку iнвестицiй у дочiрнi компанiї, спiльнi пiдприємства та асоцiйованi компанiї в окремiй 
фiнансовiй звiтностi. Органiзацiї, якi вже застосовують МСФЗ i приймають рiшення про перехiд 
на метод участi у капiталi в своїй окремiй фiнансовiй звiтностi, повиннi будуть застосовувати цю 
змiну ретроспективно. Органiзацiї, що вперше застосовують МСФЗ i приймають рiшення про 
використання методу участi у капiталi в своїй окремiй фiнансовiй звiтностi, зобов'язанi 
застосовувати цей метод з дати переходу на МСФЗ. Поправки набувають чинностi для рiчних 



перiодiв, що починаються 1 сiчня 2016 або пiсля цiєї дати, при цьому допускається дострокове 
застосування. Поправки не матимуть впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
Поправки до МСБО 41 «Сiльське господарство: плодоноснi рослини». Поправки вносять змiни у 
вимоги до облiку бiологiчних активiв, якi вiдповiдають визначенню плодоносних рослин. Такi 
активи бiльш не належать до сфери застосування МСБО 41, натомiсть до них застосовується 
МСБО 16 «Основнi засоби». Пiсля первiсного визнання плодоноснi рослини будуть оцiнюватися 
згiдно МСБО 16 по накопичених фактичних витратах (до дозрiвання) i з використанням облiку 
моделi по накопиченим фактичним витратам або моделi переоцiнки (пiсля дозрiвання). Поправки 
також пiдтверджують, що продукцiя плодоносних рослин, як i ранiше, залишається в сферi 
застосування МСБО 41 та повинна оцiнюватися за справедливою вартiстю за вирахуванням витрат 
на продаж. Вiдносно державних субсидiй, що вiдносяться до плодоносних рослин, 
застосовуватиметься МСБО 20 "Облiк державних грантiв i розкриття iнформацiї про державну 
допомогу». Поправки застосовуються ретроспективно до рiчних перiодiв, що починаються 1 сiчня 
2016 або пiсля цiєї дати, при цьому допускається дострокове застосування. Поправки не матимуть 
впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 
«Щорiчнi удосконалення МСФЗ» (цикл 2012 - 2014 рокiв). 
МСФЗ 5 «Непоточнi активи, утримуванi для продажу, та припинена дiяльнiсть» - Змiна способу 
вибуття. Поправка роз'яснює, що рекласифiкацiя активу або групи вибуття з утримуваних для 
продажу в групу тих, що пiдлягають розподiлу власникам, або навпаки, вважається продовженням 
початкового плану вибуття. Пiсля рекласифiкацiї застосовуються вимоги МСФЗ 5 до класифiкацiї, 
подання та оцiнки. Якщо актив перестає бути класифiкований як призначений для розподiлу на 
користь власникiв, застосовуються вимоги МСФЗ 5 для активiв, якi перестають класифiкуватися 
як призначенi для продажу. 
МСФЗ 7 «Фiнансовi iнструменти: Розкриття». Контракти на обслуговування. Поправка роз'яснює 
обставини, в яких пiдприємство зберiгає подальшу участь при обслуговуваннi переданого активу. 
Подальша участь iснує, якщо пiдприємство, яке надає послуги, має майбутнi вигоди вiд 
переданого фiнансового активу. Прикладами, є ситуацiї, де плата за обслуговування являє собою: - 
змiнну винагороду, яка залежить вiд суми переданого активу; або - фiксовану винагороду, яку 
може бути не виплачено в повному обсязi через невиконання переданого фiнансового активу. 
Поправка повинна застосовуватися ретроспективно вiдповiдно до МСФЗ 8 «Облiкова полiтика, 
змiни в облiкових оцiнках та помилки». Однак, правка не повинна застосовуватися протягом будь-
якого перiоду, що розпочався до рiчного перiоду, в якому компанiя вперше застосовує поправку. 
Застосування поправок по взаємозалiку у скороченiй промiжнiй фiнансовiй звiтностi. Ще одна 
поправка до МСФЗ 7 роз'яснює, що застосування поправки Взаємозалiк фiнансових активiв та 
фiнансових зобов'язань, випущеної в груднi 2011 року, явно не вимагається для промiжних 
перiодiв. В деяких випадках може знадобитися включення в скорочену промiжну фiнансову 
звiтнiсть розкриття з метою дотримання вимог МСФЗ 34. 
МСБО 19 «Виплати працiвникам» - Ставка дисконтування - регiональнi ринки. Поправка 
роз'яснює, що високоякiснi корпоративнi облiгацiї, якi використовуються для визначення ставки 
дисконтування для облiку винагород працiвникам, повиннi бути вираженi в тiй же валютi, в якiй 
виплачується вiдповiдна винагорода працiвникам. У разi вiдсутностi ринку високоякiсних 
корпоративних облiгацiй, деномiнованих в конкретних валютах, необхiдно використовувати 
ставки за державними облiгацiями. Пiдприємства зобов'язанi застосовувати зазначенi змiни з 
самого раннього порiвняльного перiоду, представленого у фiнансовiй звiтностi, початковi 
коригування визнаються у складi нерозподiленого прибутку на початок цього перiоду.  
МСБО 34 «Промiжна фiнансова звiтнiсть» Поправка роз'яснює, що iнформацiя за промiжний 
перiод повинна бути розкрита або в промiжнiй фiнансовiй звiтностi, або в iншому мiсцi 
промiжного фiнансового звiту, наприклад, в коментарях керiвництва або в звiтi про оцiнку 
ризикiв, iз зазначенням вiдповiдних перехресних посилань в промiжнiй фiнансовiй звiтностi. Iнша 
iнформацiя в промiжному фiнансовому звiтi повинна бути доступна для користувачiв на тих же 
умовах i в тi ж термiни, що i промiжна фiнансова звiтнiсть. Данi удосконалення набувають 
чинностi для рiчних звiтних перiодiв, що починаються 1 сiчня 2016 року або пiсля цiєї дати. 
Прийняття даних удосконалень не матиме впливу на фiнансову звiтнiсть Пiдприємства. 



19 сiчня 2016 Рада з мiжнародних стандартiв бухгалтерського облiку опублiкувала остаточнi 
поправки до МСБО 12 «Податок на прибуток». Рада зробила висновок, що рiзноманiтнiсть 
практик навколо визнання вiдстроченого податкового активу, пов'язаного з борговим 
iнструментом, який оцiнюється за справедливою вартiстю, в основному викликано невизначенiстю 
в застосуваннi деяких принципiв МСБО 12 та, вiдповiдно, роз’яснює, коли вiдстрочений 
податковий актив повинен бути визнаний для нереалiзованих збиткiв, що виникають за 
операцiями з борговими iнструментами. Поправки набувають чинностi для рiчних перiодiв, що 
починаються з або пiсля 1 сiчня 2017 року з можливiстю дострокового застосування. 
29 сiчня 2016 року Рада з МСФЗ опублiкувала поправки до МСБО 7 «Звiт про рух грошових 
коштiв». Поправки покликанi уточнити IAS 7, щоб полiпшити iнформацiю, що надається 
користувачам фiнансової звiтностi. Метою поправок є надання розкриття iнформацiї, яке 
дозволяло б користувачам оцiнити змiни в зобов'язаннях, що виникають в результатi фiнансової 
дiяльностi. Для досягнення цiєї мети Рада з МСФЗ вимагає, щоб такi змiни в зобов'язаннях, що 
виникають в результатi фiнансової дiяльностi, розкривалися в необхiдному обсязi: (I) змiни 
грошових потокiв вiд фiнансування; (II) змiни, пов'язанi з придбанням або втратою контролю над 
дочiрнiми пiдприємствами та бiзнесом; (III) вплив змiн валютних курсiв; (IV) змiни у справедливiй 
вартостi; i (V) iншi змiни. Таке розкриття iнформацiї можливо виконати шляхом проведення 
звiрки вхiдних та вихiдних залишкiв, представлених у звiтi про фiнансовий стан, якi виникли вiд 
фiнансової дiяльностi. Поправки набувають чинностi для рiчних перiодiв, що починаються з або 
пiсля 1 сiчня 2017 року з можливiстю дострокового застосування 
4. ОСНОВНI ПРИНЦИПИ ОБЛIКОВОЇ ПОЛIТИКИ 
Суттєвi судження у процесi застосування облiкової полiтики - Нижче наведенi суттєвi судження, 
окрiм тих, якi вимагають використання оцiнок (див. Примiтку 5), якi керiвництво зробило у 
процесi застосування облiкової полiтики Групи i якi мають найсуттєвiший вплив на суми, визнанi 
у фiнансовiй звiтностi. 
Функцiональна валюта та валюта представлення - Функцiональною валютою пiдприємств Групи є 
українська гривня (гривня). Ця консолiдована фiнансова звiтнiсть представлена в українських 
гривнях. Операцiї у валютах, якi вiдрiзняються вiд функцiональної валюти пiдприємств Групи, 
вважаються операцiями в iноземних валютах. 
При пiдготовцi фiнансових звiтностей окремих пiдприємств операцiї у валютах, якi вiдрiзняються 
вiд функцiональної валюти даного пiдприємства (iноземних валютах), вiдображаються за курсами 
обмiну валют, прийнятими на дати здiйснення вiдповiдних операцiй. На кожну звiтну дату 
монетарнi статтi, деномiнованi в iноземних валютах, конвертуються у функцiональну валюту за 
курсами обмiну валют, встановленими на звiтну дату. Немонетарнi статтi, якi вiдображаються за 
справедливою вартiстю i деномiнованi в iноземних валютах, конвертуються за курсами обмiну 
валют, встановленими на дату визначення справедливої вартостi.  
Основа консолiдацiї - Дана консолiдована фiнансова звiтнiсть включає фiнансову звiтнiсть 
материнської компанiї та пiдприємств, якi контролюються материнською компанiєю (її дочiрнiх 
пiдприємств). Iнформацiя про дочiрнi пiдприємства представлена у Примiтцi 1. Контроль 
досягається, коли материнська компанiя має можливiсть управляти фiнансовою та операцiйною 
полiтикою пiдприємства з метою одержання вигоди вiд його дiяльностi. 
Результати дiяльностi дочiрнiх пiдприємств, придбаних або проданих протягом року, 
включаються до складу консолiдованого звiту про сукупний дохiд iз фактичної дати придбання до 
фактичної дати вибуття, вiдповiдно. Загальнi сукупнi доходи дочiрнiх пiдприємств, що 
вiдносяться до капiталу власникiв Компанiї та до неконтрольної частки навiть в тому випадку, 
якщо цей результат призводить до вiд’ємного балансу неконтрольних часток володiння. 
У випадку необхiдностi у фiнансову звiтнiсть дочiрнiх пiдприємств вносяться коригування з 
метою приведення їхньої облiкової полiтики у вiдповiднiсть до облiкової полiтики, прийнятої 
iншими членами Групи. 
Усi операцiї мiж компанiями Групи, залишки за операцiями, доходи та витрати, а також 
нереалiзованi прибутки/збитки елiмiнуються при консолiдацiї. 
Неконтрольнi частки - Неконтрольнi частки, якi представляють собою поточнi частки володiння i 
якi дають право їхнiм власникам на пропорцiйну частку у чистих активах пiдприємства у випадку 



його лiквiдацiї, можуть первiсно оцiнюватися або за справедливою вартiстю, або пропорцiйно 
частцi цих неконтрольних часток у визнанiй вартостi iдентифiкованих чистих активiв 
пiдприємства, яке купується. Вибiр методу оцiнки здiйснюється в залежностi вiд кожної 
конкретної операцiї. 
Змiни часток Групи у дочiрнiх пiдприємствах, якi не призводять до втрати контролю, 
облiковуються як операцiї з власним капiталом. Балансова вартiсть часток Групи та 
неконтрольних часток коригується з метою вiдображення змiн їхнiх вiдносних часток у дочiрнiх 
пiдприємствах. Будь-яка рiзниця мiж сумою, на яку неконтрольнi частки коригуються, i 
справедливою вартiстю компенсацiї сплаченої або отриманої визнається безпосередньо у складi 
власного капiталу та належить власникам материнської компанiї. 
Коли Група втрачає контроль над дочiрнiм пiдприємством, прибуток або збиток вiд вибуття 
розраховується як рiзниця мiж  
(i) сукупною величиною справедливої вартостi отриманої компенсацiї та справедливої вартостi 
будь-якої утримуваної частки та  
(ii) попередньою балансовою вартiстю активiв (включаючи гудвiл) та зобов’язань дочiрнього 
пiдприємства i будь-яких неконтрольних часток.  
Суми, якi були ранiше визнанi у складi iнших сукупних доходiв по вiдношенню до дочiрнього 
пiдприємства, облiковуються (тобто змiнюють класифiкацiю на прибуток чи збиток або 
переводяться безпосередньо до складу нерозподiленого прибутку) так само, як було б необхiдно, 
якби вiдповiднi активи чи зобов’язання були проданi. Справедлива вартiсть будь-якої iнвестицiї, 
що залишається у колишньому дочiрньому пiдприємствi на дату втрати контролю, вважається 
справедливою вартiстю при первiсному визнаннi для подальшого облiку згiдно з вимогами МСБО 
39 «Фiнансовi iнструменти: визнання та оцiнка» або, коли доцiльно, вартiстю при первiсному 
визнаннi iнвестицiї в асоцiйовану компанiю або спiльно контрольоване пiдприємство. 
Основнi засоби - Основнi засоби вiдображаються за iсторичною вартiстю або собiвартiстю 
будiвництва, за вирахуванням накопиченого зносу та накопичених збиткiв вiд знецiнення. 
Iсторична вартiсть об’єкта основних засобiв включає:  
(а) цiну придбання, включаючи iмпортнi мита i збори, якi не вiдшкодовуються, за вирахуванням 
торгових та iнших знижок;  
(б) будь-якi витрати, якi безпосередньо пов’язанi з доставкою об’єкта до мiсця розташування та 
приведення його у стан, необхiдний для його експлуатацiї вiдповiдно до намiрiв керiвництва 
Групи;  
(в) первiсну оцiнку витрат на демонтаж i видалення об’єкта основних засобiв та вiдновлення 
територiї, на якiй вiн був розташований, зобов’язання за якими. 
Вартiсть активiв, створених власними силами, включає собiвартiсть матерiалiв, прямi витрати на 
оплату працi та вiдповiдну частину виробничих накладних витрат. Капiталiзованi витрати 
включають суттєвi витрати на модернiзацiю та замiну частин активiв, якi збiльшують термiн 
їхнього корисного використання або покращують їхню здатнiсть генерувати доходи. Витрати на 
ремонт та обслуговування основних засобiв, якi не вiдповiдають наведеним вище критерiям 
капiталiзацiї, вiдображаються у консолiдованому звiтi про сукупний дохiд того перiоду, у якому 
вони були понесенi.  
Витрати на позики визнаються як витрати в момент їх виникнення, крiм випадкiв, коли позиковi 
кошти використовуються на фiнансування придбання або створення квалiфiкованих активiв. 
Позиковi кошти, якi прямо призначенi для придбання, будiвництва або створення основних 
засобiв, за умови, що їх пiдготовка до використання або продажу займає тривалий час, 
капiталiзуються як частина вартостi вiдповiдних основних засобiв. 
Оскiльки iнформацiя про iсторичну вартiсть основних засобiв не була доступна, Група прийняла 
рiшення використовувати справедливу вартiсть в якостi доцiльної вартостi станом на дату 
переходу до МСФЗ 1 сiчня 2009 року. Керiвництво використало оцiнки, зробленi незалежними 
професiйними оцiнювачами з метою визначення справедливої вартостi станом на дату переходу до 
МСФЗ. Справедлива вартiсть визначалась як сума, за яку актив можна було б обмiняти у поточнiй 
операцiї мiж обiзнаними, зацiкавленими та незалежними сторонами. Справедлива вартiсть активiв, 
для яких iснує ринок, визначалась за їхньою ринковою вартiстю. 



Якщо для об’єкта основних засобiв, в силу його спецiалiзованого призначення, не iснувало 
ринкових iндикаторiв справедливої вартостi, i даний об’єкт рiдко є предметом продажу, за 
виключенням випадкiв продажу в якостi частини дiючого господарського об’єкта, для оцiнки 
справедливої вартостi використовувався дохiдний метод або метод амортизованої вартостi 
замiщення. 
Сума, яка пiдлягає амортизацiї, представляє собою первiсну вартiсть або доцiльну вартiсть об’єкта 
основних засобiв, за вирахуванням його лiквiдацiйної вартостi. Лiквiдацiйна вартiсть активу - це 
очiкувана сума, яку Група одержала б на даний момент вiд реалiзацiї об’єкта основних засобiв 
пiсля вирахування очiкуваних витрат на вибуття, якби даний актив уже досяг того вiку й стану, у 
якому, як очiкується, вiн буде перебувати наприкiнцi строку свого корисного використання. 
Амортизацiя основних засобiв призначена для списання суми, яка пiдлягає амортизацiї, протягом 
строку корисного використання активу та розраховується з використанням прямолiнiйного 
методу. Амортизацiя основних засобiв визнається у консолiдованому звiтi про сукупний дохiд. 
Строки корисного використання груп основних засобiв представленi таким чином: 
Роки 
Будiвлi та вiдповiдна iнфраструктура 15-70 рокiв 
Машини та обладнання 5-20 рокiв 
Транспортнi засоби 3-18 рокiв 
Iншi основнi засоби 2-11 рокiв 
Земля не амортизується. 
Прибуток або збиток, який виникає у результатi вибуття або списання об’єкта основних засобiв, 
визначається як рiзниця мiж надходженнями вiд реалiзацiї та балансовою вартiстю активу i 
визнається у консолiдованому звiтi про сукупний дохiд. 
Незавершене будiвництво включає витрати, безпосередньо пов’язанi з будiвництвом основних 
засобiв, iз врахуванням вiдповiдно розподiлених прямих змiнних накладних витрат, понесених при 
будiвництвi та капiталiзованих фiнансових витрат. Незавершене будiвництво не амортизується. 
Амортизацiя починається з моменту готовностi даних активiв до експлуатацiї, тобто коли вони 
перебуватимуть у тому мiсцi й станi, який забезпечуватиме їхнє функцiонування вiдповiдно до 
намiрiв керiвництва, i здiйснюється на основi того ж методу, що й для iнших об’єктiв основних 
засобiв. 
У звiтному перiодi всi капiтальнi iнвестицiї у незавершене будiвництво Група проводила за 
рахунок власних коштiв. 
Оренда - Оренда класифiкується як фiнансова, якщо за умовами оренди орендар приймає на себе 
практично усi ризики i вигоди, пов’язанi з володiнням активом. Будь-яка iнша оренда 
класифiкується як операцiйна. Визначення того, чи є угода орендою, або чи мiстить вона ознаки 
оренди, засноване на аналiзi змiсту правочину. При цьому на дату початку дiї договору потрiбно 
встановити, чи залежить його виконання вiд використання конкретного активу або активiв, i чи 
переходить право користування активом у результатi даної угоди. У звiтних перiодах Група мала 
лише угоди операцiйної оренди. 
Група в якостi орендаря. 
Платежi з операцiйної оренди визнаються як операцiйнi витрати у звiтi про прибутки i збитки 
рiвномiрно протягом усього термiну оренди. 
Група в якостi орендодавця. 
Договори оренди, за якими у Групи залишаються практично всi ризики i вигоди вiд володiння 
активом, класифiкуються як операцiйна оренда. Первiснi прямi витрати, понесенi при укладеннi 
договору операцiйної оренди, включаються до балансової вартостi переданого в оренду активу й 
визнаються протягом термiну оренди на тiй же основi, що i дохiд вiд оренди. Умовнi платежi з 
оренди визнаються у складi виручки в тому перiодi, в якому вони були отриманi. 
Нематерiальнi активi - Нематерiальнi активi вiдображаються в облiку по первiснiй вартостi за 
вирахуванням нарахованої суми нарахованої амортизацiї та резерву пiд знецiнення. 
Самостiйно створенi нематерiальнi активи визнаються лише якщо вони створенi на стадiї розробки 
(в розумiннi МСФЗ 38 «Нематерiальнi активи») i Група може продемонструвати наступне: 
- Технiчну здiйсненнiсть завершення створення нематерiального активу, так, щоб його можна було 



використовувати або продано; 
- Намiр завершити створення нематерiального активу та використовувати його або продати; 
- Здатна використати нематерiальний актив; 
- Те, яким чином нематерiальний актив буде створювати ймовiрнi майбутнi економiчнi вигоди; 
- Наявнiсть достатнiх технiчних, фiнансових та iнших ресурсiв для завершення розробки, 
використання активу. 
- Здатнiсть надiйно оцiнити витрати, якi вiдносяться до нематерiального активу в процесi його 
розробки. 
Амортизацiя нараховується прямолiнiйним методом протягом строку корисного використання 
активу, що складає вiд 2 до 5 рокiв. Нематерiальнi активи перевiряються на знецiнення при появi 
ризикiв знецiнення. Очiкуваний строк використання активу перевiряється на кiнець кожного 
звiтного перiоду. Змiна строкiв корисного використання є змiною облiкових оцiнок i 
вiдображається перспективно. 
У звiтному перiодi у якостi нематерiальних активiв Група облiковує програмнi продукти. 
Запаси - Запаси вiдображаються за меншою з величин: собiвартостi та чистої вартостi реалiзацiї. 
Собiвартiсть запасiв включає витрати на придбання сировини, прямi витрати на оплату працi та 
частину iнших постiйних i змiнних накладних витрат, якi були понесенi у зв’язку з доведенням 
запасiв до їхнього теперiшнього мiсцезнаходження та стану. Собiвартiсть запасiв, за виключенням 
готової продукцiї, розраховується за методом «перше надходження - перше вибуття» (ФIФО). 
Собiвартiсть готової продукцiї розраховується з використанням методу середньозваженої вартостi. 
Чиста вартiсть реалiзацiї визначається виходячи з розрахункової цiни продажу, за вирахуванням 
усiх очiкуваних витрат на завершення виробництва i реалiзацiю. 
Фiнансовi iнструменти - Фiнансовi активи та фiнансовi зобов’язання визнаються у 
консолiдованому звiтi Групи про фiнансовий стан, коли вона стає стороною у контрактних 
взаємовiдносинах щодо певного iнструмента.  
Фiнансовi активи класифiкуються за такими визначеними категорiями:  
«фiнансовi активи, якi оцiнюються за справедливою вартiстю, iз вiдображенням результату 
переоцiнки у складi прибутку або збитку»;  
«iнвестицiї, утримуванi до погашення»;  
«фiнансовi активи, доступнi для продажу»; а також  
«позики та дебiторська заборгованiсть».  
Класифiкацiя залежить вiд природи та цiлей фiнансових активiв i визначається в момент їхнього 
первiсного визнання. Усi фiнансовi активи Групи класифiкуються як «позики та дебiторська 
заборгованiсть». Позики та дебiторська заборгованiсть є непохiдними фiнансовими активами iз 
фiксованими платежами або платежами, якi можна визначити, якi не мають котирування цiни на 
активному ринку. Суттєвi фiнансовi активи включають торгову та iншу поточну дебiторську 
заборгованiсть i грошовi кошти та їхнi еквiваленти. 
Фiнансовi зобов’язання та iнструменти власного капiталу - Борговi iнструменти та iнструменти 
власного капiталу, випущенi пiдприємством Групи, класифiкуються або як фiнансовi зобов’язання, 
або як власний капiтал у вiдповiдностi до сутi договiрних вiдносин та визначень фiнансового 
зобов’язання та iнструмента власного капiталу. Iнструмент власного капiталу - це будь-який 
контракт, який пiдтверджує право на залишкову частку в активах пiдприємства пiсля вирахування 
усiх його зобов’язань. Iнструменти власного капiталу, випущенi Групою, визнаються у сумi 
отриманих надходжень, за вирахуванням прямих витрат на їхнiй випуск. Операцiя викупу 
iнструментiв власного капiталу Компанiї визнається та безпосередньо зменшує власний капiталу. 
Жодного прибутку або збитку не визнається у результатi придбання, продажу, випуску або 
анулювання iнструментiв власного капiталу Групи. 
Фiнансовi зобов’язання класифiкуються або як такi, що оцiнюються за справедливою вартiстю, iз 
вiдображенням результату переоцiнки у складi прибутку або збитку, або як iншi фiнансовi 
зобов’язання, що облiковуються за амортизацiйною вартiстю. Фiнансовi зобов’язання 
класифiкуються у вiдповiдностi до сутi умов за договорами. Усi фiнансовi зобов’язання Групи 
належать до iнших фiнансових зобов’язань. Суттєвi фiнансовi зобов’язання включають позики, 
торгову та iншу кредиторську заборгованiсть, нараховану заробiтну плату та вiдповiднi податки. 



Звичайне придбання та продаж фiнансових активiв i зобов’язань визнається з використанням 
методу облiку на дату розрахункiв. Фiнансовi активи та зобов’язання первiсно визнаються за 
справедливою вартiстю. 
У випадку коли фiнансовi активи або фiнансовi зобов’язання не оцiнюються в подальшому за 
справедливою вартiстю через прибуток або збиток, вартiсть первiсного визнання включає витрати 
на операцiї, безпосередньо пов’язанi з придбанням або створенням фiнансового активу або 
фiнансового зобов’язання. Фiнансовi активи та фiнансовi зобов’язання взаємно зараховуються i 
чистi суми вiдображаються у звiтi про фiнансовий стан тiльки тодi, коли Група має юридично 
закрiплене право залiку визнаних сум та має намiр або погасити їх на нетто-основi, або одночасно 
реалiзувати актив i погасити зобов’язання. 
На кожну звiтну дату Група визначає, чи вiдбулося знецiнення фiнансового активу або групи 
фiнансових активiв. 
Визнання фiнансового активу (або частини фiнансового активу або частини групи аналогiчних 
фiнансових активiв) припиняється у випадку: 
• закiнчення дiї прав на отримання грошових надходжень вiд такого активу; 
• збереження Групою права на отримання грошових надходжень вiд такого активу з одночасним 
ухваленням для себе зобов'язання виплатити їх в повному обсязi третiй особi без iстотних 
затримок;  
• передачi Групою прав, що їй належать, на отримання грошових надходжень вiд такого активу i 
якщо Група або а) передала практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з таким активом, або (б) не 
передала, i практично не зберiгає за собою практично основнi ризики i вигоди, пов'язанi з ним, але 
при цьому передало контроль над активом. 
У випадку, якщо Група передала свої права на отримання грошових надходжень вiд активу, при 
цьому зберiгши за собою практично всi ризики i вигоди, пов'язанi з ним, а також контроль над 
активом, такий актив вiдображається в облiку у розмiрi залишкової участi Групи в цьому активi. 
Продовження участi в активi, що має форму гарантiї по переданому активу, оцiнюється по меншiй 
з двох сум: первиннiй балансовiй вартостi активу або максимальнiй сумi компенсацiї, яка може 
бути пред'явлена Групi до оплати. 
Визнання фiнансового зобов'язання припиняється у разi погашення, анулювання або закiнчення 
термiну погашення вiдповiдного зобов'язання. 
При замiнi одного iснуючого фiнансового зобов'язання iншим зобов'язанням перед тим же 
кредитором на умовах, що iстотно вiдрiзняються, або у разi внесення iстотних змiн до умов 
iснуючого зобов'язання, визнання первинного зобов'язання припиняється, а нове зобов'язання 
проводиться в облiку з визнанням рiзницi в балансовiй вартостi зобов'язань у звiтi про сукупний 
дохiд. 
Метод ефективної вiдсоткової ставки - Це метод розрахунку амортизованої вартостi фiнансового 
активу (зобов’язання) i розподiлу вiдсоткових доходiв/(витрат) протягом вiдповiдного перiоду. 
Ефективна вiдсоткова ставка представляє собою ставку, яка точно дисконтує очiкуванi майбутнi 
надходження/(платежi) грошових коштiв, включаючи усi комiсiйнi винагороди за договорами 
сплаченi або отриманi, якi становлять невiд’ємну частину ефективної вiдсоткової ставки, витрат на 
операцiю та iнших премiй або дисконтiв, протягом очiкуваного строку використання фiнансового 
активу/(зобов’язання) або, коли доцiльно, коротшого перiоду. 
Позики i дебiторська заборгованiсть - це непохiднi фiнансовi активи з фiксованими або 
визначеними платежами, якi не котируються на активному ринку. Пiсля первинної оцiнки, позики 
i дебiторська заборгованiсть враховуються за амортизованою вартiстю з використанням 
ефективної процентної ставки за вирахуванням резерву пiд знецiнення. Амортизована вартiсть 
розраховується з урахуванням знижок або премiй, що виникли при придбаннi, i включає комiсiйнi, 
якi є невiд'ємною частиною ефективної процентної ставки, i витрати по здiйсненню операцiї. 
Доходи i витрати, що виникають при припиненнi визнання активу у фiнансовiй звiтностi, при 
знецiненнi i нарахуваннi амортизацiї, визнаються в звiтi про сукупний дохiд. У звiтному перiодi 
Група операцiй з видачi-повернення позик не проводила.  
Торгова та iнша дебiторська заборгованiсть - Торгова та iнша дебiторська заборгованiсть 
оцiнюється за амортизованою вартiстю з використанням методу ефективної вiдсоткової ставки. 



Короткострокова дебiторська заборгованiсть, на яку не нараховуються вiдсотки, вiдображається за 
номiнальною вартiстю. Вiдповiднi резерви на покриття збиткiв вiд сумнiвної заборгованостi 
визнаються у консолiдованому звiтi про сукупний дохiд, коли iснують об’єктивнi свiдчення того, 
що актив знецiнився. 
Грошовi кошти та їх еквiваленти - Грошовi кошти та їх еквiваленти включають грошовi кошти в 
касi, в дорозi та грошовi кошти на рахунках в банках та короткостроковi депозити з початковим 
строком до 3 мiсяцiв. 
Банкiвськi та iншi позики - Банкiвськi позики первiсно визнаються за справедливою вартiстю 
отриманих активiв, за вирахуванням безпосереднiх витрат на здiйснення операцiї. Позики, за 
якими нараховуються вiдсотки, у подальшому оцiнюються за амортизованою вартiстю. Фiнансовi 
витрати визнаються у консолiдованому звiтi про сукупний дохiд за методом нарахувань протягом 
строку дiї вiдповiдних позик. Банкiвськi позики класифiкуються як довгостроковi, якщо вони 
пiдлягають погашенню протягом перiоду, що перевищує дванадцять мiсяцiв вiд звiтної дати. 
Банкiвськi позики, якi очiкується погасити протягом дванадцяти мiсяцiв вiд звiтної дати, 
класифiкуються як короткостроковi зобов’язання. 
Витрати за позиками - Витрати за позиками, якi безпосередньо стосуються придбання, 
будiвництва або виробництва квалiфiкованих активiв, тобто активiв, для пiдготовки яких до 
їхнього використання за призначенням або продажу потрiбен iстотний перiод часу, додаються до 
собiвартостi цих активiв до того часу, поки такi активи не будуть, в усiх суттєвих аспектах, готовi 
до їхнього використання за призначенням або продажу. Усi iншi витрати за позиками визнаються 
у консолiдованому звiтi про сукупний дохiд як витрати того перiоду, в якому вони були понесенi. 
Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть - Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть 
первiсно визнається за справедливою вартiстю i в подальшому оцiнюється за амортизованою 
вартiстю з використанням методу ефективної вiдсоткової ставки. Кредиторська заборгованiсть 
класифiкується як довгострокова, якщо вона пiдлягає погашенню протягом перiоду, що перевищує 
дванадцять мiсяцiв вiд звiтної дати. Кредиторська заборгованiсть, яку очiкується погасити 
протягом дванадцяти мiсяцiв вiд звiтної дати, класифiкується як короткострокова кредиторська 
заборгованiсть. 
Акцiонерний капiтал - Акцiонерний капiтал визнається за справедливою вартiстю внескiв, 
отриманих материнською компанiєю, скоригованою на суму ефекту вiд застосування МСБО 29 
«Фiнансова звiтнiсть в країнах з гiперiнфляцiєю» для внескiв, зроблених до 31 грудня 2000 року. 
Податок на прибуток - Податок на прибуток за рiк включає поточний нарахований податок i 
вiдстрочений податок. Податок на прибуток визнається в звiтi про фiнансовi результати за 
винятком випадкiв, коли нарахування податку на прибуток вiдноситься до статей, визнаних 
безпосередньо в капiталi (в цьому випадку вiн визнається в капiталi) або ж у складi iншого 
сукупного доходу (визнається у складi iншого сукупного доходу). 
Сума поточного податку до сплати розраховується Групою вiд прибутку до оподаткування, 
визначуваного вiдповiдно до податкового законодавства України iз застосуванням податкової 
ставки, що дiє на звiтну дату, а також включає коригування податкових зобов'язань за минулi 
роки. 
Вiдстрочений податок розраховується з використанням балансового методу на суму тимчасових 
рiзниць мiж балансовою вартiстю активiв i зобов'язань, використовуванiй для складання 
фiнансовiй звiтностi, та їх вартiстю, використовуваною для податкових цiлей. Величина 
вiдстроченого податку визначається з урахуванням очiкуваного способу реалiзацiї активiв або 
сплати зобов'язань iз застосуванням податкових ставок, що дiють або оголошених на звiтну дату. 
Вiдстроченi податковi активи i зобов'язання приймаються до залiку для цiлей фiнансової звiтностi, 
оскiльки вони вiдносяться до податку на прибуток, що стягується одним i тим же податковим 
органом. 
Вiдстрочений податковий актив визнається тiльки в розмiрi, що не перевищує очiкуваної в 
майбутньому величини податкiв вiд прибутку до оподаткування, за рахунок яких цей актив буде 
реалiзований. Сума вiдстроченого податкового активу зменшується, якщо отримання вiдповiдної 
вигоди вiд його реалiзацiї стає маловiрогiдним. 
Для розрахунку податку на прибуток застосовувалися такi ставки податку на прибуток з 01 сiчня 



2014 i надалi – 18%. У цьому звiтi керiвництво Група вiдобразила вплив чинного Податкового 
кодексу на поточнi та вiдстроченi податки на прибуток, пов'язанi зi змiною ставок податку на 
прибуток, а також у зв'язку зi змiною податкової балансової вартостi основних засобiв. При 
розрахунку сум вiдстрочених податкових активiв i зобов'язань Група використовувала ставки 
податку, якi, як очiкується, дiятимуть у перiод сторнування тимчасових рiзниць, якi призвели до 
виникнення вiдповiдних вiдкладених податкових активiв i зобов'язань 
Вiдстроченi податковi активи та зобов’язання взаємно залiковуються, коли: 
група має юридично закрiплене право взаємно залiковувати визнанi суми поточних податкових 
активiв та поточних податкових зобов’язань; 
група має намiр розраховуватися за своїми податковими активами та зобов’язаннями на нетто-
основi або реалiзувати актив i одночасно погасити зобов’язання; 
вiдстроченi податковi активи та вiдстроченi податковi зобов’язання вiдносяться до податку на 
прибуток, який стягується одним i тим самим податковим органом у кожному майбутньому 
перiодi, в якому, як очiкується, значнi суми вiдстрочених податкових зобов’язань i активiв будуть 
погашенi або вiдшкодованi. 
Визнання доходiв - Доходи вiд реалiзацiї оцiнюються за справедливою вартiстю компенсацiї, яка 
була або має бути отримана, i представляють собою суми до отримання за товари та послуги, 
наданi у ходi звичайної господарської дiяльностi, за вирахуванням знижок та вiдповiдних податкiв 
з продажу. 
Доходи визнаються за наявної вiрогiдностi отримання Групою вiдповiдних економiчних вигод вiд 
операцiї i можливостi достовiрної оцiнки суми доходу. Доходи визнаються, коли значна частина 
ризикiв i вигод, пов'язаних з власнiстю на товари, переходить покупцевi, i суму доходу можна 
достовiрно оцiнити. Дохiд вiд надання послуг признається в момент, коли послуги наданi. Дохiд 
представляє собою продаж по виставлених рахунках за вирахуванням ПДВ i знижок.  
Виручка за контрактом на надання послуг вiдображається щодо стадiї завершення контракту.  
Процентнi доходи визнаються в звiтi про фiнансовi результати за принципом нарахування, 
виходячи з суми основного боргу i ефективної процентної ставки, яка дисконтує очiкуванi 
майбутнi притоки грошових коштiв протягом термiну дiї фiнансового активу до залишкової 
вартостi активу. 
Резерви - Резерви визнаються, коли Група має поточне юридичне або конструктивне зобов’язання 
(на основi правового регулювання або яке витiкає iз обставин) внаслiдок минулих подiй, i при 
цьому iснує ймовiрнiсть, що вибуття ресурсiв, якi втiлюють у собi економiчнi вигоди, буде 
потрiбним для його погашення, i можна зробити достовiрну оцiнку даного зобов’язання. Сума, 
визнана в якостi резерву, представляє собою найкращу оцiнку компенсацiї, необхiдної для 
погашення поточного зобов’язання на звiтну дату, беручи до уваги усi ризики та невизначеностi, 
пов’язанi з даним зобов’язанням. 
У випадку, коли сума резерву оцiнюється з використанням потокiв грошових коштiв, за рахунок 
яких очiкується погасити поточне зобов’язання, його балансова вартiсть представляє собою 
поточну вартiсть цих потокiв грошових коштiв. У випадку, коли частину або всi економiчнi 
вигоди, необхiднi для врегулювання резерву, очiкується вiдшкодувати вiд третьої сторони, така 
дебiторська заборгованiсть визнається як актив, якщо достеменно вiдомо, що вiдшкодування буде 
отримане, i суму цiєї дебiторської заборгованостi можна достовiрно оцiнити. 
Отриманi державнi гранти, субсидiї – це допомога держави у формi передачi ресурсiв суб’єкту 
господарювання в обмiн на минуле або на майбутнє дотримання певних умов, що пов’язанi з 
операцiйною дiяльнiстю суб’єкта господарювання. Група визнає в своїй фiнансовiй звiтностi 
державнi гранти та дотацiї, лише при наявностi обґрунтованої впевненостi дотримання умов їх 
отримання та того, що такi гранти чи дотацiї будуть отриманi. Державнi субсидiї, пов’язанi з 
активами, у тому числi немонетарнi субсидiї за справедливою вартiстю, представленi у 
консолiдованому звiтi про фiнансовий стан як доходи майбутнiх перiодiв, що визнаються у 
консолiдованому звiтi про сукупний дохiд на систематичнiй основi протягом строку корисного 
використання вiдповiдного активу. 
Пенсiйнi виплати. Група здiйснює внески до Пенсiйного фонду, фонд соцiального страхування i 
страхування на випадок безробiття в розмiрi, встановленому законодавством, що дiє протягом 



даних перiодiв, якi розраховуються на пiдставi загальної суми заробiтної плати та iншої 
компенсацiї працiвникам. Цi витрати вiдображаються в звiтi про сукупний дохiд у перiодi, до 
якого вiдносяться нарахування заробiтної плати i iншої компенсацiї працiвникам. 
Умовнi зобов’язання та активи - Умовнi зобов’язання не визнаються у консолiдованiй фiнансовiй 
звiтностi. Вони розкриваються у примiтках до консолiдованої фiнансової звiтностi, крiм тих 
випадкiв коли ймовiрнiсть вiдтоку ресурсiв, якi втiлюють економiчнi вигоди, є незначною. Умовнi 
активи розкриваються у примiтках до консолiдованої фiнансової звiтностi, якщо iснує достатня 
ймовiрнiсть надходження економiчних вигод. 
Iнформацiя за сегментами - Звiтнiсть за сегментами подається на основi бачення її керiвництвом i 
стосується частин Групи, якi визначенi як операцiйнi сегменти. Операцiйнi сегменти визначаються 
на основi внутрiшнiх звiтiв, якi подаються вищому органу операцiйного управлiння Групи. Група 
визначила, що її вищим органом операцiйного управлiння є представники її вищого керiвництва, i 
внутрiшнi звiти, якi вище керiвництво використовує для нагляду за операцiйною дiяльнiстю i 
ухвалення рiшень щодо розподiлу ресурсiв, служать основою для подання цiєї iнформацiї. 
Пiдготовка цих внутрiшнiх звiтiв здiйснюється так само, як i цiєї консолiдованої фiнансової 
звiтностi. 
На основi поточної структури управлiння Група видiлила такi звiтнi сегменти: 
виробництво морозива i молочної продукцiї; 
товари для перепродажу. 
Група не подає iнформацiї про активи i зобов’язання за сегментами, оскiльки вищий орган 
операцiйного управлiння не здiйснює огляду такої iнформацiї для цiлей ухвалення рiшень. 
5. СУТТЄВI ОБЛIКОВI СУДЖЕННЯ ТА ОСНОВНI ДЖЕРЕЛА НЕВИЗНАЧЕНОСТI ОЦIНОК 
При застосуваннi облiкової полiтики Групи, яка розкривається у Примiтцi 4, вiд керiвництва 
вимагається робити судження, оцiнки та припущення щодо балансової вартостi активiв та 
зобов’язань, якi неможливо отримати iз iнших джерел. Данi оцiнки та пов’язанi з ними 
припущення базуються на iсторичному досвiдi та iнших факторах, якi вважаються важливими. 
Фактичнi результати можуть вiдрiзнятися вiд таких оцiнок. 
Данi оцiнки та пов’язанi з ними припущення переглядаються на постiйнiй основi. 
Переглянутi облiковi оцiнки визнаються у тому перiодi, в якому здiйснюється перегляд оцiнки, 
якщо переглянута оцiнка впливає як на поточний, так i майбутнiй перiоди. 
а) Консолiдацiя ТОВ «Бєлпродзабезпечення» 
Номiнальна частка володiння ПАТ «Житомирський маслозавод» у ТОВ «Бєлпродзабезпечення» 
становить 49.0%. Керiвництво Групи проаналiзувало наявнiсть контролю над ТОВ 
«Бєлпродзабезпечення» та, базуючись на iндикаторах контролю, встановило, що ПАТ 
«Житомирський маслозавод» здiйснює контроль над ТОВ «Бєлпродзабезпечення». Даний 
висновок базується на фактах здiйснення контролю над фiнансовою та операцiйною дiяльнiстю 
ТОВ «Бєлпродзабезпечення» керiвництвом ПАТ «Житомирський маслозавод» на основi 
прийняття основних фiнансових та операцiйних рiшень. Вiдповiдно, базуючись на визначеннi 
дочiрнього пiдприємства згiдно з МСФЗ 10 «Консолiдована фiнансова звiтнiсть», ТОВ 
«Бєлпродзабезпечення» визнано дочiрнiм пiдприємством в консолiдованiй фiнансовiй звiтностi 
Групи. 
б) Маркетинговi витрати 
Група просуває власну продукцiю за допомогою реклами, стимулювання покупцiв i торгових 
стимулювань. Цi програми включають, але не обмеженi наступним: знижки, дисконти, купони, 
виплати за презентацiї в магазинах/торгових закладах, а також виплати за досягнення рiвня 
продажiв (вiд об’єму). Група визнає як витрати послуги з реклами, або в перiодi, коли реклама 
вперше мала мiсце, або коли витрати були понесенi. Стимулювання продажiв i торговi 
стимулювання вiдображаються як зменшення величини доходiв вiд продажiв виходячи з суми, яку 
повиннi заплатити покупцi i продавцi на кiнець перiоду (Примiтка 7). Ми базуємо нашу оцiнку в 
основному на iсторичному досвiдi використання i виплат. Для цiлей промiжної звiтностi (мiж 
перiодами), Група вiдносить витрати на рекламу i стимулювання покупцiв до операцiйних витрат 
як процент вiд об’єму продаж, базуючись на оцiнках об’єму i витрат за весь рiк. Група не визнає 
витрат майбутнiх перiодiв в консолiдованому звiтi про фiнансовий стан на звiтну дату i всi 



маркетинговi витрати визнаються в тому роцi, в якому вони понесенi. 
Основнi джерела невизначеностi оцiнок - Нижче наведенi основнi припущення стосовно 
майбутнього, а також основнi джерела невизначеностi оцiнок на кiнець звiтних перiодiв, якi мають 
суттєвий ризик стати причиною суттєвих коригувань балансової вартостi активiв та зобов’язань 
протягом наступного фiнансового року. 
в) Оцiнки щодо строкiв корисного використання основних засобiв 
Оцiнка строку корисного використання об’єкта основних засобiв залежить вiд судження 
керiвництва, яке базується на досвiдi роботи з аналогiчними активами. При визначеннi строку 
корисного використання активу, керiвництво бере до уваги умови очiкуваного використання 
активу, очiкуваний строк технiчного старiння, фiзичний знос та умови роботи, в яких буде 
експлуатуватися даний актив. Змiна будь-якої з цих умов або оцiнок може в результатi призвести 
до коригування майбутнiх норм амортизацiї (Примiтка 14). 
г) Знецiнення об’єктiв основних засобiв i незавершених капiтальних iнвестицiй 
На кожну звiтну дату Група здiйснює оцiнку на предмет iснування ознак того, чи не стала сума 
вiдшкодування основних засобiв Групи нижчою вiд їхньої балансової вартостi. 
Сума вiдшкодування являє собою бiльшу з двох величин: справедливу вартiсть за вирахуванням 
витрат на реалiзацiю активу та вартiсть використання. Коли виявляється таке зниження, балансова 
вартiсть зменшується до суми вiдшкодування. Сума зменшення вiдображається у консолiдованому 
звiтi про сукупний дохiд того перiоду, у якому виявлене таке зменшення. Якщо умови змiняться i 
керiвництво визначить, що вартiсть активу збiльшилась, знецiнення буде повнiстю або частково 
сторноване (Примiтки 14, 15). 
д) Визначення суми резерву сумнiвної заборгованостi 
Сума резерву на покриття збиткiв вiд сумнiвної заборгованостi базується на оцiнцi Групою 
вiрогiдностi її погашення конкретним клiєнтом. Якщо погiршення кредитоспроможностi основних 
клiєнтiв або фактичне невиконання їхнiх зобов’язань перевищує допустимi оцiнки, то фактичнi 
результати можуть вiдрiзнятися вiд таких оцiнок. Якщо Група визначить, що не iснує об’єктивних 
свiдчень виникнення знецiнення для iндивiдуально оцiненої дебiторської заборгованостi, 
незалежно вiд її розмiру, вона включає дану дебiторську заборгованiсть у групу дебiторської 
заборгованостi з аналогiчними характеристиками кредитного ризику та колективно здiйснює їхню 
оцiнку на предмет знецiнення. Майбутнi потоки грошових коштiв Групи вiд дебiторської 
заборгованостi, яка колективно оцiнюється на предмет знецiнення, визначаються на основi руху 
грошових коштiв вiд активiв згiдно з умовами договору та досвiду керiвництва по вiдношенню до 
врегулювання заборгованостi, яка виникла у результатi минулих збиткiв, та успiху при поверненнi 
сум заборгованостi. Минулий досвiд коригується на основi поточної iнформацiї з метою 
вiдображення впливу поточних умов, якi не вплинули на минулi перiоди, та усунення наслiдкiв 
минулих умов, якi не iснують у даний момент (Примiтка 17). 
е) Оцiнка запасiв 
Запаси складаються iз товарiв, готової продукцiї та сировини, якi вiдображаються за меншою iз 
двох величин: первiсної вартостi або чистої вартостi реалiзацiї. Пiд час оцiнки чистої вартостi 
реалiзацiї своїх запасiв керiвництво оцiнює чисту вартiсть реалiзацiї готової продукцiї на основi 
рiзноманiтних припущень, включно iз поточними ринковими цiнами. На кожну звiтну дату Група 
здiйснює оцiнку залишкiв своїх запасiв i, за необхiдностi, вiдображає списання запасiв до їхньої 
чистої вартостi реалiзацiї. Для цього необхiдно робити припущення, пов’язанi iз майбутнiм 
використанням запасiв. Цi припущення базуються на iнформацiї про старiння запасiв, прогнозах 
щодо попиту споживачiв та їхнього технологiчного зносу (Примiтка 16).? 
6. СЕГМЕНТНА ЗВIТНIСТЬ 
Усi операцiї Групи провадяться на територiї України. Аналiз iнформацiї за сегментами 
вiдбувається на основi видiв товарiв, постачання яких здiйснюють операцiйнi пiдроздiли Групи. 
Вiдповiдно, звiтнi сегменти Групи згiдно з вимогами МСФЗ 8 представленi таким чином: 
Звiтнi сегменти Операцiйнi сегменти 
Виробництво морозива та iншої молочної продукцiї Реалiзацiя морозива; 
Реалiзацiя масла; 
Реалiзацiя iншої молочної продукцiї; 



Iнша реалiзацiя. 
Реалiзацiя сухого знежиреного молока; 
Реалiзацiя продукцiї з незбираного молока 
Товари для перепродажу Товари для перепродажу 
Облiкова полiтика щодо звiтних сегментiв не вiдрiзняється вiд облiкової полiтики Групи, 
викладеної у Примiтцi 5. Результат дiяльностi сегмента являє собою прибуток згiдно з МСФЗ до 
врахування нерозподiлених корпоративних витрат. Нерозподiленi корпоративнi витрати 
включають компенсацiю керiвництву, представницькi витрати i витрати на утримання офiсних 
примiщень. Такою є система оцiнок, яка включається у звiт для вищого органу операцiйного 
управлiння для розподiлу ресурсiв i оцiнки показникiв дiяльностi за сегментами. 
За рiк що закiнчився  
31 грудня 2015 року Морозиво та iншi молочнi продукти Товари для перепродажу Нерозподiлена 
частина Консолiдовано 
Зовнiшнi продажi 1,264,898 372,294 - 1,637,192 
Собiвартiсть реалiзацiї (947,295) (252,035) - (1,199,330) 
Валовий прибуток 317,603 120,259 - 437,862 
Витрати на збут по сегментам (174,277) (65,989) - (240,266) 
Результати по сегментах 143,326 54,270 - 197,596 
Нерозподiленi корпоративнi витрати - - (37,873) (37,873) 
Iншi витрати, чистi1) - - 26,114 (26 114) 
Прибуток до оподаткування - - - 133 609 
Iнша iнформацiя 
 
Надходження основних (прим.14) 134,671 - 3,824 138,495 
Амортизацiя 74,080 - 2,329 76,409 
За рiк що закiнчився  
31 грудня 2014 року Морозиво та iншi молочнi продукти Товари для перепродажу Нерозподiлена 
частина Консолiдовано 
Зовнiшнi продажi 973,752 272,922 - 1,246,674 
Собiвартiсть реалiзацiї (712,325) 
(207,172) 
- (919,497) 
Валовий прибуток 261,427 65,750 - 327,177 
Витрати на збут по сегментам (140,589) (35,359) - (175,948) 
Результати по сегментах 120,838 30,391 - 151,229 
Нерозподiленi корпоративнi витрати - - (35,802) (35,802) 
Iншi витрати, чистi1) - - (26,542) (26,542) 
Прибуток до оподаткування - - - 88,885 
Iнша iнформацiя 
 
Надходження основних (прим.14) 115,500 - 5,944 121,444 
Амортизацiя 59,501 
- 2,195 61,696 
Iнвестицiйнi зобов’язання (прим.27) 18,597 - - 18,597 
1) Включає фiнансовi доходи, фiнансовi витрати, дохiд/(збиток) вiд курсових рiзниць та iншi 
витрати (чистi). 
7. ДОХIД ВIД РЕАЛIЗАЦIЇ 
Дохiд вiд реалiзацiї за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, представлений таким 
чином: 
 
2015 2014 
Дохiд вiд реалiзацiї готової продукцiї 1,316,501 1,002,768 
У тому числi:  



Дохiд вiд реалiзацiї морозива 886,078 650,508 
Дохiд вiд реалiзацiї масла 167,257 141,909 
Дохiд вiд реалiзацiї сухого знежиреного молока 146,044 121,862 
Дохiд вiд реалiзацiї продукцiї з незбираного молока 105,131 81,184 
Дохiд вiд реалiзацiї iншої молочної продукцiї 4,310 3,064 
Дохiд вiд iншої реалiзацiї 7,681 4,241 
Дохiд вiд реалiзацiї товарiв для перепродажу 372,294 272,922 
За вирахуванням витрат на стимулювання продажiв готової продукцiї (Примiтка 5) (51,603) 
(29,016) 
Всього 1,637,192 1,246,674 
Дохiд вiд реалiзацiї найбiльшим п’яти контрагентам Групи становив 40.3% та 27.7% вiд загальної 
суми доходiв за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, вiдповiдно. 
З метою диверсифiкацiї продажiв та зниження ризику концентрацiї, Група за останнi три роки 
суттєво розширила свою присутнiсть на багатьох регiональних ринках України. Одними iз 
найбiльших покупцiв Групи є її пов’язанi сторонi - дистриб’ютори, за операцiями з якими Група 
не передбачає ризикiв, пов’язаних з концентрацiєю. Загальнi продажi пов’язаним сторонам 
становили 171,410 тисяч гривень (10.5%) та 154,389 тисяч гривень (12.4%) за роки, якi закiнчилися 
31 грудня 2015 та 2014 рокiв (Примiтка 29). За роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв 
вище наведенi види доходiв були зменшенi на безпосередньо пов'язанi маркетинговi послуги, 
отриманi Групою у вiдповiдностi до бухгалтерської полiтики, що застосовується Групою. Суми 
таких маркетингових послуг за звiтнi роки склали 51,603 тисяч гривень та 29,016 тисяч гривень, 
вiдповiдно. 
8. СОБIВАРТIСТЬ РЕАЛIЗАЦIЇ 
Собiвартiсть реалiзацiї за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, представлена таким 
чином:  
2015 2014 
Сировина та матерiали 625,905 467,462 
Пакувальнi та iншi матерiали 152,087 100,074 
Витрати на оплату працi 67,346 60,511 
Газ та електроенергiя 47,341 41,175 
Амортизацiйнi витрати 30,259 24,656 
Ремонтнi роботи 16,230 11,956 
Iншi послуги, пов'язанi з виробництвом 8,127 6,491 
Собiвартiсть реалiзацiї готової продукцiї 947,295 712,325 
Собiвартiсть реалiзацiї товарiв для перепродажу 252,035 207,172 
Всього 1,199,330 919,497 
Собiвартiсть реалiзацiї за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, також включає 
собiвартiсть придбаних товарiв, сировини, матерiалiв та iншої продукцiї, отриманих вiд 
пов’язаних сторiн в сумi 27,713 тисяч гривень та 1,746 тисяч гривень, вiдповiдно (Примiтка 29). 
9. ЗАГАЛЬНОГОСПОДАРСЬКI ТА АДМIНIСТРАТИВНI ВИТРАТИ 
Загальногосподарськi та адмiнiстративнi витрати за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 
рокiв, представленi таким чином: 
2015 2014 
Витрати на оплату працi 24,477 23,710 
Оренда та комунальнi послуги 1,943 2,229 
Витрати на утримування автомобiлiв та паливно-мастильнi матерiали 1,662 1,632 
Амортизацiйнi витрати 1,634 1,460 
Ремонтнi роботи 1,529 688 
Банкiвське обслуговування 1,421 1,074 
Професiйнi послуги 1,355 1,197 
Витрати на охорону 989 871 
Матерiали використанi в операцiйнiй дiяльностi 848 856 
Податки та збори 632 1,712 



Витрати пов’язанi зi страхуванням 594 305 
Iншi витрати 789 68 
Всього 37,873 35,802 
 
Витрати на оплату працi включають в себе виплати ключовому управлiнському персоналу Групи в 
сумi 7,497 тисяч гривень та 9,463 тисяч гривень за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 
рокiв, вiдповiдно (Примiтка 29). 
10. ВИТРАТИ НА ЗБУТ 
Витрати на збут за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, представленi таким чином: 
2015 2014 
Витрати на маркетинг та рекламу 50,886 27,700 
Амортизацiйнi витрати 45,009 34,941 
Витрати на оплату працi 38,959 30,195 
Транспортнi витрати 34,862 24,725 
Оренда та комунальнi послуги 21,017 17,477 
Оплата послуг комiсiонерiв 16,103 10,437 
Роялтi 15,629 20,028 
Матерiали використанi в операцiйнiй дiяльностi 7,244 3,964 
Ремонтнi роботи 5,854 2,599 
Iншi витрати 4,703 3,882 
Всього 240,266 175,948 
 
Витрати на збут за рiк, який закiнчився 31 грудня 2015 та 2014 року, включають витрати за 
послуги, отриманi вiд пов’язаних сторiн в сумi 23,952 тисячi гривень та 16,199 тисяч гривень, 
вiдповiдно а також витрати на роялтi на користь мажоритарного акцiонера (Примiтка 29).  
 
11. IНШI ДОХОДИ 
Iншi доходи за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, представленi таким чином: 
2015 2014 
Дохiд вiд курсових рiзниць 1,451 - 
Дохiд вiд операцiйної оренди активiв 663 693 
Прибуток вiд продажу необоротних активiв 458 20 
Визнання доходiв вiд амортизацiї ранiше отриманих грантiв (Примiтка 22) 393 393 
Дохiд вiд списання кредиторської заборгованостi 76 86 
Iншi доходи вiд звичайної дiяльностi 694 233 
Всього 3,735 1,425 
12. IНШI ВИТРАТИ 
Iншi витрати за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, представленi таким чином: 
2015 2014 
Збитки вiд курсових рiзниць - 5,906 
Сплаченi штрафи i пенi 4,758 813 
Нестачi та втрати вiд псування ТМЦ 2,455 1,382 
Сумнiвнi та безнадiйнi борги 2,378 2,847 
Збиток вiд вибуття необоротних активiв 2,170 1,871 
Втрати вiд купiвлi-продажу iноземної валюти 1,155 2,498 
Витрати на активи, що перебувають в операцiйнiй орендi 1,079 1,123 
Втрата запасiв на окупованiй територiї - 722 
Iншi витрати звичайної дiяльностi 3,767 2,010 
Всього 17,762 19,172 
13. ОПОДАТКУВАННЯ 
Основнi компоненти витрат з податку на прибуток за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 
рокiв, були представленi таким чином: 
2015 2014 



Витрати з поточного податку на прибуток (25,815) (19,150) 
Вигода з вiдстроченого податку на прибуток, визнана у звiтi про сукупний дохiд (3,301) 8,105 
Витрати з податку на прибуток (29,116) (11,045) 
 
Поточний податок на прибуток пiдприємств за рiк, що закiнчився 31 грудня 2015 року, стягувався 
за ставкою у розмiрi 18% (2014: 18%). При цьому, для розрахунку вiдстрочених податкiв 
використовувалася податкова ставка перiоду, в якому очiкується реалiзацiя вiдповiдних активiв 
або погашення зобов’язань. 
 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв вiдстроченi податковi активи та зобов’язання були 
представленi таким чином: 
2015 2014 
Вiдстроченi податковi активи якi виникають з:  
Резерву по нарахованих забезпеченнях - 1,608 
Основних засобiв - 834 
Торгової та iншої поточної дебiторської заборгованостi 108 1,112 
Оцiнки запасiв 219 - 
Iншого 122 145 
Всього вiдстрочених податкових активiв 449 3,699 
Вiдстроченi податковi зобов’язання якi виникають з:  
Основних засобiв (280) (489) 
Доходiв майбутнiх перiодiв (630) (203) 
Iншого - (167) 
Всього вiдстрочених податкових зобов’язань (910) (859) 
Чистi вiдстроченi податковi активи / зобов’язання (461) 2,840 
Чистi вiдстроченi податковi зобов’язання пiсля вiдповiдного взаємозалiку становлять: 
2015 2014 
Вiдстроченi податковi активи - 2,840 
Вiдстроченi податковi зобов’язання (461) -  
(461) 2,840 
Iнформацiя про рух вiдстрочених податкових зобов’язань протягом рокiв, якi закiнчилися 31 
грудня 2015 та 2014 рокiв, була представлена таким чином: 
2015 2014 
Станом на 1 сiчня 2,840 (5,265) 
Вiднесено до консолiдованого звiту про сукупний дохiд (3,301) 8,105 
Станом на 31 грудня (461) 2,840 
Узгодження податкових вiдрахувань за роки якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв та 
прибутку вiдображеного у консолiдованому звiтi про сукупний дохiд представлене таким чином: 
2015 2014 
Прибуток до оподаткування 133,609 88,885 
Податок за встановленою нормативною ставкою 18% 24,050 15,999 
Податковий вплив:  
Витрат якi не вiдносяться на валовi при визначеннi оподатковуваного прибутку 5,066 1,886 
Дооцiнка основних засобiв за правилами податкового облiку - (6,840) 
Витрати з податку на прибуток 29,116 11,045 
Ефективна ставка податку 21.8% 12.4% 
Станом на 31 грудня 2015 поточнi зобов’язання з податку на прибуток Компанiї, становили 7,580 
тисяч гривень, тодi як у 2014 роцi було 4,097 тисяча гривень переплати (примiтки 19 та 26).  
14. ОСНОВНI ЗАСОБИ 
Iнформацiя про рух основних засобiв за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, була 
представлена таким чином: 
Земля Будiвлi та вiдповiдна iнфра-структура Машини та обладнання Транспор- тнi засоби Iншi 
основнi засоби Всього 



Станом на 31 грудня 2013 року 8,977 115,947 300,483 19,298 9,589 454,294 
Надходження 1 1,819 61,586 3,029 1,220 67,655 
Переведення з незавершеного будiвництва - 3,095 - 41 - 3,136 
Вибуття - (136) (12,475) (354) (2,052) (15,017) 
Станом на 31 грудня 2014 року 8,978 120,725 349,594 22,014 8,757 510 068 
Надходження 19 39,229 100,819 5,819 2,373 148,259 
Переведення з незавершеного будiвництва - - 595 2,930 253 3,778 
Вибуття - (1,437) (8,148) (1,019) (2,349) (12,953) 
Станом на 31 грудня 2015 року 8,997 158,517 442,860 29,744 9,034 649,152 
 
Накопичена амортизацiя  
Станом на 31 грудня 2013 року - 11,992 125,223 9,007 5,840 152,062 
Амортизацiйнi нарахування - 3,264 54,233 3,705 206 61,408 
Вибуття - (8) (9,406) (307) (359) (10,080) 
Станом на 31 грудня 2014 року - 15,248 170,050 12,405 5,687 203,390 
Амортизацiйнi нарахування - 3,915 66,694 4,048 1,393 76,050 
Вибуття - (337) (6,110) (608) (2,205) (9,260) 
Станом на 31 грудня 2015року - 18,826 230,634 15,845 4,875 270,180 
 
Чиста балансова вартiсть  
Станом на 31 грудня 2013 року 8,977 103,955 175,260 10,291 3,749 302,232 
Станом на 31 грудня 2014 року 8,978 105,477 179,544 9,609 3,070 306,678 
Станом на 31 грудня 2015 8,997 139,691 212,226 13,899 4,159 378,972 
Станом на 31 грудня 2015 машини та обладнання з загальною початковою вартiстю 51,226 тис. 
грн. 19,401 тис. грн. вiдповiдно були повнiстю замортизованi, але продовжували 
використовуватися Групою. 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв Група використала свої основнi засоби в якостi 
забезпечення банкiвських позик таким чином (Примiтка 23): 
Група основних засобiв Чиста балансова вартiсть 
2015 2014 
Земля 4,463 4,463 
Будiвлi та вiдповiдна iнфраструктура 69,618 62,022 
Машини та обладнання 61,815 54,114 
Iншi основнi засоби - - 
Всього 135,896 120,599 
 
 
15. НЕЗАВЕРШЕНЕ БУДIВНИЦТВО ТА КАПIТАЛЬНI IНВЕСТИЦIЇ 
Iнформацiя про капiтальнi вкладення компанiї за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 
рокiв, була представлена таким чином: 
Незавершене будiвництво Обладнання до монтажу НМА до введення в експлуатацiю Передоплати 
за необоротнi активи РАЗОМ 
 
На 31.12.2013 року 2,989 4,637 169 2,847 10,642 
Надходження 21,093 100,351 402 7,213 129,059 
Переведення та монтаж (602) (70,189) (293) (2,847) (73,931) 
Вибуття з балансу - (929) - - (929) 
На 31.12.2014 року 23,480 33,870 278 7,213 64,841 
Надходження 32,600 98,900 1,967 13,515 146,982 
Переведення та монтаж (31,022) (120,852) (162) (7,213) (159,249) 
Вибуття з балансу (25) (1,511) - - (1,536) 
На 31.12.2015 року 25,033 10,407 2,083 13,515 51,038 
 



16. ЗАПАСИ 
Iнформацiя про запаси за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, була представлена 
таким чином: 
2015 2014 
Готова продукцiя 58,094 50,275 
Товари для перепродажу 32,494 22,464 
Сировина та матерiали 18,411 26,545 
Пакувальнi матерiали 17,487 10,163 
Запаснi частини та приладдя 4,670 6,343 
Iншi запаси 2,543 1,150 
Всього 133,699 116,940 
17. ТОРГОВА ТА IНША ДЕБIТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНIСТЬ 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв торгова та iнша дебiторська заборгованiсть представлена 
таким чином: 
2015 2014 
Торгова дебiторська заборгованiсть третiх сторiн 95,584 84,133 
Торгова дебiторська заборгованiсть пов'язаних сторiн (Примiтка 28) 28,765 19,921 
Iнша дебiторська заборгованiсть 50 200 
За вирахуванням:  
Резерву на покриття збиткiв вiд сумнiвної заборгованостi (1,709) (1,181) 
Всього 122,690 103,073 
 
Резерв пiд покриття збиткiв пiд торгову та iншу дебiторську заборгованiсть створюється на основi 
очiкуваних сум сумнiвної заборгованостi з урахуванням минулого досвiду i регулярно 
переоцiнюється на основi фактiв та обставин, якi iснують станом на кожну звiтну дату. 
 
Iнформацiя про рух резерву на покриття збиткiв вiд сумнiвної торгової та iншої дебiторської 
заборгованостi за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, була представлена таким 
чином: 
2015 2014 
Станом на 1 сiчня 1,181 494 
Збитки вiд знецiнення дебiторської заборгованостi 1,079 2,847 
Списано заборгованостi за рахунок резерву (551) (1,961) 
Поверненi суми - (199) 
Станом на 31 грудня 1,709 1,181 
До складу дебiторської заборгованостi Групи станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв включенi 
суми заборгованостi балансовою вартiстю 48,902 тисячi гривень та 34,264 тисяч гривень, якi є 
простроченими на вiдповiдну звiтну дату, але не були знецiненi оскiльки керiвництво Групи 
вважає їх вiдшкодування можливим, спираючись на аналiз спiвпрацi з даними контрагентами в 
минулому. Дебiторська заборгованiсть за строками виникнення станом на 31 грудня 2015 та 2014 
рокiв представлена таким чином: 
2015 2014 
До 1 мiсяця 73,788 68,809 
Вiд одного до трьох мiсяцiв 39,858 28,362 
Вiд трьох до шести мiсяцiв 3,939 3,614 
Вiд шести до дванадцяти мiсяцiв 5,105 2,288 
Бiльше одного року 1,709 1,181 
Всього 124 399 104,254 
З них прострочена, але не знецiнена 48,902 34,264 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв знецiнена торговельна та iнша дебiторська заборгованiсть 
за строками непогашення була представлена таким чином: 
2015 2014 
Бiльше одного року 1,710 1,181 



Всього 1,710 1,181 
Протягом рокiв, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, середнiй кредитний перiод для 
клiєнтiв Групи для торгової та iншої дебiторської заборгованостi становив 25 днiв та 29 днiв, 
вiдповiдно. 
18. ПЕРЕДОПЛАТИ ПОСТАЧАЛЬНИКАМ ТА IНШI ОБОРОТНI АКТИВИ 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв передоплати постачальникам та iншi оборотнi активи були 
представленi таким чином: 
2015 2014 
Передоплати постачальникам 7,081 4,871 
Витрати майбутнiх перiодiв 308 280 
Iншi поточнi активи 550 1,156 
Всього 7,939 6,307 
 
 
19. ПОДАТКИ ДО ВIДШКОДУВАННЯ ТА ПЕРЕПЛАТИ 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв переплати по розрахункам з бюджетом були з таких 
платежiв: 
2015 2014 
Податок на додану вартiсть 12,614 12,252 
Передоплати за iншими податками 610 631 
13,224 12,883 
20. ГРОШОВI КОШТИ ТА ЇХНI ЕКВIВАЛЕНТИ 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв грошовi кошти та їх еквiваленти представленi таким 
чином: 
2015 2014 
Грошовi кошти та рахунки в банках у гривнi 4,886 1,465 
Грошовi кошти та рахунки в банках у валютi 1,020 1,624 
Всього 5,906 3,089 
21. АКЦIОНЕРНИЙ КАПIТАЛ 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв затверджений та зареєстрований акцiонерний капiтал 
Групи становив 27,865 тисяч звичайних акцiй номiнальною вартiстю 0.05 гривнi кожна. Всi акцiї 
мають рiвнi права голосу та рiвнi права на розподiл нерозподiленого прибутку. Акцiонерний 
капiтал станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв становив 5,341 тисячi гривень. Станом на 31 
грудня 2015 та 2014 рокiв, сума акцiонерного капiталу була скоригована на вплив гiперiнфляцiї у 
перiод вiд дати заснування у 1995 роцi до 2000 року згiдно з МСБО 29 «Фiнансова звiтнiсть в 
умовах гiперiнфляцiї», i становила 5,341 тисячу гривень. 
Акцiонери Групи станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв представленi таким чином: 
Акцiонер 2015 2014 
Рудь Петро Володимирович 59,94% 59,70% 
Вiвсик Оксана Петрiвна 34,34% 34,30% 
Iншi власники (менше 5% кожен) 5,72% 6,00% 
Всього 100,0% 100,00% 
22. ДОХОДИ МАЙБУТНIХ ПЕРIОДIВ 
Протягом 2005 та 2006 рокiв Група отримала два одноразовi траншi субсидiй вiд держави, як 
безповоротне цiльове фiнансування, на придбання обладнання. Такi субсидiї були наданi згiдно з 
наказом Мiнiстерства Аграрної Полiтики України № 682 вiд 7 грудня 2005 року «Про 
затвердження Порядку визначення на конкурсних засадах виконавцiв програми «Фiнансова 
пiдтримка розвитку пiдприємств молочної переробки», що фiнансується з Державного бюджету 
України». Згiдно з умовами договору з Державного бюджету було перераховано на спецiальний 
рахунок Групи грошовi кошти в сумi 5,146 тисяч гривень, якi Група використала на придбання 
обладнання в 2005 та 2006 роках. Визнання доходiв вiд субсидiй здiйснюється пропорцiйно до 
строкiв корисного використання придбаних основних засобiв. 
Рух доходiв майбутнiх перiодiв за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, 



представлений таким чином: 
2015 2014 
Станом на 1 сiчня 2,039 2,431 
Визнано у консолiдованому звiтi про сукупний дохiд (393) (392) 
Станом на 31 грудня 1,646 2,039 
Доходи майбутнiх перiодiв станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв були представленi таким 
чином: 
2015 2014 
Доходи майбутнiх перiодiв довгострокова частина 1,253 1,646 
Доходи майбутнiх перiодiв короткострокова частина  
(Примiтка 25) 393 393 
Всього 1,646 2,039 
23. ПОЗИКИ 
У таблицi нижче представленi позики, отриманi Групою вiд українських банкiв станом на 31 
грудня 2015 та 2014 рокiв: 
Вид позики Валюта Середньозважена вiдсоткова ставка Непогашений залишок 
2015 2014 2015 2014 
Короткостроковi кредитнi лiнiї Гривнi 19,5% - 22,5% 19.5% 48,066 69,000 
Овердрафти Гривнi 20.0% - 3,793 
Всього позик 48,066 72,793 
Всi кредити отриманi вiд українських банкiв на звичайних ринкових умовах з фiксованими 
вiдсотковими ставками, i наведенi за справедливою вартiстю, що вiдповiдає їх номiнальнiй 
вартостi. Загальна сума за кредитними лiнiями та лiмiтом овердрафтiв станом на 31 грудня 2015 та 
2014 рокiв становить 130,000 тисяч гривень та 115,000 тисяч гривень вiдповiдно, з яких 
невикористаний залишок за кредитними лiнiями та лiмiтом овердрафтiв станом на 31 грудня 2015 
та 2014 рокiв становив 81,934 тисяч гривень та 42,207 тисяч гривень, вiдповiдно. 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв Група використала свої основнi засоби в якостi 
забезпечення банкiвських позик у сумi 135,896 тисячi гривень та 120,599 тисяча гривень 
(Примiтка 14). 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв непогашенi залишки пiдлягають погашенню у 
вiдповiдностi до кредитних угод таким чином: 
2015 2014 
До сплати протягом трьох мiсяцiв 8,066 3,793 
До сплати вiд шести до дванадцяти мiсяцiв 40,000 69,000 
Всього поточної частини до сплати протягом одного року 48,066 72,793 
24. ТОРГОВА КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНIСТЬ 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв торгова кредиторська заборгованiсть була представлена 
таким чином: 
2015 2014 
Торгова кредиторська заборгованiсть за сировину та товари 40,194 28, 851 
Торгова кредиторська заборгованiсть перед пов’язаними особами 10,153 4,959 
Торгова кредиторська заборгованiсть за послуги 3,167 6,006 
Всього 53,514 39,816 
Середнiй кредитний перiод за операцiями придбання бiльшостi запасiв та послуг у 2015 та 2014 
роках становив 14 днiв та 14 днiв вiдповiдно. 
25. НАРАХОВАНI ЗОБОВ’ЯЗАННЯ ТА IНША КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНIСТЬ 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв нарахованi зобов’язання та iнша кредиторська 
заборгованiсть представлена таким чином: 
2015 2014 
Резерв пiд невикористанi вiдпустки 6,316 5,131 
Нарахована заробiтна плата та вiдповiднi податки 3,853 7,361 
Аванси отриманi 2,982 1,652 
Заборгованiсть за основнi засоби 1,150 818 



Доходи майбутнiх перiодiв (Примiтка 22) 393 393 
Кредиторська заборгованiсть за роялтi (Примiтка 10, 29) 91 118 
Iнша кредиторська заборгованiсть 1,206 943 
Всього 15,991 16,416 
26. ПОДАТКИ ДО СПЛАТИ 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв нарахованi зобов’язання за податками представлена таким 
чином: 
2015 2014 
Зобов’язання з податку на прибуток 7,580 4,097 
Iншi податки до сплати 565 537 
8,145 4,634 
27. УМОВНI ТА КОНТРАКТНI ЗОБОВ’ЯЗАННЯ 
Виконання податкових та iнших регулятивних вимог - У результатi загалом нестабiльної 
економiчної ситуацiї в Українi податковi органи придiляють все бiльше уваги дiловим колам. У 
зв’язку з цим мiсцеве та загальнодержавне податкове законодавство постiйно змiнюються. Крiм 
того, трапляються випадки його непослiдовного застосування, тлумачення та виконання. 
Недотримання законiв та нормативних вимог може призвести до стягнення суттєвих штрафiв та 
нарахування значної пенi. У результатi майбутнiх податкових перевiрок можуть бути виявленi 
додатковi зобов’язання, якi не вiдповiдатимуть податковiй звiтностi Групи. Такими 
зобов’язаннями можуть бути власне податки, а також штрафи i пеня, розмiри яких можуть бути 
суттєвими. Керiвництво вважає, що Група дiє вiдповiдно до мiсцевого податкового законодавства, 
однак iснує багато нових законiв у сферi оподатковування, а також у сферi операцiй з iноземною 
валютою, прийнятих нещодавно, трактування яких не завжди однозначне. 
Починаючи iз 1 вересня 2013 року, в українському законодавствi набули чинностi новi правила 
щодо трансфертного цiноутворення. Цi правила запроваджують додатковi вимоги до облiку та 
документацiї операцiй. Нове законодавство дозволяє податковим органам накладати додатковi 
податковi зобов’язання стосовно цiлої низки операцiй, включно з операцiями iз пов’язаними 
сторонами, якщо, на їхню думку, цiна операцiї або їхня рентабельнiсть вiдрiзняються вiд ринкових 
умов. Враховуючи що практика застосування нових правил трансфертного цiноутворення 
вiдсутня, i певнi положення нового законодавства мiстять суперечностi та їх не можна назвати 
однозначними, наслiдки можливої претензiї з боку податкових органiв щодо позицiї Групи iз його 
застосування неможливо достовiрно оцiнити. 
Юридичнi питання - У ходi звичайної господарської дiяльностi Група бере участь у судових 
процесах та до неї висуваються певнi претензiї. Протягом рокiв, що закiнчилися 31 грудня 2015 та 
2014 рокiв, Група продовжує судитися з податковими органами з приводу результатiв податкових 
перевiрок. Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, сума судових позовiв становить 23 тисяч 
гривень та 24 тисяч гривень, вiдповiдно. Керiвництво вважає, що загальна сума зобов'язань, яка 
може виникнути в результатi таких позовiв та претензiй, не матиме iстотного впливу на 
фiнансовий стан або результати майбутнiх операцiй Групи.  
Контрактнi зобов’язання по договорам закупiвлi основних засобiв - Протягом рокiв, що 
закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014, Компанiя уклала договори на закупiвлю основних засобiв. 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 зобов’язання по закупiвлi основних засобiв виробничого 
призначення становлять 0 тисяч гривень та 18,597 тисячi гривень, вiдповiдно. 
28. ОПЕРАЦIЙНА ОРЕНДА 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв компанiї Групи мали договiрнi зобов'язання з операцiйної 
оренди в якостi орендаря, витрати по яким складали: 
Тип активiв, переданих в оренду 2015 2014 
в межах року вiд 2 до 5 рокiв в межах року вiд 2 до 5 рокiв 
Нерухомiсть 3,651 - 2,062 - 
Автотранспорт 699 - 699 - 
Обладнання та iншi необоротнi активи 134 - 206 - 
4,484 - 2,967 - 
Крiм того, Група виступає орендодавцем, доходи по яким склали: 



Тип активiв, переданих в оренду 2015 2014 
в межах року вiд 2 до 5 рокiв в межах року вiд 2 до 5 рокiв 
Обладнання та iншi необоротнi активи 663 - 690 - 
663 - 690 - 
Бiльшiсть договорiв оренди, чинних у звiтному перiодi, дiяли в межах одного календарного року з 
подальшою пролонгацiєю на наступний рiк за потреби. 
29. ОПЕРАЦIЇ З ПОВ’ЯЗАНИМИ СТОРОНАМИ 
У данiй фiнансовiй звiтностi пов’язаними вважаються сторони, одна з яких контролює органiзацiю 
або контролюється нею, або разом з органiзацiєю є об'єктом спiльного контролю. 
Пов’язанi сторони можуть вступати в угоди, якi не проводилися б мiж незв’язаними сторонами, 
цiни i умови таких угод можуть вiдрiзнятися вiд угод i умов мiж незв’язаними сторонами. 
Пов'язанi сторони включають:  
- Акцiонерiв; 
- Ключовий керуючий персонал i близьких членiв їх сiмей; 
- Компанiї, що перебувають пiд спiльним контролем або якi вiдчувають iстотний вплив акцiонерiв. 
Пiд час розгляду кожного можливого випадку вiдносин з пов’язаними сторонами увага 
спрямовується на суть цих вiдносин, а не лише на юридичну форму. 
Станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв та за роки, якi закiнчилися цими датами, Група мала такi 
залишки та операцiї з пов’язаними сторонами: 
2015 2014 
Компанiї пiд спiльним контролем Всього за статтею фiнансової звiтностi Компанiї пiд спiльним 
контролем Всього за статтею фiнансової звiтностi 
Торгова та iнша дебiторська заборгованiсть 17 28,765 122,690 19,921 103,073 
Торгова кредиторська заборгованiсть 24 10,152 53,514 4,959 39,816 
Нарахованi зобов’язання та iнша кредиторська заборгованiсть 25 91 15,991 118 16,416 
Дохiд вiд реалiзацiї 7 171,410 1,637,192 154,457 1,246,674 
Придбанi товари та матерiали 8 27,713 1,199,330 1,746 919,497 
Витрати на збут 10 23,952 240,266 16,199 175,948 
Крiм того, у складi витрат на збут Групи рахуються роялтi за використання торгового знака 
«Рудь». «ЖИТОМИРСЬКИЙ МАСЛОЗАВОД», лiцензiя на яку належить мажоритарному 
акцiонеру Групи. Витрати iз виплати роялтi розраховуються вiдповiдно до обсягiв реалiзованої 
продукцiї, на якiй був нанесений торговий знак, i склали 15,614 тисяч гривень та 20,028 тисяч 
гривень за роки, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 року (Примiтка 10). Зобов’язання з 
виплати роялтi станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв становили 91 тисяч гривень та 118 тисяч 
гривень вiдповiдно (Примiтка 25). 
Загальна сума виплат заробiтної плати з нарахуваннями до соцiальних фондiв ключовому 
управлiнському персоналу Групи була вiдображена у складi загальногосподарських та 
адмiнiстративних витрат та становила 7,497 тисяч гривень та 9,463 тисяч гривень за роки, якi 
закiнчилися 31 грудня 2015 та 2014 рокiв, вiдповiдно (Примiтка 9). 
30. ПЕНСIЇ ТА ПЕНСIЙНI ПЛАНИ 
Працiвники Групи отримують пенсiї вiд держави згiдно з чинним законодавством України. Група 
не має зобов'язань з виплати додаткових пенсiй, медичної допомоги пiсля виходу на пенсiю, 
страхових виплат або допомоги при звiльненнi перед теперiшнiми або колишнiми працiвниками, 
окрiм зазначеної пенсiйної програми з визначеним внеском. 
Внески Групи до Державного пенсiйного фонду протягом рокiв, якi закiнчилися 31 грудня 2015 та 
2014 рокiв, становили 31,672 тисячi гривень та 29,499 тисяч гривень, вiдповiдно. 
31. СПРАВЕДЛИВА ВАРТIСТЬ ФIНАНСОВИХ IНСТРУМЕНТIВ 
Визначення справедливої вартостi фiнансових iнструментiв здiйснюється у вiдповiдностi до вимог 
МСФЗ 13 «Справедлива вартiсть». Справедлива вартiсть визначається як сума, за якою можна 
обмiняти iнструмент при операцiї мiж обiзнаними, зацiкавленими та незалежними сторонами, 
окрiм операцiй примусового або лiквiдацiйного продажу. Оскiльки для бiльшостi фiнансових 
iнструментiв Групи не iснує готового доступного ринку, при визначеннi їхньої справедливої 
вартостi необхiдно застосовувати професiйнi судження на основi поточної економiчної ситуацiї та 



конкретних ризикiв, властивих для даного iнструменту. Оцiнки, представленi у цiй фiнансовiй 
звiтностi, не обов’язково вiдображають суми, за якi Група могла б реалiзувати на ринку повний 
пакет того або iншого iнструменту. 
Фiнансовi активи Групи представленi класами «Грошовi кошти та їхнi еквiваленти» та «Торгова та 
iнша дебiторська заборгованiсть» та облiковуються за амортизованою собiвартiстю. Для таких 
фiнансових активiв не iснує активного ринку i, оскiльки вони мають короткострокову природу, їх 
справедлива вартiсть, за оцiнками Групи, дорiвнює їх балансовiй вартостi станом на 31 грудня 
2015 та 2014 рокiв. 
Фiнансовi зобов’язання Групи представленi позиками, торговою кредиторською заборгованiстю та 
iншими поточними зобов’язаннями та облiковуються за амортизованою собiвартiстю. 
Торгова та iнша дебiторська заборгованiсть, торгова кредиторська заборгованiсть, як правило, 
мають короткострокову природу i керiвництво Групи оцiнює їх справедливу вартiсть на рiвнi 
балансової станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв. 
Для позик до сплати протягом одного року справедлива вартiсть оцiнювалась шляхом 
дисконтування очiкуваного вибуття грошових коштiв за ринковими вiдсотковими ставками. 
Оскiльки вiдсотковi ставки, пiд якi отриманi позики були отриманi на ринкових умовах в перiод 
близький до звiтної дати керiвництво Групи оцiнює справедливу вартiсть позик на рiвнi їх 
балансової вартостi станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв. 
32. ПОЛIТИКА УПРАВЛIННЯ ФIНАНСОВИМИ РИЗИКАМИ 
Основнi категорiї фiнансових iнструментiв - Основними фiнансовими зобов’язаннями Групи є 
торгова кредиторська заборгованiсть, нарахованi зобов’язання та iнша кредиторська 
заборгованiсть, позики. Основною метою цих фiнансових iнструментiв є залучення фiнансування 
для операцiйної дiяльностi Групи. Група має рiзнi фiнансовi активи, такi як грошовi кошти та їхнi 
еквiваленти, торгову та iншу дебiторську заборгованiсть. 
Примiтка 2015 2014 
Фiнансовi активи  
Торгова та iнша дебiторська заборгованiсть 17 122,690 103,073 
Грошовi кошти та їхнi еквiваленти 20 5,906 3,089 
Всього фiнансових активiв 128,596 106,162 
Фiнансовi зобов’язання  
Торгова кредиторська заборгованiсть 24 53,514 39, 816 
Позики 23 48,066 72,793 
Нарахованi зобов’язання та iнша кредиторська заборгованiсть 25 13,821 14,371 
Всього фiнансових зобов’язань 115,401 126,980 
Основними ризиками, якi виникають при використаннi фiнансових iнструментiв Групи, є 
кредитний ризик та ризик концентрацiї бiзнесу, ризик змiни вiдсоткових ставок, валютний ризик 
та ризик лiквiдностi. 
Кредитний ризик та ризик концентрацiї бiзнесу - Кредитний ризик представляє собою ризик того, 
що клiєнт може не виконати свої зобов’язання перед Групою у строк, що може призвести до 
фiнансових збиткiв у Групи. 
Кредитний ризик Групи, головним чином, пов’язаний з торговою дебiторською заборгованiстю. 
Суми, представленi у консолiдованому звiтi про фiнансовий стан, подаються за вирахуванням 
резерву на покриття збиткiв вiд сумнiвної заборгованостi, який розраховується керiвництвом 
Групи на основi попереднього досвiду та оцiнки поточної економiчної ситуацiї. 
Згiдно з параграфом 36 МСФЗ 7 «Фiнансовi iнструменти: розкриття iнформацiї», станом на кiнець 
2015 року, Групою визначено максимальний кредитний ризик у розмiрi балансової вартостi 
грошових коштiв та їх еквiвалентiв, торгової та iншої дебiторської заборгованостi, що становить 
128,596 тис. грн. Кiлькiсне вiдображення кредитного ризику щодо фiнансових активiв 
представлено нижче. 
2015 2014 
Балансова вартiсть Максимальний розмiр ризику Балансова вартiсть Максимальний розмiр ризику 
Грошовi кошти та їх еквiваленти 5,906 5,906 3,089 3,089 
Торгова та iнша поточна дебiторська заборгованiсть 122,690 122,690 103,073 103,073 



128,596 128,596 106,162 106,162 
Група структурує рiвнi кредитного ризику, який вона приймає на себе, встановлюючи лiмiти на 
суму ризику, прийнятого по вiдношенню до одного або групи клiєнтiв. Лiмiти на рiвнi кредитного 
ризику за типом клiєнта регулярно затверджуються керiвництвом Групи. 
Iз залишку торгової дебiторської заборгованостi Групи станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв 
п’ять найбiльших клiєнтiв Групи становили 49.4% та 31.7%, вiдповiдно, iз усiєї суми залишку. Iз 
цих клiєнтiв двоє iз залишкiв було представлено пов’язаними сторонами - компанiями пiд 
спiльним контролем, баланс за якими окремо станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв становив 
24.4% та 19.8% вiд усiєї суми торгової дебiторської заборгованостi, вiдповiдно (Примiтка 29). 
Ризик змiни вiдсоткових ставок - Ризик змiни вiдсоткових ставок виникає iз можливостi того, що 
коливання вiдсоткових ставок негативно вплине на фiнансовi результати Групи. Група не 
використовує будь-яких похiдних фiнансових iнструментiв для управлiння ризиком змiни 
вiдсоткових ставок. Керiвництво Групи контролює даний ризик шляхом пiдписання кредитних 
угод, якi не дозволяють банку в односторонньому порядку пiдвищити вiдсоткову ставку. Окрiм 
того, Група активно спiвпрацює з кiлькома фiнансовими установами з метою диверсифiкацiї 
даного ризику. Група має щорiчне право на змiну вiдсоткової ставки по випущеним облiгацiям, 
але не нижче облiкової ставки НБУ. Для Групи даний ризик не є суттєвим. 
Валютний ризик - Валютний ризик визначається як ризик того, що на фiнансовi результати Групи 
негативно вплинуть змiни курсiв обмiну валют. Група здiйснює певнi операцiї в iноземних 
валютах. Група не використовує похiднi фiнансовi iнструменти для управлiння валютним 
ризиком, водночас, керiвництво Групи намагається зменшити вплив такого ризику шляхом 
пiдтримання стабiльного рiвня монетарних активiв та зобов'язань в iноземнiй валютi. 
Вiдповiднi курси обмiну валют були представленi таким чином: 
Станом на 31 грудня 2015 року Середнiй курс за рiк, який закiнчився 31 грудня 2015 року Станом 
на 31 грудня 2014 року Середнiй курс за рiк, який закiнчився 31 грудня 2014 року 
Гривня/долар США 24.0007 21.8447 15.7686 11.9544 
Гривня/євро 26.2231 24.2287 19.2329 15.7818 
Балансова вартiсть монетарних активiв та зобов’язань Групи, деномiнованих в iноземних валютах, 
станом на 31 грудня 2015 та 2014 рокiв представлена таким чином: 
2015 2014 
Активи 
Долари США 
Євро Долари США 
Євро 
Грошовi кошти та їхнi еквiваленти 1,020 - 1,623 - 
Дебiторська заборгованiсть 1,745 - 11,153 - 
Всього активiв 2,765 - 12,776 - 
Зобов’язання 
 
Торгова кредиторська заборгованiсть (6,106) - (4,689) - 
Iнша кредиторська заборгованiсть - - (1,635) - 
Всього зобов’язань (6,106) - (6,324) - 
В результатi кризових явищ в економiцi України (див. Примiтка 2) з початку року сталась суттєва 
девальвацiя нацiональної валюти. Станом на 11 квiтня 2016 року курси валют склали 25,6298 грн. 
за долар США (+52%) та 29,1231 грн. за євро (+36%). 
У нижченаведенiй таблицi представлена чутливiсть Компанiї стосовно послаблення української 
гривнi по вiдношенню до долара США та Євро на 20.0%. Рiвень чутливостi представляє собою 
оцiнку керiвництвом можливих змiн у курсах обмiну валют. Даний аналiз чутливостi включає 
лише непогашенi залишки монетарних активiв, деномiнованих в iноземнiй валютi, i розраховує 
ефект вiд їхнього переведення у валюту представлення на кiнець перiоду з урахуванням 20.0% 
зростання у курсах обмiну валют (на 2014 рiк: +50.0%). 
Долари США Євро 
Збиток станом на 31 грудня 2015 року (668) - 



Прибуток станом на 31 грудня 2014 року 3,226 - 
Ризик лiквiдностi - Ризик лiквiдностi представляє собою ризик того, що Група не зможе погасити 
свої зобов’язання по мiрi настання строкiв їхнього погашення. Позицiя лiквiдностi Групи 
ретельним чином контролюється та управляється. Група використовує процес детального 
бюджетування та прогнозування грошових коштiв для того, щоб гарантувати наявнiсть адекватних 
ресурсiв для виконання своїх платiжних зобов’язань. Окрiм того, керiвництво Групи здiйснює 
аналiз строкiв реалiзацiї своїх активiв та термiнiв погашення своїх зобов’язань та планує їхню 
структуру та обсяги у вiдповiдностi до потреб лiквiдностi у звiтному перiодi. 
Iнформацiя про фiнансовi зобов’язання Групи за строками погашення станом на 31 грудня 2015 та 
2014 рокiв на основi контрактних платежiв представлена таким чином: 
 
1-6 мiсяцiв 6 мiсяцiв - 1 рiк Всього 
31 грудня 2015 року 
 
Торгова кредиторська заборгованiсть 53,514 - 53,514 
Нарахованi зобов’язання та iнша кредиторська заборгованiсть 13,821 - 13,821 
Позики 8,066 40,000 48,066 
Всього 75,401 40,000 115,401 
1-6 мiсяцiв 6 мiсяцiв - 1 рiк Всього 
31 грудня 2014 року 
 
Торгова кредиторська заборгованiсть 39,816 - 39,816 
Нарахованi зобов’язання та iнша кредиторська заборгованiсть 14,371 - 14,371 
Позики 3,793 69,000 72,793 
Всього 57,980 69,000 126,980 
Управлiння капiталом – Група управляє своїм капiталом з метою забезпечення здатностi 
продовжувати свою дiяльнiсть на безперервнiй основi, одночасно забезпечуючи максимальний 
прибуток акцiонерам шляхом оптимiзацiї балансу власних та залучених коштiв. Керiвництво 
Групи регулярно переглядає структуру капiталу. На основi результатiв таких переглядiв Група 
вживає заходiв для пiдтримання балансу загальної структури капiталу за рахунок залучення 
нового боргу або погашення iснуючої заборгованостi. Структура капiталу Групи складається з 
боргових зобов’язань, якi включають в себе позики (Примiтка 23) та елементи власного капiталу: 
нерозподiленого прибутку та зареєстрованого статутного капiталу (Примiтка 21). 
Група здiйснює монiторинг капiталу, розраховуючи спiввiдношення сум чистих кредитних 
зобов'язань до капiталу. Пiд капiталом розумiється загальна сума чистих активiв, що належить 
учасникам Групи. Чистий борг розраховується шляхом вирахування iз кредитних зобов'язань, 
вiдображених у звiтi про фiнансовий стан залишкiв грошових коштiв та їх еквiвалентiв. 
У 2015 роцi стратегiя Групи полягала в тому, щоб пiдтримувати спiввiдношення капiталу до 
кредитної заборгованостi на рiвнi не нижче 2. Коефiцiєнт покриття кредитних зобов'язань на звiтнi 
дати розрахований таким чином: 
2015 2014 
Зобов’язання за позиками 48,066 72,793 
Грошовi кошти та їх еквiваленти (5,906) (3,089) 
Скоригована сума кредитних зобов’язань 42,160 69,704 
Всього власний капiтал учасникiв 586,560 482,067 
Коефiцiєнт покриття кредитних зобов’язань 13,91 6,9 
33. ПОДIЇ ПIСЛЯ ДАТИ БАЛАНСУ 
Пiсля звiтної дати не було суттєвих подiй, якi могли б вплинути на розумiння цiєї фiнансової 
звiтностi. 
34. ЗАТВЕРДЖЕННЯ КОНСОЛIДОВАНОЇ ФIНАНСОВОЇ ЗВIТНОСТI 
Ця консолiдована фiнансова звiтнiсть була схвалена керiвництвом Групи та затверджена до 
випуску 11 квiтня 2016 року.  


